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1 SA S.A
2 € EUR
2021 25 130.15
3
Société Anonyme
Société par actions simplifiée Société a
Responsabilité Limitée
2001 15 N.R.E. Nouvelles Régulations Economiques 2003
Loi de Sécurité Financiére 2004 24 2004-604
2005 26 Loi pour la confiance et la
modernisation de I' économie 2008 LME Loi de modernisation de I’
économie 2007 36 2010 12 2010-
1511 2012 22 Loi Warsman 11 Loi de simplification du droit et d"allégement
des démarches administratives 2014 29 Loi
Florange 2014 31 2014-863
2014 20 2014-948 2015
10 2015-1127 2015 2015-990
Loi Macron 2016 10 2016-131 2016
12 2016-1691 Loi Sapin 11 2017 27 2017-663
2018 2018-771
2019 22 2019-486
2019 19 2019-744
COVID-19
2020 23 2020-290
2020 25 2020-321 2020 10 2020-418 2020 29 2020-
925 2020 12 2020-1497 2020 12 18 2020-1614 2021
2021-255
membres du conseil de
surveillance membres du directoire

administrateurs commissaire aux comptes
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37,000
L.224-2
certificats d’
investissement Cl certificats de droit de vote
Cl
Cl
Cl
Cl Cl 25
Cl Cl
Cl Cl
titres en voie d"extinction
Caisse des DépOts et
Consignations L.225-11
R.225-12
50

25

commissaire aux apports
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( ) 2017 10 2017-970
Président Directeur Général
conseil de surveillance directoire
Président-Directeur Général
Directeurs Généraux Déelégués
L.225-56
18 membres du Conseil d"Administration
L.225-24

24
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70

conseil de surveillance
directoire
18 24
EU

70

150,000

directeur général unique

Président du Directoire
Directeurs Généraux
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assemblée générale des actionnaires L.225-38
assemblée générale extraordinaire des
actionnaires assemblée générale ordinaire des
actionnaires
son partenaire pacsé
10 15 20 25 30 1/3 50
2/3 90 95
L.225-123
2014
2016
bénéfice

distribuable reports

a nouveau déficitaires

_____

acomptes sur dividendes
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société anonyme
1994 25 94-640 1955
28 2088 12 31
92100 13-15 France Boulogne-Billancourt
92100 Quai Le Gallo 13-15 441 639 465 APE
6420 Z Siret 441.639.465.00018
12 31 12

usufruitier nu-propriétaire
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2014

14
2014-948

Conseil d"Etat

12

L.233-7
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2002 26
2001 15 N.R.E.
14
2014 20 2014-948
2008 29
L.225-28
L.225-32
L.225-27 L.225-34
R.225-34-2 R.225-34-6
- Comite
dentreprise
L.2314-8 L.2122-1

100
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225-197-1

1986

L.225-180
L.214-165
L.225-180
L.225-180
2015
i
2014 20 2014-948
86-912 11
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L.225-34
2002 26
2005 29 2009

2019 24
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L.228-1

révocation

Conseil d' Etat

scrutateur

bulletin de vote

2014 12

00
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34
Commissaires aux Comptes
12 31
FDI
CMF L.151 L.152 R.151 R.152 11
R.165 2003 2019 12 31
A Banque de France B
2019-1590 2019 12 31
2020 2018 11 29 2019 22
Pacte 2020 10 11
2019 19 EU 2019 452 FDI
FDI
COVID-19
- 2020 27
- 2020-892 2020 22
FDI 2020 12 31
25 10

CMF R.152 11
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CMF
R.152 11
12,500
CMF  R.152 1
30,000,000
CMF R.152 11 2003
1,000,000 CMF
R.152 I 2003
15,000,000 20 (jours
ouvrables) CMF R.152 R.152 11
2003
10 10
) )
CMF R.151 111
EEA EEA
( ) CMF R.151 I
() Gl
Direction
Générale du Trésor CMF L.151 R.151 R.151
EU EEA
EU EEA CMF R.151
EU EEA EU
EEA CMF
¢! L.233-3

2
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EU EEA CMF
@3 25
CMF R.151
COVID-19
2020 12 31 25 10
2020-892 2020 22
EU EEA EU
EEA
A
B
B
IT
L.1332-1 L.1332-2
I
L.1 1 17 19
_Cc
CMF R.151
FDI
30 (jours ouvrés

FDI

45 (jours
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ouvrés
CMF L.151 i1
R.151
COVID-19 2020-892
2020 22 10
EU EEA
10 jours ouvrés
10
CMF L.151
CMF R.151 11
Pacte
1995
2007 11
2010
Code Général des Impdts 125 A
Code Général des Impbts 238-0 A



75
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2016 2017 2018 2019 2020 IFRS
12 31
IFRS
2016@ 2017® 2017 2018® 2018 2019® 2019 2020
@ (O) G- (6-
2) 2)
51,243 58,770 58,770 57,419 57,419 55,537 55,537 43,474
3,282 3,854 3,854 3,612 3,612 2,662 2,662 (337)
7
3,283 3,806 3,806 2,987 2,987 2,105 2,105 (1,999)
4,598 6,101 6,214 4,174 4,174 1,473 1,473 (7,626)
®)
3,543 5,210 5,308 3,451 3,451 19 19 (8,046)
3,419 5,114 5,212 3,302 3,302 141) 141) (8,008)
@®
3,558 3,682 3,780 3,388 3,388 159 193 2 (9,824)
271,968 271,080 271,080 269,850 269,850 271,639 271,639 271,349
9
()
12 31 295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284 295,722,284 |295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284
@
1,127 1,127 1,127 1,127 1,127 1,127 1,127 1,127
10 30,924 33,442 33,679 36,145 | 35 0332 35,331 35,331 25,338
© 102,452 109,943 109,899 114,996 114,996 122,171 122,171 115,737
30.18 30.42 30.65 31.43 31.38 28.92 28.92 21.89
@/
©
104.57 113.09 113.89 122.23 122.03 119.47 119.47 85.68
10
@7
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3_15(11) 3_55(12) 3.55 3_55(13) 3_55(13) O(14) 0 as 0 (15)
©
12.57 18.87 19.23 12.24 12.24 -0.52 -0.52 -29.51
(d)
/)
4,389 5,702 5,702 6,285 6,285 5,599 5,599 5,753
(1,907) (3,632) (3,632) (4,662) (4,662) (5,107) (5,107) (4,239)
(2,845) (1,707) (1,707) (953) (953) (253) (253) 5,605
25.06 18.81 18.46 29.00 29.00 0 0 0
(©/
(@D
12 31 124,849 181,344 181,344 183,002 183,002 179,565 179,565 170,158
1
2 2016 12 31 2017
(2017 3-B ) 2017
2016
3 b.v
2017 2017
Al.
b.v
2017 2017
A3.
4 2018 2017 12 31 2018 2-A3
2018 2-A5
5 2018 IFRS IFRS 15
2018 2-A
5-2 2019 2018 12 31
57

20/643



EDINETOOOO

OO O(E05907)
ooooooo
6 2019 IFRS 16 2019 IFRS 16 2019
2-A2
6-2 2020 2019 2020 IFRS IC
2020 2-A
10 IFRS
11 2017 15 2017 23
12 2018 15 2018 25
13 2019 12 2019 20
14 2020 13 2019 1.10
2020 2020
19 2019
15 2021 23 2020 2021
23 2020
b.v
S.A.
s.a.s
S.A. 2002 22 s.a.s.
2002 s.a.s
2002 2002
S.A. .a.s.
2019 10 11 s.a.s S.A. S.A.
12 31
2016 2017 2018 2019 2020
0 0 0 0 0
/ an @37 (48) (58) B4
586 841 1,646 302 167
1,301 842 1,635 303 (239)
(W) 1,382 937 1,726 383 (139)
12 31 295,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284
@
1,127 1,127 1,127 1,127 1,127
©) 19,030 20,894 21,822 20,789 16,798
(e 29,349 31,580 31,965 31,924 33,002
64.84 66.16 68.27 65.12 50.90
@7(e)
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64.35 70.65 73.79 70.30 56.80
@7
3.15® 3.55® 3.55® o™ o®
©
0 0 0 0 0
1 2017 15 2017 23
2 2018 15 2018 25
3 2019 12 2019 20
4 2020 13 2019 1.10
2020 2020
19 2019
5 2021 23 2020 2021
23 2020
1898
- Renault Freres
1945
- Régie Nationale des Usines Renault cv

1994 11
- 1996

1998
- 100

1999

221643



36.8

2000

2003
- 2002

2005 2006

2008

AVTOVAZ 25

2010

3.1

70.1

AG
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2015

25

- 120

25

EZ-GO

60

2030
eGT

50
Huasong

EZ-PRO EZ-ULTIMO
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2019

395km

- E-TECH

M.A1

E-TECH E-TECH

241643



134

RCI

M.A.L.

2020 12 31
2020 12 31

2020 12 31

PC
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43 4% ¥
 BEOEE
100% ¥

RCLA o - 72
F-4—F%—X

2020

(117 —s.a 5 Ik ABERESS.

1898

E-TECH
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2021
S
PC
108 11.6 )
2020
25
22klh
AC
2015 10
2019
2020
80
2005
208 2.2
208 1.3
2020
2020 340,098
2020

E-TECH
2021
31.4 500
2.1 9.5
2019
E-TECH
11.9
6.5
114,102
2020 50.7
2021

2019
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2020
13.1
2019

22

2017
730,000

2019

E-TECH



2020

50km
12v
E-TECH

10.9
2016
KAPTUR
KAPTUR

2019

0.5 1.9

1.7

2020

1.4

Easy-R

2021

2020

44.4
11

3.9
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E-TECH
E-TECH
65km
WLTP
1.3L TCe 140
2021
/C0,
2020
2020
KAPTUR 2017
SuUvV
266,000
2020
2019
2019
2.0
2021
2019 2020
4.00
2020
/
SuV
36.6 39.1
181,000 2019
BMW

2020
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2020

2020

4x 4

2019

2020

2020
2.43

20.0

-MPV
2020

38.5

63,000

-Suv
46.6
69,000
20,000
2020
3.6
71,968 11
6.4 2019
13.3 2019
2019 1.97
15.4
71,968
2020
E-TECH
46
2019 2.94

1.5

17.6

2019

20,640

2019

2020
37,048

2020
7.8

2021

2021

14.3

1.25

.78

4.31

1.76

2021
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20

42.9

40,000

-MPV
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3.2

-SuvV

1.31

24.3

14.0 2019

2019 73.6

130,096

5.5
14.5 2019

17,845

4,376



BWM

32.5 2019
2020
13
MPV
Suv
SM6 QM6
2020
MATRIX Vision LED
2020 4,345
2020 10
9.3
FAP
SCR
dci

3.56

2020
20
65
9.3
52
45
LED MATRIX Vision
WLTP D-Full
140
EDC

Co,
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2020 11

10.2

165hp TCe 140

NO,

SWv

160
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2021

10.2

5.6

30

160 EDC
190hp



2020
16.4
87
2,408 30
-SUv
15,278
SuvV
4x 2 4x 4
Euro6 D-Full
TCe 160 EDC
€0, km 153¢g
ADAS
AEBS
4% 4
2021
VIP
150hp EDC6
40
15.2
LCcv
2016
2015

LCV
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8,028
3.1
55 -
18
2020
LED
30

Blue dCi 190 EDC

170hp 2.0 |

FULL Euro 6d

2020

11,999



2020
Lcv 520,640
5.48
47.8
Lcv 1.6
Lcv
Lcv 29.2
2021 2020
6.5
2020 141,072
170hp
4.15m
275
14
ADAS
350

Jinbei

6.5

10,000
LCV EV

10,

13
11
2021

380Nm

2019

LCV

37.1

000

2.01

LCV

22m

Euro 6d-temp/Euro VI
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626
2019
COVID-19

10

42.3 LCV

14.6
LCV

m 22m

14

55,000

1.5

2018
2020

2019

LED
EDC

5.2 8.6m

63,221

2.3 1 dCi



400Nm
LCV
2020
17.2
5.7
E6dTemp
2021
2021
2020
)
2020
755,900
197,400
5.8
2020
10
29.2
55,000
GVWR 3.1 3.5

42.8

CovID-19

100,815

2020
2021
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1,700kg

1,70

14.4

2020 11

2020

Okg
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180hp
50
14
31.5
2020
COvID-19
2019
119,700



m3 23m3
32A/7 .4kW
284,800
SM3 11,400 K-
770 2020
10
MY
1998
1968
15

2020
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2004
44

0,000

WLTP

59,150

4,600

5,100
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130km

397,000

31,100

2020



COVID-19
2019 29
-LPG
LPG
2020
/LPG
41
68
2005
15
27
2020
71,000
630,000 2021
100
2020
2020
2000 RSM
100
RSM 2020

2020 90,300 2019
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521,000
ECO-G
2020 2.2
SuvV
4x 4
14.1
SuvV

SuV

19
14 5.5
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SM3 SM3
857
SM6
SM6 2016 2017 2018
SM6
TCel60 EDC TCe225 EDC 2020 8,527 4.4
Suv 2016 QM6
QM6 -SuV 2020
2019 1.7 46,825 QM6
19.4
2020 2019 XM3 XM3
SUvV RSM
XM3 SUV XM3
XM3
2020 34,091 18
RSM
2020 253,924
RSM QM6
A110
2020 2021 WEC
LMP1 A110
A110 A110S A110
A110 2020 A110 GT
2020 1,525
A110 2020
A110
2020 A110 A110S
2020
2020 400 A110 GT A110
A110
A110
2020
110 29
A110
A110 GT4
2020 A110

FIA R-GT
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50
2008
CIS
2015 XRAY
2019 4% 4
2020
COVID-19
394,000 354,000 41,000
21.5
2019 0.9 2011
10
VP
CIS 12
16
30
110 45
74,000
11
2011 2012 2013 2014 2015 2016 | 2017 P 2018 @P| 2019 @[ 2020
() 43.1 50.1 50.5 46.0 42.5 43.3 49.2 50.6 48.1 51.0
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Oo00000
() |1.172,696|1,277,229|1,326,288|1,247,101|1,194,735(1,379,999 | 1,850,253 1,963,553 1,803,903 | 1,506,617
@) 2017
(2) 2018 Jinbei Huasong
(3) 2019 12
2020
13,662,952 18.1
2,052,501 2.7
G9 11,610,451 15.4
61,866,946 81.9
- - - 14,786,093 19.6
2,997,561 4.0
4,162,788 5.5
23,843,522 31.6
16,076,982 21.3
75,529,898 100.0
Jinbei Huasong
2020 2019
1,445,354 1,945,833 -25.7%
535,591 698,723 -23.3%
69 909,763 1,247,110 -27.1%
1,506,617 1,803,903 -16.5%
- - - 346,275 451,282 -23.3%
743,512 748,486 -0.7%
260,457 424,564 -38.7%
156,373 179,571 -12.9%
2,951,971 3,749,736 -21.3%
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2020 2019
1,473,679 1,942,328 -24.1%
314,666 411,963 -23.6%
1,788,345 2,354,291 -24.0%
484,330 689,287 -29.7%
36,655 46,020 -20.3%
520,985 735,307 -29.1%
90,300 79,081 +14. 2%
1,527 4,832 -68.4%
369,510 400,308 -7.7%
14,505 12,662 +14..6%
384,015 412,970 -7.0%

Jinbei Huasong
2,161 8,449 ~T4.4%
154,815 153,452 +0.9%
JINBEI  HUASONG 156,976 161,901 -3.0%
9,823 1,354 +625..5%
2,431,330 3,125,639 -22.2%
520,641 624,007 -16.6%
2,951,971 3,749,736 -21.3%
2020 2019

3,189,549 3,916,069 -18.6%
2,052,501 2,694,063 -23.8%
1,930,134 2,687,526 -28. 2%
1,539,893 2,101,547 -26.7%
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1,009,966 1,474,081 -31.5%
558,314 696,906 ~19.9%
486,209 621,952 -21.8%
416,698 521,644 ~20.1%
323,249 410,163 -21.2%
285,449 372,941 -23.5%
271,186 351,915 22.9%
229,740 259,939 ~11.6%
220,107 270,351 -18.6%
174,956 181,694 3.7
172,996 262,251 -34.0%
150,315 184,316 -18.4%
110,076 129,799 -15.2%
110,040 142,439 22.7%
87,356 122,370 ~28.6%
82,618 110,102 ~25.0%
) 81,699 104,080 -21.5%
61,586 84,503 27.1%
43,064 72,081 ~40.3%
26,064 29,250 -10.9%
) 21,400 27,979 -23.5%
11,866 14,527 -18.3%
10,418 13,170 -20.9%
5,503 8,495 -35.2%
13,662,952 17,866,103 ~23.5%
(€))
@
)
2020 2019
( )
436,473 21.3 +0.7 554,975 20.6
150, 645 4.7 +0.6 160,816 4.1
98,008 6.4 +0.1 131,913 6.3
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73,853 7.3 -0.4 113,034 7.7
55,489 2.9 -0.1 78,829 2.9
46,009 8.2 -1.3 66,645 9.6
29,701 6.1 +0.1 37,108 6.0
26,957 6.5 -0.2 34,834 6.7
22,708 13.1 -1.0 37,007 14.1
16,952 5.9 -0.0 22,279 6.0
14,625 5.4 +0.8 16,163 4.6
12,677 5.5 -0.3 15,080 5.8
10,353 3.2 -1.6 19,751 4.8
10,066 16.3 +1.7 12,333 14.6
9,206 4.2 -0.4 12,326 4.6
6,902 6.3 -0.9 10,190 7.2
6,777 4.5 -0.9 9,917 5.4
4,508 5.5 -0.7 6,485 6.2
4,454 5.4 +0.8 5,029 4.6
4,252 9.9 -0.5 7,491 10.4
3,581 2.0 +0.2 3,429 1.9
3,410 3.1 -0.4 4,605 3.5
3,269 3.7 +0.1 4,492 3.7
2,512 9.6 +1.4 2,405 8.2
1,336 6.2 +0.1 1,718 6.1
437 3.7 +0.3 490 3.4
271 4.9 -0.8 490 5.8
255 2.4 -1.2 485 3.7
1,055,686 7.7 +0.1 1,370,319 7.7
)
)
2020 2019
)
98,370 4.8 -0.4 140,568 5.2
56,849 3.7 -0.5 88,536 4.2
52,310 1.6 -0.5 83,521 2.1
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49,771 4.9 +0.2 70,187 4.8
22,464 4.6 -0.5 31,802 5.1
19,801 3.5 +0.1 23,998 3.4
18,918 1.0 -0.2 30,951 1.2
11,591 7.7 +1.1 12,152 6.6
10,336 4.7 -1.1 15,542 5.7
7,330 2.6 -0.1 9,842 2.6
6,589 2.4 +0.0 8,548 2.4
4,897 2.8 +0.2 6,851 2.6
3,791 4.6 -1.0 6,145 5.6
3,137 5.1 +0.1 4,250 5.0
2,577 6.0 +0.2 4,162 5.8
2,485 1.1 -0.2 3,354 1.3
2,319 0.6 -0.1 3,414 0.7
2,142 0.7 -0.6 5,001 1.2
1,966 2.4 -0.8 3,318 3.2
1,892 1.7 -0.5 3,103 2.2
1,874 2.1 +0.5 2,024 1.7
1,665 6.4 -1.4 2,290 7.8
1,481 6.9 -1.8 2,431 8.7
909 0.8 -0.6 1,829 1.4
153 1.3 +0.5 119 0.8
138 1.3 -4.0 700 5.3
87 1.6 +0.3 106 1.2
87 0.0 -0.0 165 0.1
385,929 2.8 -0.3 564,909 3.2
)
2020 2019
744 3,172
166 324
113 302
105 171
70 183
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31 51

26 57

19 62

14 39

19 16

9 20

6 24

3 4

1 1

0 1

0 1

1,326 4,428
2020 2019

1,812 2,533

234 379

138 224

121 136

31 453

6 46

4 27

4 8

3 1,023

1 635

1 3

1 6

0 413

1 67

0 18

1 17

2,358 5,990

45/643



EDINETOOOO

OCC(E05907)
0OoOooo0
2020 2019
4,503,621 5,089,109 -11.5%
2,858,011 3,519,889 -18.8%
1,847,342 1,752,164 +5.4%
891,551 1,034,379 -13.8%
760,231 1,007,551 -24.5%
507,489 604,287 -16.0%
483,780 1,030,126 -53.0%
446,750 535,021 -16.5%
360,103 509,542 -29._3%
240,811 281,262 -14.4%
238,292 410,406 -41.9%
216,954 258,632 -16.1%
219,000 170,568 +28.4%
133,308 165,916 -19.7%
124,429 187,714 -33.7%
115,764 149,293 -22.5%
14,786,093 17,910,171 =-17.4%
)
2020 2019
( )
80,518 2.8 +0.3 88,869 2.5
16,687 4.6 -0.7 27,249 5.3
16,557 12.4 -2.2 24,238 14.6
14,245 6.5 -2.6 15,550 9.1
10,960 17.6 +1.0 12,840 16.5
8,124 1.8 +0.2 8,839 1.7
7,837 3.6 -0.2 9,831 3.8
6,904 0.8 -0.1 8,634 0.8
5,775 0.1 +0.0 6,454 0.1
5,639 0.3 -0.1 7,778 0.4
199,903 1.4 -0.2 279,139 16
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)
2020 2019
(
38,173 28.6 +0. 46,043 27.8
5,212 8.4 -0. 6,879 8.9
2,108 1.0 -0. 3,317 1.3
1,626 3.3 +0. 1,343 2.7
801 10.5 -0. 887 11.4
452 22.7 +2. 438 20.6
378 2.2 -16. 23,066 18.5
331 7.0 -2. 665 9.1
96 1.5 +0. 316 1.4
40 57.1 -23. 88 80.7
52,350 0.4 -0. 88,732 0.5
)
2020 2019
183 349
9 15
7 35
0 4
199 403
2020 2019
( )
2,183 1.0 -0.5 2,603 1.5
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116 0.8 +0.4 97 0.4
103 1.6 +0.5 257 1.1
75 1.6 +1.6 0 0.0
49 0.1 -0.1 77 0.2
2,526 0.0 +0.0 3,034 0.0
2020 2019

( )
90,300 5.5 +0.4 79,081 5.1
90,300 0.8 +0.2 79,081 0.5

JINBEI HUASONG
Jinbei Huasong 2020 2019
650 500
200 0
87 129
28 39
20 0
10 10
0 200
0 3
0 12
2 0
0 0
JINBEI HUASONG 997 893
2020 2019

1,598,369 1,759,532 -9.2%
772,788 479,060 +61.3%
195,000 197,103 -1.1%
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146,128 181,889 -19.7%
95,493 97,608 -2.2%
89,202 71,818 +24 . 2%
51,861 64,505 -19.6%
30,258 43,785 -30.9%
2,997,561 2,927,003 +2.4%
2020 2019
( )
128,408 8.0 -0.2 144,989 8.2
101,534 13.1 -0.4 64,977 13.6
17,128 17.9 +1.1 16,480 16.9
11,799 8.1 -0.4 15,427 8.5
6,892 13.3 -5.2 11,895 18.4
272,164 9.1 +0.1 261,821 8.9
2020 2019

( )
47,380 32.4 +2.4 54,638 30.0
30,800 4.0 -0.2 20,006 4.2
3,683 12.2 -1.0 5,772 13.2
828 16.3 -1.7 1,232 18.0
82,691 2.8 -0.0 81,648 2.8

2020 2019

1 0
1 0
2 0
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2020 2019
( )

343,512 21.5 +0.9 362,356 20.6
17,454 19.6 -1.8 15,364 21.4
10,317 19.9 -5.3 16,281 25.2

5,031 2.6 -0.8 6,631 3.4
1,102 24.6 +0.8 1,592 23.8
378,832 12.6 -1.2 403,663 13.8
2020 2019
8,822 1,302
674 32
105 0
99 5
51 0
38 13
34 2
9,823 1,354
2020 2019
1,941,834 2,651,737 -26.8%
949,353 1,317,727 -28.0%
324,542 441,506 -26.5%
259,044 348,575 -25.7%
173,121 248,689 -30.4%
110,832 155,507 -28.7%
103,487 101,928 +1.5%
78,244 119,197 -34.4%
4,162,788 5,689,508 -26.8%
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2020 2019
)
131,467 6.8 -2.2 239,173 9.0
42,861 13.2 -1.2 63,452 14.4
39,848 23.0 +0.2 56,639 22.8
25,516 2.7 +0.2 32,890 2.5
5,203 2.0 -0.5 8,719 2.5
258,228 6.2 -1.2 420,897 7.4
2020 2019
299 235
0 48
299 283
2020 2019
0 1
0 1
JINBEI
Jinbei 2020 2019
847 908
797 1,716
212 552
JINBEI 1,930 3,383
2020 2019
23,432,840 -3.8% 24,368,969
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379,915 -10.6% 425,000
30,767 -8.9% 33,777
23,843,522 -4.0% 24,827,746
2020 2019
) ( )
2,267 0.0 -0.1 21,869 0.1
57 0.2 -0.0 77 0.2
2,324 0.0 -0.1 21,946 0.1
@ 2020
JINBEI HUASONG

Jinbei Huasong 2020 2019
154,049 157,625
JINBEI HUASONG 154,049 157,625

2020 2019
102,868 48,332 +112 8%
10,313 10,388 -0.7%
5,116 +++
1,722 +++
SM3 857 795 +7.8%
351 304 +15.5%
K- 242 2,658 -90.9%
1
121,470 62,477 +94 4%
2020 2019

2,016 3,273 -38.4%

52/643




v

Co,

38

Co,

4.0
2020
3,760

2020

GM

53/643

88

MmC

68

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog



GM

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

2020

88,840

265

NV400

5,271

34,626

9,519

ES

9,296

ES

12,545

238,664

ICE

396,593

240,219

12,731

Al110

1,279

4,841

35,700

8,516

92,621

35,998

257,255

617,888
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68,863

88,727

9,092

NV250 2,282

239

STA

100,356

80,132

NV300 5,620

2,598

18,039

227,634

2020

47,873

35,643

65,286

590,205

193,754

849,833

7,828

20

359,610
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57,683

68,583

15,449

173

354

227

SM6 8,040

XM3 37,554

QM6 62,494

2,562

99,264

2,175

2,527

42,753

43,293

406

SOMACA

17,891

49,761

53

26,937

95,383

8,627
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72,062

MCV 6,769

228

30,387

MCV 8,563

447

21,694

14,719

183,286

339,044

367,413

456,376

752,421

19,062

18,955

34,180

141

12,320

10,239

35,007

27,578

X 20,741

54,195

17,653

117,677

4X4 34,559

1,208

10,298

381,838
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441,506

880,956

65,853

44,317

107,503

43,945

10,728

196,577

57,963

185,755

431,337

310,728

308,568

302

-DRAC

51

101

eGT-NEV

K-

4,699

-RBJAC

Jinbei Haise Granse F50 Konect

24,717

JMEV

EV3 E400

1,276

7,391

5,002

8,526

754
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11,037

(PFA)

1,501

6,225

18,050

19,449

26,347

12,288

18,379

75,145

199,774

2,647

178,875

7,381

15,297

15,544

49

65

Renault Retail Group RRG
Vi RENAULT RETAIL GROUP RRG
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E-TECH
EV PH-EV HEV
2020
CovID-19
E-TECH

2020 2019
5,084 2,670 4,872 2,469
RRG 193 185 205 190
664 525 626 485
5,569 5,249 6,026 5,709
10,653 7,919 10,898 8,174

2020 2019
3,057 2,679 2,838 2,456

2020 2019

81

81 60 59

2020 2019
* 715 665

2020 2019
470 296 594 288
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2020 2019
Jinbei
246 288
Vi RENAULT RETAIL GROUP RRG
RRG
RRG
RRG 14
185
2020 RRG
2020 2024
RRG 2020 11 30 RRG
HESS) BymyCar GGP
WARSEMANN )
2020

8.9 285,000 181,000

5.5 169,000 129,000

3.4 52,000 52,000

2020 2019
RRG 185 190
2009
664

Vil
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2016
2020

2020

Financing and Treasury department

Renault Finance

2020 12 31

126.

GM-

43.4
49
12

141

2020

2020 12 31
8,110
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2019 12 B.V.
B.V. 2019
AG
2010
3.1
1.55
AG AG
2018
2017
2020
ACCU
2012
ICE
AG
L 1.3L
2017
2019

32 km
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Zity

Mobile Knowledge
Mobility as an Industry
RCI

M.ALT.

Solstyce
Jedlix

Consignations Demeter
Gireve

Enedis Demeter

2018
2018 200

2.0

ISR

K Upstream Security

Otonomo ISR

2017 20

RVC
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2020
Karhoo iCabbi
Original Software Glide
2021
2020 Elexent
2017
Tokai Tokai

The Mobility House Caisse des Dépdts et
2013

Gireve
CNR Caisse des Dépdts EDF



2019
2019
AVSimulation
RVC
RVC 2020
20
NV300
2016
20
2009
2010
2020
NP300
2017

RVC GeoTwin
RVC Devialet
Propheese

Jedlix

2014
16

2020
07
NV400
2012
2016

2020 11
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27
MAIS
51 49
49
2020
RBJAC 2017 12
CBA 49
RBJAC
eGT 2017 25 25
K_
2020
2019
AIL-SH
2019
JMCG
EV
JMEV
Jv
2020 80,000
RNTBCI
KD 2018

2013
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51
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50
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2021
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2019
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2009
NP200
2013 12 RSA s.a.s. 40 60
2017
2014 3.0 2020
2020 16,600
49 SNVI
34 FNI 17
2020
s.a.s. 100 2008
ELV
SITA
RCI
RCI
RCI
RCI
36
2012

2020 11
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36

2020 12

205 )
()

RCI

3,800

36

COVID-19
RCI 3.1

2020 2019 15.5
2019 5.2

EM

44.2 47.5

5000

20,000

15,000

10,000

5000

1,900
1,800
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1,600
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1,400
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1,000
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55,000

30,000

45,000

0rl i P b g P

APA 1.1

2019 1.1 469
12
70
RCI

48.9

2019 2.2

4.4 36.5

NBI 2019
1.8
APA 1.25

29.9 1.4

6.7

585

APA 0.89

IFRS
2019 0.09
APA  0.19
2019 1,327

176 2019

2019

020

376
8.8 93
2019
57.3
35.0
1,955
NBI
APA 0.75
2020
903
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2019

1,003

36

9.6

41.1
6

0.9
RCI

NBI

APA 0.47

0.37

2020

4.6

62.8
4
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)
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() 2019 12
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10
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27 208
& B lgg (ER1—0O) HemegE(EA1—O)
47
2018 ROE 18.1
ROE 2018 19.8
2019 12 510
2019 12 5,702
) 2019 12
19.83 Tier  17.34
2020 69
RCI 930
Tier -2.7
575/2013 26 2
300 2019
2020 CRR
2020
COVID-19 2020
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2019

6,273

17.73

2021 30

CET

17.6

472

30%
28%
26%
24%
22%
20%
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1.2%

10.0
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6,000
0-0.25
150 2022
7,500
PEPP 8,500
TLTRO 111
27
3,900 3,600 7,500
0.75 0.10
2020 2,000
10
11
COVID-19
EU
COVID-19
2021
50 36
1BOXX 70
200 74
2020 2016 TLTRO
750
2019 12 28 2020 12 31 205
12 43
LOA 991.5 950 200
41.5
45
45 HOLA 74
RCI 12
2020 12 31 RCI 2019 71
166
RCI
RCI 50
2020 12 31 100

4.3
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0.6
0.3
0.1
0.2
0.5
9.44
RCI an 5.8
an
2019 10
M.A.1 Mobility As an Industry
Karhoo Yuso Como iCabbi Glide.io
Zity Marcel
M_A.1. Mobility As an Industry
20
1999 27
AEPA AEPA
36.8 39.9 44 .4
2000 12 20
AVA RAMA
2002 28
AMA RAMA 15
2002 36.8 44.4 2010
44 .4 43.4
2002 29 2002 28

15
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L.233-31
RAMA 2002 28 B.V. RNBV
2002
RNBV
2015
2015 12 11 2016 29
2016
2015 12 11
RAMA
2017 11 2015 14
1,400,000 10
43 4% J45%
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L \[
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2016 10 20 43.4 34
2018 10.76

2019 12
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RNBV
RNBV RNBV

2019 12

2020

2020 27
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CEO 2020
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RNBV
RAMA s.a.s.
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ASEAN

50 2025

CMF-B
eK
CMF-C/D  CMF-EV

e- ePT CMF-A/B ePT CMF-EV ePT
C/D PHEV

B.V. RNBV
2002 RNBV

RNBV

RNBV RNPO 2001
APO 2003 24

RNBV

2-B

RNBV
RAMA s.a.s. 15 2002 17 10
RNBV

2012
10 2012

RNBV 2022 16

RNBV
RNBV
10
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RNBV
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CCT

RNBV

14

10
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RNBV
RNBV
40
EU 2018 858
2019 11 27 EU 2019 2144
General Safety Regulation GSR
2022
60
2020
C0,
Euro
Euro EC 715 2007 2017
EU 2017 1151
2018 WLTP
PC LCV
Euro €O, WLTP
WLTP RDE Real Driving Emissions
Euro6d TEMP NOX
2.1 PN 1.5 Euro6d TEMP 2019

2020
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2021
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2025 2030
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50
2019 631
95
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715 2007
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014 2020

EU 2019 631
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2020

15 31

2050

2030

2023

2035 2040

EU 2019 2144
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15,000km

2019 631

2030
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2020 6,157 5,453
2019 11
90.2
2018 2019 2020 2020
6,702.6 6,705.7 6,157.0 35.2
4,718.2 4,686.2 4,438.9 62.3
3,548.5 3,473.64 3,099.0 65.8
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2020 2020
2,283,403 3,126,052
/ 2020 2019
142,938 144,100
- - - 365,928 374,492
9,029 439
1,371,008 2,548,425
528,359 708,338
667,319 923,319
569,830 939,094
2,283,403 3,089,782
3,126,052 4,929,869
10 2020
10
/
2016 45,400 71,538 118,164 641,874 844,738 158,277 118,621 465,297 97,998 379,383
2017 40,459 65,271 113,246 649,328 998,064 210,494 131,912 432,594 128,996 343,632
2018 78,522 95,564 100,549 636,649 948,324 194,636 175,434 418,138 1,751,056 158,617 344,705
2019 50,651 55,185 73,846 587,146 939,094 113,505 172,724 278,388 1,964,076 123,989 304,854
2020 36,549 66,743 67,231 509,790 569,830 192,659 99,232 203,077 904,080 61,431 263,518
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2020 12 31 310,777,856
2020 12 31
2020 12 31 2019 12 31 2018 12 31
! 44,387,915 15.01% 28.57%| 44,387,915 15.01% 28.69%| 44,387,915 15.01% 28.60%
44,358,343 15.00% ol 44,358,343 15.00% ol 44,358,343 15.00% -
9,167,391 3.10% 5.07% 9,167,391 3.10%| 5.00% @ 9,167,391 3.10%| 5.91% 2
8 10,286,922 3.48% 5.30% 8,605,324 2.91% 4.63% 7,210,603 2.44% 4.14%
4,538,199 1.53% - 4,548,736 1.54% - 5,058,961 1.71% -
182,983,514 61.88% 61.06%| 184,654,575 62.44% 61.50%| 185,539,071 62.74% 61.35%
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SA s.a.s. 2.67 347.501| 77% 0.00 0.000| 0% 2.67 347.501

0.76 98.914 | 22% 3.39| 441.209| 89w 4.15 540.123

A 3.43 446.415| 99% 3.30| 441.209| 89% 6.82 887.623

SA s.a.s. 0.03 3.905| 1% 0.00 0.000( oO% 0.03 3.905
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0.036 4.685 0.05 6.508 0.091 11.844
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2016 29
AG B.V  RNBV
2010 AG B.V.
2013 12 13
2013 12 19 2014 30
2016 10 34
2018 15
2018 10 2019 12
2021 24
KPMG

KPMG S.A.
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Bertrand Pruvost (Lorc Wallaert)
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)
IFRS
2020
2002 1606/2002 1ASB
2020 12 31
SA CRC
Comité de la Reglementation Comptable ANC Autorité des Normes
Comptables 1999 29 99-03
38 59 131
IFRS
IFRS
KPMG
32
12 193
UFJ 2021 25
130.15
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@
2020 2019
4 43,474 56,581 55,537 72,281
(36,257) (47,188) (44,665) (58,131)
10-A (2,569) (3,344) (2,658) (3,459)
(4,985) (6,488) (5,552) (7,226)
6 (1,662) (2,163) (557) (725)
6 181 236 80 104
6 (1,843) (2,399) (637) (829)
(1,999) (2,602) 2,105 2,740
7 (337) (439) (311) (405)
7 (355) (462) (386) (502)
7 18 23 75 98
7 (145) (189) (131) (170)
7 (482) (627) (442) (575)
(5,145) (6,696) (190) (247)
12 (4,970) (6,468) 242 315
13 (175) (228) (432) (562)
(7,626) (9,925) 1,473 1,917
8 (420) (547) (1,454) (1,892)
(8,046) (10,472) 19 25
(8,008) (10,422) (141) (184)
(38) (49) 160 208
(29.51) (3,841) (0.52) (67.68)
(29.51) (3,841) (0.52) (67.68)
9 271,349 271,349 271,639 271,639
9 271,349 271,349 271,639 271,639
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2020 2019
(7.626) | (420) | (8,046) | (9,925)| (547)| (10,472)| 1,473 | (1,454) 19 | 1,917 | (1,892) 25
76 (66) 10 99 | (86) 13 | (@37 49 @68)| (178) 64 | (115)
(62) 62)| (@24 CHIEH) a61)| (194 50| (4| (252) 65| (187)
138 @ 134 180 O) 174 57 ) 56 74 @ 73

(665) @| @©66)| (@665 (@ (867) () G| 69| o) (105)|  (116)

(652) - | (652 (849) - 49| 119 - 119 155 - 155

1) - 1) cr) - cr) (40) - (40) 52) - (52)

- - - (70) @D @as7) 91) 113)|  (204)

8 1)) 7 0| (@ 9 a7 6 an| (2 8 14

(589) 67| (656) @67 (@D (854)| (145) G| am| @89 @2)| (230

146 - 146 190 - 190 24 - 24 31 - 31
94 - 94 122 - 122 23 - 23 30 - 30
52 - 52 68 - 68 1 - 1 1 - 1

(1,268) - | @,268)| (1,650) - | (.650) 327 - 327 426 - 426
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(1,228) - | @228 (1,598 - | (@.59) 382 - 382 497 - 497

(40) - (40) (52) - G2 ¢5) - (55) 72) - (72)

(1,122) - | @.122)| (1.460) - | (@.460) 351 - 351 457 - 457

(1,711 67| @.778)| @.227)| @ND| (@.319) 206 32) 174 268 “2) 226

9.337) | (487)| (9,824)| (12,152)| (634)| (12,786)| 1,679 | (1,486) 193 | 2,185 | (1,934)| 251

(9,760) (12,703) 35 46

(64) (83) 158 206

* 2020 2019 10
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2020 12 31 2019 12 31

10-A 6,347 8,261 6,949 9,044
10-8 17,135 22,301 16,900 21,995
15,120 19,679 21,232 27,633
12 14,618 19,025 20,622 26,840
13 502 653 610 794
22 1,253 1,631 1,072 1,395
8 651 847 1,016 1,322
17 956 1,244 1,224 1,593
41,462 53,963 48,393 62,983
14 5,640 7,340 5,780 7,523
15 40,820 53,127 45,374 59,054
16 910 1,184 1,258 1,637
22 1,181 1,537 2,216 2,884
17 153 199 86 112
17 3,874 5,042 4,082 5,313
22 21,697 28,239 14,982 19,499
74,275 96,669 73,778 96,022
115,737 150,632 122,171 159,006
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2020 12 31 2019 12 31 *

1,127 1,467 1,127 1,467
3,785 4,926 3,785 4,926
(284) (370) (344) (448)
384 500 232 302
(4,108) (5,347) (2,235) (2,909)
31,876 41,487 32,140 41,830
(8,008) (10,422) (141) (184)
24,772 32,241 34,564 44,985
566 737 767 998
18 25,338 32,977 35,331 45,983
8 922 1,200 1,044 1,359
19 1,544 2,010 1,636 2,129
20 1,356 1,765 1,458 1,898
23 13,423 17,470 8,794 11,445
21 179 233 187 243
21 1,685 2,193 1,734 2,257
19,109 24,870 14,853 19,331
19 103 134 64 83
20 1,570 2,043 1,064 1,385
23 3,924 5,107 2,780 3,618
23 47,547 61,882 47,465 61,776
8,277 10,773 9,582 12,471
21 221 288 223 290
21 6 8 8 10
21 9,642 12,549 10,801 14,058
71,290 92,784 71,987 93,691
115,737 150,632 122,171 159,006
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* 2019 12 31 2020 IFRS IC

2-A2
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(
1 ( ) )
( )
2018
12 31
295,722 | 1,127 1,467| 3,785 4,926| (400) | (521)| 236 | 307 | (2.536) | (3.301)| 29,975 | 39,012 | 3,302 | 4,298 | 35,489 | 46,189 | 599 | 780 | 36,088 | 46,969
2019
141) @asa| (@41 @s84)| 160 | 208 19 25
©) ®| G| 30 392 @) | @sn 176 29 | @] @ 14 226
2019
®| | s3m 392 @y| @sn| @] @s 35 46 | 158 | 206 193 251
2018
3,302 | 4,298 | (3,302) | (4,298)
(966) | (1,257) ©66) | (1,257)| (96)| (125)] (1,062) | (1.382)
56 | 73 56 73 56 73
®) Q) ®) ™| 106 | 138 101 131
(45) (59) 45) (59) 45) (59)
2019
12 31
295,722 | 1,127 1,467| 3,785 4,926| (344) | (448)| 232 | 302 | (2.235)| (2.909) | 32,140 | 41,830 | (141)| (184)| 34,564 | 44,985 | 767 | 998 | 35,331 | 45,983
2020
(8,008) | (10,422) | (8,008) | (10,422)| (38)| (49)| (8,046)| (10,472)
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010 C1(E05907)
oooooog
@ 152| 198 | (1,873) | (2,438) 31 (40) @1,752) | (2,280) | (26)| 4| @, 778)| (2,314)
2020
152| 198 (1,873)| (2,438) G| ()| (8,008) | (10,422) | (9,760) | (12,703) | (64)| (83)| (9.824) | (12,786)
2019
@41)|  (@84) 141 184
Q| en| @ @0
60| 78 60 78 60 78
©23) 30) 23) G| 19| @ss)| (42) (185)
(69) (90) (69) ©)| 3 4 (66) (86)
2020
12 31
295,722 | 1,127 1,467| 3,785| 4,926| (284) | (370)| 384 | 500 | (4,108) | (5,347) | 31,876 | 41,487 | (8,008) | (10,422)| 24,772 | 32,241 | 566 | 737 | 25,338 | 32,977
1 2020 IFRS IC 2-A
2
2020 18
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2020 2019
(8,046) | (10,472) 19 25
(11) (14) (46) (60)
4,750 6,182 3,809 4,957
5,145 6,696 190 247
26-A 1,513 1,969 1,937 2,521
5 7 4 5
™ 3,356 | 4,368 5,913 | 7,696
@ 11 14 625 813
287 374 (2,612) |  (3.400)
2,820 3,670 (659) (858)
3,107 4,044 @3.27)| (4,257)
23-C 1,598 2,080 3,869 5,036
23-C 2,621) | (3,411) (4,038 | (5,250)
2,195 2,857 3,696 4,810
884 1,151 (428)|  (557)
2,056 2,676 3,103 4,039
(929) | (1,209) (1,059) | (1,378)
26-B 1,192)| (1,551) 1,214 1,580
6,409 8,341 6,525 8,492
71 92 78 102
(352) (458) (368) 479)
(375) (488) (636) (828)
5,753 7,488 5,599 7,287
26-C (4,208) | (5,477) (5,022) | (6,536)
187 243 31 40
] ) 5 7
(129) (168) (157) (204)
- - 2 3
(146) (190) 36 47
57 74 ) ®)
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4,239)| (5.517) (5.107) | (6.647)

18-D - - (1,035) | (1,347)

10 13 (10) 13)

18-H 1) @ (96) (125)

(44) G7) (36) 7

(55) 72) @.177)| (1.532)

23-C 1,000 1,302 1,557 2,026

23-C (590) (768) (574) (747)

5,250 6,833 (59) an

23-B 5,660 7,366 924 1,203

5,605 7,295 (253) (329)

7,119 9,265 239 311

(€))
0) 2020 11 46 2019 579
2020 2019

14,982 19,499 14,777 19,232
7,119 9,265 239 311
(404) (526) (34) 44)
21,697 28,239 14,982 19,499

22-D
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- IFRS 10
B.V. 2016 12
2016
RCI
2020
an Industry
Ltd. Coolnagour Ltd.
Glide.io (
Zity
a
IAS 37
2021
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IFRS 10

M.A.1. Mobility As
Flit Technologies
iCabbi

2019 2019

2-D.

2021
2020 12 31
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OO O(E05907)
OoOooOodnd
A.
Al.
1
1
2020
37,736 | 49,113 | 2,581 | 3,359 - - | 40,317 | 52,473 | 3,138 | 4,084 19 25 - - | 43,474 | 56,581
95 124 651 847 | (651)| (847) 95 124 21 27 1 1| @n| @52 - -
37,831 | 49,237 | 3,232 | 4,206 | (651)| (847)| 40,412 | 52,596 | 3,159 | 4,111 20 26 | (17)| (152)| 43,474 | 56,581
z 3 (1,452) | (1,890)| 140 182 1 1| @,311)| @,706)| 1,007 | 1,311 | (35)| (46) 2 3 G3n| (439
(3,061) | (3,984)| 129 168 1 1| .931)| (3.815)| 990 | 1,288 | (60)| (78) 2 3| (1,999)| (2.602)
4 14| G39)| G2)| (68) - - @66)| (606)| (15) @| @ @ - - “82)| (627)
(5.161) | (6,717) - - - - | .16 | (6.717) 19 25 ®) 0 - - | (5.145)| (6.69)
(8.636) | (11,240) 77 100 1 1| (8.558) | (11,138)| 994 | 1,204 | (64)| (83) 2 3 | (7.626)| (9.,925)
55 72| @mi)| (355) - - 18)| (84| (o5)| (267) 1 1 2 3 “20)|  (547)
(8,581) | (11,168) | (196)| (255) 1 1| (8,776) | (11,422) | 789 | 1,027 | (63)| (82) 4 5 | (8,046) | (10,472)
) 2020 218
@
®) 2020 1,450

0 2020
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1
1
2019
49,002 | 63,776 | 3,130 | 4,074 - - | 52,132 | 67,850 | 3,405 | 4,432 - - - - | 55,537 | 72,281
105 137 774 | 1,007 74| (1,007) 105 137 18 23 - - (123)| (160) - -
49,107 | 63,913 | 3,904 | 5,081 (774 | (1,007)| 52,237 | 67,986 | 3,423 | 4,455 - - (123)| (160)| 55,537 | 72,281
2 1,289 1,678 156 203 () Q)| 1,444 | 1,879 | 1,223 | 1,592 - - () (M| 2,662 | 3,465
762 992 130 169 (€)) () 891 1,160 | 1,294 | 1,684 - - (80)| (104)| 2,105 | 2,740
3 179 233 Q1) | @49 - - 68 89 (10) 13) - - (500) | (651) (442) (575)
(213) Q7D 2 3 - - 11) (275) 21 27 - - - - (190) 247)
728 947 21 27 ()] () 748 974 | 1,305 | 1,698 - - (580) | (755)| 1,473 | 1,917
(1,122) | (1,460) 51 66 - - | @,071)| (1,394)| (383)| (498) - - - - | @,459)| (1,892
(394) (513) 72 94 () Q) (323) (420) 922 | 1,200 - - (580) | (755) 19 25
(€] 2019 246
)
®3) 2019 500
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A2.
2020 12 31
21,432| 27,894| 1,569| 2,042 - - | 23,001| 29,936 415 540 66 86 - - | 23,482| 30,562
14,981| 19,498 2 3 - - | 14,983| 19,500 129 168 7 9 1 1| 15,120 19,679
o 7,908| 10,292 - -| (70| (@872)| 7,238 9,420 3 4 - -| (6,240 | (8,127) 997| 1,298
257 334 - - - - 257 334 - - - - @ @) 256 333
416 541 21 27 - - 437 569 214 279 - - - - 651 847
795| 1,035 5 71 32 42) 768| 1,000 188 245 - - - - 956| 1,244
45,789| 59,594 1,507| 2,078| (702)| (914)| 46,684| 60,759 949 1,235 73 95| (6,244)| (8,127)| 41,462| 53,963
5,337| 6,946 262 341 - - | 5,509 7,287 41 53 - - - - 5,640 7,340
1,053| 1,370 130 169| (113)| (47)| 1,070| 1,393 41,983| 54,641 2 3| (@,325)| (1.724)| 41,730| 54,312
1,065| 1,386 - - 10 G)| 1,061 1,381 943| 1,227 - - (823)| (1,071)| 1,181| 1,537

318/643



EDINETOOOO

OO O(E05907)

OOoOoOadnd
2,667| 3,471 274 357 ) @3)| 2,939| 3.825| 6,122 7,968 5 7| (5,039)| (6,558)| 4,027 5,241
12,524 16,300 558 726| (133)| (173)| 12,949| 16,853| 8,738| 11,373 15 20 ®) M| 21,697| 28,239
22,646 | 29,474 1,224| 1,593| (252)| (328)| 23.618| 30,739| 57,827| 75,262 22 29| (7,192)| (9,360)| 74,275| 96,669
68,435| 89,068| 2,821| 3,672| (954)| (1,242)| 70,302| 91,498 58,776| 76,497 95|  124| (13,436) | (17.487)| 115,737| 150,632
25,346 | 32,988 678 882| (671)| (873)| 25,353| 32,997 6,195| 8,063 48 62| (6,258)| (8,145)| 25,338| 32,977
2,454| 3,194 21 27 - - | 2,415| 3,221 604 786 - - - - 3,079| 4,007
11,489 | 14,953| 1,030| 1,341 - - | 12,519| 16,293 890| 1,158 15 20 @ Q| 13,423 17,470
314 409 34 44 @ Q) 347 452 573 746 2 3 - - 922| 1,200
1,408 1,833 37 48| (32) “2)| 1,413 1,839 270 351 2 3 - - 1,685 2,193
15,665| 20,388 1,122| 1,460 (33) (43)| 16,754| 21,805| 2,337| 3,042 19 25 @ @)| 19,109 24,870
1,575 2,050 56 73 - - | 1,631| 2,123 49 64 - - @ @| 1.,679] 2,185
5,145| 6,696 139 181 @37)| (@78)| 5,147| 6,699 @ @ 18 23| (1,240)| (1,614)| 3,924| 5,107
8,025| 10,445 452 s88| (w08)| (141)| 8,369| 10,892| 48,298| 62,860 2 3| (845)| (1,100)| 55,824| 72,655
12,679| 16,502 374 487 G) ()| 13,048| 16,982| 1,808| 2,470 8 10| (5,001)| (6,626)| 9,863| 12,837
27,424| 35,692 1,021| 1,329 (250)| (325)| 28,195| 36,696| 50,244| 65,393 28 36| (7,177)| (9,341)| 71,290| 92,784
68,435| 89,068| 2,821| 3,672| (954)| (1,242)| 70,302| 91,498 58,776| 76,497 95|  124| (13,436) | (17,487)| 115,737| 150,632
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2019 12 31

21,701| 28,244| 1,740| 2,265 - - | 23,441| 30,508 408 531 - - | 23,849| 31,039
21,087 | 27,445 3 4 - - | 21,000| 27,449 142 185 - - | 21,232| 27,633
7,478| 9,733 - - | @,025)| (,334)| 6,453| 8,399 2 3 (.577) | (7,258) g78| 1,143
194 252 - - - - 194 252 - - - - 194 252
475 618 341 444 - - 816| 1,062 200 260 - - 1,016 1,322
g71| 1,264 128 167  (108)|  (141) 991| 1,290 233 303 - - 1,224 1,593
51,906| 67,556 2.212| 2,879| (1,133)| (1.475)| 52,985| 68,960 985| 1,282 (5.577) | (7.258)| 48,393| 62,983
5,379| 7,001 352 458 - - 5,731 7,459 49 64 - - 5,780 7,523
1,175| 1,529 183 238 67| @13y 1,271| 1.654| 46,252| 60,197 (891) | (1,160)| 46,632| 60,692
1,197| 1,558 5 7 Q) ©| 1,195 1,555 1,948 2,535 927)| (1,208)| 2,216| 2,884
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3,003| 3,908 66 86 3) @)| 3,066 3,990 5,984| 7,788 (4,882)| (6,354)| 4,168 5,425
12,231| 15,919 70 o1 6) 4| 12,208 16,006 2,762| 3,595 (78) (102)| 14,982| 19,499
22,985| 29,915 676 880/ (100)| (130)| 23,561| 30,665 56,995| 74,179 (6,778) | (8.822)| 73,778| 96,022
74,801| 97,471| 2,888| 3,759| (1,233)| (1,605)| 76,546| 99,625 57,980| 75,461 (12,355) | (16,080)| 122,171| 159,006
35,214| 45,831 1,108| 1,442| (1,028)| (1,338)| 35,294| 45,935 5,632 7,330 (5.595) | (7,282)| 35,331| 45,983
2,604| 3,389 37 48 - - | 2.641| 3,437 640 833 - - 3,281| 4,270
7,106| 9,248 821| 1,069 - - | 7.,927| 10,317 ge7| 1,128 - - 8,794| 11,445
428 557 40 52 - - 468 609 576 750 - - 1,044 1,359
1,554 2,023 20 26| (w08)| (41)| 1,466| 1,908 268 349 - - 1,734 2,257
11,692| 15,217 o18| 1,195/ (w08)| (141)| 12,502| 16,271| 2,351| 3,060 - - | 14,853| 19,331
1,034 1,346 66 86 - . 1,100 1,432 36 47 - - 1,136 1,479
3,785 4,926 100 130 (10) @3)| 3,875 5,043 - . (1,005) | (1,425)| 2,780 3,618
9,520| 12,390 487 634 @4 |  o9)| 9,923 12,915 48,253| 62,801 (1,129) | (1,469)| 57,047| 74,247
13,646| 17,760 209 272 3) (4)| 13,852| 18,028| 1,708 2,223 (4,536) | (5,904)| 11,024 14,348
27,985| 36,422 g62| 1,122 ©n| (@26)| 28,750| 37,418| 49,997| 65,071 (6,760) | (8,798)| 71,987| 93,691
74,801| 97,471| 2,888| 3,759| (1,233)| (1,605)| 76,546| 99,625 57,980 75,461 (12,355) | (16,080)| 122,171| 159,006
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A3.
2020
O (8,581) | (11,168) | (196) | (255) 1 1 | (8,776) | (11,422) 789 | 1,027 ®3)| (62 4 5 | (8,046) | (10,472)
(11) 14) - - - - (11) (14) - - - - - - 11) (14)
4,571 5,949 80 104 - - 4,651 6,053 83 108 16 21 - - 4,750 6,182
5,160 | 6,716 - - - - 5,160 6,716 (19) (25) 4 5 - - 5,145 6,696
754 981 317 413 - - 1,071 1,394 452 588 14 18 | (29) (31)| 1,513 1,969
3 4 2 3 - - 5 7 - - - - - - 5 7
1,896 | 2,468 203 264 1 1| 2,100 2,733 | 1,305 | 1,698 @9)| @8)| (0)| (26)| 3,356 4,368
@
o 11 14 - - - - 11 14 - - - - - - 11 14
- - - - - - - - 2,837 | 3,692 - - 270 351 | 3,107 4,044
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2,154 | 2,803 98)| (128)| 2,056 2,676
(839) | (1,092) (839) | (1,092) 0)| @17 - (929) | (1,209)
(1,527) | (1,987) 233 303 78)| (102)| (1,372)| (1,786) 180 234 2 3 @) 3| @,192)| (1,551)
(459) (597) 436 567 an| (@@oo)| (100) (130) | 6,386 | 8,311 @n| @5 150 195 | 6,409 8,341
51 66 22 29 0] ) 69 90 2 3 71 92
(297) (387) (81| (105) 4 5 (374) (487) 22 29 (352) (458)
/ 27 (165) ®) (10) (135) 17e)| (40)| (312) (375) (488)
(832) | (1,083) 369 480 an| oo (540)| (703) | 6,146 | 7,999 @5 | @3) 172 224 | 5,753 7,488
2020
1
2020
(832) | (1,083) 369 480 (77)| (o00)| (540)| (703)| 6,146 | 7,999 25| (33) 172 224 | 5,753 | 7,488
(1,412) | (1,838) (74) (96) (1,486) | (1,934) ®) @ an| @ (1,500) | (1,952)
(2,602) | (3,387)| (182)| (237) 83 108 | (2,701) | (3,515) @) ) (2,708) | (3,524)
187 243 6 8 (6) ®) 187 243 187 243
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81) | (366) - - - - (281) |  (366) - - ©3)| (0) 29 38 | (275)| (358)

) 42 55 2 3 ) 3) 42 55 - - &) ) 17 22 57 74

(4,066) | (5,292)| (248)| (3293) 75 98 | (4,239)| 5,517)| (@@0)| (@3] @6)| @D 46 60 | (4,239) | (5,517)

(44) G7) - - - - (44) G| an|  as 29 38 )| @©8) (55) (72)

5,476 | 7,127 437 569 | (143)| (186)| 5,770 | 7,510 - - 23 30 | (183)| (73)| 5,660 | 7,366

5,432 | 7,070 437 569 | (143)| (186)| 5,726 | 7,452 | W s 68 | (162)| (211)| 5,605 | 7,295

534 695 558 726 | (145)| (189) 947 | 1,233 | 6,125 | 7,972 @ @@ 56 73| 7,119 | 9,265

2020

12,231 | 15,919 70 91 ®) )| 12,298 | 16,006 | 2,762 | 3,595 - - (78)| (102)| 14,982 | 19,499

534 695 558 726 | (45)| (189) 947 | 1,233 | 6,125 | 7,972 ®| @ 56 73| 7,119 | 9,265

Q)| @)y @] (1) 15 20 | (206)| (385)| (149)| (194) 24 31 17 22 | (404)| (526)

12,524 | 16,300 | 558 | 726 | (133)| (173)| 12,949 | 16,853 | 8,738 | 11,373 15 20 ®) )| 21,697 | 28,239
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2019
™ @u)| G613 72 94 o) o) @G2)| @20 022 | 1,200 | (s80)| (755) 19 25
(46) (60) - i - - (46) (60) - . - . (46) (60)
3,607 | 4,695 120|156 , - 3,707 | 4,851 82 107 ; | 3,800 | 4,957
213 277 @ 3) . - 211 275 1) @ - - 190 247
1,355 | 1,764 50 65 . _ 1,405 | 1,829 475 618 57 74| 1,07 | 2521
4 5 - - . - 4 5 - - . . 4 5
@ 4,739 | 6,168 210 | 312 6] @| a978| 6,479 | 1,458 | 1,88 | (523)| (e81)| 5,913 | 7,69
® 625 813 - - . - 625 813 - . . - 625 813
- - - - - - - | @33 (4,360 82 107 | @,211)| (4,257)
- . - - - - - . 2,068 3,863 135 176 | 3,103 | 4,039
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(1,002) | (1,304) - - - - (1,002) | (1,304) G7) 74) - - | @,059)| (1,378)
1,829 2,380 15 20 - - 1,844 2,400 (635) (826) 5 7 1,214 1,580
6,191 8,058 255 332 @ @ 6,445 8,388 381 496 @o1)| (392)| 6,525 8,492
73 95 5 7 - - 78 102 - - - - 78 102
(301) (392) 6Nl @13) 1 1 (387) (504) - - 19 25 (368) 479)
/ (367) (478) an| @ - - (378) (492) (258) (336) - - (636) (828)
5,596 7,283 162 211 - - 5,758 7,494 123 160 (282)| (367)| 5,599 7,287
2019 500
46 579
2019
5,596 | 7,283 162 211 - - 5,758 | 7,494 123 160 (282)| (367)| 5,599 | 7,287
(2,016) | (2,624)| (67) (87) - - (2,083) | (2,711) ) 4) - - | (,086)| (2.715)
(2,846) | (3,704)| (95)| (124) 15 20 (2,926) | (3,808) (10) (13) - - | (2,936)]| (3.821)
16 21 27 35 (14) (18) 29 38 2 3 - - 31 40
(55) 72) ©) 12) - - (64) (83) 71 92 - - 7 9
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(120) (156) - - (120)|  (156) @ @ - - 121)| (@57)
) ®3) *) 1 1 @ A - - - - @ ©))
(5,024)| (6,539)| (143)| (186) (5,166) | (6,724) 59 77 - - | (5,107)| (6,647)
(1,165)| (1,516) @ @) (1,166) | (1,518)| (511)|  (665) 500 651 | (1,177)| (1,532)
1,180 | 1,536 |  (49) (64) 1,131 1,472 - - o7y | (269) 924 | 1,203
15 20 | (50) (65) (35) “6)| (s11)|  (665) 203 381 (253)| (329)
587 764 | (3D) (40) 557 725 (329)|  (428) 11 14 239 311
2019
11,691 | 15,216 89 | 116 ®3) @| 11,777 | 15,328 | 3,004 | 4,027 @) (@22)| 14,777 | 19,232
587 764 | (31)| (40) 1 1 557 725 (329) (428) 11 14 239 311
(47) 61)| 12 16 @ @ (36) (47) ®) %) 5 7 (34) (44)
12,231 | 15,919 70 91 ®) (4)| 12,2098 | 16,006 | 2,762 | 3,595 (78| (102)| 14,982 | 19,499
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ROCE
ROCE
2020 12 31
(11,489) | (14,953)| (1,030)| (1,341) - - | @2,519)| (16,293)
(5,145) 6.696)|  (139)| (181) 137 178 | (5,147)|  (6,699)
118 154 - - - - 118 154
1,024 1,333 - - 4) 5) 1,020 1,328
12,524 16,300 558 726 (133) @a73)| 12,949 16,853
(2.968) |  (3.863) 611)| (795) - - | (3,5719)| (4,658)
2019 12 31
(7,106) | (9,248) (821) | (1,069) - - (7,927) | (10,317)
(3.785) | (4,926) (100) (130) 10 13 (3.875) (5,043)
64 83 - - - - 64 83
1,180 1,536 1 1 0 ©) 1,174 1,528
12,231 | 15,919 70 91 3) @| 12,208 16,006
2,584 3,363 (850) | (1.106) - - 1,734 2,257
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2020
1,896 2,468 203 264 1 1 2,100 | 2,733
. @,527) | (1,987) 233 303 (78) 102) | (1.372)| (1,786)
51 66 22 29 4) ) 69 90
(297) (387) (81) (105) 4 5 @74y | (487)
/ @Q27) (165) (8) (10) - - @ass) | @e)
(3,827) | (4,981) (250) (325) 77 100 (4,000) | (5,206)
839) | (1,092) - - - - (839) | (1,092)
(4,670) | (6,078) 119 155 - - (4,551) | (5,923)
325)|  (423) (14) (18) - - (339)| (441)
(4,345) | (5,655) 133 173 - - (4.212) | (5.482)
2
@
2-A2  2-P 2020
173 2019 127
@ [
6-A 2020 2020
COVID-19 2020
2019
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4,739 6,168 240 312 ) @ 4,978 | 6,479
1,829 2,380 15 20 - - 1,844 | 2,400
73 95 5 7 - - 78 102
(301) (392) 87) (113) 1 1 G87) | (504)
/ (367) (478) (11) (14) - - G78) |  (492)
(4,846) | (6,307) (135) (176) 1 1 (4,980) | (6,481)
(1,002) | (1,304) - - - - (1,002) | (1,304)
125 163 27 35 1 1 153 199
* 2019 2020
ROCE
ROCE (Return On Capital Employed )
2020 12 31 2019 12 31
(1,311) (1,706) 1,444 1,879
28 28 28 28
A (944) (1,229) 1,040 1,354
23,001 29,936 23,441 30,508
365 475 468 609
RCI SA M.A.1
43 56 64 83
(12,454) (16,209) (14,182) (18,458)
B 10,955 14,258 9,791 12,743
ROCE = A/B (8.6) (8.6) 10.6 10.6
* ROCE 28
2020 12 31 2019 12 31
768 1,000 991 1,290
5,599 7,287 5,731 7,459
1,070 1,393 1,271 1,654
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2,939 3,825 3,066 3,990
(1,413) (1,839) (1,466) (1,908)
(8,369) (10,892) (9,923) (12,915)
(13,048) (16,982) (13,852) (18,028)
(12,454) (16,209) (14,182) (18,458)
B.
- - D)
2020
29,335| 38,180| 2,488| 3,238 124 161 4,603| 5,991| 6,924| 9,012| 43,474| 56,581
2 3 2 3 - - 11 14| 2,784| 3,623| 2,799 3,643
17,588 | 22,891 600 781|  172| 224| 1,354| 1,762| 3,768| 4,904| 23,482| 30,562
- - - - - - - -| 1,569| 2,042 1,569 2,042
2019
36,516| 47,526 4,435| 5,772| 127| 165 7,038| 9,160 7,421| 9,658| 55,537 72,281
42 55 3 4 - - 14 18| 3,317\ 4,317| 3,376| 4,394
17,392| 22,636 852| 1,109| 179  233| 1,307| 1,701| 4,119| 5,361| 23,849| 31,039
- - - - - - - -| 1,740| 2,265 1,740| 2,265
*
2020 2019
12,019 15,643 13,581 17,676
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2020 12 31

2020

IFRS IAS 39 IFRS

1AS 1AS

IFRS

IFRS

2020

IFRS
2019 12 31

2020
2020 28 1ASB 2020

IFRS 16 2020 10 12

2021 30

IFRS 16

2020

2020 IFRS
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2020 12 31 IAS 39 IFRS IFRS
2020
EONIA ESTER
2020 12 31
ISDA 2018
ISDA 2020
LIBOR
EURO LIBOR GBP LIBOR CHF EURIBOR
2020 12 31
300 LIBOR CHF
100 LIBOR GBP
2020 12 31
1ASB
IFRS 1ASB

1AS 2023

IAS 16 2022

IFRS 2022

IAS 37 2022

2018-2020 2022

IFRS 17 IFRS 2023

A2
IFRIC
2020
IFRIC
IAS 21
2018
2019

2020 349
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2020

2020 CovID-19

2019 14.4

2020

2020 2019 21.3 2,951,971

40 23 2020 12 31
2020 11 10
23-C 12
25-B
23-C

CoviD-19

COVID-19

2020
Renaulution 2021-2025
762
248 8-A 216
COVID-19

2020 14
Dongfeng Renault Automotive Company Ltd. DRAC
Dongfeng Motor Corporation
DRAC 2020 6-B
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50
10

15

Renault Brilliance Jinbei

Automotive Co. Ltd. RBJAC - 13
New Energy Automotive Co. Ltd. eGT
Jiangxi Jiangling Group Electric Vehicle Co. Ltd. JMEV

2020 11 20

2021 1,900
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2020
28-A2
2020 12 31
2 C.

21

6-A

CovID-19

2021-2025

11

2-G

CAFE

RBJAC

21

Co,

COVID-19

2-S

20

6-C

2-6 11 14
( 12 13
2-6 15

6-A 20

2-K 10-A
2-K 2-L 10
2-1 8
2-G
19 2-T
20

joint ventures
joint operations
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2-X
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IFRS IAS 16
@ 15 30
( 15
20 30
@
(1) 1987 40
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3
2019 12 31 128 53 42 223
2 - - 8
4 2 - 6
2020 12 31 126 51 42 225
2020
3 A.
2020 Les Editions Croque Futur 35.11
2020 14
SA DRAC 50
DRAC
2020 31 2020 2020
2019 JVMEV
380 48
JVMEV 50 JVMEV
2020 2020 12 31
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3 B
2020 2019 b.v
2020 12 31 2019 12 31 83
GM-AVTO 2019 12 2020
2019 12 31 19 1,298
10 886
11
4
4 A.
( 2020 2019
34,724 43,901
1
@ 3,651 6,203
2
& 660 630
1,283 1,398
1,943 2,028
38 36
2
@ 108 116
1,982 2,210
1,010 1,043
3,100 3,369
19 -
43,474 55,537
)
@
(©)]
4 B. 2020 2019
(
2019 49,002 3,130 3,405 - 55,537
33 55 - 19 107
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2020
2019 49,035 3,185 3,405 19 55,644
2020 37,736 2,581 3,138 19 43,474
5
5 A.
2020 6,157 2019 6,706
2020 -
19
2020 46 2019 89
18-G
5 B
2020 125
2019 42
5 C
2020 12 31
IFRS 16
( ) 2020 12 31 2019 12 31
15) (33)
(25) 1)
(51) (48)
6
( ) 2020 2019
(600) (236)
®)
(183)
96 10)

353/643



EDINETOOOO

OO O(E05907)
OoOooOodd
(762) (229)
(213) an
(1,662) (557)
2-B 2020 COVID-19
6-A.
| 2020
2020 2019
2020 2020 2021
115
2020 29 20
4,600 10,000
2020 11 20
2021 12
2021 1900
2020 12 31
70 197
2020 12 31 218
37 26
21
21 17
15
2021 20
IAS 37 2021
2019 2017 13 2018 16

CAP 2020 Contrat d' Activité pour une Performance durable

89

6-B.
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2020 DRAC
172
6-C.
2020 12 31 762 2019 229
2020 COovID-19
2021 2021-2025
2020 2019 10
2020 2019 201 565
2019 28 197
6 D
2020 75
2019 78
2020
2020 99
13-C
7 )
( ) 2020 2019
(355) (386)
18 75
(337 (311)
16 59
41 30
(40) (34)
(16) (28)
(146) (158)
(145) (131)
(482) (442)
* FAA Partech Growth




2020 12 31 69 41
23-C
| A4
8
SA
SA
8 A.
( ) 2020 2019
(306) (626)
114) (828)
(420) (1,454)
2020 43
2019 117 2019 2020
CVAE
2020 263
2019 509 2020
CovID-19
2020 248 20,510
2019 Drive the Future
753
8 B
( ) 2020 2019
(2,481) 1,663
32.02% 34.43%
795 (573)
(@) 79 194
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12 78
39 (56)
® (721) (1,012)
® 71) 8
( ) (374 (1,361)
! (46) (93)
(420) (1,454)
@
(2) 2020
2019
8-A
(3) 2020
O) CVAE
IRAP
43
Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises (CVAE)
176
2020 2019 22
2019 2020
2020
8 C
2019 2020
12 31 12 31
(305) 305
® - 1 1 (©)
(187) [€)) - 9 (179)
86 79 12) 153
21 - (©) 18
(225) (10) 14 (221)
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(313) (306) 375 9 (235)
8
D1.
2019 2020
12 31 12 31
1,016 (209) (68) (92) 4 651
(1,044) 95 1 35 ) (922)
(28) 114) (1Y) €) ® @)
(622) 176 (74) 19 (701)
301 (267) (43) 1©) 12)
493 (23) 7 (33) 16 442
D2.
( 2020 2019
@ (109) (193)
2,127 (2,350)
798 815
@ 5,080 4,871
605 783
4,247 3,926
(18) (23)
54 56
252 327
(33) (43)
(15) 19
240 336
8-D3 (4,596) (4,023)
(162) (267)
@71) (28)

@
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(2) 2020 12 31 4,546
534 2019 12 31 4,286 585
3,845 2019 12 31 3,442
50
372
3,473 2019 12
31 393 3,049
252
2019 12 31 34 661
2019 12 31 814 2020 12 31 913 2019 12 31
848
D3.
2020 12 31 4,596
( ) 2020 12 31 2019 12 31
724| 4,196 4,920 879 3,848| 4,727
3 78 81 - 29 29
7 67 74 3 104 107
2 3 5 - 8 8
736| 4,344 5,080 882 3,089| 4,871
- 252 252 293 34 327
736| 4,596 5,332 1,175 4,023| 5,198
* 28.14
2020 12 31 701
3,845 2019 12 31 842 3,442 8-D2
9
( ) 2020 2019
295,722 295,722
(4,990) (4,700)
x (19,383) (19, 383)
271,349 271,639
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10
10 A.
Al.
2020
2019 12 31 / / 2020 12 31
11,613 1,390 () (56) 30 12,976
1,151 - ) (221) 21 946
1,160 110 an (56) 33 1,230
13,924 1,500 23) (333) 84 15,152
(6,134) (1,742) 1 17 ®3) (7,861)
(24) - - - ®) (€Y
(817) (138) 22 18 1 914)
(6,975) (1,880) 23 35 ®) (8,805)
5,479 (352) - (39) 27 5,115
1,127 - ) (221) 15 916
343 (28) 5 (38) 34 316
6,949 (380) - (298) 76 6,347
2020 1,390 110
2019 1,985 101
2020 565 2019
206 6-C
2019
2018 12 31 11,711 (5,798) 5,913
/( 2,086 (1,256) 830
« (83) 83 -
149 (O 145
61 - 61
2019 12 31 13,924 (6,975) 6,949
* 206
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A2.
2020 2019
(2,749) (3,697)
1,390 1,985
(1,210) (946)
(2,569) (2,658)
2020
IAS 38
COVID-19
2020 2019 2018 2019
10 B
2020
2019 12 /( 2020 12
C )
31 ) 31
654 6 (22) (14 - 624
6,851 137 (135) (225) 89 6,717
17,986 907 (468) (465) 167 18,127
13,628 717 (258) (432) 162 13,817
4,528 1,951 (1,178) 12 - 5,289
978 32 (33) 32) 8 953
870 108 (13) @n (73) 865
14 - ; @ - 12
809 106 12 23) (64) 816
47 2 @ (&) “) 37
W
2,503 709 - (75) (210) 2,927
47,998 4,567 (2,107) (1,282) 143 49,319
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(4,464) (280) 83 01 @37 (4,607)
(15,069) (1,085) 464 330 (53) (15,413)
(9,547) (753) 232 233 0 (9,837)
(968) (533) 208 3 1 (1,199)
(914) (79) 33 73 1 (886)
(136) (139) 2 6 26 (241)
@ @ &)
(118) (126) 2 4 21 (217)
an (13) 2 6 22
(€D €Y
@ (31,098) (2.869) 1,111 736 (64) (32,184)
654 6 (22) (14) 624
2,387 (143) (52) (134) 52 2,110
2,917 (178) 0 (135) 114 2,714
4,081 (36) (26) (199) 160 3,980
3,560 1,418 (880) © 1 4,090
64 47 41 9 67
734 (31) (11) @ 47 624
13 @ 1) 10
691 20) (10) (19) (43) 599
30 (11) @ (€] 15
® 2,503 709 6N (75) (210) 2,926
16,900 1,698 (996) (546) 79 17,135
@ /
(2) 2020 197
6-C
2019
2018 12 31 43,582 (29,278) 14,304
/( 4,904 (2,549) 2,355
C ) (1,572) 836 (736)
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1) 110 89
1,105 17) 888
2019 12 31 47,998 (31,098) 16,900
* 33
11
2-M
11 A
2020
565 197 762 2019
206 33 239
2020
COVID-19 2021 2021-2025
2019
11 B.
DCF
2020 12 31 2019 12 31
1.2% 1.7%
9.2% 8.5%
2020 12 31 2021 2021-2025
COVID-19
2024
2025 2021
2020 12 31
2019

2020 12 31
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10
11-C.
2019 2020 12 31 678
62,000
2019 2-M
2020 30
2020 12 31 12 31
14.7 2022
COVID-19 3.2
2020 12 31
32.3 2020 12 31 678
2016
9,248 2020 12 31 101
2020 12 31 14.7
3.2 2020
12 31
12
2020 2019
(4,970) 242
14,618 20,622

12 A.
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2019
CEO CEO CEO
2019 11 CEO
2020 12 31
12 B.
31
12
2020 12 31 0.7 2019 12 31
43.7 2019 12 31 43.7 2020 30
43.7 2019 30
12 C.
W
2019 12 31 20,837 974 19,863 759 20,622
®
2020 (4,970) - (4,970) ; (4,970)
(1,104) - (1,104) @N (1,131)
@ 97 - 97 ; 97
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2020 12 31 14,860 (974) 13,886 732 14,618
€)) 2002 44,358 15
@
(3) 2020 4,290 1,934
IFRS IFRS
12 D
2019 2020
2020
12 31 (1) 12 31
5,051 (1,078) - (179) (120) 3,674
IFRS
@n ®) - () 141 105
752 (296) - - - 456
122) ) - - (15) (143)
IFRS
5,654 (1,388) - (180) 6 4,092
@ 161 26 - 1 22 210
5,815 (1,362) - (179) 28 4,302
47,687 (11,373) - (2,526) 220 34,008
43.7% 43.7%
20,837 (4,970) - (1,104) 97 14,860
3
(974) 974)
19,863 (4,970) - (1,104) 97 13,886
@
® 1999 2002
®) 2002 44,358 15
12 E
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31 2020
2019 2020
2019 2020 2020 2020
2020 2020 2020 2020 10 12 2020 12
(11| (5,916) | (285)| (2,414)| (44) (358)| (39%) (303) | (1,078)| (8,991)
12 F. IFRS
12 31 12 IFRS
1999 2002
2020 2019
@ ()
7,378 60,590 10,316 84,520
(1,395) (11,458) 85 698
5 40 (14) (115)
(142) (1,167) (154) (1,264)
(10) (79) 23 185
(1,537) (12,624) (69) (566)
5) (39) 9 70
- - 71 579
2020 12 31 2019 12 31
@ @
6,336 50,093 7,877 64,597
10,432 82,475 11,186 91,734
16,769 132,568 19,063 156,331
4,115 32,535 5,655 46,378
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357 2,823 2,984
5,702 45,080 43,828
6,594 52,130 63,142
16,769 132,568 156,331
) 2020 121.78 2020 12 31
(126.49 )
©)) 2019 122.06 2019 12 31
(121.94 )
12 G.
1999
25-B2
2020 12 31
180 145
2020 2019 70
12 H.
2020 12 31 560 8,110
2019 12 31 636 9,554
12 |I.
2020 12 31
44.5 2019 12 31 53.7
2019 12 31
6.95 2.25
2019 12 31
COVID-19 2020 30 5.80
1.99 2020
30
2020 12 31 6.21 1.71
12 J.

J1.
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- 2020
3,374
669 2019
117
- 2020
2019 1,896
277 2019
195
- 2020 12 31
2019 12 31 521
664
2020 99
2020 12 31 36
2020 12 31 35
12 31
86 2020 12 31
20
J2.
2020
56 15
2020 12 31
- 14 2019 12 3

1,017
985
1,000
655
2020 12 31
2019 12 31
2019 12 31 26
2019 12 31
2020
106 20
68
156
25 31
2019 118
2019 12 31 25
1 18
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1,785
2019

2019
2,272

99 2019

1,361
2019
84

1,046
2019

463

738

2019 170

RCI
148
2019 12 31
2019 12 31 184

19 2020

13

23



EDINETOOOO

OO O(E05907)
OooooOodd
13
2020 2019
(175) (432)
(24) 43
(151) (475)
502 610
380 479
122 131
(1) 2020
RNAIPL
(2) 2020
13-C
13 A.
2020 12 312019 12 31
2020 12 31 2019 12 31
Motorlu Araclar Imal
ve Satis AS MAIS
49% 49% 76 59
RNAIPL 30% 30% 115 210
RN
30% 30% 76 84
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49% 49% - 22

0% 50% - -

49% 49% - -

b.v
40% 40% 89 61
50% 50% - 3
50% 50% - 4
146 167
502 610
* 2020 73
RNAIPL 70
IFRS 2020 74
147
2020 2019
Motorlu Araclar Imal ve
Satis AS MAIS 1,589 @) 817 (@)
RNAIPL 5 (336) 6 (406)
RN - 5) - (11)
3 (10) 3 (125)
5 - 67 (30)
2020 12 31

372/643



EDINETOOOO

OO (E05907)
ooooooo
Motorlu Araclar Imal ve
Satis AS MAIS - - - 7 2
RNAIPL - 32 192 53 -
RN 60 - 1 - 1
- - - 1 -
- 4 - - -
2019 12 31
Motorlu Araclar Imal ve
Satis AS MAIS - - - 5 -
RNAIPL 20 53 201 68 -
RN 60 - - - 1
_ 40 - 114 5
- 20 - 24 3
13 B.
2020 12 31 2019 12 31
380 479
(24) 43
(203) 1
27 44
13 C.
2020 12 31 2019 12 31
122 131
(151) (475)
(€D) 4
202 471)
32
2020 2020
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2020 12 31 2021
124 980
BV
14
2020 12 31 2019 12 31
1,665 (276) 1,389 1,724 (290) 1,434
310 @) 308 330 ) 323
1,376 (162) 1,214 1,465 (141) 1,324
2,882 (153) 2,729 2,842 (143) 2,699
6,233 (593) 5,640 6,361 (581) 5,780
15
15 A.
2020 12 31 2019 12 31
7,862 10,901
23,383 25,016
10,639 10,305
41,884 46,222
] (1,064) (848)
40,820 45,374
* 2020 216 COVID-19
24-A
15 B.
B1.
2020 12 31 2019 12 31
11,790 11,743 10,508 10,504
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3,259 2,916 3,243 3,264
SPV
RCI RCI
2020 RCI
DBRS AAA
Aaa 950 200 RCI
DBRS AA  Low Aa3 41.5
DBRS AAA Aaa 474
RCI
RCI
B2.
2020 12 31
3G Gestion Globale des Garanties
7,465 2019 12 31 5,882
6,675 104
686 2019 12 31 5,325
151 406
2020 12 31 2,250 2019 12 31 2,700
15 C.
2020 12 31 2019 12 31
20,727 23,174
19,675 21,675
418 525
40,820 45,374
15 D.

CoviD-19

375/643
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2020
12 31

34,022 7,862 41,884

29,148 7,514 36,662

4,170 284 4,454

704 64 768

2.1% 0.8% 1.8%

(951) (113) (1,064)

(226) (63) (289)

(252) an (269)

(473) (33) (506)

33,071 7,749 40,820

2019
12 31

35,321 10,901 46,222

31,690 10,527 42,217

3,034 298 3,332

597 76 673
1.7% 0.7% 1.5%

@747) (101) (848)
(173) G7) (230)
(167) (10) Q77
(407) (34) (441)

34,574 10,800 45,374

15 E.
28-
A
28-B 2020 12 31
866 2019 12 31 821
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16
2020 12 31 2019 12 31
1,808 2,073
(889) (807)
© ®
910 1,258
* 2020 12 31 678
10
25-B6
2-G
24-A
17
2020 12 31 2019 12 31
133 315 448 179 456 635
( ) 213 1,567 1,780 314 1,884 2,198
18 153 171 21 86 107
501 1,731 2,232 605 1,555 2,160
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91 - 91 105 - 105
- 31 31 - 10 10
- 230 230 - 177 177
956 4,027 4,983 1,224 4,168 5,392
1,092 4,106 5,198 1,361 4,370 5,731
(136) 79 15) (137) ©02) (339)
* 10 BV Kadensis
2020 12 31 2019
Flit Tech iCabbi Marcel
2020 Marcel 2020
18
18 A.
2020 12 31 295,722 3.81
( 2019 12 31 )
2020 12 31 1.53 2019 12
31 1.54
15
18 B.
RCI Tierl 2020 12 31
17.34 2019 12 31 15.27
12-G 25-B2

18 C.
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2020 12 31 2019 12 31
284 344
4,538,199 4,548,736
18 D.
2020 19 2019
3.55 1,035
18 E.
2020 2019
(1,131) 377
( 12-6) - (157)
(1.131) 220
L) (40)
(749) 124
(1,901) 304
2018
2020
18 F.
F1.
2019 12 31 1) 310¢ ) 3 226 232
(39) 186 1 148 145
@ 7 - - 7 7
2020 12 31 (119) 496 4 381 384
L F2
F3
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@ 22-B
F2.
2020 2019
9 14
@) O)
7 10
F3.
2020 12 31 2019 12 31
2 0
(20) 2%
(18) 4
(101) (63)
(119) (D))
18
2012
2020 1,444 13 27
2-R
2020 2019
(
( ( )
) ) ( )
)
51,509| 66.51 - 78.75 N/A| -0.10% N/A|  3-5 1.90-2.22
22 19,138| 65.19 5 76.58 N/A| -0.03% N/A 4 1.90-2.22
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53,728 66.38 . oy|  80.25|  N/A| -0.48% NA| 3-4 2.40-2.88
23 19,929| 65.72 @ M| 76.18]  NA| -0.48% N/A 4 2.40-2.88
23 4
bis 5,348 65.34 . 3 76.99|  N/A| -0.48% N/A 2.40-2.88
53,646 66.18 ®) @ey|  82.79|  wa| -0.48% NA| 34 3.15-3.34
24 22,167| 66.16 ) ) S| wa| -0.48% N/A 4 3.15-3.34
63,533 73.37 (13) @3)|  90.64|  N/A| -0.57% N/A| 34 3.55-4.25
25 23,006| 69.73 O @| 88.93] Nl -0.57% N/A 4 3.55-4.25
26 49,618| 42.50 an oy|  s4.99|  n/A . N/A 3 3.55-3.50
582| 29.66 . S| sa.2| Al -0.50% N/A 3 1.05-1.35
1,166 21.71 . | 23.99| Al -0.59% N/A 3 0.45-0.90
27 11,062| 10.31 3) -l 1455 Al -0.54% N/A 3 1.05-1.35
(46) (89)
*
G1.
2019 12 31
102,987 37 4,343,329
- ; ; 1,443,615
@) 37 50¢ 2| (1,280,066)¢
(102,516)¢ ; ; (92,604)
2020 12 31
; 37 - 4,414,274
(1) 2020 2012 20
@
® 2016 23 2017 24
G2.
20 2020 2020 12 31
G3.
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22 25
22

26

2020

12 31
23 2016 29 * | 2020 29
* | 2020 2020 2021
24 2017
271,300| 2021

1,054,009| 2021 15 2021 15 2022 15

25 2018 15
262,950| 2022 15

26 2019 12 1,392,700 2022 12
27 2020 13 1,433,315| 2023 13

4,414,274

* 2020
18
(
( )

382/643



EDINETOOOO

O O(E05907)
Oooooooo
2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019
12 31 12 31 12 31 12 31
20% 20% (€5 24 178 202 ) (€2))
48% 48% 45 83 341 295 - (56)
JVEV 50% 50% ®) 6) 31 123 - -
N/A N/A N/A 1 3 9 12 (©) (0))
_ 27 104 559 632 (10) (8%)
RCI
40% 40% 8 24 - - ®) ©
Rombo 40% 40% (©) - - - - -
Compania
Financiera
RCI
SA RCI
0, 0, - - -
Colonbia 49% 49% 2 5 39
S.A.
N/A N/A N/A 2 2 12 13 (©) (@)
- 9 31 12 52 (11D 1D
32% 32% - - 578 756 - -
B.V.
32% 320 (69) 11 (564) (668) 8 7
LLC
0, 0)
LLC LADA 32% 320 2 6 @an D) ) 5)
Izhevsk
N/A N/A N/A 3 8 12 16 (0)) ®)
- (63) 25 9 83 - (€))
1) - (@) - - -
(38) 160 566 767 (D) (96)
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RCI
2020 12 31
2019 12 31 144
2018
Mais
Mais
SA
SA 2020 12 31
19
19 A.
2020 415 2019 603

2-S
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RCI RCI Financial
Services Ltd. 1,716 2004
2019 12 31 2020
2020 12 31
65 RCI
14
2018
2027
2020 12 31 108
2019 12 31 2004
19 B.
2020 12 31 2019 12 31
s.a.S s.a.s
60-65 60-67 60-65 60-67
0.31% 0.2%-2% 0.79% 0.1%-2%
2.2% 1%-3% 2.5% 1%-3%
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13 6-20 13 6-20
1,191 187 1,158 189
*
AA
2020 12 31 2019 12 31
1.40% 1.40% 2.1% 2.1%
N/A N/A 2.8% 2.8%
19 21 20 23
T%-7.2% 7.84% 12.74% 15.52%
395 48 370 44
323 32 319 31
* AA- iBoxx DTRB
19
2020 2019
88 98
1 (84)
16 28
(€)) -
104 42
19
D1.
2020 12 31
1,275 16)) 1,274
15 - 15
2 . 2
2 - 2
@ 53 - 53
1,347 16)) 1,346
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81 (79) 2
443 (355) 88
@ 365 (236) 129
- - - 3 - 3
4 - 4
896 (670) 226
@ 71 - 71
3 - 3
1 - 1
75 - 75
@ 2,318 (671) 1,647
@
@
©)
* 103 1,544
D2.
2020 12 31
10 10
117 315 405 1,481 2,318
(11) (61) (79) (520) (671)
106 254 326 961 1,647
2020 12 31 14 2019 12 31 15
19 E.
) ®) *+®)
2019 12 31 2,315 (615) 1,700
88 - 88
1 - 1
25 ©) 16
@ - @
2020 ( 19-0 113 © 104
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3 - 3
106 (16) 90
an - an
- (20) (20)
2020
98 (36) 62
. (28) (28)
- @ @
(100) 19 (81)
(25) 20 ®
: (83) (20) (103)
2020 12 31 2,318 (671) 1,647
108
2020 12 31
855 2019 12 31 735
100 2020 12 31
569 2019 12 31 420
100 2020 12 31 452
2019 12 31 322
19 F.
2020 12 31

1 - 1
123 - 123
188 - 188
51 - 51
363 - 363
1 7 8
8 - 8
211 5 216
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21 1 22
26 28 54
267 41 308
630 41 671
30.1 4.6
19-B
2020 2.22 2019
8.84
2020 11
20
® W
2019 12 31 450 1,016 228 523 305 2,522
499 521 50 27 274 1,371
(224) (497) 19) (54) (135) (929)
(18) an (16) - (30) (81)
1 . - - - 1
104 (3D (39) - 7 42
2020 12 31 @ 812 992 205 496 421 2,926
(€H)
0 1,570 1,356
@)
108
2020

28-A2
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2020 12 31 91
2019 12 31 84
21
2020 12 31 2019 12 31
- 221 221 2 223 225
179 6 185 187 8 195
( ) 18 1,341 1,359 30 1,235 1,265
24 1,250 1,274 22 1,415 1,437
248 5,416 5,664 248 6,415 6,663
1,395 1,622 3,017 1,432 1,722 3,154
- 13 13 - 14 14
1,685 9,642 11,327 1,732 10,801 12,533
1,864 9,869 11,733 1,921 11,032 12,953
1,116 2020 12
31 1,883 2019 12 31 2,455
2020 12 31 660 2019 12 31 675
2020 2019 2020 2019
1,084 1,035 1,331 1,295
556 473 223 325
(616) (425) (248) (287)
(13) 1 @) @
12 31 1,011 1,084 1,301 1,331
914 446 189 264
87 573 244 513
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10

65

867

554

*2019 12 31
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V
22
22 A.
2020 12 31 2019 12 31
951 - 951 812 - 812
46 - 46 66 - 66
- 426 426 - 1,375 1,375
95 298 393 49 216 265
161 457 618 145 625 770
1,253 1,181 2,434 1,072 2,216 3,288
1,255 1,207 2,462 1,072 2,221 3,293
@ (26) (¢))] - ®) ®)
- 10,340 10,340 - 8,375 8,375
- 11,357 11,357 - 6,607 6,607
- 21,697 21,697 - 14,982 14,982
25-B6
22 B.
2020 12 31 951
2019 12 31 812
2020 12 31 57.79 35.52
366 138
2019 57 2020
22 C.
2020 12 31 Fonds Avenir Automobile
2019 12 31 43
200 2020 12 31

22 D.

49
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15-B1
2020 12 31 670 2019 12 31 540
23
23 A.
2020 12 31 2019 12 31
SA 245 ; 245 281 - 281
5,839 842 | 6,68 | 5,671 613 | 6,284
: 1,318 | 1,318 : 648 648
5,648 866 | 6,514 | 1,170 690 | 1,860
§ 1,021 133 | 1,154 808 71 879
- 1,021 18| 1,139 808 71 879
§ 249 387 636 23 359 382
- 4,378 98 | 4,476 340 158 498
- . 130 130 - ) ]
@ 530 119 649 622 117 739
158 427 585 134 493 627
12,420 | 3,572 | 15,992 | 7,878 | 2,561 | 10,439
99 337 436 49 219 268
12,519 | 3,900 | 16,428 | 7,927 | 2,780 | 10,707
14 15 29 ; ) ]
@ 890 - 890 867 _ 867
- | 17,560 | 17,560 - | 18,825 | 18,825
i 4,432 | 4,432 : 5,114 | 5,114
i 4,552 | 4,552 : 5,480 | 5,480
® - | 20,019 | 20,919 - | 17,954 | 17,954
800 | 47,463 | 48,353 867 | 47,373 | 48,240
i 84 84 : 92 92
890 | 47,547 | 48,437 867 | 47,465 | 48,332
13,423 | 51,471 | 64,804 | 8,794 | 50,245 | 50,039
(1) 2020 12 31 IAS 16
86 2019 12 31 26

393/643



EDINETOOOO

OO (E05907)
OoOoOoOoOodno
(2) 2020 12 31 RCI 850 2019 12 31 850
(3) 2020 12 31 45 2019 12 31 53
23 B.
2019 2020
12 31 12 31
SA
281 - - - (36) 245
6,284 410 - (20) 7 6,681
648 687 - an - 1,318
1,860 4,762 - (292) 184 6,514
739 (140) 5 29 69 649
627 (233) ) ©) 209 585
10,439 5,486 @ (362) 433 15,992
268 257 - (99) 9 436
() 10,707 5,743 [0)) (460) 442 16,428
®) 268 106 - ) 28 393
®»” ® 5,637
23 - (€)) 9 29
5,660
23 C.
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SA 1983 10 1984
4
20 2019
2020 12 31
2020 12 31
444
SA EMTN
2020 SA 586
2020
2020
50
- 50
2020 12 31
2020 22 10
IFRS B5.4.6

69

20

373.65

2020 11 25

12

460

2020 12 31

12
500

2020 12

6.75

2020

2019 12 31
298

5.5 1

Euribor

40

23 10

2020 10

2020 12 31

395/643

EDINETOOOO

DO O(E05907)
ooOoooOoo
2020 12 31
14
2020
557
2019 12 31
0 2.375
1,002
90
Euribor
2020 20
10
(CoVID-19)
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2022 2023 2024
2020 12 31
2020 RCI 2021 2027 1,586
2,639
RCI TLTRO 2020
1,750 2023
2,797 1,712 1,085
20,508 14,715 5,793
2020 261 170
91
5-C
2020
113
s.a.s
23 D.
2020 12 31
2020 12 31
- -12
SA
2014 500 500 500 - 500 - - - -
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SA
2017 1,702 | 1,702 - - - 202 750 - 750 -
SA
2018 1,904 | 1,904 - 309 309 - 145 700 - 750
SA
2019 1,555 | 1,555 - - - - - 55 | 1,000 500
SA
2020 1,009 | 1,010 - - - 10 - - - 1,000
11 10 18 15 33 (6) (6) ) ) ©)
6,681 | 6,681 518 324 842 206 889 750 | 1,746 | 2,248
1,318 | 1,318 526 792 | 1,318 - - - - -
6,514 | 6,470 281 540 821 | 1,628 | 1,724 | 1,810 487 -
1,154 | 1,154 20 113 133 7 280 246 488 -
1,139 | 1,139 5 113 118 7 280 246 488 -
636 636 254 133 387 249 - - - -
4,476 | 4,476 19 79 98 | 1,371 | 1,443 | 1,564 - -
130 130 - 130 130 - - - - -
649 686 40 79 119 117 68 61 54 267
585 594 130 240 370 20 19 15 4 166
9,066 | 9,068 977 | 1,651 | 2,628 | 1,765 | 1,811 | 1,886 545 433
- 658 24 77 101 154 140 121 90 52
245
436 436 171 166 337 73 14 12 - -
16,428 | 16,843 | 1,690 | 2,218 | 3,908 | 2,198 | 2,854 | 2,769 | 2,381 | 2,733
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2020 12 31
- -12
RCI 2014 501 500 500 - 500 - - - - -
RCI 2015 759 750 - - - 750 - - - -
RCI 2016 2,117 2,100 - 750 750 - | 1,350 - - -
RCI 2017 5,299| 5,251 - 765 765| 2,736 - 1,150 600 -
RCI 2018 3,537 3,483 149| 1,123 1,272 45 866 - 550 750
RCI 2019 3,674| 3,641 44 145 189 439 1,423 940 - 650
RCI 2020 1,595 1,578 - 51 51 398 314 50 15 750
78 77 35 54 89 1 ) 4 ?3) “4)
17,560 | 17,380 728| 2,888| 3,616| 4,369 3,951 | 2,136 | 1,162 | 2,146
4,432 4,432 775| 1,465| 2,240| 1,617 459 77 32 7
4,552| 4,552 921 826 1,747 739| 1,969 79 18 -
45 45 2 6 8 7 7 7 7 9
20,874| 20,875| 16,115| 1,726| 17,841| 1,618 702 337 377 -
29,903 | 29,904| 17,813| 4,023| 21,836| 3,981( 3,137 500 434 16
692 33 122 155 224 127 88 50 48
890
84 25 1 8 9 15 - - 1 -
48,437 48,001| 18,575| 7,041| 25,616| 8,589| 7,215 | 2,724 | 1,647 | 2,210
2020 12 31
- -12
28 28 15 - 15 - - 13
28 28 15 - 15 - - 13
1 1 - - - - - 1
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29 29 15 15 - - 14
23 E
2020 12 31 2019 12 31
1,467 1,805 -
2 5 -
1,469 1,810 -
2020 214 CIR 165
VAT 49 2019 CIR 324 CICE 54 VAT 60
CIR
2020 12 31
2-P
15-D
2-P
2020 12 31 26 2019 12 31 44
24
24 A

IFRS
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2020
2020 12 31

15 40,820 - - 40,820 40,645 3

16 910 - - 910

17 1,951 - - 1,951

17 2,680 - - 2,680

17 31 8 23 - 2

17 230 196 34 - 2

17 91 - 91

22 951 951 1
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22 46 46 - 3
22 426 94 332 - 1
22 393 393 - - 2
22 618 - - 618 3
22 21,697 8,709 380 12,608 3
70,844 9,446 1,720 59,587 91
@
@
2020 12 31
21 1,580 1,580
21 1,274 1,274
21 8,681 8,681
21 8,277 8,277
21 13 - 13 2
23 245 245 298
23 14 14 1
23 876 876 876
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23 24,241 24,241 24,241
23 5,750 5,750 5,750
23 11,066 11,066| 11,066
IFRS 16
23 694 694 694
23 21,488 21,488| 21,488
23 436 436 - ’
23 84 12 72 2
84,719 462 85 84,172
(€H)
@
®) 2020 12 31
24 B.
2020 12 31 46 2019
12 31 66
24 C.
@ ) (169) 11 (160)
(43) 15 (374) 8 (394)
(44) 14 (544) 19 (554)
1 7 320 56 385
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1 7 320 56 385
(43) 21 (223) 75 (169)
D.
2020 12 31 2019 12 31
51 74
(49) (80)
®)
2-X
25
25 A.
Al.
2020 12 31
6 12 1,234 1,234 - -
364 393 28,982 26,544 2,438 -
370 405 30,225 27,787 2,438 -
37 43 3,323 585 2,722 16
37 43 3,323 585 2,722 16
17 1 210 176 34 -
17 1 210 176 4 -
424 449 33,759 28,548 5,194 16
2020 12 31 -
9 8 1,024 802 222 -
9 8 1,024 802 222 -
7 72 10,182 2,888 7,294 -
211 - 8,524 1,332 5,042 2,150
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3 4 3,415 2,945 470 -
221 76 22,121 7,165 12,806 2,150
230 84 23,145 7,967 13,028 2,150
A2.
ISDA
International Swaps and Derivatives Association FBF Fédération Bancaire
Francaise
ISDA FBF
2020 12 31
393 (26) - 367
230 - - 230
193 - (110) 83
816 (26) (110) 680
436 (332) - 104
84 (26) - 58
520 (358) - 162
* RCI Banco RCI Brasil
Ietras de cambio
25 B.
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B1.
COVID-19
SA
NEU CP
SA 2020 12 31
70 EMTN AMF
2,000
25 NEU CP
SA 2020
COVID-19 SA S&P BB
28 Ba2
R&l JCR SA 10
2020 COVID-19 SA
50 2020 2020 12 31
40 23-C
EMTN 5.5 10 2.375
2020 11
SA 2020 12 31 3,430 2019 12
31 3,480 2020 2019 12 31

2020 12 31
23-D
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SA

1,139

2020 12 31

RCI

2020

TLTRO

2019

RCI

166

RCI
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2020 12 31
1,021
2020 12 31 23-D
23-E
12 164
129.5 34.3
RCI
2020 2016
28 2020 12 31 205
43
991.5 950 200
41.5
750
45
45 74 HQLA
RCI
12

RCI
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B2.
2020
SA
2020 12 31
2020
2020
2020 12 31
24
2020
10

GBP 954 )

RUB 858 8

PLN 675 @

CHF 378 %

ARS 340 (©)

INR (244) 2

JPY (330) 3

KRW (336) 3

usb (394) 4

RON (688) 7
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2020

2020
49

2020 12 31 180
12-G

2020 12 31
1.4

2020 12 31 2019 12 31 10
12-G 2020
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2020 12 31
12 31

2020 12 31 RCI
2020 12 31 RCI

RCI
RCI Services UK Limited RCI Holding

B3.

2020

SA
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5.8

2019

2020

14

2020

14
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32

100

100
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100
91.3
2020 RCI
2020 12 31 50 2020 12 31 100
- 4.3
- 0.6
- 0.5
- 0.2
- 0.6
- 0.3
- 0.1
9.4
2020 12 31 2019 12 31
a 1,468 525 - - 943 2,015 67 - 1,948
a' 21,273| 11,962 558 15| 8,738| 15,112 12,278 72| 2,762
22,741 | 12,487 558 15| 9,681 17,127| 12,345 72| 4,710
b R - R R R R R - -
b’ - - - - - - - - -
a+b-b
1,468 525 - - 943 2,015 67 - 1,948
a +b’
b 21,273| 11,962 558 15| 8,738| 15,112 12,278 72| 2,762
22,741 12,487 558 15| 9,681| 17,127 12,345 72| 4,710
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2020 12 31 2019 12 31
a 34,580| 12,204 251 18| 22,107| 34,979| 7,604 328| 27,047
a’ 28,659 2,377 915 11| 25,356| 22,552| 1,643 583| 20,326
63,239| 14,581 1,166 29| 47,463| 57,531 9,247 911| 47,373
10,302 - - - 10,302 8,631 95 - 8,536
8,583 164 - - 8,419 8,758 426 - 8,332
18,885 164 - - 18,721 17,389 521 - 16,868
a+b-b
36,299| 12,040 251 18| 23,990| 34,852| 7,273 328| 27,251
a +b
' b 26,940 2,541 915 11| 23,473| 22,679| 1,974 583| 20,122
63,239 14,581 1,166 29| 47,463| 57,531 9,247 911| 47,373
B4.
2020
10
95 2020 12 31
B5.
2020 SA CEO
2020 12 31
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RCI

RCI

RCI
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90
2020
2019 12 31 2020 12 31
(
15 (848) (707) 299 154 38 (1,064)
15 (747) (634) 262 134 4 (951)
15
(101) 73) 37 20 4 (113)
16 (815) (120) 6 24 7 (898)
17 (339) 9 - - 28 (215)
22 ® (23) - - - (28)
20 6 18 () (10) - 13
(2,001) (736) 304 168 73 (2,192)
* 2020 12 31 678 2019 12 31 678
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Vi
26
26
2020 2019
353 (115)
255 67
64 23
58 33
337 311
114 828
306 626
26 164
1,513 1,937
26
2020 2019
(112) 165
338 390
212 155
(908) (161)
(722) 665
(1,192) 1,214
26
2020 2019
(1,500) (2,086)
(2,508) (3,035)
(4,008) (5,121)
(200) 99
(4,208) (5,022)
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27

27 A.

2020 2021

2020 2019 2018

6.5 6.0 5.5

7.4 4.6 7.4

12.1 8.6 11.1

2.1 1.1 9.5

9.4 7.8 _

0.2 0.2 0.5

2019

37.7 28.3 34.0

3.6 11.3 16.1

2019 41.3 39.6 50.1

2019 - (30.1) NA

41.3 9.5 50.1

2020 1.5 2019 1.5
2019
27 B.
12 13-A
27 C.
UGAP EDF La Poste
2020 259
2019 257 2020 12 31 72 282
40 2019 12 31 53
403 26

2020 23-C
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27 D.
2-C
17
100 100
2020 185 2019 255
2020 12 31
116 2019 12 31 120
61 2019 12 31 59
28
28-A
28-B
28 A.
Al.
2020 12 31 2019 12 31
@ 2,437 2,583
984 1,572
4 2
@ 970 696
(¢)) 2020 12 31 2,328
2019 12 31 2,488
@ IFRS 16 IFRS 16
15-B

A2.
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RESA SA 2020 12 31 212
2021
2020 12 135
77 2021
2020 12 31
2020 12 31
2019 Autorita Garante della Concorrenza e del Mercato - AGCM RCI
125 SA
2019
2020 10 21 AGCM AGCM 2020 12 23
2020 12 31
2017 12
2020 12 31 2019 12 31
CJEU 2020 12 17
2020 12 31
co2
2020 CAFE
2021
70 2020 CAFE 95g
C02/km Co2 95¢

2020
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28 B.
2020 12 31 2019 12 31
2,949 2,671
(1) 2 s 749 3 5 790
@ 5,452 4,832
44 43
@
2,708 2019 12 31 3,727
14 26
2019 12 31 13 49
@
25-B1
29
2020
30
2021 14 CEO
- 2023
- 2025
- 2025
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31
31 A.
2020 2019
() 12 31 12 31
Renault SA
Renault s.a.s 100 100
ACI Le Mans 100 100
ACI Villeurbanne 100 100
Renault Média Ventures® h 100
Carizy 98 96
Fonderie de Bretagne 100 100
Ingénierie de la Division des Véhicules Electriques (I-DVE) 100 100
Ingénierie de la Division des Véhicules Utilitaires 100 100
Maubeuge Construction Automobile (MCA) 100 100
Renault Developpement Industr. et Commercial (RDIC) 100 100
Renault Environnement 100 100
Renault Mobility As an Industry(4) - 100
Renault Retail Group 100 100
Renault Samara 100 100
RDREAM 100 100
Renault Sport Racing s.a.s 100 100
Renault Venture Capital 100 100
SCl Plateau de Guyancourt 100 100
SNC Renault Cléon 100 100
SNC Renault Douai 100 100
SNC Renault Flins 100 100
SNC Renault Sandouville 100 100
Société des Automobiles Alpine - SAA 100 100
Société de Transmissions Automatiques (STA) 100 100
Société de Véhicules Automobiles de Batilly (SOVAB) 100 100
Société Immobiliére de Construction Francaise pour I' Automobile et la
Mécanique (SICOFRAM) 100 100
Société Immobiliére Renault Habitation (SIRHA) 100 100
Societe immobiliere d"Epone 100 100
Société Immobiliére pour I' Automobile (SCIA) 100 100
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SODICAM 2 100 100
Sofrastock International 100 100
Technologie et Exploitation Informatique (TEI) 100 100
Renault S Labs™ 100 -
Renault Deutschland AG 100 100
Renault Osterreich GmbH 100 100
Renault Belgique Luxembourg 100 100
Renault Industrie Belgique (RIB) 100 100
Renault Croatia 100 100
Renault Espagne Commercial SA (RECSA) 100 100
Renault Espafia SA 100 100
Renault Hungaria 100 100
Renault Irlande 100 100
Renault Italia 100 100
Motor Reinsurance Company 100 100
Groupe Renault B.V. 100 100
Renault Nederland 100 100
Renault Polska 100 100
Companhia Aveirense de Componentes Para a Industria Automovel SA 100 100
(CACIA)

Renault Portuguesa 100 100
Renault Ceska Republica 100 100
Grigny UK Ltd. 100 100
Renault Sport Racing Limited 90 90
Renault UK 100 100
Renault Slovensko 100 100
Renault-Nissan Slovenija d.o.o. 100 100
Revoz 100 100
Renault Nordic 100 100
Renault Finance 100 100
Renault Suisse SA 100 100
Renault Argentina 100 100
Renault Do Brasil Comercio & Participacgoes Ltda 100 100
Renault Do Brasil SA 100 100
Cormecanica 100 100
Renault Centro de Servicios Compartidos s.a.s 100 100
Sociedad de Fabricacion de Automotores (SOFASA) 100 100
Renault Corporativo SA de CV 100 100
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Renault Mexico 100 100
Renault Algérie 100 100
Vehicule Distributors Australia 100 100
Renault Samsung Motors 80 80
Renault India Private Ltd. 100 100
Renault Maroc 80 80
Renault Maroc Services 100 100
Renault Tanger Exploitation 100 100
Renault Tanger Méditerranée 100 100
Société marocaine de construction automobile (SOMACA) 97 97
Renault Treasury Services PTE Ltd. 100 100
Jiangxi Jiangling Motors Electric Vehicles Co. (JMEV) 50 50
Jiangxi Jiangling Group Electric Vehicles SaleséMarkerting Co. (JMEVS) 50 50
Kunming Furui Electric Vehicles Sales Service Co. (KFEVS)(l) 50 -
Renault Beijing Automotive Company 100 100
Renault-Nissan Bulgarie 100 100
Automobile Dacia 99 99
Renault Commercial Roumanie 100 100
Renault Mécanique Roumanie SRL 100 100
Renault Technologie Roumanie 100 100
CJSC Renault Russie 100 100
OYAK Renault Otomobil Fabrikalari 52 52
Renault Ukraine 100 100
Diac SA 100 100
Diac Location SA 100 100
RCI Banque SA 100 100
RCI Versicherungs Service GmbH 100 100
RCI Financial Services SA 100 100
AUTOFIN 100 100
Overlease 100 100
RCI ZRT 100 100
ES MOBILITY SRL 100 100
RCI Insurance Ltd. 100 100
RCI Life Ltd. 100 100
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RCI Services Ltd. 100 100
RCI Financial Services B.V. 100 100
Renault Leasing Polska Sp. z.o.o. 100 100
RCI Gest Seguros Mediadores de Seguros 100 100
RCICOM, SA 100 100
RCI Finance CZ s.r.o. 100 100
RCI Financial Services s.r.o. 50 50
RCI Financial Services Ltd 100 100
RCI Bank UK Limited 100 100
RCI Finance SA 100 100
Courtage SA 100 100
Rombo Compania Financiera SA 60 60
Administradora De Consorcio Renault do Brasil 100 100
Banco RCI Brasil S.A 60 60
RCI Brasil Servicos e Participacoes Ltda 100 100
Corretora de Seguros RCI do Brasil 100 100
RCI Colombia SA Compania de Financiamiento 51 51
RCI Servicios Colombia SA 100 100
RCI Financial Services Korea 100 100
RCI Finance Maroc 100 100
RDFM 100 100
RCI Broker De Asigurare 100 100
RCI Finantare Romania 100 100
RCI Leasing Romania IFN SA 100 100
LLC RNL LEASING 100 100
LADA International Ltd. 68 68
Alliance Rostec Auto B.V. 68 68
SOAO Minsk-Lada 38 38
PAO AVTOVAZ 68 68
LLC Lada lIzhevsk 68 68
000 PSA VIS-AVTO 68 68
000 PPPO 68 68
AO Lada-Imidzh 68 68
AO Lada-Servis 68 68
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0AO Izh-Lada 68 68
A0 ZAK 68 68
A0 Piter-Lada 61 61
A0 Samara-Lada 48 48
A0 Yakhroma-Lada 59 59
AO Lipetsk-Lada 45 45
A0 Oka-Lada 59 59
AO STO komsomolskaya 53 53
AO Tyumen-Lada 68 68
A0 Tsentralnaya STO 68 68
A0 JarlLadaservis 64 64
A0 Avtosentr-Togliatti-VAZ 34 34
AO Bryansk Lada 51 51
000 LIN 68 68
AO Kostroma-Lada-Servis 68 65
AO Kursk-Lada 49 49
000 Lada Sport 68 68
AO Saransk-Lada 61 61
AO Cheboksary-Lada 59 63
000 Sockultbit-AVTOVAZ 68 68
AO Lada Zapad Togliatti(s) 68 68
JV Systems 68 68

34 - 68 34 68
Class & Co. s.a.s® 100 -
Glide.io™® 100 -
Renault Mobility As an Industry(4) 100 -
Coolnagour Limited t/a iCabbi @ 78 -
Flit Technologies Ltd. ™ 70 -
(1) 2020 3-A
(2) 2020
®
(4) 2020
31 B.
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2020 2019

) 12 31 12 31
Renault-Nissan Technology & Business Centre India Private Limited 67 67
(RNTBCI)
* RNTBCI 50
31 C.

2020 2019

) 12 31 12 31
Renault South Africa 40 40
Renault Algérie Production 49 49
Tokai 2 GmbH 15 15
EGT New Energy Automotive Company Ltd. 25 25
Dongfeng Renault Automotive Company(z) - 50
Renault Brilliance Jinbei Automotive Company Ltd. 49 49
Boone Comenor 33 33
Alliance Mobility Company France 50 50
Indra Investissements s.a.s 50 50
Les Editions Croque Futur @ - 35
Tokai 1 15 15
Renault-Nissan Automotive India Private Limited 30 30
Alliance Mobility Company Japan 50 50
Groupe Nissan 44 44
Alliance Ventures B.V. 40 40
Motorlu Araclar Imal ve Satis AS (MAIS) 49 49
Renault Crédit Car 50 50
Nissan Renault Financial Services India Private Limited 30 30
RN SF B.V. 50 50
Bank Austria Renault-Nissan B.V. 30 30
RN Bank 30 30
Orfin Finansman Anonim Sirketi 50 50
Ferro VAZ GmbH 34 34
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CSC ARMENIA-LADA 34 34
Car Sharing Mobility Services sl(l) 50 20
(1) 2020 3-A
(2) 2020
Autorité des Normes Comptables 2016 12 2016-09
2020
group.renault.com Finance Documents &
Presentations
- 22
17
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4.2 COMPTES CONSOLIDES

421 GCompte de résultat consolidé

fem Mo aeumas] L 020 me
Chilffre dhaftaires L 43474 55537
Codlts es blens et servioes vendus 257 [44 85
Fra e recherche e dévelnppement 102 [2 589 [ 658
Fram généraus si Commer e 14985 |5 55%)
Aulres progults £t charges dexpleitation ' I ee2] 15571
Autres produks femisitotion b 1at il
ALETES CYONGES O explodotion o (1843 [a37)
d 11759 1105
Codlit de [engetbement financler nec r [EED] EA0N]
Lo ge |'enzettement dncer r fEE] E=]
Frogeits relstifs f [0 frésanane o o piocements T 18 fe
Auires procults et charges fnanciers r 45} nan
Resuftat Anander r pasz| ]
Fart dans e répultat des smiveprises associies et des coentreprises |5 145] nam
(] [ 457 ]
Auines ENiTENNSET P00 8T COMmirEpTes £ ke 432)
Fwand imphits [T 1473
Impéts courancs ex dlffénds [ 420 e
RESILTAT MET (& 044] 19
Rsultat nes - [art des actionnalnes de 3 soclfte mbre [B 008 nan
Fofulbat nes - [art des participations ne donmant ps e contrile 8 180
Resultat net OF Da5E pa 0HO0 fon 2w [2251] sz
Rt st et il ar action® few eums| 125511 mszx
Nomhbre d'actione repsne fem milers)
FIUT |2 1 BSUEIT NET T8 D058 pu SODANA Ed P Frak.tol
Pour ¢ rdculPef ne o¥iud por seblon E FEL] e
*  Resiiof neT - par 0ES SCEINONVES te i Soete mETe MEports ou NOMIVE O oo mogue
335 GROUPE REMAULT | DOCUMENT DEMFERSTREMENT UNNERSEL I Renssignemants sur ke elte graup.remavit com
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LE EADIFE LE BIMEAMEMENT FEMRILT ET ASEaLEE ENER AL WSIRMATIING
FERMIT [ EMTSEFASE LES COMFTES 525 ATTRIMAIFEE m'}g“ﬁ:f;{m O AMENTA RS
COMPTES COMSOLDES
422 Résultat global consolidé
020 FIE]
fer it demas] Erut Effet implts Met Brut Effet implits et
Resultat nex (7 626 fri]] 1B Das 1473 11454} 1%
AUDMES ESMEnts Ju nesulal guo0al provenant o8 L5 Sookets mers 21 o filales
EWments gul ne seront pas rectassis URerieurement =n résuttat i (o] 1 nar Lo [
ECniTs nohuniets sar 4 QiTES e retroite 4 prestotions defnies [a2) 22 124} [T a0 a4
ISTIURANTS D8 COREDEY prupnes § A0 [USHE WOIEST per COPADEY prupres E ] 4 (£} =T L] =]
Esiments gul sont, ou qul seront uReTleurement, reclasses en résultat Jas) m [baa] [l 1} 2
Ecnrs e change rénafant oe b conversion Tes nctiitds o Ndroager ) ] s 18
Errts ge change oedac TES OCITWDE: DOT 1% 2 CITames
1 (o] an [49)
Cnuverture portielie de |nvestieoamant dans Miscon - - - o - a7
o de Aux e o 8 i 7 m [ )
TUTAL DEs AUTRES ELEMENTS U RESULTAT GLOBAL PROVENART
DiE LA SOCIETE MERE £1 SES FILIALES [4) L] [&T] |58 [145] [z [
Part des entrep et Ses CoemiTEprisss Sans les auires Méments du résltat global
Esments ol e SETOn e rectasses URErlaurement sn résubtat 148 - 148 F1Y - k1
EreTs ootunviels sar £ QATES DE refmaine 3 prestations oefnies wd 4 FE] 23
Marfres ddments ” - L+ ! - 1
Exéments gul sont, ou qul serant uRerleurement, reclasses e esultat ] - I 2281 a - Era
Erorfs oe change s éxmitont o b conversion Jes oohitds o dironger 1.228) T 278 ok -
Aaityes d¥ments ] - L] x| . (35
TOTAL DE L& PAST DES ENTREPRISES ASSOCIEES £T DES COENTREPRISES
[ANS LES AUTRES ELEMENRTS OU RESULTAT GLOBAL (8] [l - nay EL) - 351
AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL |4 - [B) 7 [&T] 17 20 =) 178
RESULTAT GLOBAL [5337) |aaT) [z 224] 1679 WEEH] 193
Dt part des actienmaines oF (3 saclste mére 19 7ad] EL
[Tt par Ges PRrticpations ix OOMMENT g b Dol oy 158

*  Dant 7 mil¥oms dearas recioenes sn resitaf net ee A0 70 miflons ewes em A5

GROUPE RENAULT | DOCUMENT O ENFESITREMENT INVERSEL 2060 00
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423 Situation financiére consolidée

e miakons Freuras) Wotes 31 décembre 2020 31 décembre 2019
ACTIFS
Actifs non courants
neorpy e 104 LELT 6949
Immealisazions oMparenes & LERE- Bowu
Farticipations dans ks prises assoclies st o n 1513 N n
NissoR (K 14018 o
ALETES ENITENNSET P00 BT COMirepTses £ ETH] olu
Acti*s financlers noe courants i 1269 12
Impbts dEferes acils ] 651 1oa
Autres SotEs oo CORENE i 950 18
TOTAL ACTIFS MON CDURANTS 41 a2 4 393
Actifs courames
HIOCEs (53 5o & Teu
Créances de Financement des wenbes (1] 4ngm 45374
Créances dients de IAubomobile (] 710 1358
Actls financlers cowranes & 1181 ¥l
Créances  impdits courants w 14 4]
Aufres actis couranes " 3874 L0E
Trésorerie er fquialents oe résorere Fr pall. L e
TOTAL ACTIFS COURENTS IS T3 TE
TOTAL ACTIFS 115 7137 =17
3400 GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENFERSTREMENT UNNERSEL 000 Renssignemants sur ke elte graup.remavit com
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ASSEMELEE AEMEAALE -
e S o e TRl e
COMPTES COMSOLIDES
fen miillans deunos) Wofes 3N décemibre 2020 31 Sfcemibne 2005
CAPITAUY PROPRES ET PASSIFE
Capitaus sregres
Capkai 1137 1127
Prnmes ofemission aTen THs
TEres dauvinoonbsie [aE4] a4
Résvaluation des Instruments finanders = pcHy
Ecart o comrversion 12 108 235
Rézarses nam 3140
Remlimt ner - fart des scoonnzies de 13 scktd mane 1B008] nan
Capitaun oropres  [Farm 285 JCDONN3Ires of @ sl mere 2RI L
CapRam propres - part des particlpations ne donnant pas le conbrile ] TaT
TOTAL CAPITAUK PROPRES T& 25 338 3#33
Paesils nus (OURINMS
Impsits différds passls & Lrrd 1034
Prowisions pow engagements e retrale e assimiles - pa 3 plus 0un a s 1544 1536
Prowisions guts [ISQUES o CNGIRES PRIt 3 BILS 0 an 20 1350 1458
Pazxils firanciers non oourants i} 12413 a7ed
Prowislons dimpdes sui les résuliats retathves 3 des positons Ascles inoartzines - part 3 2lus d'un an 21 1 a7
Autres pssE N COUrAS £ 1 o8 1734
TOTAL FASSIFS NOK DOURANTS 15 109 14853
Pazzifs courants
Prowisions guth SNgReEMEns o2 Ferane £ assimiles — pam 3 mons o' an £ 1 n&
Prowislons zow risques et charges - mart 3 molns &ur an M 15m 1084
Pazalls isancers couams 23 Ryl 2780
Detves e Firancement oes wenpes 2 4T =47 &l dns
Foumisseurs am FEET
Dettes F Impdis mouranes 2 Fral 33
Prowisions d'impads sun ks resuliats retatives 3 oes posibions Nscales noeraEines  part 3§ mons oun 21 1] ]
dutres paesis courants 2 F o647 1aEm
TOTAL FASEIFS [OURANTS T1 250 T1 587
TOTAL CAPITAUE PROFRES ET PASEIFS TET37 132171

" Lax danmess s I7 decemira 19 ant ste modifae nowr e comete o Medevnting das slements de copttour pOSvES e sTanimie sypevifialienise, canfoemement o
| Inéerpretotion Bmise par (TFRS I e mars 2020 Vo node 2-A2)

GROUPE RENAULT | OOCLMENT O ENFESISTRENENT INveRes ocen 34T
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424 Variation des capitaux propres consolidés

Resultat net Capitaux Capitaux
FEVETIENT  pro@res part  propres parc
Stk zax zen -

Hombre Frimes  Tires oes Ecart de actiomnaires  actionnaires e Total

factions Temis- d'aute- Instruments  oeser- e la sociebd  de L3 soclete numna’m capitaux
fem mitkons Jeuras) feamifiers) Capital  sion combrods shon Réserves™ mere mére iz prupies
SOLOE Al
31 DECEMIERE 2018 PETIZ 1127 ITES [ama} 236 [2536) 29975 33m 35 489 599 35098
Rtsultat nes 2019 181y a1 180 19
Aurres Hemans au resu han
oo A # E (13 1o % 114
EESULTAT GLOBAL 2M% 3] 3m a1 [1&1) EL 158 153
Asfectation du résultat mer 20E EETT 330z
DiEmrioucion [Fesy [ (38 (1087
Enmum cessnns te tires

‘autnoontriie af effets des

augmentations de @plal = S8 .
Varlations des parts dintenits 5} 15 10e "
Colies oes paements fondes wuw
OB CCRNS E1 3UITES |45) [45) [45]
SOLOE AL
31 DECEMEBRE 201% BSTIE 11T ITES [344) 232 [2238) 32 140 [141) 34554 TET  3m3N
Figultat nes 2020 B0 ong (£ 1]
AuITEs Elemants au resu htat
gisha ™ 152 [1E7E) [EL] 1752 28] {1778)
EESULTAT GLOBAL 1029 152 [1873 21 | oog) [3 7600 [54] [9e24)
Affectation du résultat met 215 nam 1LY
Distritutlan [ril] @1
[Agubitions] cessons e Hires
d'autnoontriie =t etiets des
sugmentations de @pksl [ ] a0
Varlations des arts d'inbénit 14 [rEi] n N4z
Codits s pabements fondes sw
OFS FCEHINS =T IUTES L] 4] El (4]
SOLOE Al
31 DECEMIERE 2020 29572 1137 3TES [2e4) 3gs  [4w08) 31 876 | o) 24772 66 35338

[T]Les reserves o e

su titre e | dex e oopETE
ni 7 /o gecision o (RS IO or mars 2000 froir node 2-A21 Le resuist gioom - sqoemess afe goste
suf PEglmes ge refrate o presiohons efinies conswees s (0 perioos.

{lts

OFT MEsEnes Cmesm ey FCOTS

NDEES B0 FCONOMie Syperiniioliornist, dESVMON reconaee BN SDOVE O Donversian

Les éséments comtribuant & L= variation des capitsux propres consolidés de 2020 sont commentés en note 16

342 GROUPE REMAULT |  DOCUMENT DEMFERSTREMENT UNNERSEL I
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s e T R, T Y LA
COMPTES COMSOLDES
425 Flux de trésorerie consolidés
jen millians dewns) ot 2020 F0 b
Resultat neg 2 04E] L]
o5 iyl 0ES ¥ CObEES i € (] (a5
Annuiation des prodults =t charges sans Incidence sur 3 trdsorerle
Dotathons NEIDes dus IMOISEMENDS BT dux PEMES de walewr 4750 &y
Fam gans ks résuliats oes enfreprises assodées o oes coenfraprises 5145 ish
Autyes produlls e charges s=ns Incdence sur 3 tnfsorerle vant nhéndts ot Impdis A 1513 1537
Diwvidendes regus des entreprives assocites o oos Coenbrepr bes non [oises 5 &
Capadite davtofinamoement awand interets o1 Impdts ™ I 356 5713
i regus fes poci Bhes cobdes n 25
Warkation nette des crédibs consemtls 3 [a dientsle =7 RT3
Wartabion et des crédibs renmvetzbies au réseau de disbribution f: v} (]
Diminetion [augmentation] des créznces de Financement Ses ventes 3107 /3 IT1}
E d du F des wenies 3L 1538 Ty
Remboursement fampronts obilgataires bu ANancement tes venes FER 2821 4o
Wal IE0I NETIE Q6T SUies DET1Es 0 FNancemenm Des vemes 19 000
Warlatlon nette des aubres valeurs mobllieres ot des pedbs du Financement des ventes B AE
‘Warlation netce oo actifs financlers oo des dettes o Fnancement des vemmes 58 3103
Wariztion oes soifs immonilises gonnes oo location {525 1955
‘Warlation du besain 2n Ponds de roslement avant mpbits 2B {1133 sl
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS EXPLOITATION AVANT INTERETS ET IMPATS & 519 6525
IS soylis n TH
Interits payes 2 e
Imgsits courants |pEvesyegs 1375 w3
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS MEXFLOITATION 5753 5595
Imvestbements RCOMorels & CrpOTEs o 14 08 [1rri]
Progults des cesskons &'actits corporess ot Incorparets 1&7 Ell
Armpustion o2 JartripEkons 4o [TISE OF OniralE, REes 08 3 remrenE aums O
Armuisitions Fautres pariicipations nas 1sn
Cesslons de participations: avec peree de condrdle, netres de iz trésorere cédée I
Cesslons w'autres partidpations [134] 3o
i ) ches uires waleurs mokdsres =i des prits de 57 [}
FLUEK DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS [47235] |5 107
Diwioenoes verses Jun aconnalres oe i3 sooete mere gy (1)
Transaction aver les participations ne donnant 2as 1e conbriile 1o e
Dividendes versés aux participations ie SonnEnt pas e contrdle 18-H (=3 [-1]
|éichiats] venmes o dones amoooniroe g (34
Flux de e e [55] 1T
Emission d'emprunts obilgataines de '&stomobile 3L 1020 1557
SEMEnL 0amp g oe FEL S 1550 ET
Augmeniation (diminution) nette des suires passis Ananders de FAstomoklle 5 ¥50 5%
neses Ses passifs financless de 1 23-8 5 650 324
FLUX DE TRESORERIE LIES AU FIMANCEHERT 5 &85 [253)
AUGMEMTATION [DIMINUTION] DE LA TRESORERIE ET DES EQUIVALENTS DE TRESDRERIE T119 235
{1) Lo copoots dsutafinancement e interlts o impdts £51 presmate Aors aividendes mpws des sooetes cees
{2) Correspond aur diwoerdes Doimisr (71 milioos deomos =n 2020 etd6 milians d'eeros =n 2079) ef Nisson (579 miloos 0'rores 2n 20791
jen mitons dewnns) 2020 0%
Solde de k3 brésorerie 21 des &g e ar 14932 14777
Augmentztian (diminution) de @ trasoneris e =9
Effets oes vananons o change e Suires s I3 resoresle sl 134
Salde de 3 brésorerie e des de i 3 diSfwre® 21 657 14582

Lo tresorene fatsont 'obyed or restnooes S ulivsolion 250 feoie oo note 22-0
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COMPTES COMSOLDES

Informations sur les secteurs
opérationnels et les Régions

4.2.61

Les secteurs opérationnets retenus par Renault somt les suivants ©
# o Automobule = qui comprend deux secteurs distincts :

.« ®AUtDmohile  hors  ANTOWAT »regroupant e sctivités
autoemabiies cdu Groupe tel quielies Etalent avart i prise de
comtriée nu sems dIFRS 10 du groupe AWTONATL; oe secteur
coamgrend kes fillales de production, de commescialisation, de
distrition de wehicules particulers =t utiltsires Egers, les
filkales de service sutomobile pour les marquees Renault, Dacla
=t Samsung ans que les filsies assurant |2 gestion de s
trésorerie du secteur; | comprend auss les particpations dans
lex  emireprises  assockees et coenireprises du  domaine
sutomaobsie, la princpale @tant Nissan,

= AVTOVAZ », corstitisé fin 2014, qui comprend |2 groupe
AVTOVAZ, constrscteur sutoemobile russe, et = soclete mere
Lfliance Aoster Aubo 8.V, depus lewr prise de comtrdle au sens
A'IFRE 10 en décembee 2004 ;

# o« FInanoement des VEMTES = conwidérd par e GIOUPE OIMIME Une
activité réalisant des opfrations d'esploitation & part ertiere,
exercée par RCI Banque, ses filkales =t particlpations cans des
entreprises sssoclées et oEntrEprises suprés ou rEseau de
fistribution et de la clentsle finale ;

# o Services de Maobilite =, constitué & compter du 1™ janvier 2020,
réunissant sous |8 holdng Rensutt MAl [Mobilty &s sn Industry]
lex sctivités de seryice dant les mouvelles mobfibés Le secteur
Irclut les entites Flit Technologies Lid. et ses fillsles (centrale de
reservation pour  taxis), Coolnagourltd. et ses  Mliales
[dévetoppement de software pour taxls sous L margue |Cabhbi,

Glidelo [services fsutoparisge] ainsi que = coentreprise Car
‘Sharing Mobility (services fautopartage sous b= margue Ziy)l Les
données 2019 nont pas &t retraibées du falt du carsct&re non
significatif des opérations, comprises dans e secteur Financement
des ventes [usqu'en décembre 2015

Le résultat sectoriel expmané régullerement par e Comité enéoutif
Groupe, Identifie comme |e = principal décideur ocpérationnel @, est
12 marge aperationnelle dont i dénnition est Inchengée par rapport
Bux exercices précédents et est  détslllfe dans = naote 2-0
Présentation des comptes consolidés. Depuis 2030, ce résultst
infenmedisie n'est plus présenté au s=in du comgte de résultst
onsolide mels wniguernent dans 1= compate de resultat consolide par
secteur aperationmel d-spres.

La marge opérationnelle exclst notammert les changes e
restructuration domt i défnition = Et€ revise pour s'aligner sur celle
domnee dans la norme |45 37 <« Provisions, Passis sventuels =t
Actifs éventuels = sefon laquelle = Une restrucfiation et oun
programme planifié et comtrdlé par b= drection, qui modifie de fagon
significative : &) soit e champ d'activité d'une entiké; b} soit L=
mankére oont cette scieité st gErée® Limpact de  ette
modfication sur L2 période précidente est Jugé non significatif =t
Impraticable. En  conséquence,  les  montants  des  masges
opérationnelles de oes ewercices n'ont pas EtE retramés.

La nawvelle orgamisation autour des marques snnonces par Lucs
de Meo swec prise dieffet en 3021 ne sere pas de nature a modifier
les secteurs aperationnets tels que dEfinls cl-gessus. La presentation
des résultats des activités au Boond of Monogement (qu remplace =
Comite executit Groupe su 1% janver 2021), dentifie comme L=
< principal cécdeur opérationmel =, se poursuivra selon 8 méme
décomposition que celle en vigeeur au 31 décembre 2020,
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COMPTES DOMEOLIDES

A - Informations par seciear opérationnel
Al Compte de résultat consolidé par secteur opérationmel

Automabile Optrations

heors Inra- TOTAL Flmamcement  Servicesde  Opdrations TOTAL
fim mibons euras] AVTOVAZ?  ANTOVAZ® Automablle AUTOMOBILE  desventes Mohilte  Intersacteurs ODNSOLIDE
Ficriil
Chiffre d'aftaires sxeme s Groupe T T 2581 - w3n 3138 13 - 43478
Chirire o aiales Intersecteurs £ 1] 151 s Fl i i
Chiffre d'aftaies fa secteur T EN EF<H 151 Wz 3159 m mn 3478
Marge operationneli=® & 1457 140 1 LERL] 107 1351 ] @an
Resulat d'=xpiokation =L 129 1 [2931) ¥ 150] i 1399
Fedsultat - o =] - [46E] 5] full - 48T
Fart dans le resultat des entregrises
associees =1 des 5 161] - - 5 161} 13 E]] - 51485
Resultat avam: impots B3 L} 1 [B 558 ¥4 54 : 7 £28)
Impbts courants e dIfenss 55 [ELE) - 18 [205] 1 2 el
RESULTAT HET [8581] [12€] 1 778l T (5] 4 3 06

{T] L2 chiffre d"afaires sxfere o Groope gu sechew Aofomosiie nors AVTOWAZ cmmporDe ie QWi ohomisines esilse par Do SeCiewr v IF groupe AVTONAZ (278 mians
ewrms pow dormes 20201 Ce deroer apoangil =n ComsSgoeTce oo (es apsrolioes imtersecears do secmew AFTOVAT

(2] Les informotions s des doenions oun amantissemeants of gux pertes de videwr sont dooress 005 b= inbiegu des M oe tresonene Consoides por seclew opétationTel

mwmmnlwmnmmzmmmmmm et operetions indersectews setabdT o T250) miflons dawos pow famee

4] L=s e O o vemies sont compendileer dows b réswiol fvoncer de |Aotomotite =1 sood simings dans las opSrations miersecfews. AV (ows
O FOOTES UL s DWVIDETIOE (70 EDE WETSE.

Automobile Opérations

nOrs Intra- TOTAL Flnancement  Services de  Opérations TOTAL
fem mibons euras] AVTOVAZ™  AVTOWAZ™  Automoblie AUTOMOBILE — deswentes Hobiits  intersectemrs  COMSOLIDE
kil ]
Chiffre d'aftaires seme i Groupe &5 e 3130 ISR EH 3805 - 55 537
Unifire 0'aMfaires IAETSECEUrS Tus I |TE) Tz i 1
Chiffre d'aftaines fu secter &5 107 3904 bl 52237 341 - a3 55 537
Marge operationnells® 1288 156 1 1444 124 151 (]
Resultat o'sxplotation Tas 130 m 591 1254 (B0 2708
Rsultat Bnander ® 177 [ - ] m - [E] 447
Fant gans i resultat des entregrises
associees £ des coEnkreprises 3 H 211} n [LEL]
Resultat avamt Impots Tis ] i Tas 1305 ] 1473
Impéts coursnts B difénss nim i1 - foT JECE] - - N8
RESULTAT HET [354] 72 1 [3z3) 912 - [s82) 19

(T) L chiffre o'affigires swmanme fo Groope QU SeCrew Amomeosis nors AVTUYAZ comporme (£ chiffre Caifsines Meose e oo SR wen IF gratips AVTOVAZ (248 miflans
dewrms pow Formee 20051 [k devoier EnE P 0o Bs op miersecirors do secnew AVTOVAT

2] L sur by aux it g ey de volewr sont Joovess doos = fnbisgy des fux de oar SErTEw

3] L regos oy F OEs Ve SO0 compenbiises dows b2 reswiel fimoocer de dotametie =t sood slimines dans les gperations mberseciewrs. Ay cows
oe Foores 2015 ew momoer Fieve 0 SO0 mldnos Searas
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A2 Siuation financiére consolidée par secteur opérationnel

ASSEMELEE AEMEABLE -
O AEWA_LT WEIRMETINS
0L 53 MVRALL B2 COWPLEMENTA RES
COMPTES COMSOLDES

Al 31 DECEMBRE 2020

Automobie Diptrations
teors Intra- TOTAL Flnamcement Servicesde  Opérations TOTAL
fen milians dawnns) ANTOVAZ AWTOVAZ Awtemmoblle AUTOMIOBILE  deswventes Mobllt Intersecteurs COMSOLIDE
AETIFS
ACTHS e DOURANDE
Immnbillsstions Incorparelies =t corparelles M43z 158 - FE001 415 ] 2487
Particigations dans =5 enbrepriess assocltes
£t les coentreprises 14981 1 14583 29 il ] 15120
Artifs financlers e courants  Hbres de soclétes T8 ey T8 El [LELT #i
ACHPs NSNS Hon courRnts - suties valeurs
micheres, ks et dérives suroperations de
Nnancement de F&stomobile =T - - mT - n L]
Irnpsdts diffEnds actis £l - a1 214 51
Hutres actFs e COURINTS THE 3 B2 8 128 50
TOTAL ACTIFS KON COURANTS 45788 1557 {pierd] &5 £A4 a4a k] 6 284 41453
Hctifs courants
oo 5335 22 ] # S840
LIEANCES s L3 Cliemiele Tems 14 3 1ty 41 a4 2 3% &1 7
Artifs inanclers courants 11065 L] 1001 343 BT 1181
Créances dimphis couranes =1 SIS scilfs
courants 2000 FC = 2539 o132 H S03% 4027
Tresorerie e equivalents pe fresorerke 12534 ] 1133} 1Ay 873 L] (&3] 1837
TOTAL ACTIFS [OURAKTS 2 646 124 [252] &8 5T B2T pr] [ T4ITS
TOTAL ACTIFS £3 435 Fy:rs] {55a] T 30E SETTE 5 (13 438} 115 737
CAPITANN PROPRES ET PASSIFS
CapHau sepes 5 348 T8 [671 5353 5155 L] (6258 5 338
Papsifs non cowranis
Prowiskens - parm 4 slus dun an 2454 | 4TS [ 3079
Passifs fisanciers i couranas 11485 130 1E51% l 15 ny AETFH
Impsdts dfEnds passits B £ m w7 LTE| "] ki
Hutres passis non courAms 1408 T ] 1413 I 2 1885
TOTAL FASSIFS MOK DOURANTS 15 885 1182 23] 16754 337 19 (1] 15109
Pazsifs courants
Prowiskens - pam 4 moins £un an 1575 ] 181 49 n 1479
Passifs firanciers courants 5145 135 37 5143 m 18 {1290 504
Frurmisseurs st dethas de Fnsneemant fes entes L1 452 regy EEL] 48738 k] i i) CEERd
[ettes o bmpbits couranes et subres passifs courams 12879 ERY 5] 13048 1858 E] )] FEn
TOTAL PASSIFS COURBNTS 7 08 1 [250] 195 50 244 ] 1 T390
TOTAL CAPITAUE PROPRES ET PASSIFS £8435 zEN 954] 0302 58 TT5 35 [13 425) 115 737
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|wwmmmmﬁ
&l 31 DECEMERE 2918
Automoblle Dpérations

hors Infra- TOTAL Financement Services de Opfrations TOTAL
rumuuum-nsj AVTOVEZ ANTOVAEZT AUTOMOBILE des venies Hobilitd  infersectewrs COMSOLIDE
ACTIFS
Attt won COUTINES
ImmehMsations incorporelles ot corporelles nnm 1740 e 408 - 23849
mﬁ:un '3 ERTEprices sSOciies oL es Fali -1 i FaliE] 1l - FilFcr]
Actifs financlers Nus COUMENG  CRMES 08 SDCETE F&TH [0 025} ndad Fl - [E5TT) H7H
ActEs inanclers nor couranis - sueres vakeun
mopidlres, priis o S8rbwds sur opérations de
financemeant e |'&ulomobile ik 1 - 194
Impdts dEFées actls a5 441 Bla 208 1oma
Aures acls nul COUrEND L] 128 [l ¥ 231 1429
TOTAL ACTIFE KON COURANTS 51 %04 Nz (LRl 51585 365 SBETT 45393
Actifs oouranos
SHIOCEs s3I LT T4 ] - 5 Teu
Créznces oo i3 cllenbsle 1178 m B 1 43353 - B 4637
Act®s fnanclers muranes 1197 5 m 1195 194 Ban 1710
Creances  impiits courams e sunes oy
Courancy 2008 o & ET 3984 Hesn &08
Trésoreris =t qu.l'hﬂlﬂ'ﬂﬂl trésorerie I T '3’ TFFA 37T - m 14983
TOTAL ALTIFE DOUSANTS I12RES &TE [l &3 B&Y L4393 & TTE) 73T
TOTAL ACTIFS T4 B 2888 1 233) TE 545 57980 - {12 355) 1z
CAMTAVE PROFRES ET PASSIFS
Capftaus progres 8214 1902 {1028 35739 seal 5595 a5 341
Fassifs aon
Frosisions - part 3 plus d'un 4i o ET Tod1 a7 3781
Fassfs Ananclers new courans FRL ] [ ] Ier |- BT99
Impdis dFfénds passis of 40 &58 STE - 1043
Austres passifs s courants 1 554 x o) 180 208 1738
TUTAL PAEsIF: mON LOURANTS 11852 Lk [l 12 502 2 351 1483
Fassifs courants
Frovisions - part § moirs d'un = 1034 [ ] 1104 3£ - 1134
Fassfs fnanclers Courants 3 Tam T e 3875 1295 2780
Fourmisseurs o dettes de Financement des yenbes ELvii] 487 B 923 483753 mizy STMT
Deeines dimpdls pourans ex auares passifs couRms REL ] i 3 13852 170& 4 534) 1msa
TOTAL PEESIF: LOUSENTS ITHES Ehi [¥7) 2B Ts0 48 5957 & Tal k-1
TOTAL CAPITAUK FROFRES ET PASEIFS T4 B9 1 8BE 1233} TE S5 57980 - {12 355) T721M
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HHLIUFE FEMALLI ASSEMELEE AEMEAALE

LE EADUFE EMTAZATTRE LE BILMEAMEMENT FEMRLLT ET W] FMRTIIHG
RER BT I'-,El '.;EE:\E?' [EMTSEFRISE LES CONFTES 525 ACTRIWNMREE .ﬂl:liin-ﬁilﬂul.gnl COMF_EMENTA RES
COMPTES COMSOLDES
A3 PFux de trésorerie par secteur opérationmel
HAutoemoblle Opérations Finamce- Services Opérations
hiors Intra- TOTAL et de linter- TOTAL
fen millans deunas| ANTOVAZ AVTOVAZ Automabile AUTOMOEBILE des wentes  [Hobllltd segteurs (OOMSOLIDE
il ]
mex" 1B 551] [T98) 1 (E77E] i) L= 4 [B 085
Annuigtion oes dhioenoes (ol 08s pErikdpations mbees
nen consoiloées m mm - ny
Annwiation des prodults = charges s3ns Inckdence sur 3
resrerie
Dintathons NETLEs UM IMT IS MENtS BT dud peries de welew 4571 BO = a65 :E] 1a = 4750
Fam dans ies résuliats oes entreprises assncees ot oes
coenbreprhes 51480 5120 N a 5145
Aunres prooulls 6% NATEEs i INCHENCE s @ MESIeT i
VAR Mberats o1 Impats raa AT 1umi ah 18 24 1513
Dividendes “epus des end Ises assocides et des coenbreprives
non oobdes e 3 I 5 = = 5
Capadte o awand intivis et Implts 185 03 i 2100 1308 (rig] 28 3356
[(viEREES FELUS DES SOC] ETES cOpeEs 11 1 11
Hminution [agmentation] des Téances de Fnancement
e wenbes 3 = = = TEn = o 3107
Warlatlon nette des sctifs Snanclers et Ses dettes du
Financemer ges venes > - - = I = =8 bl ]
VErIZEIN O SCtE | Mmobillses donnes oo lscton [LEET) L] = - el
Warlztion du hesoin en Sonds de roulsments svant impats N 537} FEE] = [LELH| 18 2 m R Lr]
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS "EXPLOITATION
ANEANT INTERETS ET IMPOTS |&59] 436 [Ei] {100] 6386 [z7) 150 & 407
Irhrin oyl L] FF & ] Fi i
Interits payes [257] (1501 ] L] = o P [352)
Imgsits courants |payes)reqes N37 =il LELT] 28 - - 1375)
FLUX DE TRESDRERIE DES DFERETIONS IVEXFLOITATION {E33] 359 (ri] {zan) 6146 [25] 72 5753
(1] Les e recos du ‘s ventes sont inclus doos le resulint oet da mechewr Asfomeobile fors AVTOVAZ En 2000 oucom divicende o'o mie verse

|2 Lt capocite EUTarnanCemEnT DRI IEETRCS B AMpals £5T ArEsantte HOrS aiviTRnges M i DA% SOCIETET COTPes
3] Correspond wliy aivwioerdes Daimisr (71 milians feres).

Autemob|le Opérations I‘Tm- EEFIMEI Opstrations

Fiors Intra- TOTAL nter- TOTAL
fen millans dewns] ANTOVAZ AVTOVAZ Automobile AUTOMOEILE lﬂ'l'!nl:!! I.III'II.I‘I:E secteurs DOMNSINLIDE
picl]
FLUX DE TRESORERIE DES OFERATIONS I'EXFLOITATION B3] 359 ] (540] 6185 [25] 172 5753
IMEETEmenTs ROpOES a1z % 11488 B ] - 1508
Imeestenements conporels [2 092] Ji:al 83 2T m - - 2 708)
Prodults des cessions 2'actis corporeds er Incarpanets & 1] ] 1&7 a7

oms: et CESSiOns De partidpations e, prise oe oontréle,
NECIEs 0¢ & MESORET ke ACquseE = =

Arruisitions st cessions 0"autres participations, =t autres 1281 - - 12811 - ] ] 3TE
Hminution [ tatiom) e autres waleurs mok e
£ des prits de [Sutomonl(e 42 i B 4z [Ed] 17 i
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS (2 nga] [2e8) ] [a235) (L[] [38] a6 |8 239§
Flux g trésoperie Jvec las actinnng e ] - 4 mj bl =7 [5%)
Wartabion netns des passis Snanders de () 5478 437 Az 5T =] fLEE] 5 800
FLUX DE TRESORERIE LIES AU FINANCEMENT 5432 a7 [1a3) 5T26 [LLl] 52 [L7:] 5 E05
AUGMENTATION [DIMINUTION] DE LH.THE!CIRIRI
ET DES EQUAIVALENTS DE TRESORER 534 558 [1a5) 47 6125 ] 56 T
Awtsmob|le Opirations Finamce- Services Opdrations

Hors Intra- TOTAL ment d= linter- TOTAL
fen miians dewns) ANTOVAZ AVTOVAZ Automobile AUTOMOEILE deswentes Mobllltd  secteurs DONSOLIDE
00
SOLOE OE L& TRESORERSE ET DES EGUIVALENTS
[OE TRESDSESIE ¥ L'DUVERTUSE 12 ] (=] 1258 2782 - il 14582
Augmentation [diminution de & tréscrerie 534 58 fnas M7 a1 ™ 50 e
Effets oes vanations oe change 2 aueres s i3 trésorerle 241} (] % |54 has M LF] 40
SOLDE OF L& TRESOREREE ET DES EQUIVALENTS
[ TRESORERIE & L& CLOTURE 12524 58 133 12Me 8738 15 = 21 557
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COMPTES DOMEOLIDES
EButomobile Opérations
hors Ierbra- TOTAL Financement Opérations TOTAL
jam miions feuras] AVTOWAZ ANTOVAZ Automobile AUTOMODEBILE des wentes  Intersectewrs  DOMSOLIDE
e
Resultat ney™ fEL] 72 m [EF=]] 2 (580 19
Annugtion oes ahdoenoes sou. ges parbicpations cocges
nom consolees ) L (44
Annuiation des srodulls =t dhanges sans Inckdence wr s irésorere
TEEINES diin AMET Bl aux perhes de valew EL 0 120 i & 3809
Part cars ies resuliats 0es entrepnses ssocees e e
coentreprises FAE] 1 11 @) 150
Bdres prodults et charges sans Inchdence wr |3 irdsorere
avant imtdrdts g2 impadts 1355 30 - 1405 s 37 1937
Divid endes iequs Ses entreprises assooiées e des coentreprises.
non Colkes 4 4 - a
Capach® 0'autefinancement Jvam InTEnsts e impots ™ aTag 40 1 4578 1858 =3y 593
regus des sociEbis opfes ™ 625 - - [+ - - B25
Dimisastion [3ugmentstion] des créances o2 Firanoement
e wenkbes - EE-H 81 BEM
\ialanion newe Ses actils finanders e des oees o FANGNCement
O VEnKes 2908 LELY ERLE]
Warlatlon des actifs immohlisés donnds =n [ncston 1 0a3] - 1 ooz I5T] [oEw
du esoin en fonds g avant imgits 1829 5 - 1 B4 1635] 5 134
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS [FEXPLOITATION
AWENT INTERETS ET IMPOTS &151 55 11 & 445 =1 (301) &535
ntansts oy 74 H T= ™
Inbérdis payes el -4 1 3an - L 1208]
Impéts couwranes [payss]inerus [287] 1y b =] jai3s
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS ['EXPLOITATION 5559 162 - 5758 123 [2E2) 5599
7] Les repus ow F des wermEs mant ok dows fe resftaf mer oo secseur Awtomobile o AYTOVAZ Leur monioee s'est aleve 0 J00 mifons dfeumns
o 20T%

2] L copuciie SOnTofinGNCETED 0V intendes e mpots £t

(3] Covesrong sur diridendes Dabmier (48 miTlans dawos;) et Missan (375 milioes deumns)

TOrs WVIZENOes oy Lk DES SoCkefes cofees

Butomaobile Opdrations

lhors lertra- TOTAL Financement Opérations TOTAL
fiem miTians deuras] AVTOWAZ  BNTOVAZ Automobile BUTOMOEILE des wentes  Intersectewrs  COMSOLIDE
e
FLUX DE TRESGRERIE DES OPERATIONS EXPLOITATION 555 162 - 5758 123 [263) 5535
Investissements Incopores: o 5] 2083 ]} [ m8s)
InvestEsEments: corporels [2 844 95 LE] 2528 (] - 2938
Frodults des cessions Oactifs orporets e Incorpareds 1] Fa g i) 2 - 1
Arquisiton: er cesshons de participations e prise o2 conirbile
nextes de b trésorerle acy 1] ] 4] ih] i
Auehions £1 CESEONS 0AUres Fatopatons, o aumres k]| [ ] 121
Diminstion [Fugmentston] des sutres valeors mobilleres
et des prlls de | [El] 1 - & - [
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS (5 024] [143) 1 |5 168} 59 - (5 107]
Frux pe tresprerle avos 123 SN NEINES 11185 in (LR {511 E] f11em
Warlatlon seite Ses passlls Tirancers e CAuiomoble 110 47 - 1131 - ] 24
FLUX DE TRESDRERIE LIES AU FIRARCEMENT 15 (s8] - i35} fs11) 3 l253)
AUGHMERTATION [DIMINMUTION] DE LA TRESORERIE
ET DES EQUIVALENTS DE TRESDRERIE SET [3) 1 55T (329) n 239

Butomabile Opérations

hors Ierbra- TOTAL Financement Opérations TOTAL
fiem mbilones dfeuras] AVTOVAZ ANTOVAZ Automobile AUTOMOEILE des wentes  in COMSOLIDE
e
SULDE Uk LA TRESDRERIE £1 DES EQUINALENTS Ot TRESORERIE
A L'OUNERTURE 11651 & [El} 1711 EL] [k 14 TF
Augmntztion [@minution] de |3 trésorerle sar [Ed] 1 357 Eray] mn Fzl)
Effets tes variations te change Bt autres wr | frésorere T 12 m (= = L bt
SOLDE Uk LA TRESORERIE £T DES EQUINALENTS O& TRESORERIE
A L CLOTURE 12 131 T [E]] 12 298 ITe2 |78 14582
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LE BADIFE Pttt L BIIMSAMEMENT FENALLT ET WERMETIIHG
LME ENTRE 152 LER G OMPTES e OE AERALLT
REA BT Sl 5 ENESE I EMTSEFAEE 555 ATTHHNMFEE ol 55 AL B2 COWR AU ENTA RES
COMPTES COMSOLIDES

ASSEMELEE AEMEAALE

A4 Autres informations relatives an secteur auiomobile : position nette de liquidité ou endattement financier net, free cash

fiow opérationnel et ROGE

Le position nette de Uquidite oo Nendettement financier ret, be free cosh flow opérationnel et L= ROCE me sont presentés que pour UAutomodile.

Le Groups Inclut dans 2 position netfe de liquidiié ou Pendettement financier net, Fensemble des dettes =t engegements financiers, hors
explaltation, portewsrs fintéréts, diminué de la tnésonerie et Equivalents de trésorerie ains| gue des sutres actifs fAnanciers, hors explattation, tels

gue les valeurs mobllieres ou les prets du secteur

FOSIMION METTE DE LIOWIITE OU ENDETTEMENT FINANCIER NET

31 @tcembre 2020

e oS Hvmas) A TovAs AVTOVAZ intra-Amtamuile  AUTOMOBILE
Pazzits flrancien men courants 1y 1 0300 2 51
Faxxifs firancian courants 5145 e 137 5147
ACHTs AnGnClers e courants  astres vaeurs mobillerss, prats £t devives

sur epérations oe fAnancement 118 s
ACtFs Ananciers courants 1ma 14 1020
Tresarerie o1 squivalents oe resorerle 12524 s58 LS 12548
POSITION METTE D€ LIQUIDTE (ERDETTEMENT FIRANCIER NET) DE L'AUTOMOBILE [2 58] [&11) - (2579

31 decembre 2019

i il Femas] A ANTOVAZ Intro-Aiomobie  AUTOMOESLE
Pzt flrancian fon courmnts 7 108 2] e
Pazzils flrancien courant /2 Ta5) (10 1w pars)
At HRENCIrS e COUNENTS  Sunres vaiewrs mobilleres, prits e oerives

suroperations oe financement ] o8
Artifs fnznclers courants 1180 1 7 117e
Trezoratie et dquivalents b rascrerle 1231 i EN 12298
POSITION METTE DE LIQUIDITE [ERDETTEMERT FIRARCIER: NET) DE L'AUTOMOBILE 2534 [asa} - 1734
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|wwmmmmﬁ
FHEE CASH FLOW OPERATIOMNEL
20
Automobile hors mm: TOTAL
fem milians dewes) AVTOWAZ BNTOWAT L= AUTOMOBILE
Capacitd d ement hors regus des socdbds cobdes) avamt imbérlts
et imphas 187 ms 1 2100
Variation du Bewin o fonds de roulement avant Impits ™ 1527 FEES |8 LELH]
INCEraE: Byt pa FAETomeE 1 P e o9
InbEndis payes par UAuiomobile [237] [1:1H] 4 ETe]
Impéks couranes [payds|iregus pa7 90 - 1135)
INVESUSSEMENDS [N PErels 51 INCHEOIES NELS 025 T255HNS (EL: ] 351 I [Rdo]
WiEhicules =t batterles donnds en location [az9] o EET
Free cosh fow opérationnel se FAutsmobile &7 [LE] 14551)
o s ity dls depenzes de resirut 23] i) 339
Free coch fow cpérationnel Se FAutomobile Bors restrocteration ™ 4 345] 132 - [t

(7] L=s piements des gettes fournisseaTs faksont partee oon proyrmme oo

(T.27 milliors feurns en 207F chosses Sans i VIVisEan Ou besoin o

Amverse ez

LUMMe wi AOGNCEMENE Ne S35 s B oo COMpEs T0os b wristian
du Besaly en fords o roulement ma mmhmwmmmmmmruﬂ; Cizs Ml gl Arancement o ce BEe mo 2000 &2 sont efewes 0 173 midons dfeums
o roulementl

{2] L definition des resiruCuroooT £ resentiee a0 intmderiion e by rote 420 1 er bes momeees comp i biiees &0 reswiet de 7 perioge ST pressnies e moiE -4 Lin free
st fow

AOrT rESIrLCInnen e presente so fioit oun obyect pow Jufu commurigue

Iniriniemeant oo Feveier 2000 sur Cemme Moorc 02 performance. cer

aperationre
objecti o ate suspeogu du fail e fo pondemia [OVID-19 (s de Penregistremensd du Document Senragisirement woivessed e o 2000

2015

Automsbile hors Cpérations TOTAL

fen miAlkans Fewros] AVTOVAZ ANTOVAZ  Intra-Automobile AUTOMOBILE
agﬂmu‘:um:mm [mars chvidendes (egus Do sorhes mbAe svant mbérits

4749 40 m ]

\iarlanion qu pesoin o Tonas Qe roulEment Fvnt Impats 1854 1= 1844

IntArdts: regus g FAbomoie FE] c . kL]

InbSndts payes par [Automosiie 3] [L:58 1 1287

Implts couranes [pays|irecus (357 nn 1)

Investissements corparels =t Incorparel nets des tesshns [4 84| nas 1 14780

VEbicules et batterles Sonnds <n incstion 1 oez) oz

Free rosn aw operabonnel oe CAUTomonie* 125 Fil 1 153

" Le definfion dy Free cash fiow oo def et inchangee s A1 5 atolaiegre pos b svnkafions nonmoiives de 2070

ROCE
Le ROCE |Meturn on copfitd employed| est 0 mdicateur de mesure de s rentabiliteé des capitauxs nvestis || est présente sy nivesy du secteur
Automobile. Les tires des entités des secteurs Financement ces ventes, Services de Mobilké, Nissan =t Daimler ne sont pas Inclus dens la

oéfinitian ces capitaus iImests par FAutomobile

fen milons Jfeuras] 31 décembre 2020 31 décembre: 2017
Marge opératinnnets RELL 1234
Taun Fhmpositian normate | BN
Marge aprts Impdts (AT b | 1040
Immenlisations cofparenes, NCOTROIELES £1 Jonawil FENT 2384
Fanticipations dans s entreprives associées =t 25 coentreprises sors Kissan 385 a8
ACtEs financlers nod CoUrEN - ERnes de soclétes hors Rl Bangue 58, Renault MA1 e Dsimier & ]
Ba=s0in on fonds oe roulement 2454 14 183
Capitaus employes [B] W 355 T
Rentabiite des cagitaus emp |RIDCE = AFE] i e 10.5%

*  L'Opprocne TEIERUE poll 1 TERETENNOHON 0U RULE Woiut on effer ineanigue 0'impasition, enanmive o pevir S0 mun nemanT oe S8 %
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ASSEMELEE AEMEAALE

LE BADIFE L BIIMSAMEMENT FENALLT ET WERMETIIHG
LER G OMPTES DE AERALT
REA BT I EMTSEFAEE c ol 53 AL B2 COWR AU ENTA RES
COMPTES COMSOLIDES

Le besoln =n fonds de roulement est determing & parkir des éléments sulvarts de Uinformestion sectoriefe -

[en millans d=wns) 3N décemibre 2020 31 @écesmibre 2015
Hutres sctiPs nea courams Te8 ¥
SADoEs 5599 FEE]]
Créances wr |3 cil=nise 100 m
Créances d'imphits courants = Jutres sctis couwranes 93 000
Autres pEssis Nun poUrAS EIE] {1 408)
Foumisseurs 18.289] [chr i)
Dettes F Impdits couranes =t sutres pass s courams 13048 [RER--Ta
Besoin <ii fonas o2 rowiement 13 454] |14 582

B - Informations par Régions

La présemtaticn par REglor correspond au découpage REographique
en vigueur dans lorganisation du Groupe Les Régions sont définies
en section 1.3.7.7 du Document d'enregistrement unhersel.

LE chiffre draffaires consolidé est présemté pas rone d'implantation
de L= clientile

Les immoallisations carporelles et Incorporefies sont présentées par
region oemplantaticn des flales et des activites conjointes.

Afrigue - Moyen-Orient - Inde Tatal

fen mllans Fewnos] Europe®  Amériques Chime Azie-Paritique Eurasle  consalise

i)

Chiffee datfaires 19335 1488 1 2603 8924 a47s
Dot A¥TOVAZ F] F - H] 178 27

Imeanlisations corporeles g1 incoeporelles 17 s 172 1484 170 Frr
Dont A¥TOVAZ - - . 1585 1388

aue

Chiffee d'atfaies ELE T 143 F 708 Ta 55537
Dot A¥TOVAZ EH 3 14 3317 EE-

Imeabilsations crporEles B incoeporeiies 17332 ) i 1307 4115 FEr
Dont A¥TOVAZ - - - - 1740 1740

*  Dant France:
fien mikioes deamas] 2020 2015
Chiffre daftsires T 13381
immobilisstioms £ in 13 855 13772
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04 LES COMPTES

| COMPTES CONECLIDES

4262 Régles, méthodes et périmétre

HOTE 1
APPROBATION DES COMPTES

Les comptes ronsolidés du Groups Renawstt de Fannée 2020 ont §tE amétés par L= Consell dradministration du 18 févrler 2027 et seront sourmis &

"epprobation de Assemblée générale.

MOTE 2
REGLES ET METHODES COMPTABLES

Er application de la réglementation surcpéenne, les comgtes consolidés du Groupe Bensult de 'exercice 3030 sont préparés =n corfarmitbé avec
i référentiel IFRS (Inbermationm Finonolal Reporting Stondmnds| publlé par UIASE {internotionol Accownting Stondords Soard| au 31 décembre
030 et tel gu'adopte dans 'Union européenne & ls dake de diobure des comipées.

2-A- Evolutions des régles et méthodes comptables
Al Evolutions intervenues en 2020

Le Groups Renautt appligue Les normes et amendements pares au ournal Officks] de Union ewropesnne d'application obligataire 8 compter du

1™ |amnier 2020.

Amendements IFRE Y, KE39 el IFES T
Amendements (A5 1 =1 1458
Amenoemen IFAs 3

Cadre

Réfonme des: Guw dInbandt - Fhaze 1

Définltion b @ matérdazlie

Desinition oun = ousiness =

Hodification de références su Cadre Concepius darm ks nomes IFRS

L'application e 0= nosmes =t smendements 8 comgter do
1™ jarrier 2020 est sans effet significatif sur kes états financiers du

Grauge.

Lamerdement des nosmes IFRS S, A5 3% et IFRS T, relatives sus
Instrumerts financlers, portamt sur 18 réforme oes tsux OntEret
Fhase 1 5 £te appligue par anticipation par ke Groupe Renauwtt dans
SE5 CMmptes au 31 décembre 2015

NOUVERL TEXTE EN VIEUEUR A CORPTER DU 1% JUIN 2020

LIASE @ publé |z 2ZEmal 2020 wn amendermnent & IFRS 18
« Allegerments de |oyers s @ 2 pandémle COVID-19® awec une
date d'entrée en vigueur au 1% |uen 2020, qui @ €t approuve par
"Union ewopésnne le 12 octobre 20200 Le texte propase wne
exemption optionnells pour Les premeurs gul penmet de reconnaitre
en résultat les réductlons des loyers obtenues kors de la conclusion
des acoonds radlegement avec [es ballleurs. Cette mesure s'appligue
aux palements de loyers nitialement dus b= 30 uin 2021 ou swant
cette date. Les grenswrs pedvent chossir d'appliquer les dispositians
o'IFRS 14 non amendé qul monsiste 3 faire une analyse oetalllée des
mcoords d'allEgements =t & les tratter comme des modfications de
contrat e cas EchEmmt. Le Groope Rensult nfe pas apoligué
Famendement d'IFRS 14 dans les comptes su 31 décemnbre 20200 Les
sliEgements domt s bEMEficE e Groupe nont pas  d'impact
sIgnificatd.

BUTAES NOAMES APPLICUEES PAR LE GROUPE A COMPTER DU 12 JANWIER 2020
A comgter du 1™ panvier 2020, le Groupe appligue la phase 3 JIFRS 9
oortant sur b= comptabllite de cowvertwre. Cette application n'a pas
dimpact matériel dans les comptes du Groupe mals permet La
gualification fensembies synthetiques composes dune dette et
d'un derive comme elements cowverts dans e secbeur Finamosment
des wentes.

Le Groups Renauit appligue par anticopation au 37 décembee 2020
=s amendements & 1AS 3% IFRS 9 et IFRS 7 portant sur ls réforme

3594  GROUPE REMAULT | DOCIMENT DEMFEBSTREMENT UNMERSEL 3030

st de référence - phase 2. La rémunération du compte drappel
e marge cu sectews Financement des Ventes auprés de La chambre
o compensation = éwolué oe VEONLA & ESTER ou mois de
|usiet 2020 Lapplication de ces amendements penmet au Grouge de
mopdifier praspectivement |e tsux d°irrbéret effect de cet nstrument
financier sans mmpact immédiat su compte de résuttat.

AU 31 decembee 2020, sucwn sutre nstrument financier négocié
vis-a-vis d'une contrepartie sxberne su Groupe n'a falt Uohjet de
renégodation Uée & L= réfoome des toux dinkéngt Le seceur
Automoblle [par Uintermédiaire de Renauit Finance] s adhere &
I'= FE0A TOTE Benchmarks Suppiement Frotocoi= et e sectewr
Financement des ventes @ adheré & =ISDA 020 Folbooks
Progorol = encadrant les clawses de = fodhook ».

Le Groupe Rensult a identifi€ les différents taux de référence wtillses
dans les relations de couverture de taun d'inkéret et conceTnés par s
réforme : Lidor Euro, Libar GEP et Likor CHF. Le Groupe Renault
considere ne pas awolr d'incertibude quant & Uawenir de Uindice
Eurlbor depuls 8 walkdation e k= conformité de cet indice par
I'European Sonking Awthortty Ao 31 décembre 2020, | secteur
Fanancement des wenies & qualflé des swops de taux dinkérst dans
s redations de couvertre de puste valeur pour 300 millions de
framcs sulsses [taux variable ncewe sur b= Loy CHF)] =t 100 milsans
ge llvres sterling [t=ux varisble Indews sur le Libar GBF). Les
stratégles de couvertre des risques nont pow le moment pas £be
modifiees par la transitian vers |es nouvesux ndices de reference.

L'application  par anticipation de ces amendements a2 pas
frincidence sur les comptes du Groupe au 31 décembre 2020,

AUTRES NORIHES ET AMENDEMENTS HON ENCORE ADOFTES PAR L'UNIDN
EROPEEHRE

Par sfliews, UIASE = publié de nouvelles nonmes =t amendements
man adogtés & ce [our par PUnlon européenne.
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ARUILFE FEMRLL] : AI3EMaLEE GEWEARLE
LE EADUFE EMTRZATTAE LE BILMEAMEMENT FEMRLLT ET W] FMRTIIHG
RER BT I'.)El -E“HHE;E?- [EMTSEFRISE LES CONFTES 525 ACTRIWNMREE :ﬂuifaﬂfiﬂul\.-liall COMF_EMENTA RES
COMPTES COMSOLIDES
et IFRE nan adoptés par L'Union surop£enne Date d"application selon FIASE
Amendement dTAs 1 Claasemen oes passifs oo tant yue pasifs COUrENEE s e COUWSENES i ™ Emier 2023
Amendements 0145 16 Frodults pindrds went I'vilisatlon srévue 1" @miler 2027
Amendements IFRS 3 Bise 3 jow de |3 réhérence s Cadre ooncepheel 1 @rmaker 2023
Amenoements a5 31 CO0Es 3 Arenaoe oo COMPRE petn Déberminer 5l e contrat e défidiaie I~ Rmiler 2033
Am#llorations annuslles [oyole 2018-2020) Frocessus annuel damélloration des normes 1™ @mker 2027
IFEE 17 = FIFRS & Contrats o Esuranoe 1" @miler 2023
Le Groupe est en train d'anafyser les imgacts potentiels mais 8 ce 2-B- Estimations ﬂlmm
stade n'anticipe sucwn Impact skgnifcatil sur k=s comptes consciidés .
pe part = Contexie spécifique 2020

u Falt de Fapplication de ces amendements.

A2 Interpritation de I'IFRIC concernant le classament des
offats do I'indexation ot do la eonversion des comptes
dos filiales dans des économies en situation
d"hyperinfiation

Au vu de s decision de UIFREC rendus en omars 2020 sur e

classement des effets de Cindexation et de la comeersion des

compies des filllales =n economie hyperinflstionniste, le Grospe s

comdy gue l= combinalson des effets de lindewstion et de |8

comversion satisfalt 8 |a oéfnition d'sne odférence de change au
sens J'IA5S 27 = EfMets des wanstions des cowrs des mannales

Etrangéres @, car lindexaticn en applcation des variations dndices

fsugmentation des prix est coomélEe aves UEvolution cu taux de

change du peso argentsn contre Peuro et penmest d'atténuer Feffet de
la dévaluation du peso argentin. En vertu de qual, les effets de

Uindexation et de la conwersicn des capitaux propres des Fillales

situfes en Argemtine sont désormals regroupds En réserves de

comversion dans kes autres ééments du résultat global, slors que Les
effets de Uindexstion Stalent dasses =n eserves dans les compies
o= 2008 et 2019 Le changement = concult sy reclassement en
réserves o conwersion d'un montant e 349 millons Feuros au
1% panvier F020.

A3 Application de la décigion IFRIC concamant la

Dans le cortexte = |8 pandémie COVID-19 Apparse AU premser
trimestre 2020 et qui s'est poursulvie sur tout Pexercice, e marche
automobdle monal 8 subl un repdl de 14,4 % par regpart 8 Uexercioe
2011%. Afin de proteger ses salaries, et dans le respect des mesures
prises par les différents gouvernements, le Groups Renaudlt =
suspendu ses ackivités commerciales et de production dans L=
plupart odes pays au cours du mols de mars. Pas allleurs
pratiquement tous les satarlés non affectés & la production et & =
mommercislicstion ont  bEtétravalld au cours des oériodes de
monfinement et des mesures e chomage partiel ont 6t mises en
place. La reprise de Uactivité de production et de commercialisstion
8 commence principalement =0 mal 2020 dens le respect des
mesures de déconfinement mises en place par les gouvemements
des pays dans lesquels = Groupe Rensult est préssnt Un
2" comfinermeent & =te mis en place dans divers pays dont la France au
ours du 2° semestre 2020 aing que des mesures de cousTe-feu qui
ont également =u des efets négatifs sur Factivite oy Groupe. De o=
Talt, leswventes totales ont balsse de 27,39%, a 2951 971 unites
£n 2020, par rapport & lannee precedente.

afin d'asswrer un miveau suifisant de lquidité pour operer, b= Groupe
Renault s notamment mis en place une Ugne de crédit de 3 millisrds
t'Euros gearantie par UEEat frangals sur squells ® 8 réalisé trols
tirages pour un tatal oe 4millards fewrps [note 230 Au
31 gécembre 2020, e montant de T mallard deuros non Hré n'est

m'ﬂliﬂi!ﬂh impacts ‘Wm plus despondble. Le Groupe o €galement Emis on novembre 2020 un
d'affacturage inversé mhm‘lﬂﬂh nouvel emprunt ohligstaire d'en noméanal de 1 milksrd d'euros
of dans lo tableau do flux de trésorarie [note 23-C). & 1a date de publication de ces comptes consolidés, b

LIFRIC # publié en décembre 2020 vne décision relstive sux
prograsmamees  d'effacturage Inverse considerant gue les normes
exlstantes permettent de tratber correctement au sein de b situation
financiére et du tableau de flux de tresorerie de tels prograsmames.
Cette decision clarifie notamment que les dettes fournisseurs Talsant
'ohiet de tels programmes sant 2 classer dans 'etat de la situation
Financiere soit en dettes fournissewss, solt en dettes fnancléres, solt
=ur une lUgne spEcfique. Les modaltés de tralttement de teis
pragrasmamees retenus par ke Groupe sont confonmes & cette decksion

[walr note 2-F).

Le decision darifie Egalement que b= traftement dans e tableau de
Mux de trésorerie dépend de lanalyse de ba trensaction et
motarmment du fait que, quand le remboursement est considers
comme k= rembowsement d'ur fnancement er dehors du cycle
frexplpitation, alpes ce flux dolt Efre classé coomene flux de
Financement. Le Groupe présertalt usgu'a peésent tous  les
palements de dettes falsant parte de programmes d'affactursge
Irverse= en flux d'exploftation, independamment de s fnalibe de
I'opération. Les monfmnts concemnes s Uexercios 2030 ont £tE
reclasses onfoomeEment 8 |8 décision de FNIFRIC (voir section 4.2.4.1
- A4} Les montants relatifs sux swerdces précédents n'oat pas #té
reciasses,

Groupe dispose d'une trésorerie et de sources ode Financement
suffisantes pour pustifier s continuité dexplottation pour les douze
prochains maols (note 235-68) et o démontré sa capacité 8 Emetire de
Ia dethe sur ke seconc semestre (note 23-C)

Les charges et prodults comptabdllsés analyses comme Etant en tout
ou partie |3 consEquence de bs pandémie COWID-19 mont pas &t
ConsKENes comime répondant & la définition des « Autres prodults et
charges dexploftation = & Nexception des charges qui sont, du falt de
lewr  nture,  syste erment « : dans cette catégorie,
mmme les pertes de valewr des Immobilsations Incospore®ies =t
orporelles.

Les roifs salarisux nets des avantages regus, les  surcoilks
logistiques, les colts de mise en place des Nouveaux protocales
sanitaires ains pue =5 smortissements e Emmobdsations o
utillsées ou partiefement utllisées sur la période du Falk des régles
de confinement sont compisbllsés dans les foncions [oncermees
[colt des bésns et sendces vendus, frals de Recherche et
Devetoppement et frals generaux et commerciaux]. Les mantants
[ONCEMMES Ne 500t pas indiqués du faftt de limpassibté $isoler de
fagon flabde des montamts gul sevalent exclusivernent dus 2 =
pandemie COWID-19.
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Les etaibs Fimanciers consolidés 2020 tiennent compte d'ajustenents
de ks valeur de cevtains de nos sciifs et passifs effectisgés dans Le
contexte d'une part de cette pandémie et 0'autre part oe la mise @
|our de notre plan moyen terme Renaslution (2021-2025). Les
principaux IMpacts sont notemment des dépréciations be certains de
nps sctifs cooporeds et Incorporels pour un montant ce TA2 mallons
d'euros {voir note 4, Farrét de L2 reconnalssance denpots difénés
actifs pour N montant e 248 millons d'euros [oar note 3-A) et e
sugmentation de la prowision powr peries de oredit attendwes sur lkes
créances de Fimancement des ventes de 214 millons feuros {voir
note 13 L'estimation des Impacts de = pandémie COVID-19 sur bes
comptes 2020, tels que dEtsiliés dans o= chapitre s'est swerée
particullérement compiexe, cblgeant & faire apped & oes Jugements
qui sort décrits L cas Echéant dans |es notes snnexes.

Le Groupe Rensult 8 annonce en date du 14 avril 2020 52 noueells
strategle en Chine, precsant notammert la condusiar 2'wn accord
awer Dongfeng Motor Corponation en verty duqueel Renawtt transfere
ses actions 2 Dongleng. ORAC & cesse ses activites liges 8 = margue
Renault 8 compies du 1% sl 7020 (volr notes 3 et &-B). Le Groupe
Re=nault recertre ses activités en Chane sur bes vehloules widitaires su
trawers de |8 sociEté Renault Brillance linGel Avtomobive Co.Ltd
(REJAC] |[voir note 13] et sur les vEhloules étectrigquees ou travers des
soclétés New Energy Automative Co. Ltd |eGT) et Jiangx Jiangling
Group Ekectric Wehicle Coo Ltd. [JMEW] jvoir note 3).

Le Groupe Rensult & Signé =n France aves kes partensines soclau |
20 movembre 2020 un sccord sur 1a transformation des CmpEtenoes
technigues et tertiaires powr préparer les Evolutions cu monde
automobile Cet acoord GEMNIt les conditions d'une nowvelle politigue
de mobilité et Indut, ser e principe du wolomtarist, ue plsn de
dispense d'activibé 2021 pour les personnels concernés ainsl gu'un
plan de Rupture Comventionnelle Collective pour 0 messmam de
1 900 personnes. Oans le=s fillales £trangeres, ke Groupe deploie des
actions de restructuration en coherence avec b= « plan 2022 ». Ces
plans ont domne Uew 8 la compésbllsation de provisions pour
restructuration et mesures d'adapistions des effectifs [note d-&
et 20}

Dans ke contexte de la pandémis COVID-19, de k= nouvelle stratégle
en Chine, des nouvesus plans de rédusction des effectifs =t de s
publication du nowseau plan moyen terme Renaslution (2021-2025),
les postes swivants des compbes onsolidés du Groupe oépendant
d'estimetions =t de jugements ont fait Fobjet d'wne sttention plus
particullére -

# le=x pertes de wvaleur Evertuefes s actifs  ETwmobilses, =n
partiouller les pertes de walewr sur les octifs spéofigues oux
vehicules [volr note 8-C) au poodwill AYTOVAT =t & 1z margue
Lans fvalr note 117 ;

& L= valeur reouvrable des wehicules donnes en locstion classés &n
Immoailsaticns corporefies ou en stocks (notes 2-G6, 11 ek 14);

& les participations dams bes entreprises Assoclées, notmmETERE
Missan et RBJALC [voir nodes 13 =t 13-].'

# |es dEprédiations pour pertes de crédit sttendues des créances de
Financement des ventes (notes 2-G et 13} ;

# = déterminstion des chasges 8 payer dans le cadee des
programmes fincitation & la verrte comgtabilis®s dans =5 dettes

diverses dans un contexte de pression sur bes prin de venie
(mote 2-G et 21);

# L= determination des provisions pour restructuration (walr note 4-4
ety ;
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# |n détermination des risques assockes sux Pournisseurs en
dEfficulte financiens ;

# 'impact pobentiel de la réglementstion  ewropéenne  CAFE
[Corporote Averoge Fuel Ecanomy| @ compter de 3020, qui condult
B Imposer sux constructelss une pEnalité sn cas de dépassement
iy senll moyen démission de OO, des wéhicules Immatricutés en
Euroge par année civile (walr note 2B-a2)

Cette lIste n'est pas exhausthee du falt de L2 nature evolutive de ostte
pandemie et de son mpact sur la situstion financiere des differentes
economies dans e monde =t (| reste tres oeficile de predie
U'amplewr et l2 durée des Impacts Economigues de |18 pandemie sur
meatre actheite.

Autres principaux jugements ot oatimations
Fune maniére réourrente, Renault dolt procéder 8 des estimations
et falre des hypoth&ses qul stfectent | valeur comptable de certsins
Eléments ffactif et de pass, de prodults et de charges, ainsl que les
Informations données fans certalnes notes de Uannexe. Pour établir
wes comptes, Renault resoit ses estimetions =t nppt'écluhun: de
maniére régullEre pour prendre =n compte Cexpérience passée et les
autres facteurs |ugés pertnents au regard es  conoditions
Economigues. En fonction de 'Evolution de ces hypothéses ou de
conditions deférentes oe celles qui oavalent Sté prdévues, les
montants Figurant dars ses futurs comptes consoldés pourralent
dEfférer des estimations Ffaltes lors de larréfé des comptes. Les
principaux postes des comptes consolidés ou Groope dépendant
drestimations =t de |jugements su 31 décembre 020 sont les
sulvarts :

# llnscription 2 Facti? des  depenses de  Recherche et
Oéweloppement et leur dunée d'amortissement (notes 2-K et
10-8);

# les durées damortissement des Immobllisstions autres gque les
frals e développement Immobllisés (nates 2-K, 2-L et 10) 7

# |a reconnassance oes actifs empots  dIFFErEs  sur oEfiois
repartables {notes 2-1 et 8] ;

# |Px prowisions, NotmETeEnt 18 orovisian pour garsntie tes wEhioules
et des hbatteries  wendws  (mote 2-G), les  prowislons | pour
EngogEments de retrafte et ossSmSes [notes2-S et 19), les
provisions pour mesures d'adaptation des effectifs |notes 2-T et
&-A), les provisions pour risques |widigues =t rsgues fiscaux
putres que ceux relatifs sux IMpdts sur les resultats (note 200 et
les prowisions d'imipdts sur les resultats relatives sus positions
Miscales Incertsines [note 21);

# |a valorisation des dettes des contrats de location, notemment e
caloul des teux demprunt marginal et Uexercie oes options de
renowsellement qui ant 10 carachEre ralsonnabdement certain
[note 23).

2-C- Principes de consolidation

Les comptes consolidés niegrent les omptes oes  soclebes
camtrdlfes de maniere exclushes par b= Groupe (fliales), directement
ou Indirectermnent. Les comptes des soclétés sous controle conjoimt
zant consolidés par mise en Equivalence Lorsque celles-o soot
guolfiées de coemireprises et suhwant |2 pourcentsge d'Inberet
propre @ chague Elfment du ban et du compte de réswoitat
|pesgu'elles sont qualifiees 4 activités conjoirtes.

Les coamgtes des sodétes deans lesquelles k& Groupe =xevce une
Irfluence notable (entreprises associées) sont mis en Eguivalence,
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Les transactions significatives entre les sociétes consolidées, ainsi
QuE les profits Internes non réallses sant £lmines.

Les titres des soc¥tés non significetives contrdlées de maniére
exclushees ek exclues du périmetre de consolldstion, béen gue
répondant suw critéres Evogués ci-dessus, sont Insots en sufres
actifs mon courants.

Lz monsolidation de lensemble de ces sOCMLEs surast un Imipect
megligeable sur les comptes consolidés s'agissank de strisctores dont
les pertes éventuelles sont prises en compte par vole de provision.
D plus, celles-cl sont financées par le Groupe, et néslisent supres de
iz

# colt |8 guasi-totalté de leurs schats;
# molt |8 guash-totalts de leurs venkes,

Les punts sur partidpations ne donmant pas ke contrdle sont évalués a
leur juste walewr et classes pour UAustomobile en subres deties
financieres et pour le secteur Financement des wentes en sutres
dettes non courantes au passif de s shuation financiere consolidee.
Lz comtrepartie de ba dette =5t Enregistrée en capltsus progres.

2-D- Présentation des comptes consolidés
Bazos d'évaluation

Les états finanders consalldés sont établs s=ion la convention du
coift historigue @ U'exception oe certsines catégaries d'actifs et
passifs conformément sux régles édictees par les IFRS. Ces
catégaries sont précisées dans Les notes d-apres.

Résultat d'exploitation ot marge opérationnells

Le resultat dexploftation inclet Fensemble des produlis et codts
drectement b€ sux acthvités du Growpe, gue ces prodults et charges
solert récurrents pu guills résisttent de décisions ou Sopérations
ponctuelles, comme les codts de restructuration

Lz marge opérationmelle, qu correspond au résultat O'explottation

u secteur selon la defimitlon dIFRS E = Secteurs opérationnels =,

COFESpOn AU résultat d'exploltation awsnt prise en compte des

autres prodults et charges d'exploltation qui rewstent par nature ou

par exception un caractére significatsd =t Inhabiteel et peuvent nuine

8 |la comparshilité de la marge. Les awbres produtts et charges

frexploitatian com@arennent principatement -

® |les codts de restructuration =t d'adaptstion des effectsfs =t les
coifts significatits Ués & des amets J'activités Les codts de
restructirstion sont céfhnis dans L2 noome 145 27 # Provisions,
Passifs éentuels et ACtis Eventuels @ de |8 maniéne survante :
 Line restructuratson =5t 10 pro grasmeme planifié et comtndlé par la
direction, qu modifie de Fagon significative : a] solf ke champ
fractivitd d'une entité ; &| =oit ls maniere dont cette sctivite est
Rénée ®;

# le resultat oes cessions  dactivites ou de  particlpations
operationnelles |totales ou partielles), e resultat des cessions de
partidpations dans des entreprises assoclees et coentreprises
[tatales cu partieli=s), les sutres resultats 85 sux veriatans de
périmétre comme les prises e comtrole sy sens d'IFRS 10
dentites précédemment consolidées par mise en equbalence et
les colts directs d'acquisition  oes socleteés comsolidées  par
Integration globale ou sulvant ke powrcentage d'interet propre &
chaque lement du bilan et du compie de résultst ;

# |e résultat de cession des Immobllsations Incorporelles et
carporelles (hors cesslons d'actifs donnés en location)

# les peries de walewr des immobilsstions  incorporefies =t
morporelles et des gooowi (hors gooowil! des entrepeises
assoclEes et des coentreprses);

# |es prodults et charges non wsuels par leur fréquence, leur natune
ou lewr montant relatifs & des (Higes ou @ des pertes de walews sur
aréances d'exploltation sSgnficatifs.

Consolidation par mise en équivalonce dos. entreprises
associées et des cosntreprises

Ls part dans L= resultat des  entreprises  assoclées et des
oentreprises presentees dans le compte de resultat consclde du
Groupe comprend le part dens le résultat de ces entreprises ansl
que les peries de valeur et les reductions de peries de walewr
aiférentss 8 ces entreprises [note 2-M). Les pertes de valewr
Emregistrées sont limitées 8 L= wvaleur nette comptable  de
rinvestissernent ssuf en cas d'engagement complémentaire.

Le réswitat e cession ou de perte dinfluendce notsble ou de controle
monjoint  d'entreprises  assockées et coemtreprises  mises  En
Egubvalence ef le résultat U€ & La prise de controle au s=ns dIFRS 10
d'entreprises oéjd consolidées mals non ontrolées sont présentés
pasmnl les autres prodults et charges dexplostation dans l= compte de
résulta consolidé du Groupe. || comprend ke recyclage des écarts de
onversion smwmulés perdant 18 pEriode de conspdation par mise
En SquivalEne

Les entreprises sssoclees et les coentreprses donnent liew & =
omptebllsation dun ImMpot différe passH de destribution pour
towtes les différences entre 1a valeur compisble et la vadeur fiscale
des titres |note 2-1j Cet impat figure dans les Impoks courants et
dIfférés au compte de résuttat du Groupe.

Les goocwdll relatifs & des entreprises assoclées et coemtrepoises
sont Incius dans L walew de ces participations & Uacti de L2 sitestion
financkEre onsolidée. En cas de perfe de walewr, cellecl est
momptehilsée et Intégrée au compte de résuttat du Groupe via L
past de reésuliat des entreprises assodees et coentreprises fnote 2-1)

Les frals d'acquisiton des participations deans les entrepeises
associées =t Ccoertreprises sont Incorporés dans e cout initisd
d'acguisition de ces participations.

La pasticipstion croisée entre ne entité Imtégrée =t me entité
associée estr pour e N de L= particpation dans
Ientreprise associée présenkde & Fackil de = situation fnanciére.
Alnsl, l= participation de 13% de BMissan dans Renault est
neutralisée pour I'Evaluation de la participation dans Missan Agurant
B 'actit de |a sibuation Financiere consolldée [note 12)

Les dividendes regus des entreprises associees eb oes COEMtreprses
non cotfes sont Inclus dans le free cosh flow opeérationnel oe
rAutomobite, alors que ceud requs d'entreprises assodées et
CoENtreprises cobées, =n Doosmence Missan, sont exclus du free
rosh I'Iuwnp:'rul:lnnnel o= FAutomobde hors AVTOVAT.

Information par secteur opérationnel

Les Infemnations par sectews opérationnel somt £tablles sur la base
des reportings Internes ommuniques su Comite exdcuti? Groupe,
ientifif comme e = principal  déckdewr opérationnel=. Ces
Infonmstions somt &tablles selon le référentiel IFRS applicable aux
omptes consolidés. L'ensembile des données financieres du Groups
est slloué pux secteurs opérationneis. Les colonnes « Opérations
IntErsectewrs @ ot o Opérations mtra-Automaodlle @ ne comprennent
gue les transactions ertre les secteurs, effectufes & des conditions
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LES COMPTES

COMPTES DOMEOLIDES

groches de celles du marche. Les dividendes werses par e
Financement des ventes 8 UAstomoblle hors AWTOWVAT sont INtEgres
dans le résuttat nancier de cette derniére

L'mnoicateur de mesure du  résultst cectoriel est |8 marge
opérationnelis.

A U'exception de L2 charge d'lmpat =t de = part dans |e reésultst des
entreprises assodées, les prodults et charges resultant de Cachvite
de Financemernt des wentes sont comptabilises en produlis et
charges d'exploitation. Par allleurs, les effets de Uintegration fscale
en France sont présemtes su nivesu de @ charge dmpot de
FAutomobile nors AVTOWVAT.

Les actifs et les dettes somt propres @ chaque activité. Les créances
cEdfes par 'Automaobiie o sockétés de Financerment des ventes
sant comptabilisées dans les actifs d'explottation de ces dernisres
gul en sssurent stors le financement, larsque U'essentied des risques
et pvantages leur et transtEre. Ces crésnces sont constituées pour
I'eszentiel de créances sur le réses de distriibetion

Les wvenlcules et les batteries Talsant U'objet Fengagements de
regrise par CAutomoblle hors ANTOWVAZ font partle des sciifs de
cette dernléne. Lorsque ces actifs sont financés par e Finamosmeent
des vertes, ce dernier detient sloss ume crésnce s UAutomodile
nors AVTOWAL

Actifs/passifs courants ot non courants

Les créances de Finamncement des wentss, les sutres valewrs
mobiléres, les oerheds, l=s préts =t les passifs fnancers du
Flnancement des wentes [hors titres particpatifs et emprumnts
subordonnes! somt conskdéres comme des actids et passits courants
car |ls sont wilisés dans ke oycle normal dexplortation de ce secteur.

En te qui concerne I'Automabile, putre les ElSments drechement Bes
s cyche Fexplnitation, sont conskdEres COMMe courams es acts et
oassifs dort 'echesnce st nferieure & un an

2-E- Conversion des comples des sociétés
£iran géres

La mannase de presentation du Groupe est leuro.

Lz monnale foncticnnelle des soclétés Etrangéres =5t gEnEralement
i=ur monnale locale. Dams les mas ol bs majorite des transactions est
effectée dans wne monnale différente de la monnale ocale, cest
cette premiere gul est reterue.

Les compies des societes efrangeres du Groupe soat stabls dans
l=ur monnale fonctionnells, leurs comptes etant snsuite coneertis
dans la monnale de presentation du Groupe de la maniere sulvante :

# les postes de le shuation financiére, 8 Cexception des capitam
propres Gul sont malrtenus su taue historkguee, sont convertls su
Emux de clofure ;

# = postes du compte e résultet sont convertls au taux moyen de
L= pEricde ;

& "Scart de cormeersion fait partie des sutres SlEments du résulisg
glabal et nraffecte donc pas e résuitat net

Les goodwill degages lors d'un rEgrougerment Swec une societe
étrangere somt trattes comme des achifs et des passifs oe Ventite
acquise. Nz somt donc Exprimés dans 1 monnase fonctionnelle de
cette entite et corvertls en ewras su taux de cltune.
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Lors de s cession d'une societe etrangere, les differences de
comeersion acoumuiées sur ses sctifs et passfs sont transténées en
TEsultat net parmi les sutres produits et changes d'explottation.

Par exception aus principes o-dessus, |es comptes des entités dont
UEconomie est en hyperinflation sont convertls en appliquant les
mspasitions de L= norme 145 29 « Infonmations financiéres dans les
economies hyperinfistionnistes ®. Les £lémernts non monétaires du
bilan, les postes du compte de résultat ef du réseitst global sinsi gue
Ies Flux o= trésorerie font Uobjet dune réévaluation dans 2 devise
lpcale. L'ensemble des comptes est ensulte convertl su taux de
ciiture de Iz péricde. Le traltement de hyperinflaton condult &
carstater un récultat sur Uexposition & Phyperinflation class# parmi
les autres prodults et charges financlers et donc en reserves Uannse
sulvante.

Les effets de I'moexstion et oe o conversion des capitaux propres
des fillales situdes en Argentine sont regroupés en réserves de
omeersion  dans les sutres é¥ments du résultst global, car
U'indexation =n spplicstion des varistions d'indices d'asgmertation
des prin est correlee swer Uéwolution du taux de change du peso
argenkin contre U'ewro et permet d'atténuer Veffet de la dévaluation
o peso argentin,

Pour seterminer sl un pays est en hyperinflation, = Groupe se refere
8 lz Uste publiee par Uinternotional Proctices Tosk Force (IFTF) du
Center for Audit Guolty Les comptes des Mlales oy Groupe en
Argenkine ont =te Integres comformement sux principes @IAS 29
applgqués des le 1™ panvier 2018. L'iran n'étant plus consolidé, ke
Groupe ne dEtient pas d'autre Fillale dans des pays Ustés par CIFTF.
2-F- Conversion des transactions en monnaie
étrangére

Les opérations libelifes dans une monnale differents de L2 monnale
fonctionnells de Ventite gul les realise sont initlatement converties
et comptabasess dans L= monnase Toncticnnelle su cours =n Agueur
a la date e ces transactions.

& |a date de cloture, les scHfs ot passifs monstsines ENprETEES dans
ume monnale ditérente de la monnale fonctionnelle e Vemtibe sont
carreerts sU CoUrs de changes @ rette mEme date. Les diférences de
change gul résultent de ces opérations sont comptabilisées dans le
oompte de résultak, & Memception des différences de onversion
relstives aux instrumerts financiers désignés comeme couverture et
relstifs 8 ur  investisserment net dans ure sockEte  EtrangEre
[mote 2-X|. Les impscks constatés en résuitat song comptabiiseés -
# En resultat financler pow les differences de conversion relatives
auE operations financieres de I'Automodile ;
# En resultat d'exploitation (en marge opgrationnelle presentée en
Information sectorielle) pour |es sutres différences de consersion.

Les  Instrismengs  dérives  sont Evalufs et comptabdlisés
conformément sux modalités décrites dans La note 2-X

2-G- Chiffre d'affaires et marge

Le chitffre d'affaires est Egal 8 I'ensemiile des produits résultant de la
vente des prodults sutcmobiles du Growpe, des prestastions de
sErvies mssoclfes & ces ventes st des oEfférents prodults de
Fnancement des ventes proposes par s soclEtes du Groupe 8 lewrs
clients.
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COMPTES COMSOLDES
Ventes de bions et sarvices des Incidents decouverts apres le debut de 2 commerclalisation du
WENTES ET GONSTATATION DE LA MARE wEhicule, les codts correspondants font Uobjet de provisions des lors

Les venites de prodults autcmaobsies sont comptabaisées 2 |a date de
trarsfert du comtrale. Le transfert du comtrile des  prodosts
automphiles intervient su moment od ceud-cl sont mis & s
dispasition du résesu de distribution (entrée ou sortée de parc selon
lex dispositions contractisslles] =1l s'Bgit de concesslonmaires
Indépendants, ou lors de leur Uuralson au client finel pour bes sentes
directes.

Lz transfert du controle mntervient pas Worsque i blen falt loojet
ffun zomtrat de location opErationnelle par une soclété MnanckEre ou
Groupe ou lorsquil est consentl un engagement de reprise du
vEhlule avec une probabilité de reftour  Elewes Dans  ces
transactions, |le chiffre d'affaires est reconnu 8 Pawvancemnent
pendamt la période de location puls au moment du transfert du
comtrile du wéhicule d'occasion. La différence emtre ke oric payé par
le cli=nk =t e orix de rachak, sssimilabie & un prodult de location, est
Etmdée sur o durée de Lz pEricde de mise & dsposition du Dlen. Le
coift de proguction du bler neuf. objet de cette mise @ disposition,
est enregistre en stock pour les contraks une durée InfEreure & wn
an et en immaobilisations données en location pour bes comtrats d'une
durée superieure & un an. La valeur de revente prévisiormelle est
estimée en aremant notamment en compte FEvolution récente et
comnue du marché des blens d'occasion, mals auss] ses perspectives
frévolution sur L= durée d'Ecoulemnent des béens, gul pewsent Etre
Influencées par des facteurs extermes (siuation €conomigue,
fiscalst®] ou nternes (Evolutior e |8 gamme, &volston de s
stratégie tarifaire du constructewr]. Des lors pu'sne perte est
anticipEe sur la vente du blen foocasion, cette oerte et prise en
Compte par |8 constatation diune depreciation (dans e ces ©un ben
stocké] o o'n amortissement complementaire [dans e ces d'en
béen Immobilsé)

que @ décision engager | campagne =5t prise. Les necours
Engages aupres des fournisseurs somt comptsbilses en réduction de
la charge o garantie lorsque leur récupération est |ugee guasl
ertaine.

PRESTATIONS DE SERVIGES ASS0CIES A LA VENTE DE PRODUTS AUTORDBILES

Les rontrats de services venous par e Groupe donnert leg @ e
onstatation ffun chiffre d'affaires & Uswancement sor b durees
contractselle. Il peut sagir o contrats dextension de garantle, oe
maintenance ou 4\ assUrARcE

Cex cortrats peuvert etre vendus sEparémertt a0 cllerrt Final ou #tre
afferts dans le cadre d'ine offre commerciale globale nclsant un
vehioute =t des services assockes. Dans tous bes oas, e Groupe
onskdere les contrats de sersice comme Etart ume obligation de
prestation distimcte ce cefie de la Uvreison du wehicule =t slloue un
chiffre d'affalres su comtrat de service.

Lorsgue e comtrat est payE par le client de maniére périodigue, L=
chiffre faffaires est reconnu de maniére Unéaire. Lorsque e contrat
est payé d'avance (au moment oe Cachat du vEhloule par exemale],
les sommes pergees sont conservees dans on compte de produit
ronstaté diavance; Uewancement e concretise par on Ststement
linéaire des soamemess verséss @avance pour les contrats degension
de garantie =t selon sne courks dexperience pour bes contrats de
maintenance.

DEFFECIATION DES CREANCES COMMERGIALES

Les Creances commerclates du secteur Automotblile foant Fobjet dune
deépreciation basée sur une appréciation prospective du rsgue de
credit 2 Finitiation de |a créance et s son aggravetion aw cowrs du
temps. En cas de risgue de perte avere, une dépréciation individuelle
de L2 créance est constatée.

IPROGAAHMES: I'INCITATION & LA VENTE
Les prograsmimes dncitation 8 le vente cépendant des wolumes ou Produits de Financement dos vemtes
i prie des prodults vendus sonk dédults du chifffre d'affaires lors de PRODUITS DE ANAHCERENT DES YEHTES

Uenregistrernent des ventes comespondantes. Leur pravisionnement
lait I'objet d*estimaticns selan Le mantant e plus probatble.

Le Growpe rés@se certaines opérations promotionnelles sous forme
e réduction d'intéréts sur les crédits accordes A le cllemtele ou de
réduction du prix oe wenke des services. Le coit de ces opErations =st
comstaté en réduction du chiffre d'sffaires du secteur Astomoblle su
moment de la vente du vEhiole, s'agssant d'opérations dincitation
A la verte des wéhicubes, =t non de fagon &talfe sur 18 durée du
Financemert ow des services.

GARBNTE

Le Groupe fait une distnction entre les garanties de type Sssance
et les garanties de type servioe, les premiéres donnant llew & la
constitution @une pravision tandis que Les secondes se tradulsent
Ccomptablement par un chiffre d'affaires £talf s ks durée de
rextension de garsntie.

Les moilts swpportés ou prévus relstifs 3 s garantie constructeur,
pualifiée oe garantie bype assurance, des wéhicules et piEces wendus
samt constates en charge lorsque les vertes sont enregistrées. Les
provisions relatives sux codts restant @ supporter sont Svaleses sur
la hase oe données phoervees par modéde et motorisstion: nivesu
ges codts et Leur répartition sur les péricdes couvertes par a
garantie constructeur. Dans ke cas de campagnes oe rapped Bées &

Les progults de Financemert des vemrtes sont |a résultarte des
opératicns e Flnancement des  ventes  d'actomablles  sux
moncessionnalres ou sux willsateurs finaux Ces financements,
realises pas les socketes du Finanoement des vertes, monstitsent des
redits et, en consequence, sont comptabdises su bilan sy cout
amartl selon s methode du teux dinteret sfectlf, dedoction faite
des depréciations éwentuellsment comptabilisees. Les produtts sur
res contrats somt calcules de mansere 2 generer n taux dinkeret
constant swr ks periode. [ks TIgurent dans & chiffre d'affaines.

GOOTS DE ANANCEMENT DIES WENTES

Les coits de Financemernt des wentes sont considérés comme des
charges J'exploltation comprises dans le résuitat dexplotation
|dans = marge operationnelle présentée =n infommation sechorielle).
Is incluert essentiefement les IMbEréts encourus par les sockbés du
Financement des ventes pour refinancer lewrs opsrstions de préts &
Ia cliertele, les nutres codts et prodults directement B€s 2 L2 gestion
de ce refinancement |plscements tempaoraires, couserture et gestion
du risque de tauw pu de change) =t le codt du risque des oréances.
Les sowces e refinancement somt  meversififes:  Emissions
obligataires publiques =t privées, titrisations publiquees et privées
sdassées 8 des rédiis sutomobies, Hires de créances negociables,
dépits de 1z dientéle particuliere et fmancements  owpres
d'étanlissements de créoet =t sssimilés.
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GOMMESIONS WERSEES AU APPORTEURS 0’ AFFMRES

Elles comstituent des coits externes de distribution et sont per
conséquent nclueses dans les encours de financement, =n tant gue
coits d'acquisition des contrats, et Etalées de manlére & produlre un
tmux d'Intérét constant sur la durée e ces financements.

GLASSFICATION ET DEPRECIATION DES CREANGES

Le mode de provislonnemsent des encours financlers est detenmane
par s categorie A laguele W5 appartiennent Les sctifs sains
(catégorie 1), pour lesguels ln deprecistion est calculee sur s base
des pertes attendues & un an, bes actifs ayant subl une degradation
significative de leur rsgue o credit depuls Ninitistion cu ayant falt
"objet dun repart d'échéance pendant les péricdes de confinement
(catégorie 2), pour lesguels o dépréciation est calculée sur la base
des pertes attendwes 8 maturtté ou les actis  dEfalllants
(catégorie 3}, pour lesguels Lo dépréciation est calculée sur i base
des pertes averees.

Le secteur Financement des vemtes utllise n systéme de notation
Imterne ow des rofings externes pour Evaluer une cétérioration
significative du risgue de oédit. En plus de ces notations, be secheur
Financement des ventes & décidé de ne pas refuter les hypotheses
Indultes dans L noome =t de déclasser en matégorie 2 toute oréance @
olus e 30 [ours d'Impayés et en catégorie 3 les oéances & plus de
0 [ours.

Le secteur Financement des ventes s'appule sur le dispositit balals
existant pour gENErer les paramEtres NECESsaires oux colcuds des
orobabilités de dEfaut et des taux de perte =n s de défaut sur bes
credits, les oréances de location Financlére, les engagements de
financements |MEvocables =t garanties finandéres aocordés 2 e
clientele et su résesy dans le=s prindpeux pays oo 0l est implants
(Allemagne, Brésil, Espagne, France, ltalle =t Aoyawme-Unl pour kes
activités de financement de |a cientéde et du résesw, Corge pour
rmctivite cliemtele uniquement). Ces actifs representent plus de 83 %
des actifs financeers. Pour les autres sctifs, une apgroche standard
aAs£E sur une méthodalogle sSmplifiée st appliguée.

Ces  hypothéses Ftant essentiellernent Bées A des  données
observees, |e calcwd de |a déprédation pour pertes attendues dans =
sectewr Financemert des vemtes ncluf Sgalement des données
prospectives [farword-looking) de type macoéconomigue [PIE, taus
\ang terme...] afin de tendr compte de Uévolution des Indicateurs et
etements sectariels.

REELES DE PASSAGE EH PERTES

La valeur orute comptatle d'un actd financier est rédulte lorsgu'll noy
2 pas d'sttente ralsonnable de rétablissement. L'ackf est sartl du
allan par la contrepartle un compte de perte et la oEpréciation
mszorCiée est reprise lorsque | caracténe IrrécolsTable des créanoes
est confinmé =t sy plus tard lorsgue les drolts du secteur
Financement des wertes en kfnt que créancker sont éteints. En
oarticuller, les oréances deviennent Frécouvrables et soot sorties du
ollar dans le cas d'abandons de créances NEEooHs avec ke ceent
(notamment dans |e cedre d'un plan de redressement), de créanoes
grescrites, de créances ayart fait Uobjet dun ugement Egal
défavorable [résultat négatd des poursuttes engegées ou de Maction
d'un contentieux) ou de créances envers un clent disparu.

2-H- Résultat financier

Le codit de lendettement financier net comprend le codt de
‘endettement financler brut minoré des prodults relstifs A s
trésorerie, aux Squivalents de trésorere et aux sctifs financiers de
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I'Astomohile. Le codt de Cendetterment financier brist sk constibue
es charges et des prodults génénés par Uendettement financier de
réwtamobile perdant Lz période, y compris les =fets oe la part
efficace des couvertures de taun dintéret associees

Les sufres produits =t charges finamders intégrent notamment ke
résulist de change sur les El&ments financiers =t cousertures
assodées, e résultat swr ewposition 8 Uhyperinflation [note 2-E],
UintErét net s es provisions pour engegements de retratte sins)
gue L= dividendes =t pertes de valeur de sockEtés nl controléss o
sous Influence notehle

2-1-  Impdt sur les résultats

Le Groupe comgtabillse des Impdts différés pour Uensemble des
geffErences temparelles entre bes valeurs fiscales et comptables des
actifs =t passifs su bilsn consolide, Les impdts diFEres sont caloulés
en appliquant b= dernler taow dimpdt woké & 1 date de cldture et
applcable & iz periode de rerversement de ces differences. Au sein
fune meme entite flscals (socléte (wikdigue, Stab@ssement ou
proupe d'entites redevatle de [wmpot supres e Uadministration
Mscole], les Impots différés actifs =t passfs sont presentés de
maniere compensee, des kors que cefie-cl 8 le dralt e compenssr ses
actifs et passifs d'impats exighles. Les sctifs nets d'impots differes
=ant reconnus en fonction de leur probabilite de realisation future.

Les entreprises assoclées =t les coentreprises donnent Uew &
comptsbillsation d'un Impdt différé passif de distribution pour
toutes les différences sntre = vabeur comptable =t s valewr fiscale
s Litres.

Les cregits dimgot domt Uutilisstion est conditlonnes pads s
realisation d'un benefice fiscal sont compésbilises en reduction de la
chasge d'impdt sur les resusitsts. Les oredits d'impdt dont s
rEcuperation n'est pas swhordonnés 2 Ls realsation d'un bénéfice
fiscal figurent en réduction ce la nature de charge 2 laguelie s se
rapportent.

Pour Evaluer les provisions pow positions fiscales Incertzines, le
Growpe willise une méthode d'évalustion Individuelle basée en
pEnérad sur le montant L plus probable. Ces provisions sont cassées
sur fes ignes dédsées dans La situation Financiére consolldée, afin de
se conformer & Lleurs canackéristigues qualttatives.

2-J-  Goodwil

Les particpations ne donmnant pas |e cortrdle  (anoennement
SENCIMETEEs # NEErets minoriksires ) sont Svalsees soit & 1 juste
valeur (méthode dite du goodwdll comgplet], solt & Leur quote-part
fans La |uste valeur des actifs socquis =t passifs repeis (mEthode dite
du goocwdl pertief). A ce |our, Renault m's enregistré que des
poodwili £valises sefon la mEthode dite du goodwdll partiel L'option
entre ces deux methodes d'évalsstion est exercée par le Groupe au
o par cas.

Les goodwili ne sont pas amortls mals font Mobjet d'un test de
mEpreciation au manimum une fols gar an, et des qul edste wn indice
e perte de valeur. ARres keur comptabiUsation Initiate, =5 goootwl
sant donc evalugs & leur oot diminue du cwmal des pertes de valeur
Evertuslles

Les goodwdli relstifs & des entreprises associées et coentreprises
sont inclus dans i valeur de ces participstions # L'mctif de bs situation
financiére consoldée. En cas de perte de waleur, celle-o est
comptabillsée et intEgrée au compte de résultat du Groups via la
part de résultat des entreprises associées =t cosnkreprises.

Remssignamants eur ke elte grauporeranit com
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Les acquisitions d'intérets comgplémentsires ne donnant pas e
camtrale dans des soclétes condrdlées sont traltées comme des
transactions de capitaun progres. Lécast, positf ou négatit, entre e
colt d'acquisition des titres et ls valeur compiable des particlpations
acquises ne donmant pas b= comtrdle est comptab@se en copitaux
PrOpees.
2-K- Frais de recherche et de développement
et autres immobilisations incorporelles

Frais de recherche ot de développement

Le= frais de développement engagés entre (2 dédsion d'entrer dans
e développement et Uindustrislisation d'un vehicule nouvesy ou
un argene nouveay [moteurs, boites de vitesses, €tc) et 'accord de
fabeication er série de ce wéhicule ou oe cet organe soat
comptabilsés en Immoblusations Incorponelles. Ces frals soat
amortss Inéalrement & partir de 'accord de fabeication sur la durée
de commercialisation préevue de ce wehiosle ou de cet organe, cette
durée Initiste mexcédant pas sept ans. Les durées de wie sont revues
réEgullérement et ajustées postérieursment =n cas de modification
sigrificative par rappoet & Uestimation Initlale. s comgrennent
principatement les codts des prototypes, les colts des Etudes
extermes Pacturées, les codits de personnel affectd su proget, Ls part
mes moilts de structure dédiés e maniére exdusiee @ 'activibé de
mévelpppement

Les codts demprunt direckement atiribuables ae dévetoppement
ffun projet nécessitant su moins 12 mols de préparation avant sa
mise =0 service sont ALEgrés A la valewr brute de ces actifs dets
pualiiés. Le taux de capitalisstion des codts d'emprunts st Umité de
fagon 8 e gue les colts demprunts cagitalisés nexcedent pas e
montamt toted des cofts demprunts Supportes sur Pexerdce.
Larsgue = financement est réslisE 3 'alde d'un emprunt sffects, e
taux de capitafsation est Egal ou tmux 4'Inbérét de Uemprunt.

Les frals encourus svant s décsion formelle d'entrer dans e
dEveloapement du prodult, de mEme gue kes frals de recherche, soat
enregistres dans les charges de la periode su cows de laquelle s
samt encourus. Les frals encourus postefeursment su demarrage de
ls production en serie sont traftes comme des codts de production

Autres immobilisations incorporedles

Les sutres Immobflisations incorporelles comprennent des brevets,
crolts au ball, fonds de commerce, licences, logiclels, mangues et
draits similsires acouis. 5°ils onk une durée de ve définie, les brewets,
drolts sy badl, Ucences, margues =t drofts similaires acqus soat
amortis  Unésfrement sur la dunde e protection Egale ou
comtractuelle ou sur = durfe d'wiillite sl celle-cl est inferiewre. Les
fands de commerce et Les logiclets sont amartls sur leur durée
rutilite. Les durées d'utilité sormt en général comprises ertre tros
etCing ans. s sont sans durées de vie définle, omme s marque
LanA (note 17-C), Ws font Fobjet d'un test e dEpréciation au
mirdmum une fois par am, et dés gu'll exists un indice de perte de
waleur.
2-L- Immobilizations corporelles el droits
dutilisation

Lz valewr brute des immobllisstions corporelles st Egate su codt
hiskoaique d*acquisiion ou e production.

Les Trals de conception et de mise au point Somt MCOTpOres su oot
e prodwction des iImmobllisations.

Les coats redstifs au Financement des immobiisations corporelles
suppartes pendant s péricde de construction sont Egatement
InCorporés au codt des immodllsations selon une méthode [dentique
8 celle appliguée sux iImmotlisations incorporelles. Lossgue b=
Tmancement est réallsé 3 lalde d'un emprunt affecte, le toum de
apitalsation est Egel su taux d'inkéret de U'emprurt.

Les subventions dinvestissement regues sont. b= cas echéant
omptstllsées en déduction de la valeur brute des immobilsations
suxgueltes =iies e rapportent

Les mépenses ultérieures sur Immaobllisstions sont comptabilisées en
charges lorsquielles sont encourues, sauf cellss sngagees pour
sugmenter 2 productivité ou pour prolonger L2 durée de wie dun
bien.

Les actifs immohbilisés donnés en Iocation comprennent les vEhicules
falsant Uobjet d'wn contrat de locstion consent] par une sordété
fmancére du Groupe dune durée supErieure @ un &N AVEC Un
engageEment de reprise du wéhiculs par e Groupe ou d'une vente
assortle fune clause de rachat du wehicule par e Groupe apreés une
période cfutilisaticn ofun an minkmum. |ls com@rennent aussl les
hakteries Ioufes par ks sockEtés financiéres du Groups  sux
utillsateurs de wéhicules Electriques {note 2-G).

Droits d'utilisation

Le Groupe =st enpagf dans des contrats de location Immobilérs
|tevrains, concessions, entrepots, bureaux, efc] et mobllére
|matériel Informetique ou opérationne], matériel de transport].

Un contrat contient wne locstion 00 corfére au prenewss e droft
d'wtiliser un sctid spécifié pendant une pEriode de temps speciiee en
retour d'n palement.

A Ulnitiation du contrat, un prenews comptadllise W Sciif B au droft
d'itllisation et une dette Fimanclére représentstive de 'ohligstion
locative. L'actf & au droft d'utilisstion est amost sur |8 dunée de
location et U'ohligation looatve, Evalufe Indtalemertt & 18 valewr
actualisee des palemnments locatHs Fixes sur L2 durée de location, est
désactualisée su taux Implictte du contrat de location sl pewt &tre
Tacl=ment oéterming ou au taux d'emprunt margnal sinon. En tamt
que prensur, b Groups uillise le tsux d'emprunt marginal, calculé
par Zone Monéteine, coomespaondant sU toux sans rsgue en vigueur
dans |2 zone, augmenté de 18 prime de risgue du Groupe applicable
pour e devise locale Au compte e résultat, une charge
d'amortissement du drolt d'wtllsation de Uactil est enregistrée dans
le résulint fewploftstion (la marge opérationnelle présemtée en
Infonmstson sectoriedie] =t une chasge Financiére relathve s intéréts
sur | dette de loyers est présentée =n résultat fimancler. Limpact
fiscal de ce retraitement de consolidation est pris en compte wis L2
momptebllsation dempéts différés. Dans le teblesu de flux de
trésarerie, |es flux d'exploitation sont Impsctés par les charges
d'Intérets payes et les flus de financement par s dette de loyers
remboursée,

Les layers Ues sux contrats de location de cowrte durse (de 12 mals
ou malns) =t sux contrats de location dactifs de fafble valeur sont
omptehllsés selon s mEthode de Famortissement Bnéaire en
charges ppératiannelles.

La furfe du contrat correspand & |8 période non résilanle pendant
laguell= b= grenews 8 l= drott d'eilser le béen loué, & laguells
s'ojoutent les options de renouvellement gue le Groupe = L=
certftude raisonnable dexercer. Concernank les baux comimesncisux
Trangals, cette durée est génératement de neut ans. Lestimation de
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COMPTES DOMEOLIDES

= duree et la prise en compte des options de prolongstion et de
résilation sont appréciées avec Uaide de la Direction Immabiligre =n
fonction de L= typologle des sibes =t eur plan de développement.

Les sgencemerts relatifs & des constrictions prises en Lootion sont
mmartls sur une durée Inférieure pu Egple & ln dunée de locakion
retenue pour Cewalustion oe L= dette locative [si = preneur ne
prévolt pas et/ou n'a pas ls capactté de les wifllser su-dela).

Lorsquiun contrat de location comporte une cption d'achak que Le
Groupe 8 la quasi-certitsde dexercer, |l constibue wn achat =n
substance =t non une location. L dette correspondante  est
consideres comme une dette financére, sy s=ns de =2 norme IFRS 5
et U'actif, comme une Immobllsation corporelle, conformement 8 Le
norme A5 14,

Les prowiskons pour remises =n Stat exln;Ers comtractueliement par
i=s  bailleurs somt compiabilsées & indtistion oy contrat en
contrepartie d'une Immobilsation corparelle.

Amortissements

Les amortissemernts des secteurs Automobile hors AVTOVAT et
Financement des ventes sont calules Unéalremment sur les durées
d'utilsaticn estimees sulvantes :

Consbructions ™ 152 30 :ns
Dutlaages specifiques 13T

Mareriels e aures cutiiages fhars ignes oe aresses) salaans
Lignes g presses o Instaliations & emboutiszage i 30 ans

Auires immos Isations corporelles = & 28 aEns

{T] Les ConsmucEians ooer @ mise o SANWTE Ew onneneure 7 19ET sn SMOCTED
SUIF ANTE CANEE EUVIOE TlET D &0 ns

(2] A Mesreption des Soitaries [Dowes STOUTEs sur we duees e 2 o T0ons seio ies
moTees

Les durees d'utillsation sont revisées periodiquement. Dans ce cadre,
ues actifs Fort Uobjet d'un amortissement scceléré lorsque la durée
d'utilisation devlent mnférieure & L durée dutilisation initialement
anticipée, en particidier dans L= cas de oedsions daret de
commercialisation oiun wéhiculs au d'un organe.

Les amortissements du secteur AVTOWAZ somt calculés Unésirement
sur des durees d'utilisation gul pewwent Etre ples longees que celies
dtilis€es par les autres socktés du Groupe Renault.

2-M- Peries de valeur

Partes de valour dos &léments de I"actif immobilizé (hors
actifs donnés en location)

(ec tests de depréciation sont effectués sur les sciifs iImmobilises
des lors quil existe un indice de perte e walewr. Les changemernts
significatifs =t defavorables miervenws sur k= marches sur lesguests
Ventreprise ocpere, ou relstifs sus condifions d'eitilsetion des actifs,
constituert les ndices essentiels de perte de valewr.

tour FAstomobale nors AVTUVAT, les tests de dépréciation sont
conduits & deux nheesu

N NIVEAL DES ACTIFS SPECIFIOUES KUX WEHICULES [Y COMPRIS DRGANES)

Les actifs spécfigues & 1n wehicule [y COmMpes organes] sont
constitués des frais de développement capitalisss et des outillages.
Les tests de déprédation sont conduits par coemparaison sntre s
vedeur nette compésble et 1a valew recowstable caloulfe & partir des
flux de trésorerie actualisés LEs au wEhicule [y compais coganes). Ces
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actifs peuvent etre spedfiques su modele etjou su pays de
meestination.

U HIVEAL DIES UNITES GENERATRICES DE TRESORERIE

Une unité genératrice de trésorene est oEfnle comeme Etant un
sOUs-Ensemale cohérent gémérant des flux de trésorerle langement
Indépendants. & ce tEre, les autres unités pEneratrices de trésorerie
peuvent représenter une entité Economigue (usine ou flale) ou e
serfeur Autoemobde nors AUVTOWATZ dans son ensemble. Les sctifs
mets  relatifs aux nités  gEneratrices de  trésorerie  englobent
notamment |es goodwill les actifs spécifigues et apacitaires, ainsi
gue les ElEments du besain =n fonds de roul=ment.

Pour chacun des deux nhvesus, les tests de Sepréciation soot
conduits par coemparalson entre L2 ovaleur nette comptabie et la
valeur recouvrable. L= valeur recouvrable est définle comme
carrespondant su montant | ples Elewe de b valeur d'wtilite ou de la
|uste valeur nette des coits de sorte

L valewr drutilité =5t détermanée & partir oe 13 valewr actualsée des
Plix frturs die trésarerie estimés provenant de Putilsation des actifs.
Les fluw futurs de trésorerle samt issus du plan d'affaires, Etabdl et
valldé par |a Direction, sugued s'ajoute une valeur terminale basée
sur fes flux de trésorerie normeatis actuslisés, apres application d'un
taux de croissance & Uinfinl |s ntegrent Egalement ume grime
[® surpraofit ®] rémunérant 1= sectewsr Autamobille s titre de Fapport
draftaires realisé pour L= compte du Fnancement des ventes Les
hrypothéses qui sous-tendent |2 plan d'adffaires intégrent notamment
I'estimation de 'évolution des marschés des pays dans lesguels =
Groups opere et de sa penetration sur ces marches, de 'evolution
s prix de vente des produits et des prix des composants achetes et
e matieres gremieres. Le tsux d'actisslisstion svant impot utilise
COFESpONG au cout moyen pondérs du capltal ceterming par
L'ErTtreprise.

Lorsque |2 wadews recowsTable est inférieure & |8 wAleur mette
comptable, cette perte de valeur est comptabilsée en diminution
e actifs concemes,

Hour le Finamcement des ventes un test de pépréciation est
effectué, su minsmum une fols par an =t des gue survient un indice
e perte de valews, £n comparant la valeur comgtable des sctifs &
leur valews recouvrable, tefie-cl stant definks comime b plus Eleves
ertre 2 juste valeur, dimiruee du cout de cession, et b2 valewr
CrUtilite. La waleur d'utilte est fondée sur une approche de marche.
Edle =st determinés par Futilsation de multiples pow chacos des
groupes d'unites gemeratrices de tresorerie, constiuees fentibes
|uridigues ou e regrosgEment fentites (uridiques dans Jn meme
pays. Un tsux of'actusdsation wnigue est utilse pour Fensemble des
LAGT testées, compose du taux sans risque 2 10 ans asgmente de la
prime e risgue moyenne du secteur dans leguel ces demmlgres
evpluent. L'horizon des donnees prévisionnelles relstives su réswttat
est d'Ln an

Pour AWTUNAZ iex tests sont Egalement condults & plusiewss
niveaLn (actifs spécifiques, marque Lada =t ensembie tu Groupe) Le
groupe AWTOWAZ dans son ensemble =5t considéré comme une
unite gEmEratrice de trésorerie et auoun tesk mest =ectsE au nivesy
dune usine ou fune enkibe Sconomigue.

Parte de valour des participations dans les entreprises
associbes of coontroprisos

Des tests de oepréciation s |a vadeur des partidpations dans les
entreprises associees et coertreprises sont condults des Lors gu'll
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existe un indice de perte de valewr. Les changements significatifs et
défavorables Intervenus sur les marchés sur lesquels lentreprise
assoCiés opéne ou une balsse Importante ou prolongée de Lz valeur
bowrsiere du titre constituent ks indices essertiels de perte de
waleur.

Les tests de déprédation sont condults confonmEment  sux
fispositions des normes 1AS 28 et 1AS 38 par compamison entre s
valeur cosmgitable de la participation dans Uentreprise assocée ou
coentreprise et |8 valewr recouvrabde, qui est b= ples Elevée entre s
valeur d'willite =t L [uste valewr diminués des codts de la vente. La
valeur drutilité ==t égale & |a guote-part de |8 velewr scuelle des flug
e tresorerie futurs sstimes sttendus pas Centreprise assoclee ou
coentreprise. Si U'entreprise assocles ou coentreprise est cotee, la
|uste valeur corresponc & sa valeur boursiere.

Lorsgue |a valeur recouvrabde est inférieure & la valeur comptable, la
perte de walewr qui en résutte est compisbilisfe sn diminution de la
waleur de s participation dans Uentreprise associée ou coentreprise &
|aquetie elte s= rattsche et IMbEgrée au compte de résultat du Groupe
win 12 part de résuttat des entreprises sssocifes et coentreprises.
2-N- Actife non courants ou groupe o actife
détenus en vue de la vente

Sant conskiénés coameme détenus =n wue de La vente les actifs non
COouants ou growpes d'acifs pul sont fsponibles & | vente en Fétat
et dont = wenbe est haubtemment pro bable.

Les actifs non coorants oo groupes d'actifs considérés comme
dEtemus Br wue de & vente sont Svaluds et comptabilisEs su
moantant ke plus faible =ntre leur valeur nette comptable et leor juste

Par asllleurs, I'Avtomobile est engage dans des programmes
d'affacturage iverse. Ces programmes peuvent Etre utilUsés dans b
adre de mesures d'accompagnement d'un fournisseur ouooau
bénEfice tu Groupe =n aBongeant son oflal de palement. Dans oe
seCond cas, et 5| L contrat présente un engagement Inconditionnet
pour le Groupe e payer & MEtab¥ssemert fimancier partie prenants
Bu conkrat ke monkznt init t di au et que la dette
n'est plus consigérée comme falsant parte du opcle d'explottation,
les montants concernes sont reclasses en dettes Minancieres (sans
effet sur le tablesw de Flux e trésorerle au moment  du
reclasserment) Ils  impactent les fux de trésorerie € AU
financement dans ke tableaw de flux au moment du pasment &
rétabalssement Bnancer.

Dans le cas contrare, Les montants cONOSMEs Sont CONSETYEs en
dettes fournisseurs et Impactent [es fux de trésorene des operations
d'exploltation au moment du reglement.

2-0- Titres dautocontrile

Les sctions d'autocontraole correspondent sud actions affectees aux
plans d'options d'achat d'actions, sinsl qu'aux plans d'attribution
d'actions de performance et autres accords de padement fondes sur
des actions, consertls sux cadres =t dirigeants du Groups

Eltes somt compishilisées pour leur codt dracguisition en déduction
des capitaux propres du Grospe (usgqu'a e date oe kewr cession.

Le prix de cesslon est compizilse directement en augmentation
des capitsux propres du Groupe. Auoun profit ou perte nest donc
ompisbilise dens = résultat met de Cexercice.

valeur diminuee des couts de l@ vente. Par allleurs, les actifs non 2-R- Plans d'achat et de souscription
COWants classes comme detenus =n vue de L= vente [ou Inclus au d'actions/plans d’atiribution d'actions
sin ofun groupe o'actifs detenus en vue oe La verte) cessent d'etre de performance et autres accords
urnnrh.':. ms sont I:.IHSEH sur une ligne spécifigue de L= situation de paiement fondés sur des actions
financiére consolidée.
Des plans Coptions dachat et d'atftributicn  d'actions e

2-0- Siocks

Les stocks sont Evelufs au codt de revient ou 8 la vadeur nette de
reafsation si celle-o est nférieure. Le cout de revient comespand au
cout d'acquisition ou su cowt de production. Ce dernler incorpore, sur
la base 0'Ln niveau d'activite prewy, les charges dinectes et Indireckes
e profuction ainsl quiune guote-part des frals de structune és 8 |a
fatwication et le resultat des couvertures afférentes le cas echeéant
Afin de ceterminer la part e Trals flkes 2 ewclure en cas de
sals-activite, |e nivesy d'ACtWItE prevu est spprecle site par site.

Les stocks de 'Avtomaoblle hors AVTOVAZ et du Financement des
wertes sont valorisés selon la méthode du  premier entré - premier
sortl = Les stocks 'AVTOVAT sont évalués selon la méthade du codt
mopen pandere.

Lorsque le wvaleur nette realisabde =t inferieure 2 L valsur su bilan,
ume depreciation est constatées pour (o offérence.

2-P- Cessions de créances et affacturage inversé

Les créances cECees 8 oes Hers (titrisation, escompte, stfacturage]
sont sorties o Uactil du Groupe lorsgue Nessentiel des risques et
avantages qui [Eur sant assocles est Egalement transheré @ ces tiers,
L'analyse des risques porte principatement sur be risquee de creost, e
risque or retard de palement et e risque de pays. Le meme regie
sapplique entre Astomobile hors AVTOVAT et le Financemenk des
vertes

perfoomance ainsl gue d'autres palements fondes sur des actions
somt attribues par e Groupe et denaues en actions Renautt. La date
d'attribution commespond 2 L2 date 8 laquelle les bEnéficlaires somt
Infonmes te Ia décision et des modalltés d'octrod de plan d'options ou
d'acticns de perfonmance. Four les plans sournis 8 des conditions de
perfoomance, une estimation de Leur stteinte est prise en compte
pour determiner ke nombire droptions ow d'actions atiribuses. Cette
estimation £st révisée chaque année en fonction des evolutions de L
probabllite de réalsation des conoetions de perfoomance. La juste
waleur ces services requs en contrepartie de Uattribution de ces
options pu actlons est evalute, de maniere oéfmitive, par référence &
Ia |uste valeur desdites cptions ou actions 2 le date de leur
attributicn. Pour valosiser kes aptions, e Grospe utilise un modéle
mathématique de type oinomial adapté © § prend notamement pour
hypothiése 1n exerdce des options répart némrement sur L=
pE'Ih:ldE d'exercice. Les droits dattribution dactions de serformance
somt EvaluEs sur la base de |a valeur de Faction & L2 date d'sttribution
diminués des dividendes attendus pendant la péricde acguisition
et, le cas &chéant, 4'wne décote dincessibilité relative & la période oe
ronservation obligatoare des sctions. La wolatieté du orix des actions
est une wolatlltg implicte & ia date d'attribution. Les dividendes
attemdus sont dftermings sur 2 base du plan de versement oe
dividendes annonce sau moment de |a valorsation de chaque plan.

La [usie vedeur totsle ains determinee est reconnue de maniers
lingaire sur towte |a période d'acquisition des dralts. Cette depense
est consistee en charges oe personnel en contrepartie ciune
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supmentation des reserves consolidées. Lows de l'exercice des
options ou droits d'attriution, e montant de frEsorenie pengu par Le
Growpe au titre du pric d'exercice est compishilsé en trésorerie =n
contrepartie des reserves consolidées

2-5- [Engagements de refraile el autres avantages
du personnel & long terme

Pour les régimes & cotisations définies, les palements du Groupe
s0rt monstatés en charges de Ls périnde 3 laqueelle |15 sont Hés.

Four |es régimes & prestations définies concermant bes avantages
oostériewrs & Femplol. Le valeur actueile de Fobligation est estimée
en utillsant @ mEthode des unités de crédit projetées. Selon cette
méthode, =5 drofts & prestations sont affectés sux pEriodes de
service =n fonckion de 18 formule d'acquisition des drotts du régime
et cecl princpalement de maniere [Ineaire =ur les années de service.

Les montants des palements futurs correspondant aux aventages
sccordes sux saleriés somt Evalufs sur la base d'hypotheses
d'évolution des sadalres, orage de départ, de mortsltté et de
grésence. lls sont ensulte ramenés & leur valeur achiselle sur 2 base
des taux d'intéret tes obBgations 8 long terme des émetteurs prives
de premiére catégorie et d'une durée Corresponcant & B durée
moyenne estimée tu rEgime Svalsg.

Les Ecarts actuariets résuttamt de révisions des hypotheses de calcul
et des ajustements U&s & UexpErience sont enregistrés en autnes
ElEmEnts tu résultat global

La charge nette de l'exercice, correspondant su codt des services
rendus Eventusllement majorée du codb des services passés est
constatée en diminutlon du résultat d'exploitation (et de Lz marge
opérationnelie présentée er Information sectorielle). La charge
d'Inkgrets sur le passi |'actif] net au titre des régimes & prestations
dEMNnkss est oonstatée en résultat financler.

2-T- Mesures de resiructuration des effectifs

Le colt estime des mesures de restructuration des effectifs, fraitées
comptablement omme un avantage au personned, st provisionné
sur Lz durée estimeée dactivite residuelle des salaries conoemes.

Le calrt des indemnités de fin de contrat de travedl =st oris =n charge
des annonce ou e ofbut d'exfcubion d'un plan detalld pour e
mantant de ces mdEmnetes net des provisions pour engagements de
redratte déjs constiuées.

2-U- Actifs financiers

Le Groupe enregistre un act? fnancier lorsgu'll devient partie aus
dispositions comtractuefies de ot nstrument.

Les actifs financlers comprennent bes titres de sooietes ni contralees
nl sous nfleence notsble, e valews moblseres, ks ttres de
créances négociables, |es prets et les Instrisments derives actifs
redatits @ des opérations financieres [note 2-X).

Ces Instruments sont présentés =n acifs mon oourants, sxcepte ceus
orésentant wne Schéance mférieure 8 12 mals & |8 date de cldture,
qul sont classés en actis cowrants.

Titres de sociétés ni contriléos ni sous influonce notable

Les titres de sooéetes nl onirolees mi sous nfleence notable sont
gualifiés d'instruments de capitaus propres Svslues 8 |8 juste valeur
oar resuliat La puste valeur de ces sctifs financiers est determinee

364  GROUPE REMAULT | DOCIMENT DEMFEBSTREMENT UNMERSEL 3030

en priarité par rédérence su prix de marche, ow, & défawt, sur la base
e mEthodes de walorisation non basées sur des donnéss de marche.

Par exosption et sur apfion Irrévocable, les btres Dessméer soat
présentfs en |uste wvaleur par b blals des dutres EMdments ou
Réxitat Glohal

Valeurs mobilibres of fitros de créances négociables

Les placements sous forme de valsurs mabilres et de titres de
créances megooiables somt réalses dans le cadre o= la gestar des
excédents de trésorerie, mals ne respectent pas les criteres de
gualfication en Equivabents de trésorerie. Ce sont des Instruments
e dette Evalués & |a |uste valeur par le bials des Autres Eléments du
Résuttat Globad & Vexception des placements de type JPCWVM =t FCP
gl sont Ewalués & |8 |uste valeur par résuttat

Des pertes de valeur sont comptabilisées en résultst sur |a base du
modEle des pertes attendues dis L= comptabilsation nitisle de
I'actif fenancer pour b= Instruments de dette Evelués 8 L= juste
valeur par b= blals des Autres ElEments du Résuttat Global

Préts

Ce poste comprend essentieflement les prets résllsés dans b= cadre
e plarements oe brEsarerie et les prets consentls sux entreprises
assoOees.

Les prets sort Svaluss sefan la mEthode du colt amortl Oes pertes
e valeur sont comptabssées en résultat sur 2 base du modéle des
pErtes attendues s L comptabilisstion nitiake de sct? Fnancier
et lorsqull existe une Indication objective de déprécestion du Fait
fun Eévénement mtervenu apnés L= ompishilsstion Inftiale de
I'acti.

2-¥- Trégorere el équivalents de trésorerie

L trésorerie comprend bes fonds en calsse, |es comptes courants
bancalres et les sutres dépdts & wue, & l'exclusion des decouverts
bancaires qui figurent dans les passifs financlers. Ces Instruments
sont Evalsés su codt smort! ssuf powr les placements dans les fonds
monétaires (FCP et OPCWVM) gul sont Evalués & e juste valeur par
reésultat

Les équiwalents e tresarerie sont constitues de placements detenus
fans e but de Falre face sux EngAgeEments de trésorerie & court
terme. Pour gu'un Instrsment soit conssdere comeme un Bquivalent
e trésorerie, || dalt Etre Uguide, fackement convertible en un
montant connu de tresorerie =t Bire sowmis 2 un risque negligeable
e changement de valeur.

Les coamgtes bancaires faisant Uobjet de restrictions l€es &8 des
rEgiementations gro@res 8 certains sectewrs d'sctivitd [sectewrs
bencaire pu asswrance] ou su rehaussament de crédit des oréances
titris®es sont inclus dans L= poste = Trésorerie =t &quivalents de
trésorerie &

2-W - Passifs financiers de "Antomobile et deties
de Financement des ventes

Le Groupe enregistre un passit financier {powr UAstomobile) ou une

gette de Financoement des ventes lorsquiil devent partle sux

mespasitians contractuelles de cet instrument

Les passifs finanders et les dettes e Financement des wenbes

comprennent les titres participatifs, les emprunts caligstaires, les
outres dettes représentées par un tire, bes emprunts auprés des
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etablissements de oredit, les dettes locatives en spplication
wIFAS 18 [mote 2-L), L=s sutres dettes porteuses onterets et les
Instruments dérivés passifs relatifs @ ces opérations financléres
[note 2-x).

L= titres participatifs sont des titres de detfes subordonnées cofés
et rémunéres sefor une clause de rémunération variable moeeée sur
le chiffre d'affaines. |is sont Svalses au colt amortl, leguel est obtenu
en actualisant les coupons  Jdintéréts  prévisionnels des  Hires
participatifs su taux dintérEt effecti? des emprunts L'indexation est
Intégrée dans lestimation du taux ontérét effectt svec une
réestimation du oot smaort! comptabiisées en résuttat Ainancer loes
s changements significatifs des perspecthwes de chiffre datfaires
futurs, notamment = Coccasion de |8 publication de glans moyen
terme.

En mehors oes modalités spECHiques Uées @ 1o comptabilné de
coweerture  [mote 2-¥)  les  swtres  passifs  fnanciers  sont
gEnératement Evalués 8 Leur colt amorti selon 2 méthode du taux
IINtEret sfftectif. Les charges fmancéres ainsi calcul$es prennent en
compte les frals ofémission et les primes démission ocu de
rembouwsement ainsl gue Peffet des renégociations de dettes sl les
corditions de la nouvells dette ne sont pas substantiellernent
oefErentes.

2-X- Dérivés et comptabilité de couverture

Evaluation ot présantation

Les ofrivEs sonmt évalués A lewr |uste wveleur dors de  lewr

compiabilisation mnitisle. Par la suite, 8 chague cioture |2 juste

waleur des dérivés est réestimée :

# la puste valeur des contrats de change a terme =t des swaops de
devises =5t geterminss par sctualisation des flux financlers, en
willisant les tsux (change et Imbérét) du marche & la date de
clature ;

# |p uste valeur des dérivés de taux représente ce que ke Groupe
recevralt |ou paderalt] powr cEncuer 8 la date de doture Lles
contrats =n cours, en prenant en compte es plus ou moins-ratues
|stentes déterminées & partir des conditions de taux dinkeret de
marche et de la qualité de la ontrepartie de chaque contrat 8 la
date de clSture. La juste valeur de ces dévivés de tau Inclut Les
InbErEts cours ;

# |p uste val=ur des dérivés de matiEres premiénes esk estimée
partir des conditions du marche.

Les oertves de 'Automaoblie sont presentes dans |8 situation
financiere en non-courant ou cowrant sulvant que ke echéance se
situe 2 plus ou moins de 12 mols. Les dérives du Financement des
wertes sont présertés dams La situstion finandéne =n courant

Comptabilisation des opdrations de couverture
Lorsque |les dérives remplissent les condstions d'une relation de
cowserture, leur tralterment varle selon guts somt qualifies:

o e couverture de (uste walews
# O couverture de flux de trésarerie ;

# O couverture d'un Investissement net réalseé a Uétranger.

Le Growps iderntifie Pinstrument de covverture et 'Element cowvert
des la mise =0 place oe 18 couvertune et documente cette relation be
[ouverture en ientifiant s stratégle de cowserture, e risgue cowvert
et = méthode d'évaluation de Uefficacté de la relstion oe
touverture. Le Financement des venites documente des retations o
rouverture d'un Elment ou de pluskeurs SEments NoMOgEnes our
couyTir ses risgues. Par s suite, cette docmmentation est actuslisees,
permettant ainsl de démaontrer Nefficacité de b couverture oesignée

La compiabilté de couverture se traduit par des méthodes
spEcfiques d'Evaluation et de compishilisstion s=lon 1 catégorie de
CoUNErture Concermeée :

& [ouverture de wste valeur : Pelement couvert st réswvalss au titre
du risque cousert et Ulnstrument de couverture est velué =t
omptablllsg pour ss [uste valeur. Dans s mesure od les variations
de pes deux ElEmeents ot enregisiréss simultanément dans L=
ompte de résultst, seule Uinefficacité oe la cowverture Impacte oe
dernier. Elle est comptabiises dans la meme rubirigue du compte
de résultst gque bes variations de |uste valeor de Uinstrumernt
Couvert ef de Uinstrsment de mouverture ;

# ouverture de Flus e trésorene - Ué€ment couvert ne fait Fobget
d'aucune revalorisstion et seul Ninstrumernt de couverture est
réévalué B s= puste walewr. En contrepartie de cette résvalustion, =
part efficace de la variation de juste valeur sttrbsable su risque
muvert est compiabilisée nette d'impdt en sutres Séments du
résultat global alors que la part inefficace est comptabiesée en
récultat net Les montants saccumulés en capibsus progres sont
recyclés su compte de résultat lorsque SSEment couvert Impactes
e dernier

# ouverture dinwestissement net realise a Pétranger : Linstrument
de couverture est reevelue 2 sa juste valeur. En contrepartie e
rette réévalustion, L= part efficace de L= varstion de |uste valeur
attribuabde au risque de change cowwert =st comptabilisés netts
f'Impat en autres eléments du résultat global ators gue &2 part
Inefficace est comptabilisee en résubtat net. Les monkants
socumulés en capltaux propres soat repeis au comphe de résultat &
la cste de lquidetion ou de cemion de linvestissemment La
omposante taux des emgruents =n yens utilsée pour la couvertusne
de LUlnwestissement dans Missan est asimilée @ de & part
Inefficace et est par conséquent enregistrée directement en
résultat financier.

Comptabilization des dérivés non qualifiés de couverture
Lossgue les dériwes nie sont pas qualifies de cowserbure, les variations
de uste valeur sont portes smemediatement er résultst financler, &
lexception  ces oérhefs  mitiés uniguement pour des  resons
Etroitement |Ifes & exploltation. Dans oe dermier cas, bkes variations
de |uste vabeur sont comptabflisees en résultat desplotstion (e
marge cpérationnelle présemtée en Information sectoriefie)
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MOTE 3
EVOLUTION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION
Autcemobile Finamcement Serviices de

hors ANTOVAT AVTOWAZ S ventes Huodilite Total
Momisre de socidhis ¢ au 3l bkl 128 =z ] 42 3
Emirées e p2imétre [aoquiskions, créations, ebo) I & B
oorties ne périmétre | cesshone, foshore, dquinakions, sbo) L] 2 o
Nomisre o socléhis consolidées au 31 déoemiee 2020 126 51 43 & 5

Les principales évodutions et Eléments marguarts du perimeétre de
consalidation =n 2020 sont les suhaanbes.

3-A- Automobile hors AVTOVAZ

# Er janvier 2024, le Groupe 8 cédé sa participation de 35,11 % dans
l=s Editions Crogue Futur [tires de presse] powr un pric de
5 malllons d'euros. Cette sooete Etalt mise er Squivalence dans les
comptes consolides.

® Le Tdavrll 2020, le Groupe Renautt @ communiqué == noueelle
stratégi= em  Chime. Concermant  les  wehicoles  particulers
thermigues, RensulbSa o signé e=n awrl 2020 un accord
compremant l'engagement de cession de sa participation de 50 %
@y capital de la coemtreprise chinolse DRAC, larret de la
proguction de vehloules thermiques de = margue Renawit ainsi
gue la reprise de Uactivite apres-venke sur les wehicoles Rensult
commercialises pasr cette coentreprise. Cette soclete est mise =n
équivalence dans les compbes consolides |wsqu'au 31 mars 20200
Les titres ont &t cedes 8 Dongleng Motor Group Company Lid. en
200t 2020, Les Eléments de codbs assockés 8 cet accord sont
classés fans les sutres prodults et charges d'expialtation.

4263 Compte de résultat et résultat global

# Le Groupe a finalisé bes négoclations awec e partenalre chinals et
o procédé & Usugmentation de capitsd dans L= socléké JMEN llangul
llangling Group Electric Vehicle Co. Lid. dont || détiert e monkrode
exclusif depuls Juillet 200%. Cette sugmentstion e capitsl est
réalisée powr un martant de 330 milsons o= rersmanbis, solt
48 milllons d'eurcs, représerttant un IMEEret de S0 % 18 &8 mes
fin =n 7020 au décalsge de trols mals dans | orise en compte des
Etats financiers. La détenmanation des justes valeurs des actifs et
des pasifs soquis a &te  finalisée dans les comptes du
31 décembee 2020,

3-B- AVTOVAZ

# Su rows de Vexercice 2020, tout comme au 37 décembee 2015, e
pourcertage de détention de Renault dans Allksnce Rostec Auto
B.¥. ‘e pas Evolué. Le mantant de |a particpation ne donnant pas
Ir contrdle sE€lEve 8 Fmillons d'euros su 37 décembre 2030
(83 millsans d'euras au 31 décembre 2015,

& L'sllocation du prix d°acquisition relatit a ks prise de controle de s
SOCMELE GM-AVTO en decembre 2019, désormals dénommee Lada
Iapad, = EtE effectuée sur le 1% semestre 2020 et 1= poodwili & £té
ojusté en conséguence. |l sédEve désormais 8 10 milllons deuros
(880 mimlans de moubles russes| contre TFmillons d'euros au
31 décembre 2019 {1 298 millons de roubles russes).

MOTE 4

CHIFFRE D'AFFAIRES

4-A- Décomposition du chifire d*affaires

{en mitboms oreumos 020 05
Wembes de Diens e I 3474 a3 31
WEmhes aul fartenaines e L'Aurtomonile ™ 3851 &3
Fradults de incation tes achfs & e a0
Aulres prestations de services 128 1358
Fr de sErwices de | 1943 g
WENTIES OF OIEnS 0 FNanoement Qs venres E] EL]
Frodults de Ioction des ackifs® = 118
Froduls 0'inbéndis sw opération: de ANanCement 85 venes 198 TI0
AuITES prEStations OF SETVCES A 1ulu T
Fr de serwices du Financement des vemes 310 3389
Frestations des Seraices of Hobline 19

TOTAL CHIFFRE "AFFAIRES 43474 E5 537

n|mmmmmmmmmm WInOEEY pOVENaVEs des sectews de PAotomotée sont Mlsmon et Dokmier Les vemes o
povtEnaves MCiuent JES FERTES OF DRECES, wiuwecs, VERKDIES QESI06S 0 §0E COMMENONSES suus WS pupw s syl 80 SUTES prestohons or ype Sveinppements

ringéniens

210 s'opt des prodully docolifs enegisines par fe Grompe fans /e oTdie OF (OGO o ¥eRhe oo RERbOPES VR ERQOGETESE JF FERMSE o Of lcohine simple onoits
Immobiines

{31 A sogit privcy o= e o d o
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ASSEMELEE AEWEARLE -
LE BADIFE LE BILVEAMEMENT FENRLLT ET WEIRMETIING
LES [ OMFTES O AEMALLT
REMALLT [VEMTSEFRAIEE 0L 53 MVRALL B2 COWPLEMENTA RES
COMPTES COMSOLDES
4-B- Chiffre d'affaires 2019 aux périmétre et méthodes 2020
Awtomictile Financement Senvices de

fen miilans dewns) hors BWTOVAZ AVTOVAZ des venites: Mobilite Total
Chiffre o'affaires aly a8 2130 408 53 83T
Changements de périmétre kel 55 - L] a7
Chiffre @'affaires 3719 aus périmedre & izl 48 035 3185 3405 19 55 644
Chiffre oaiTaires 220 37736 581 3138 19 43 478

PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS PAR NATURE HORS AUTRES PRODUITS ET CHARGES

MOTE 5
"EXPLOITATION
S5-A- Charges de personnel

Les charges de personnel s'élevent a & 137 millons d'ewras en 2030
(& 70 millons d*ewsras en 2019).

Le nombre maoyen de salarlés employés au cours de Pexercce dans
les entreprises consolidfes est présenté en section 2.4-Capital
humain du Decument d'enneglstrement universed 2020,

Le détall des charges au titre des engagements de retratte et autres
avantages long terme est greEsenté =n note 19.

5-C- Loyers

Les passments fondés sur des actions conoement des plans Foptions
d'achat d'actions, d'ettristion d'actlons de performance =t des
sutres accords e palement fondés sur des actions consentis au
personnel. s représentent une charge de personned de &4 milions
d'euras =n 2020 |E9 millions d'ewnos en 201%).

Le=s ElEments de valsrsation des alans sont =xplcités =n note 18-G.

5-B- Gains &l pertes de change

Les Ecarts de change enregistrés =n résubltat  dexplostation
représentemt ume  charge e 125milllons  deuros  en 20240
principalement Ués & Mévalution du peso argentin, du resd brésilien
et de k= lvre turgee [en 2001%, B0 prodult de 42 milons deuros
principalement e & Mevolution de la e turgue).

AL 31 decemiire 2020, les boyers 85 aux contrats e location non retraités selon IFRS 14 dans état de situation fnsncére =n ralson de leor

mon-materialite ou de lewr courte durée s'anabysent comme sult :

fen milians dsuns]

31 devemibine 2020

Lioyers &5 e conoras g8 incation o coune ouree 5] 33
Lioyers I&s aux contrans de Incation dactils ge tible valeur 25] [EL]
Autres joyers Incuant ks (oyers varabies 51 (a8
MOTE G

AUTRES PRODUITS ET GHARGES D'EXPLOITATION

fen millians dewnas) 2020 2015
LoUTs Des FESOTUCIUTSDNONS B 085 s o 0'30apiation oes emecirs (Lo} 238
Résylizt de cesslon d'acthiieés oy de participations opérationnelles, fofzles ov partielles et autres rdsuliats

1185 3ux varlztions de périmetrs. &3] 3]
Remlizt oe cession 2immosd st ons norporeiles oy orporelies hors cessions 5t donnes on kocation) n L]
Fertes o vaeur ces immonlistions | 195 et corporedies ef 0es hors oes 2l e

EnChers B 0 CeniTeprises) nesIpare parst ol [ gosaul ies emirep [783) 32%)
Autres prodults et changes d'ery [F13] omn
TOTAL [1 663 [557)
Comme incique dans la note2-B, les charges et produsts G- A- Coilts des restructurations et des

comptabilisés au ours de Uexerdce 2020 analysés comme Etamt en mesures d'adaptation des effectifs

tout ou partie |a conséquence de |8 pandemie COVID-15 n'ont pas
Eté romsigérés comme répondamt @ le définitlon des = Autres
prodults et charges d'exploltation » & Nexception des charges gul
samt, du fait de leur nature, systEmatig & classées dans cette

catégorie comme les pertes de walewr oes  Immaobsisations
Intorporelles =t corporelles.

A compter de 2020, les moits de restructurations Incluent &gatement
les colfs de programmes planififs qui modifient de Fagon
significative Lz champ d'activite d'une entité et/ou 1o maniere dant
rette activité est gérée comme noiqué en Introduction de =
note 426807,

Les roifs de restriscturations =t des mesures d'adapistion des
effectifs oncernent principalement s Réglon Emwope en 3020
et 201F.
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Les couts de 2020 comgprennent notamment -115% milllons d'euros su
titre d'un plan de dispense dractivité en France suxguels les salariés
éligibles pouvalent souscrire du 1% swvrll 2020 au 1 [amvier 2021.

Le 29 mal 20240, = Groupe 8 annancé un projet de plan de réduction
des codts fees de plus de 2 millards d'euros sue brods ans bensng
compte d'sne réduction des effectifs de 4 500 salariés er France ef
de 10 000 salariés dans e reste du monde.

Ce projet o ete confirme notammeent vis la signeture en France swec
les partenafres soclsux b2 20mowembre 20320 dhun sccard sur L8
trarsformation  des competences  technigues et tertialres  pous
préparer les Evolutions du maonde sutomobile. Cet accord défini les
canditions d'une nouvelle politique Se mabilité et inclut, sur ke principe
du voloatariat, d'une part un mouvess plan de dispeEnse d'ACHVIEE 2021
pour les personnels Cancernés qui peuvent sausorire du 1% févwier 3021
a1 décembre 30E1 et d'outre part wn plan de  Aupture
Convertionrelle Collective sour an maximum de 1 200 personnes. Une
provision powr restructuration s €t comptob@see @ ce titre au
31 dépemiore 2020 powr un montant de -7 milons deuras pour le
nouvesu plan de dispense d'activité et -197 millons deuros pour e
lan de Rupture Conventionnelle Collecthee.

Concemnant ks restructurations effechisées et ou provisionnées au
31 gecembire 2030 dars k= oreste du monde, les charges de
restructurations se sont Sevees a -218 mlllions d'euros en 2020, Les
oringipaux  pays CONCErnEs  sont  FArgentine  (charge  de
restructuration 3030 de -37 millkons d'=urcs] FEspagne [charge de
restructuration de -28millons d'ewsros), L= Roumenie |cherge de
restrcturation de -21 millons  d'ewros], AVTOWAZ (charge de
restructuration de -21 millons  d'ewros], e Maroc  [charge de
restructuration e -17 milllens deuros] et e Bresdl [charge de
restructuration de -15 millons d'euras).

Un plan die restructuration = £t snnoncé en Carée dis Sud le 20 jarmier
3021, Ce plan sera compiobilisé en 2021 comformément sux rEghes
edicifes par IAS 37 concernant |es provisiores pour restructuration

En 2019, |es colts comprenssent en particuller -89 milllons d'ewras
de  charges complementaires  consecutives  sux  resisions
d'hypathéses dadheskan au dispositi de dispense d'actite =n fin de
carriere prévy par 'accord Indtisl & Rensult France CAP 2020
Cantrat d'Activité pour une Performance durable de Renault en
Framce @ signe 2 13 janvier 2017 et amende le 14 avril 2078, pour
tenir compte d'adhesions plus elewees quantiopees.

6-B- Résultat de cession dactivilés ow

de participations opérationnelles
En 2020, les colts assoces @ le cession de o pantcipation détenue
fans L2 coentreprise DRAC =t 8 |8 reprise de Uactvitd sprés-vemte
ont Ete comptablUses pour un total de -172 millons d'euras

6-C- Pertes de valeur des immobilisations
incorporelles et corporelles el des
goodwill (kors goodwill des entreprises
associées el des coenireprises)

& fin décembre 7020, des pertes de valeur ant ELE enreglsirées pour
1 montant net de -Ta2 milbons deurcs (-22% millons Seuros
en 200F). Ces mowvelles dépreciations résuttent principatement des
tests de dépréciation relatfs & des vEhioules thermiques compte
tenu de |8 bakse des yolumes de ventes en 2020 de L2 révision 8 s
balsse de mos perspectives dans le contexte de la pancémie
COWID-19 et des hypothesss retenues dens notre plan & moyen
terme présenté en |anvier 20271 pouwr s pericde 3027-302%

Aucune regrise de perte de valeur n'a £t€ ompishillsee em 2030
{10 milkans d'euros de reprises en 201%).

En 2020, |es pertes de valew concement des actifs Incorparets pour
e dotation de -345 millons deures [-207 milllons d°euros en 2019
et des actifs corporels pour une dotation de -15%7 millions dieuros
[~2E millions d'euros en 2079) (notes 10 et 11).

6-D0- Aulres produits et charges @ eploitation
inhabituels

Les tests de dépreciation relatifs & des wehicules ont condult & passer
en sutres charges dexplofstions des palements dawvance pu &
realiser & des fournissewrs, sy bitre oe ces veéhicules, powr
-75 milllipns d'ewras en 2020 (-78 milllons deuros en 20019).

L'activité en Algérie 8 £t arrétée en deébut dannée 3020 par sulte de
mEsions gouvermementales relatives notammernt sux sutorisations
administratives dsmportation e pleces nécessalres & |a production,
et Il m'est pas possible de determéner 8 quelle date cette activite
pourrast Etre reprise. Des actifs (créanoes, stooks etc] Ués @ oeotte
activité ort par conséquent &té ntdgralement dEpréciés pour um
montant total e 3% millons d'eurcs en 2030, Far alllewrs, Uactivite
e production en Algérie est effectuge par la sodete Renautt AlgErie
Production, qui =st mise en squivalence voir note 13-C).

WOTE 7

RESULTAT FINANGIER

[an midzas Jheuras] 020 Fliit
Codit de Fenoetbement financler brut [355] E:H]
Froduls relatifs 3 12 résarere B1 i slaoaments 18 (]
ODIT DE LERDETTEMENT FINARCIER KET E37] 31
Dividendes regus te workbés 5l oontrilées. nl sows mfuence notsbie 148 9
Erarts de change s#érents 2ur opérations finandines a i
FResultat sur Exposition hyperinfiation any 0]
gjnprg;ﬂmn:gmi:‘mﬁﬂnﬁh et actifs au Cbre des engagements o2 retralie €1 SUMes vantages 3 long terme o -
Auires Méments® 43 58]
AUTRES PRODUITS ET [(HARSES FINANDERS 5] 31
RESULTAT FINANCIER H ll“ﬂ_

T DY DMATES FIETOTCS SENL

composes
OISO ESCOMPILES Bfinbendls de et

0F MOVYES sw (FESONS OF OEANCES, D¢ MONIENAS D s Voer jpartiopstions mas s Pereos Gowh) oo

nanoires,
ua]mmmumﬁmm%ﬂnﬂmtmmm oo ouf Dot o (o Bgne de cedl penenbie jpor SRS pour -0 MmN 0ewDs S 0es tines
3 0.

pOFCTipaiTs sty +4T MIIONS TEWDS EE

L pambon mEMe g UqUiaile ve NETOETIEMEDE ANGTCIET 16T OF AUtamonke B presenite 0o MoformutioT seTtaneie jvoi section 4200 AL
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EE GEMEA :
L ThRRE mwem L. CeslT o oDRDN
COMPTES CONSOLIDES
HOTE &
IMPOTS COURANTS ET DIFFERES

Remault 5& ayant opte powr 1= réghme de CinkSgration fiscale oés son origine, celui-cl constitee b= régime fiscal de groupe sous lequel elle est

Imposée en Franoce.

Par allleurs, ke Groupe appique les regimes nationaux optionnels dintegration ou de consolidation fiscale en Allemagne, =n Italle, en Espagne,

Er Roumanis =t en Grande-Bretsgne.

8-A- Charge d'impdis courants et différés
e millans dewnns] 2020 2019
Cnarge o' Impdts Couram (=00 reasy
Prodult [charge] &implits dIffénds (AL NERE
IMPOTS COURANTS ET DIFFERES 420) [1.454)

Le charge ofimpots courants des entibes de Fntegration fiscale
France s'€léve @ -43 millons d'euros =n 3020 [-117 milsons feuros
powr Fannée 2019} La charge dimpdts courants de 2020 =t en
balsse par ragport @ cefle de 2019 en ralson de |8 balsse de |a
Cotisatbon sur L= valeur sjowtée des emtreprises [CVAE|] dens wn
comteste de résuttst tacable dEficttaire.

Lz charge d'impots couramts provient des entités Etrangeres y
compris AVTOVAZ powr -243 millons d'ewnas em 2020 [-50% milkans
dreurps pour 'annés 200F). Elle =t en balsse =0 2020 du Fait de 8
meminution des résultats tacsbles dans certaines fllales.

Une anatyse du carscere recouvrable des sckifs dimpots différés
relatifs sux oéficits fiscaux repostables CAVTOVAZ = EtE effectuées
dans |e comtexte de k= pandémie COVID-19. Du falt de =
deterioration sensible des perspectives du marche russe, ces actifs
ne sant plus reconnus, o= gul @ ed pow IMpadt une charge dmpits
dIfférés de -24E milllans d'ewras (-20 310 millons te roubles russes)
sur Pexercice 2020

La charge oimpits différes 2015 temalt compte de Pt de |s
reconnalssance dimpdts différés sctifs soe deficis fiscaux reportsbles
Bu titre de MibEgration fiscale France pows on mankant de -T53 mlllans
d'eurps compte tenu principalesment de Uabsence de perspective oe
resultak sur ce perimetre 8 Chorizon du plan Orive the Futune,

&8-B- Analyse de la charge dimpdt

fen NS dews) 2020 215
Résultat avant Impdt =t part dans e résuliat des entreprises assoodes el coentregrises 24811 1863
Taum d'impd& s fes béndfices 320 % ELEE
Preduit [charge) Timpet thesrigee 95 (573
Effet des diftérences snine =5 t3us nEur et le =2u en wlgeesr =n France Lrl nga
Crédits o Impits 1z T8
Impsits: de alstrioution E] (54
Warkathon des impbits dIMEnds actits mon reconnu 5% [m1 nmy
Autres impacts® [571] ]
PFreduft [charge) iMpsts courancs & dHManss, Nors mpets 2508 s w rASUMEE iMbermegiaine net e 1361}
Impedts: ralcubés sur un résultat Inbermedizine net [CVAE, IRSF_.) M 44 93
Predult [charge) dimpdts courants et difénds 120 1 458

i, iy Al 19 Sorfsse = is Tomquie.

s CAVPS ges defiots fscowr repartosies CAVTOVAZ e

[1) s prmoypowsy comributass uu OFTETETHE Je Doy Timg NI i ie

{2) Lo cnorge mimpats oe feverrice 2020 tegre Sorat oF @ Hifferas noti's
celle e 2079 Forsd e T recennsissnre Simpsts Afferes Dof complabier oo fSfres des deficis Mscouy repvialies bt qus embtes membves de
Vindeqriatinn Asome Fronce feoir nate 8-41

{3) Les oures impocts integrent princdpederment 8o 2020 les effels sor ks impafs diferes o is VMo des ooy Iimpats su e perimetre de Niadegration fisosie Froece

{4 Lies (mypdi b ol Srosyse COAies sor o reswtot DL ST A
Périmistre de I'intégration fiscale France

Sar le périmetre de Mntégration Fiscale France. la charge dimmots
cowrants s'eEve & -43 milllons d'euros correspondant principalement
# la Cotisation s |3 valew sjoutée des entreprises [CWAE]L Le
prodult fmpits deftérés ©élEve 2 174 millons feurns et provient
motarmment de L= balsse des Impdts différés passifs relatifs aux fraes
de developpement Fremobilises conseoutive § une balsse de 1o base
et des taux d'Impot des années futures.

o CVAE eo Frooce er FTRAF &n dode.

Etranger ot hors intégrafion fiscale France

La charge o' impdt des entitds 8 'étramger  corresponc
principalement & Uarrét de ls reconnaissance des sctifs dimpdts
dIFrEres relatirs aux défcHs fscaux

Hars AVTOYAZ, b= taux effectil d'impaot de ce pevimetre setablit 2
3% en 2020 (22% pour fannée 2019) Cekte sugmentation
sexplique par |z situstion oEfcisine dans certaines fales
notamment au Brésil et en Inde sans reconnassance @Impots
differes sctifs au titre des deflcits Pliscaux gEnérés sur annee.
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8-C-

sur les résultats relatives & des positions fiscales incertaines

Impits courants su  Implts payds Scarts de conmversion et
31 décemnbre 2019 compte de résultat nets aUires mouvements

Variations des dettes d'impéis courants, des créances dimpdts courants et des provisions d'impéts

470

fam miiions Feuras] 31 décemibre 2020
Impots courane nors gaskians fscates Incertaines |205) Elic]
Frovisions & bmpbits sr les dsulbsbs relafives § des poadtions
fineates Incertaines - zart & melns dun an =il - 1 1 11|
Frowisions & bmpits sur |65 résultts refatives § des poaltions
Mscates incertaines - gart & pius d'un an 18T m E nm
OrEances Timplts  part 3 moins oun .m -] i) nz 153
Créances fbmpidits - gart § pus dun an n el L]
Disttes dmpdts courants - part & molees dun & el o] no 14 1
etnes OTMpdls pouranes  part 3 plus a'en L
TOTAL 313 {308) s E f23s)
8-D- Ventilstion du solde nel des impots différés
D1 Variation des impdts différés actifs of passifs
Compie de  Bubres Sldments du Ecarts de
fam miioes feuras] 71 décembre 2019 sy tkat rézuttzt global conuersion Awptres 31 décemire 2020
Impats dETees atits 108 2 128 [icF] 4 851
Impits dEenes passiis 1048 LY i L [} [72z)
Impods SFfEres nets 28] s ] 57 5 Lragi]
o it grotion fsosie Fronce -] 17 4] i) )
o AFTOVAZ E (207) 43 ;| 2
o quires 473 [23) T [EE] ] a7
02 Analyso dos actifs nets dimpbts différés par nature
fam mibthons Feuras] Wmn FIiE]
Imphis S sur:
Farticipations dans les entreprises assocees er les coentreprises hors AVTOVAZ T sy EE]]
Immeahisszions sar AVTUYAL 12127 [F3s0)
Frovisions ef sutres charges ou dépréclations oéductibles iorsde leur palement hors SVTOVAZ T BIS
Diéficts reporisbies s ANTOWAD S 5 08l aEmn
AUITES ners ANTUWAL s =]
TOTAL DES IMPYTS DIFFERES KCTIFS ET [FASSIFS] HORS AVTOVAZ 4347 3925
Immaebiisations AVTOVAZ g =231
Frosisions ef Sulres charges wu depreciations ofuctinles iors oe 1eur palement AFTuvi: £ ) a0
Dificits reportabies AVTONAZ 5 Eri
Favsfs Ananchers sans Inbendt Deeles e musles AVTOWAZ fEx]] 43
aures AVTUN AL [15] "
TOTAL DES IMPATS DFFERES KITIFS ET [FASSISS] AVTONAZ 240 E:L
At dTmpdts dEMEmES i iecoiies 4 thre des deficlts Nscu nobs 8-03) 4598 M)
Autres bpots alimeres 30U o sovuimeas 1] |28T)
SOLOE HET ACTIF [FASSIF] DES IMPATS DIFFERES COMPTABILISES 1] [28]

{T] roompess 'impol o 05 disiriswtions fuwes e aividendes.

[2] Dznt 4 540 miflons ofewns relofhs oun BRDDes memores o lniegrotion fsoole France et 534 milions ofewns relsifs oud ouires eopies oo 3T oecemdre 2000

(resperhivemeant 4 J60 ml0oS 0ROTOS S0 360 MATONS 0'8WDS w 3T orcemone 2009)
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Sar le périmetre de U'intégration fiscale France, le solde des impots
mTErés actifs non reconnus s'Eleve 2@ 3 843 millons oheuros
(3342 millons dfeuros fin 3019) Ils comespandent & oes pertes
fiscales reportshies indefinment qui pewwent Stre utillsées dans la
Umite de 0% des profits tawables futurs Ces actifs non reconnus
ot £tE gEnérés 8 hauteur de 372 milllons d'euros par des é&ments
Figurant en capltsux progres [effets de |8 cowverture partielle de
Uirvestissement dans Hssan), et @ heutewr de 3 473 millons deuros
par des élements ayant Impacte e résoitat |respectivernent
393 millons d'euros =t 3 04F millcns 4" euros fin IB'I'B’J.

Haors Integration fiscale France, bes impdts différés sctifs non
reconnus  sont de $13 millons dewrcs au 37 décembes 2020
|B4E millons deuros au 31 décembre 201%), dont 232 millons
d'euras pour AVTOVAZ (34 milllons d'ewras su 31 decsmiire 2019 et
661 milllons  d'euros hors AYTOVAZ [814milllons d'Euros ou
31 décembre 2019 gul morresponcent principalement 8 des Seficits
reportabbes gENEres par le Groupe au Brési, en Inde et, dans une
maindre meswre, en Argentine.

D3 Analysa des impbts différés sur déficits fiscaux par date d"expiration

L= déficits fiscauy reportables non recormus représentent pne sconoemée pofentielle 0 impat de 4 5% mllions d'eoros gu 37 décembaee 20730,

e il deomas] 31 décembre 2020 31 écemmire 2015
It dIFfres sur: Recomnus  WOn reconmus Total REconnes  Kem reconnus Total
[Deficks fcaux reportanes incefinimenc: [ 4150 LLrT] Erb] EE ] LIl
Defici s Faraue syant uwee date dexpiration supdriewe 3 Sans i rL:| & - » il
Defichs fsranm syant uie date Dexpiration entre | ot Sans i of i 3 1o a7
[Defichs fsraux SN uie e O ERpiration 3 moins o'un «n 1 4 5 8 ]
TOTAL DES DEFICITS FISCAE HORS AVTONAT 736 4344 50E0 B2 3589 4571
TOTAL DES DEFCITS FISCAE ANTOVAZ 52 33 34 33T
TUTAL DEs DEFICITS FIaCAwe T A 57 FELY] 1188 auls 5188
- mm:mmm ey entibes mambres de Mnfagrotion Mcole Froece, ooiowles gu ooy 075 o
MrimmmrmmmimmmnHHwﬂmM[m JEwns e 3447 milons oeomos uu 31 oscemore 2079
(ot 8-02)
WETSH Esu LUE
RESULTAT NET DE BASE ET RESULTAT NET DILUE PAR ACTION
[en miers d'octions; 2020 2015
MArtions en crout ton WETI IETIL
Artinns o aunoont i [awn) 14705
Actions débenues zar Hlssan = zart de Renault dans Missan [EE =] 9383
Wombre &'acdtions recenu gowr le résultat nex de ase par acton 71 349 2T 3§

Le nombre d'actions reteny pour ke résultat net de base par actan est ke nombee moyen pondére d'actions ordinalres en drcutation au oours de
la période, e dernler prenant en compte is newtralisstion des sctions d'awstocontrdle sinsl que |a quote-part des actions Renault détenues par

Missan.

fan mikiery dacthans) 2020 209
Kombse d'actions: reters pow ke résuliat et de sase pan action T 248 I3y
Effet dilutil des options d'achat d'actlons, des drolts &atirioution dactions oe performance

£ dES SUDTES Ao0s 08 plements fondes su G6s atkns =

romone 3'Soions neeeny gau ke rasuliat nes dilug pa action 71 349 ITH &35

Lz nombre d'actions retenu pour be resuttat net dilug par action est
le Mombre moyen pandére d'actians patentiellement en crculation
au cours oe |z période. 1L prend en compte = nombre d'actions
retenu pour le résultat net de base par action, com@alets tu nomibre

d'options d'achat d'sctions et oe drods dattribwtson d'actsons oe
performance su HErE e plans sysnt mn Effet dilute potentssl st
remplissant Les criteres de performance 2 i date d'arrete des
omptes lorsque Pemission est conditionnelle (note 1E-G).
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04 LES COMPTES

| CUMPTES CONECLIDES

4.2.6.4

NOTE 10

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES
10 - A- Immobilisations incorporelles et goodwill

Al Evolution des immobilisations incorporelles ot goodwil

Au cours de Cexercice 2020, les variations soat es subantes

Actifs et passifs d'exploitation, capitaux propres

[diskztions et rlqr:ﬂu sur [Ecart de tpmdn

fien milkians o'earos] 31 décembre 2019 Sdpraciations) oeExions Conwersicn awtres 31 décemibre 2020
Frals te aéwenppement Immabifses 113 138 m (58 Tl 12970
Eandail 1181 L] 2213 H 44
Autres immod (s3tions Incopareles 1120 T2 7| 58] = 130
Waieurs ores 13524 R a3 A3z B3 15152
Frak de déveinppement Immobiises 16134 174z 1 7 @ 7831
Gandwiil 29 L @&m
Autres Immobilsations ncorporeles [i:i4) k=] b7 1 1 174

of detr 163751 I 883 =] ELd L} 8 &5
Frak de develnppement Immotiises 5&Te (353 (EL] I 5118
(anawi 11EF - 5] Ry 15 #ln
Autres immoti isatines incorpareles 43 28 3 [E2:] 4 Eil:]
WALEURS NETTES 549 [3e3) - [298) TE 347

Les goodwTl sont localisés principalement en Euraske =t &n Europe.

Les scguisitions  dimmabdisations inccoporelles  de 2020 se
décompasent en 1 390 millons feurcs FimMmobilsations produites
et 110 méllons d'ewros d'immabilisations achetées [respectivement
1 9ES =t 1070 millions d'euros en 2015

Les variations au cours de Uexercice 2009 sont bes sulvantes

Les amortissements =t dépréciations d'immaobilisstions Incorporelles
e U'exercie 2020 comprennent une perte de waleur 2 hauteur de
363 millons d'ewros, relates @ oes vEhloules (y comarls organes),
canrtre 206 millllons constatés en 2015 (mote 8-C).

fiem miiians ceuras] Valeur rute Amortissements ot Séprécations Valeur netie
Nalewr 3w 31 dévemire 2078 11 711 |5 T38] 593
Amuisitions [note J3-Cyfdotations netier 2084 1254 B30
[Cessionsyreprises sur oess bons 1 E-E]

Erart pe conversion 149 W 134
Varlation de périmitre =t asores 1 - 1]
Waleur G 31 désemire 2075 13924 |6 975 &49
- Donr DOMOT0TT NEEES gl PEVTES OF MUSLY TS VMO s moorpaneses © (204 miliors osurms.

A2 Frais de Recherche et Développement constatés en résultat

fem miilons Jfeuras] rivrli) vk bl
Fral ne Recherche st Developpemant 2749 [F86T|
Frak de développement Immobiisss 139 15985
AmetssEment des frals de déveloepement (mmotillses 21 fsnll
TOTAL CONSTATE EM RESULTAT {2 545] (2 58]

Les frais de Recherche et Developpement sont presentes nets des
credits dsmpit recherche dont beneficie Uactivite de développement
de vehicules

La basoe des frals de Rechenche et Deweloppement en 2020
s'explgue par l2 fin d'un premier cycle de renpuvellsment de e
gamme, par |a balsse dactibé et par des actions de réduction de
codts fixes partant notammertt sur e sous-traitance et e schats de

prototypes.

372 GROUPE REMAULT |  DOCIMENT DEMFESTREMENT UNMERSEL 3030

Cette beisse drsctivite s ete sccemtuee pad ls pandemie COVID-T9,
gul m'a pas eu Of conséquence significstive sw le niveau de
capitsdisation des frals de oeweloppement en application des regles
ediciees par la norme |AS 38, La baksse des frais de developpement
Immobillses s'explique Notsmment pas e décalage du passage de
certains palons technigues @ parts desquels ls capltallsstion est
effectuée.

Les smartissernents 2020 sont sensiblement plus Elevés que oeux
e 201F du falt de |8 howsse des frals de développement mamo billsés
en 208 ek 2015 notammenk.
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HHLIUFE FEMALLI ASSEMELEE AEMEAALE -
o = LE5 GOMPTES e LR
COMPTES COMSOLDES
10 - B - Immobilisations corporelles
Au cours de Uexercice 20340, les warations sont les suvanbes -
ac © eire o1
dotations =1 reprises sui Erart @  awrres [transition

[0 milians Fenres) 31 décemnibre 201% :J-prﬂd:‘ltn‘] comeersion IFR514] 31 décembre 2030
Termains T [ [EE] n4 o4
Lonstructions s LET] AEL] frxa) E amT
Cutllages spicifioques Lk ] am |aaE r4aE] a7 18127
Matériels st autnes outiages 13528 7 =l 43z 122 12817
Artirs Immaillses connes o koation 250 1951 RET n sy
Autres immobilsations corporelies TR =n [EE]] 4] A 53
Draits dutillssbion &0 e [E] BN ] £
* oot Termoins " = 12
= gont Constructions Lo L] ir2l [rk =l Liy
& dont Autres sorlts 45 2 m = = ar
I bl 53Eks oo coss ™ TE0E T T [2m EF2T
‘Waleurs brakes &7 ¥9E 4567 [2.107) I1 283) 143 2319
Temains
Constructions (4404 280 4] (3 37 4807)
Duthiages spicifigues |15 00 [1 085 = EEY] 3 L
Matiriels £t Fures oueiiages (5547 =) az FEE] IF] =87
Artifs Immooillsds donnes o lecation ) [533) 58 3 1 iR LE
Hinres Immonhisations corpare s =4 ™ EF] T4 1 BBy
Drodts dutilkstion 3 nas 2 -] i) o i b]
* dent Termins (] Tl =
* DOnt LensTumions 18 12 F] H 2 @)
= dont Autres sctifs i} ma - H a 27
Irrumo ol 52 Ees o Colis m m

=t depres m E109g) |2 BE8] 1111 Tae (&4 32 184
Temaing 554 a 2T n4 rl
Construciions 2387 &3 ] [ 52 1
Dutiiages spacifigues £¥li (178 o] AL 14 T8
Hataries st autres outilages ] =8 28] s 120 2580
Artifs immobillsds donnés o location 3580 1418 e = | 4080
Aunres immochisations componees [ 17 4 L] o
Drodts dutilbston LEL) I=n i [E1} 4T a24
* gent Terrois [E] = m 0w
= Dont Lonstrusions wi 2 ] m Rl 2
* dont Autres il 30 mn I El] L]
Immn bl sz Ehons en cours™ 505 T [ ik [T} 210 f ]
WALEURS NETTES 1&500 1698 [33s) [5as) L) 17135

{1] Les affectobioes des mmobilsoioes en cows por cotégene dimsn hikations sont fakes s e fue 0 ooprisiton.

2] Las smostissements of depréchafions de Favercice 2000 coompranres wie serfe de vobewr de T97 miflons dieoros essentielmment Uee o des wehicofes |y compns agones)

fnate S0

Les variations au ttre de Uexercice 2019 s'analysent comime 5wt @

fen millons dewns) alewr brute Amartiszements et dépraciations Vailewr nette
Waleur @ 31 éécembre 1018 43 52 [25 78] 14304
Aruisttioreidotations nettes a0 [2 548 1356
[Cessiens|ireprises s cessians nsy 20 (iE-]
Exart de comsersion 21] 110 a7
Wartation de pErimetne et auires 1108 [raly] E:
Wialeur 3 31 éfcembre 1015 a7 758 [31 058 16 500
= Dant datofioes neftes pow pertes de wiear des mmoniisstions mrponeiles : -33 milio e
GROUPE RENAULT | DOOUMENT YENRESISTREMENT INVEREEL 2080 37 3
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04

LES COMPTES

COMPTES DOMEOLIDES

MOTE 11
TESTS DE DEPRECIATION DES ACTIFS IMMOBILISES

Le Groumpe 8 procEde 2 des tests de depréciation de ses actifs
immobilsés corfarmeEment &8 Fapproches oécite dans les regles ef
méthpdes comptables [mote 2-M).

11 - A- Tests de dépréciation au mniveau des actifs
spécifiques aux véhicules (y compris organes)
ou an niveau des actifs de certaines entités

La réalisation oes tests de dépréciation sur les actifs speciiquees
démés & des wEhicules [y ompris organes) ou s (es actifs de
certaines ertibés a condult & la comptstilisation de perfes de valeur
d'actif pour T6Z millons d'euros en 2020 (239 mlllons  dewros
En!l:ﬂ‘?]. En 3030, elbes moncermalent des actifs incorporels pour
0% milsors dfeuros [308 milsons deurss =n 2019] ef des actifs
corporels pour 197 millons deuros (33 milllons d'ewos en 200198
Elles ont ete Imputees en priorike sur les frals de developpement
actives. Ces dépréciations concernent princdpalemment des vehicubes
(¥ ompris organes| thermigues compte tenu e |8 balsse des
volumes de ventes =n 2020 et oe 18 rewision 8 s baksse de naos
serspectives dans e comtexte de |8 pandemés COVID-19 =t oes
mypotheses retenues dans notre plan @ MOyen tenme presente =n
|ewier 3027 pour ks p-érlm:le I027-2023. Pour 2079, eles
concernasent principalement les vehicules & destination du marche
chingés comgpte teru de la baisse des volumes de ventes et de s
réision 8 la balsse de nos perspectives sur ces actifs

11 -B - Tests de dépréciation au niveau des actits
spécifiques & des pays ou unités génératrices
de trésorerie de I'"Automobile hors ANTOVAZ

Sacteur Automobile hors BVTOVAZ

La valeur recouvrabie retemniss powr jes tests de dépréciation relative
sy sectewr de FAutomobile hors ANTOVAZ coomespond 8 la waleur
drutilite, détermanées & partir o= la walewr actuslsee des flux de
trésorerie futurs. Le calcul de s valeur fuotilite est effectis® sur La
oaze des hypothéses sulvantes :

31 déembre 2020 31 décembre 2005

Taum de crodssance 2 1TnAn 1% 17T%
Tam & actuzl Extion spres Impats 1% B5%

Les hypothéses utiUsges dans le cadre du test de dépréciation su
31 décemnibre 2030 somnt Ssues du plan 2 moyen tenme 3021-2021
annonce en jarvier 2021. Ces prévisions Integrent notamment des
nypothéses e volumes prenant en compie une évolution adverse
des marches du fait notamment de (a8 pandémie COVIO-1%, meec un
retour sux wolumes precrise pandémiquee en2024-202% pour e
marche européen et dés 2021 sur les awtres réglons du maonde dans
i=quel e Groupe est présent.

Le taux de oralssance & UInfinl retery dans (e test sy 31 decembre
2020 tient compte des Impacts des engagements pris pes les Btats
signataires des accords de Pasis sur les changements clmatiques.

Em 2079, le test reslise mavalt pas condust & 2 constatstion de
oertes de valeur des actifts rattaches & UAutomobile hors AVTOWVAZ
et i avalt t€ considére gu'un changement redsonnabiement possiole
des principsles nypothéses utilsées ne dewalt pas condulre @ avolr
une valewr recouvrable Infériewns @ la valeur comptable des actifs
testes.

374 GROUPE REMAULT |  DOCIMENT DEMFESTREMENT UNMERSEL 3030

&u 31 décembee 2020, sucun changement ralsormablement possibie
s prindpales nypothéses retenwes ne devralt comdulre @ avolr une
valeur recouvrabde de ces actifs mferieure 3 |8 walew compiable des
actis testés La walews recoanvrable reste supérieure 8 1o valeur des
actifs testés notamment dans le cas des changements sulvants de
oes Fypotheses

# toux de crolssance & Mnfind de 0%

# taux d'sctualisation apres Impats de 10 %,

11-C - Tests de dépréciation au nivean de l"unité
génératrice de résorerie AVTOVAZ et de la
marque Lada

Test de dépréciation de M'unité génératrice de inésorerie
AVTOVAL

Depuis mal 201%,. AVTOVAZ est sortl de = coteilon de |a Bourse de
Mosoou. Il nhest donc plus fait référence & 5o capitalisation bourssere
paur ap@recier la valeur recouvrable de s=s sCtifs nets, y compes e
qoodwill d'wsn montant de 578 millons d'euros |52 D00 millons de
roubles russe] au 31 décembre 2020

Conformément & 'approche decrite dens les regles et methodes
comptables (note 2-M de Fannexe sux comptes consolides 301%L un
test e cepreciation svalt ete realise su 30 juin 2020, qui n'avest peas
condust & la constatation de perte de valeur & cette date. LN nouweay
test = £te sfectuf su 31 deécembre 2020 cu fatt de 1= balsse cu
marche russe. Le test or deprédation annuel sera dEsormads
effectu chaque année b= 31 décembre.

Concernant ke test sur Munite génératrice de frésorevie AVTOVAZ, un
taux d'actualisation aprés Impdts de 14,7 %, une hypothése de
retour 8 des volumes prépandémie COWVID-15 des 2022 et ur taux de
ralssance & Finfinl |y compris effet de Uinflation) de 3.2 % ont £t€
retenus pour calculer b valeur d'utilne

Le test m'a pas condult @ B3 constatation de perte de velsur au
31 decernbee 2020, Une balsse de plus e 33,3% de Mypothese du
taux de profitabilsté pris en compte dans i= valeur terminaie
onduiralt 8 L= comptabllisation dune Sepréciation des goodwd,
dont L= walewr comptable sElewe & 4TAmilions dewros au
31 decernbare 20020,

Test de dépréciation de la marque Lada

Duns le cadre de Usallocstion du prix d'acouisison IAVTOVAZ, |a
margue Lada = &€ compesbilisée powr 58 |uste valeur 8 18 dabe de
prise de contrdle (fin 2074] soit 9 248 millions de roubles musses
{107 millions deurps su cours du 31 décembre 2020). Cette margue
Efant ur actif Mcorporel sans dunée de vie définke, un test de
dEpreciation 8 EtE effectué au 31 décembire 2020 en retenant un
taux d'sctuslisaticn e 14,7 % et une crolssence § infinl de 32 9%.
Aucune dépréciation ez £tf comptabilsée en 3020 8 valewr
recouvrable Stant supérieurs & 18 valsur comptable.

0 changement ralsonnatlement  possibie  des  principales
hypotheses utilsfes ne dewrsit pas condulre 8 awalr une valeur
recouvrable MPErieurs 8 la valeur comptatle.

Le fest de cEpréciation armuoel sers desormals effected chague
annés e 31 décembre
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LE BADIFE L ipeasa LE BILVEAMEMENT FENRLLT ET WEIRMETIING
LME ENTRZ3A15: LES [ OMFTES e an O AEMALLT
REMALLT ol S EXEASE [VEMTSEFRAIEE 523 ACTHIWAMFEE 0L 53 MVRALL B2 COWPLEMENTA RES
COMPTES COMSOLDES
MOTE12
Participation dams Missan au compte de résuttat et dans la siuation Financiere ©
fen miilhns dewns) 2020 2015
Lampte ge résulean consolise
Fart dans & nésuiat des enbreprives avsociées mises =n équhelence g i
Situation financiere conssides
Entreprizes associees mises «n squhvalence oy fool-rr

12 - A - Méthode de consolidation de Missan

Remault et |r constructeur automoblle jsponals Messan ant édifié
ensemiile ure alliance composee de deux entreprises distinctes Uees
Far wne comemunaute dinteréts et unies powr 2 performance. Les
mEcanismes de UAlllance ot EtE congus pour velller su maintien des
Idenkités de marque et su respect de ls oulture de chacune des deux
Ertreprises.

Oe cetie vodonts resulbent notmmement  les dispositions  de
Fonctionnement subvantes :

% Renault n'a pas 'sscurancs de dispossr de s majorte des drosts
die wate 8 IAssemblfe gEnerale des actionnaires de Missan;

# |ex termes des accords entre Renault et Missan ne permettent &
Remault, nl de nommer L@ majortté des membres oo Consell
dradministration de Missan, ni de réunir la majorité des droits de
voie dans les réunions du Consedl dadministration de Hissan.
Remault n'a pas le pouvolr de désigner unilatératement e
Preéskient de Missan ;

® pn mars 2019, Renault, Nissan et Metsubishl ont annoncé la
creation du nowvesy Consedl de TAIIANCE, organe e superision
tes opfratians et de (8 gouwernance de FAlllance =ntre Rensult,
Missan et Mitsubishi Ce Consell est constitue de quatre memboes :
le Fresident de Renautt, = Directeor general de Renautt, k= CEO de
Rissan sinsl que ke CEO de Mitsubishl Motors. Les decislons soat
prises sur k2 base du consensus. Enonovembee 2079, e Consell
s"est daote dun Secretaire General de FAlllamoe qui rend ompee au
Consell ppérationnel de ARlance et aux DWrecteurs gEnEraux des
trols entreprises ;

# ny 31 décembre 2020, le Growpe Renault dispose de deux siEges
au Consell fadminisiration de Hissan et =5t représemte par
M. lean-Dominigue Senard, Président du Consell O admanistration
et M. Plesre Fleuriot, sdministrateur référent du Groupe Renault :

# Rensult me pewt nl otillser Al arlerter Futilsation des actifs de
NEszan comme (L falt Dour ses Fopees actifs

% Renault n'accorde sucune gerantie sur la dette de Nissan.

#u regand de ces Eléments, Renault dispose 3'sne Influence notable
sur Missan et de ce fait, comptabdise sa participation dans Nissan
sefan i méthode de mise =n équivalence.

12-B - Compies consolidés de Nissan retenus
pour ka mise en équivalence dans les comptes
de Renault

Les comptes de Missan retenus pour ls mise =n &quivalence dans les
ompies de Renault sont les com@tes consolides publiés en naormes
omptehles jsponaises - Nissan est cotée & 18 Bourse de Tokyo —
aprés retraltements pour les besoins de la consolidstion de Renault.

Himsan pubille trimestriel=ment ses comptes et clot son exercios
annwel su 31 mass. Four les besalns de L8 consolsdation de Renault,
les resultats de Missan sont pris en compte sur une base calendadre
|résuttats de [anwier @ decembre consolidés dans les comgtes
annwels de Renault).

#&u 31 décembre 2020, Missan oftlent 0.7 % de ses propees ttres
I0.72% au 31 décembre 301%). En conséguence, e powrcentage
d'intEret de Rensult dans Missan s@tabit 2 437% 437% au
31 decembre 2015). Les drolts de vote de Renault dans Missan
représentent 43,7 % ou 30 septemare 3020 (43,7 % su 30 septembne
20

12 -C - Evolution de la valeur de la participation dans Nissan & I'actif de la siuation financiére de Renault

Quote-part Factif nex
Evant Newtrallzation 3 hauteur de |2

e mittnos feoras] neutratisation participation de Hissan dans Renault ™ hat Gooduiil Total
au 31 201§ 0837 (574) 19 863 758 T 622
Resliat oo™ 45T 45T 4T
Dividente versd

Exart o comversion R 110 ] iR L
ALTes mordements 3 Ll ) Wi
i 31 décemire 2020 14850 (574) 13 8BS 73 14618

njmmmumnﬂm O'octions RErOuE depais A0, soi wie portiipation fensbon [3 % Lo neotrolsodion =T Asite sar id DoSe OF (0 delrotion de Reroumt doos

p;tuuunummm-nu WCILEn! BT 0TS OAOETOES D REMSUIL 1oyt pea NISION, 1 FONSTON 08 FOOITS OUTHOVIS o BNGOEMENTs JF fetnovbe, 1 wanonon Oe io reseree
Mizzan.

des bres dootornnimle de

fnnociers,
ﬂjll: resultal ge mmmmmmm«mmn e cowdy e restructunotions o houtew ge 4 290 milors dearos dont 1 734 miTlons dfewos oy

oire Su posayr des
mhmﬂnumdul'm“

mu marmes IFRS jprincipnlement wm oes frois e o8

optoiles oo mormes RS oniquement)
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|wwmmmmm

12 -D - Evolution des capitaux propres de Nissan retraités pour les besoins de la consolidation de Renautt

31 décemibre Ecart de Autres 31 décembre
fem miiovds de pens] 2015 Foirid Do L 2020
m%'m o8 ITIANGATES 08 13 ERciers me 5081 1 078 ] {120 F6Ta
o s sesoing du passage en nomes IFRS ©
Frosision pold engagements oe retraite et sutres svamtages 3 long
Derme du personnel [Zn & m 4 s
aes frals ae B v} [P ] - ]
Imphts dEFerEs B2 aiRres retrakEments nz [ [il7] 143
At net redrattd en monmes IFRS 5654 EE:] RE] & 2052
REraitaments ol 25 zemins oe Renault® 1ot 2 1 1 o
ACHT net retraitd pour l=s bepsins de Renault 5815 I1 363] 11791 pi:] 4332
jem miflons afeuras|
ACHT net Fetraite poun 125 Deseins o8 Renauit 47 &84T {11373) |2 538) Zin 4 ad
Fowcentage & infér# de Renaul 437% ar%
Fart de Renauit [awEnt nevtralsation o-gessous| mEa 4570 115 L Ta830
Neutrallsation de 13 [Ertidpation o= Nisan dans Benauli® BT ]
Fart g Renawlt dans '3ctif net de Mizsan 19843 [4-9T0 1115 5T 13 B85
|"|'|b!s SUDES SOUETENDS incivent b wostion oes soovts poluovkels s de redrofe, o de fo reserve of resvolboiion des mstroments foonciers,

DEsIEres o D Nisson

ﬂjmrmmmmrswm,.nu i£5 Sesalos de Rengust cor

o

inferverues =n 1959 et 2000, =1 0 'edmivolion de fo.mie en -nmm:rxmrmum
3] Nizran detient 44 358 mATlers dartinos Renquil depuws 2002 sait uoe participedian demime 15 % Lo restralation exf folfe s ks bone e bo defention de Reoqul! dans
Niszan,

12 - E- Résultat net de Nissan en normes comptables japonaises

Missan doturant son exercioe snnued su 31 mars, e resultat met de Nissan retenu =n 2020 cormespond & |8 someme du resultst net du dermier
trimestre de Fexercce annuel 2019 et des trols premiers trimestres de l'exercice snmued 2020.

e l'ocof

o FEROMT k7S DES oguisiions

De juiliet 3§ Doctobre 3 De famvier §
Defanwierd mars 2020 D'avril § |uin 2020 septemire 2020 décemire 2020 décembre 2020
Dernier trimestre 1= trimestre 2" trimestre ' trimestre Périnde retenue poar
de Fexercice annsel g lexercice amnue] de Fexerdice annuel @ lexeroice aneesel |a consolidation
2015 de Hissan 2020 de Hissan 2020 d= Nissan 20241 de Kissan de Renautt
{enmiilovds  an miions Sen oot fen midons (ev s (es midons ﬁ-_nmﬂu"ns fen mikions fen miltiargs  fen itans
deyens) om0 de dewnps]  deyens;  oewns]  deyens) deoves) deyems| dewms)
Resultar nen  part oes
SCUDANGINES OF 13 SOCIETE mers bl (5918 g 14 |358) 138 [ELED 11078 B
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12 - F- Eléments financiers de Nissan en nomes IFRS

Les sements financiers presentes ci-apres commespondent aux donnees de Nissan retraltees aux normes IFRS pour les périodes du 1 janvier au
31 décembre de chagque annés. Les retraltements opérés n'intégrent nil bes ajustements de |uste valeur des actifs et passifs pratiqués par
Remault lors des acquisitions intervenues en 1995 et 2002, nl élmanation de la mise =n équivalence de Renautt par Missan.

roirisl 017

fen miliords de yens)  jen miflons oeuras] ™ jew elllarg's de pens) e millines d'ewres) @

(hiffre daffares TiTe o0 590 103l ]
AEsultat nen
Far des actionnaires de [3 socétd mére 1395 (171 a58] L ]
Fam des participations e oonnant @2s le conbrile 5 o L] i E]
AULTES SREMETs QU resuliat puooat
Fart des actionnalres de ka soclétd méne [az 147} EL] ik ]
Far des partiopations = Sonnant sas I conbrie ne 1™ 2] 18E
Aesultat guana
Fari des actlonnalres de [3 soclétd mére [1h=1] 2 a2 L] ]
Fam des particpations = connant gas & conbriie ] IE] E] 0
[Hwicenoes reyus e Nbesan 21 5T

31 décembre 1020

31 décembre 1015

e milyoras de yens)  femamions dewns]"  jem miangs de yens|  jenmiilons Feuns) @

MArhfs nen couranmts &334 50 053 Tam 64597
Arfs courano 10433 B2 475 1188 1734
TOTAL ACTIFS 16 765 132 563 15 DE3 155331
Capkan wopnes

Fam des actlonnalnes de (3 soclétd meére 4ms 3253 5055 &53TH

Pam aes partopations w aonnant =25 & contrle E] 21BH E-] Fvpd
Pazalls man courants L 45 08l 5345 d3ERR
Pazzlfs &584 52 131 T &59 03 143
TOTAL CAPITAUX FROPRES ET PASSIFS 16 759 132 563 1703 155331

1) Conversion pa b de cronge
i eomo pow (e donnees de /o siwoton

mayer 2070 s 177,78 pens poar 1 eund pear 'es donners o resifol of gu oun de change du 37 decembre 2020, soi 126,49 yens poar
Hnanciere.

(2] Conversion oo boor de chaoge mopen 2015 it F272,08 yers poon 1 eura pour fes donoees g resoitol ef ou bowe de chowge du 30 decemibne 2008, soif 127, 5 yens poar
Anonciere

T rerma powy fes donneres: de fo sifuohon

12 - G - Couverture de I"investissement dans Nissan

Depuls 1999, lf Groupe couvre partiellement le rsque de change
yemfeura U & son Investissement dans Missan. Les modsiités de
cette cowwerture sant décrites =n nate Z5-B2.

AL 31 decernbre 2020, ces opfrations de Couverture SElEvent a
T8 milllards de yens (14% millions d'ewas). Elles sont omposees
emprunts obligetaires &mis en yens s ke marche japonsss du
SaTLerai

Elles omt dégagé des Ecarts de change qui se compensent en 2020
[-70 milsars ceuros détawarables en 2019).

12 - H - Valorisation de la participation de Renault
dans Hissan sur la base du cours de Bourse

Sur l2 base du cows de Bourse oe Faction Hissan su 37 décemire
2020, soit 340yens par action, la participation e Renautt dans
Missan est valorisée & 8 110 millons d'euros |5 554 milllons deuros
au 31 décembre 2019 sur la base dun cours & 434 yens par action)

12-1- Testde perte de valeur de la participation
dans Nissan

#u 3 dEcembre 2030, le walorisation boursiere =sk inférieure de
94.%% 8 la veleur de Nissan 8 Usctif de L siuation finandéns oe
Renault 93,7 % au 31 decembre 3015).

Conformément 2 I'approche decrite dans les regles ek methodes
omptatles, un test de depreclation avart £te realise au 37 decembre
2011%. Un taux d'actuslisation aprés Impdts de 8,53 % et un taum de
crolssance a Minfind [y compres =Met de Uinfistion] de 2,25 % svalent
ELE retenus pour calouler b2 valeur cutilite, Ls valsur terminale seatt
EtE calculée sur |8 base d'hypothieses de profrtsbilté en coherence
mver les donneées historiquees de Missan et svec des perspecthees &
mayen terme Equillbrées

Le Eest réalisé mavait pas conduit & |8 comsiststion de perte e
valeur de |a participation dans Mizsan su 37 décembee 2009 et B
ovalt Eté |ug€ gu'un changement ralsonmablement possible des
principales hypothises utilsées ne desratt pas condulre & swalr une
waleur recouveabde  inférkesre & la valeur comptable de e
pasticipation dans Missan.
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Un test avait @ nouveaw £te effectué au 30 juin 2020 dans L contexte
de iz pandémie COWID-19 avec un taux d'actuslisstion apres impats
de 3E03% et 10 tAux de Crolssance & [anfind |y compris effet de
Uinflation] de 1.99% Le test navaltt pas conduft @ e
comptabdisation d'une perte oe walewr de la participation dans
Mizsan au 30 juin 2020 et aucun changement ralscnnsblement
possible des principales Mypothéses utisées ne devralt conduire &
anwolr une valeur recowsTable infériewre & (a valeur comptable de L
sarticipation dans Missan

Il en de meéme pour b nouvesu test réslise sy 31 decembre 2020
awec un taux factualisstion aprés iImpdts de 4,21 % et o0 taux de
croizsance & Uinfinl [y compris effet de Fnflation) de 1,71 %

12 - J- Opérations entre le Groupe Renault
et le grompe Nissan

J1  Opérations amtrs ba Groups Renault hors AVTOVAL ot le

groups Nissan
Rensult et Hissan condulsent des actlors communes dans e
domaine du developpement des vEhicules et organes, des achats,
des moyens e production et de distribution. [es coopérations se
traduisert par des synergles permettant des réductions de codts.

Le seckeur Automobde hors AVTOVAZ irtervient 2 deus nivesus darns
se5 apérations aves Missan

# sur le plar Industriel, les partensires réslisent ensemble des
productions croisfes de vEhioules et arganes dans les usines de
alance
+ |E Groupe Renault = réallsé en 2020 un chiffre o'affasnes

d'erviron 1 7BS milllons  d'ewras ave: le groupe  Missan
|2 374 milllons d'ewwos en 201%] dont environ 1 017 milllons
d"euras de wehiostes (2 272 millons d'ewras 201%), 489 malllons
d'euras d'organes (FE5 millons d'ewos en 2015 et 59 millons
d'euras de prestations dieerses (117 millons d'euros en 20719)
Cette balsse concerme princlpalement les wehicstes produits
chez Renault Samsung Motors pour Missan Morth America =t L2
Miszan Micra produtte 8 FEns,

e Groupe Renault 2 effectué des achats auprés de Missan
EM 2020 & hsuteur e 1381 millons d'ewros |1 396 mallons
d'euras en2079] dont erviror 1 000 millens  deuras de
vEhicules (1 D84 milions d'ewros =0 2019), 277 millons d'ewas
d'organes (435 millons d'ewros en 2019 et B4 millions d'ewros
de prestations diverses (1535 milllons deuros en 2001%]

au bilan, l= sodde des creances du Groupe Rensult sur |2 grovpe
HiEszan s'=leve 2 483 millons d'e=urocs su 31 decemnbre 2020
|321 milsors d'ewros su 31 decembre 2019] =t L solde des
dettes du Groupe Rensult s ke groupe Missan seleve 2
&4 millllons d'euros au 37 decembee 2020 [T3E milBons d'ewnas
8U 31 oecemire 2019,

378  GROUPE REMAULT |  DOCIMENT DEMFESTREMENT UNMERSEL 3030

# mur le plan financier, Renault Finance ntervent, en :nrnpl:'rnmt
e son activité pour Remault, comme contrepastis du groupe
Missan en ce qui concerne Lo négoclation dinstruments financiers
& des fins de couverture des risgues de change et de tsux Sur e
marché du change, Renault Finance o réallsé en 2020 pour
emviron 9.9 millards d'esros d'opérations de change [Ees sux
beesoans e Missan [17 millards d'euros en 201%). Les opérations
e mEfvEs de change et toux réallsées awvec Hissan  somt
enregistrées au prix de marcheé =t wiennent sinscrire dans les
paositions gérées par Renautt Fimance. Aw bilan, les dérivés actifs
wr e groupe Hissan sEléwvent & 34 millons oeuros au
31 décembre 2020 (24 millons d'euros au 31 décembre 2009) et
les oErives passifs 8 33milons deurcs su 31 décembre 2020
(& millons 4*ewras sy 31 décembre 2009

Le sectewr Financement des ventes de Rensult cortribue 8 cangueris
et fideliser les clients des margues e Missan en apgortant une offre
o financements et de services WNtEgrée A leur  politique
commerciale, principalement en Ewrope. En 3020, ATl Bangue s
comptabilise 104 méllions deuros de prestations de services su titre
mes prodults de commissions =t dnbérets en provenance te Wissan
[1agmillions d'euros  en 201%). Le solde des creances du
Fnancement des ventes sur le grouge Nissen s€leve 2 46 milsons
ffeurns au 31 décembre 2000 (BS méllions d'euros au 31 décembre
015 et e solde des dettes s'éléve & 136 milllons d'euros au
31 décemnbre 2020 [1E4 mlllons d'euros au 31 décembre 2019)

Le secteur Financement des Ventes a signé un tenm sheet avec
Miszan Europe pour dEfink les principes de coopérafion |usquisu
37 maars 2023,

Par allleurs, les partenaires de FAlllance disposent o participatsans
msns des entreprises mscockEes ot coentreprises pour gErer des
coopérations. Lnformation concermant Factivite, la localsation et
Uinfluence du Groupe Rensult sur ces enbités est presentée en
mate 13,

J2  Opérations emtre AVTOVAZ ot la groupe Nissan

En 2020, les ventes réalisées par AVTOWVAZ & Missan et les achats

effectufs par AVTOWAZ suprés de Miszan sont estimés &

respectivernent, erwiron 34 =t 15 millons deuros (118 =t 23 millons

freurns en 2019}

Duns la siuaticn financere dAYTOVAZ au 31 decembre 2020, les

saldes des transactions emtre AVTOVAZ et e groupe Missam se

traculsent principalement par

# UMe Creance non coursnte su titre d'immobillsstions contralees
canjalntement pour un montant de 0ewno |23 millons d'eurcs au
31 décembre 201%F) ;

# ges gettes dexploftation pour 14 milllons d'euros (18 milsans
dfeurps au 31 décembre 2019,
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PARTICIPATIONS DANS LES AUTRES ENTREPRISES ASSOCIEES ET COENTREPRISES

Les partidpations dans les autres entreprises assocides et coemtreprises 5-'“1!["‘!!“ coamame sl

en milllans dewnos] 2020 015

Lompte 2e resulea consolioe

Part dans & résultat des uires entreprises aseocides &f des mentreprises s 43}
Entreprises smorkées mees en fgulalence™ 29 az
_Denireprises MEes e qulGlEence® [151] 4T

Sifuatien financikre c

Particigations dans |ex sueres entreprises Sroocides o coentreprses w2 10
ENirepnses asoclees Mees o equhalence =20 Ay
Coenireprises mbes e v 122 131

[1)La pevte enregistree m 2000 CNTESPONT puly Wi MTOACONE g 73 milfons Ceuns § o osrecolion o'orhfs o proguchion oetenminee o Ramooit doos o soer
Reoout-ilsman Astomothes dla Frivode Dimied (2MAIFL] da 'Ot O'une Solse ng:ummmmmmr}.qj

[2) Ly perite ensegisines en A0RY COMESPONG DRATCIRTIEMIERT TUs PEiEs OF WIiEur e L HiTEs Mis B0 aqofrmence Dr Reoowt Bnanoe Anos autnmotive Compony et
Remoult Aigerie Production frote 13-CL

13- A - Informations relatives aux principales auires entreprises associées et coenireprises mises en équivalence

Powrcentages de Gapital et Participations dans k=2s  Fa ations dans ke
e drofts g vote du Groupe principaies artres nopales utres
Pays :ntr:pnzs:m-ﬂea entreprises assockdes et
dimplar- 3 décembre 37 décembne et oot mﬂ an
Hom de Feniité tation Frindipale actiiid 2020 i) n m!ﬂﬂl I 215
Enireprizes assooides
Avtomokie hors AVTOVAT
Mioborm Braoar mal ve Satls As (MAIS) Turguie  Msirioution automobile Lol 9% o 5%
Rerguiz-Missn Ascomore Inols Fivace
UmEea= noe Froouction autnmanie LY 0% s M
Financement des ventes
FNaNCEmeEn oes vermes
HM Bank Fanzie automoi izs Eok ) 0% ] Ba
Loentreprises
Avtomobie fors AVTOVAT
Rerguit Algerle Froduction Higesie  Production auinmobile Lol 4% Fx
Dongreng RENAUR ANTOMODUNVE LOMENY Lnine Lonsrectlon AUmmanie LY W
Rerquit Erfllznce Inbel Astomotive Company  Chine  Constroction automable 1Y L2 -
AllEnce Wenbores BY, Fays-Bas  Fonds dlmeestisement Lk ) 0% a9 a1
Aliance Mooy Company apan lapan saEnyices 2 1z maniis il Y LY 3
Allance Mobil Ry Dompany France France  Sarvices 3 l3 mabiitd S S0% O L
Autres enireprises sancides g hs
nzn g FmentrEr 144 181
TOTAL Bz &P
" Lo bubme de ko volew des Bires mis enoag it e enveglsires an MO0 powr wy maniont de 73 mifloos deores su dilre de o
mmulmm!mﬂmmmmm n en [FAS, 7u Aot 0'une Soisse o5 oréwsions oF wlames Ceme snoete =tont

detanye o 756 sor Miszan, cefte gepreciation confritur spafement so resukod de Nisson 2000 =n (FRS ¢ Sosteur de 7 mildoes dfewns sn quata-post Berout mi un
umpoat MOl e FASWTOE 0BT SOOI MSET e BqUASIERCE 0F 147 midlons oeums (B SO0 g8 OFpreciotion ni oo ahe compoeiite oont b= comple oe reoynat
cosnde de Alenin en nonmes Comptohias fpongises, wee felle desreciotion n'etost pos cootorme o frs egies compinties

Les tablesux cl-gessous présentent |e mantant total des ventes et schats realises entre be Groupe Renault et les principales autres ertrepeises
assorless et coentreprises mises en eguivalence ains! gue les positions su bllan du Groupe Renault awec =5 memes entites

fem it Fearas] 2020 019
Ventes aus societés mises Ventes sus sociétés mises

Am comnprte de nesultat consolide En Eguivalence Ackiats En fguivalence Ackats
Mabera: Aracar Imai ve Satls AS [MALS) 1558 " B &)
Ren@uit-Hissn Astomnthee Indla Frivate Limited [FMAIPL) 5 338 ] (404)
AN Eani . 15 ny
Renguiz Algerle Frooucton E] n 3 s
Dongizng Aeraul utsmotive Company 5 - 57 [Exd
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[em milians dewes] 31 décesmbre 1020
[ 1°] financikre ¢ mﬂ“ Tﬂm Autres actifts Fournisseurs  Auires passifs
Motorie ArECEr Imal we satls &z (HAlS) (] Fi
Re=nault-Kissan Avtomotive Indi3 Frivabe Limited (RRAFL] = Erl 152 53 =
M Bank 1] 1 1
Renaun Aigerie Protucrion 1
Dongleng Fenault Sutomotive Company o 4 = =
[ mANAGNS dEwes) 31 décembre 2019
[ 1] financikre o mﬂ T:m Aurtres actifs Fournisseurs  Autres passifs
Motorle Aractar Imal we Satls &5 (HAIS) 5
Renzutt-Klssan Sasomotve ingla Frivace Limicen (SRAFL Fo] ] an o=
RM Bank a0 - 1
Renault Algerie Prodection & 4 5
Dongleng Fenauit Sasomonve Company ] o4 E]

13 -B - Informations financiéres cumulées relatives aux antres entreprises associées mises en équivalence

[iem mialans Feuras) 3 décembre 2020 31 décembre 2019
Farticipations dans s enfreprises assocdées 360 &9
Fant dans 2 résultat oes entreprises assodées 24 43
Fart des enireprises Fsocides dans s subres Admants du euliat global 23] 1
Fart des enireprises asociées dans (e résultat giooal [E37] 43

13 - C - Informations financiéres cumulées relatives aux coentreprises mises en équivalence

s miiiovs seuras] 31 d&cembre 2020 31 décembre 2019
Farticiations dans les oenireprises m RED]
Fant dans = résuliat des menireprises ST s
Fait des coenfineqises SN (65 GUIres Hements du résulian gino B 4
Fart des fans |e résullsk ghobal M il

La part dans k= résuftat des coendreprises Inclut wn résultat de
-%2 millions d'euros au tire de Renault Algerie Production. En ralson
de la refante du cahier des charges o= UAstamoblle =n A.lgirl!, cetie
coentreprise n'a pas ete suiorises & Importer les pleces necessames 8
L= production de vehicules en 2030, Un nouvesu cahler des charges
est paru en soit 2020 mals nz pas permis de reprise de Facthite et
iz Groupe reste sans visibilite sur une date oe reprise fubure.

Le past dans ke résuftst des cosntregrises ncluf Sgele=ment une
gupée-part de perte sur les tires mis en Eguivalence de Renault
Brilllance Jinbel Automotive Company [y compris la grise en compte
fune dette financiere de 124 millons d'eurcs (580 millons de
renminbis] su titre de Usugmentation de capial de Renault
Brillance linksl Awtomotive Company realsee debut 2027 et pour
laquedie e Groupe Etalt engege su 31 decembre 2020}

Le sooété Remault-Missan B.Y. codétenue avec Wissan mest pas
consodidée du falt de son mangue de matériali.

HOTE 14
STOCKS
3 décembre 2030 31 décembre 2019

{em miltans deaves] Walsur brute  Dépréciation  Waleur nette  Valewrteute  Dégrfciation  Valeur nette
Matknes premiires e founnibures i oat [y 13 1744 ) 1434
Encours e proguction il 2 El- EET] 7 EFE]
VeEnicules ffoocsian 1378 [haay 1214 14885 nan 134
Froduls finls e1 pitoes de rechangs 2 Ead 153 278 2842 N4 2099
TOTAL 6333 [5%3) 5 58l & 361 is31] 5780
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CREANCES DE FINANCEMENT DES VENTES
15- A - Créances de financement des ventes par nature
jen miulons dewnns)

31 devemibine 2020 31 adcemibre 2015

Créances s e réseay ge dlsiribution Tai2 10501
Créaliz i @ diencele fnale FEE <] a1 k]
Cpérations de crédR-ball ef assimides 10435 12308
‘Waleur brute 41 B34 L ¥k
Depreciationt (T e
‘Wal=ur nette Lal:rii] &53748

" Lo weriation de F1dmilioos deuras oF 7 provision poor deprecalion sw 2000 ioiwd solommest 0 mse 0 joor des fpotheses o perfes o credt olfendoes dons e

COMTENTE 08 i3 pondsmbe Cuid-15,

Les Infarmations refatives 2 ko Juste valeur figurent en note 24-a

15 - B - Opérations de transferts &' actife el actifs donnés en garantie dans le cadre de la gestion

de la réserve de lquidité

Bi Opérations de fransfert d"actifs de financement des ventes

31 décembre 2020 ) 31 décembre 2015
fer miloos deomas] ‘Walewr au bilan Jmste valoar Waleur au bilan Buste valewr
Creances cegees malntenses 4 oEn 11750 11744 10508 10504
Pazalls 3ssnciés 358 rial] 3343 304

Le Financement des wentes & procéde 8 plusieurs opérations de
titrisstion publigues [Allemagne, France et |talis] =t de financernent
par comdust [Erésl, Royaume-Unl et Allemagne] portant su des
crédits @ la cllentéle fnade et des créances s le résesu ode
gistribution, par Cinfenmédiaire de yéhicules ad hoc Certaines
ppérations publigues omt £t souscrites par ACI Bangue et
permettent sinsl dobfenir des Gires mobilissbles uuprl's =]
Bangue centrale EropEEnne.

En 3020, e growpe ACI Banguee a procéde 8 deum opérations de
titrizstion publigues en Franoe Dasées sur des loyers de contrats de
LOA (Location sver Option dAchat) Dans oo cadre, une opération
publique adossée & des créances e |oyers 8 &t Emise pour un
moatart de %50 milsons d'eurps |[dont 200 mélllons deurcs retenwes
par ACl) de Class & [notée &AA par DBAS et Ana par Moody's) et de
41,3 milllons d'euros de Class 3 (notée A4 (Low] par DERS et &a3 par
Moody's|. Une deuxiéme opération a £b€ Emise pour un montant &
'origine de 474 milllons d'euros de Class & [notée SA6 par DERS et
Ama par Moody's], totalement retenu par RO

L= créances cfdees dans b= cadre de ces opérations de transfert
mractifs somt masntenwses au ollan, Vensemble des risques Etmnt
comserye par le Groupe. Les passifs assockes comespondent sua Hires
emis loes ces operstons de titrisstion. |l sont comgtabilises en
autres dettes représentees pas un kHire.

La différence entre = montant des oréances cedées et ke montant
des passifs sssoces commespond  su rehaussement de  crédit
nécesealre 8 ces opérations, almsl quid 1A quote-part e Htres
onservees par RO Banque constitesnt une réserve de lguldets.

Les actis titrisés ne pewvent plues Etre cEdés, Nl nantis. Le recours
des souscripteurs de titres de detbes est IMILE aux actifs cedes

B2 Actifs donnés en garamtie dans le cadre de la gestion
do la résorve de liquiditd

Dans k= mdre de la gestion de s réserve de Uguidité, 1= Financement
des verttes 8 donné =n garantie & I Bangue de France [3G - Gestlon
Globale des Garanties] des sckifs pour une valeur comptable de
T 4859 millons d'ewras au 31 décembre 2020 (5 882 millons d'euros
su 31 décembre 20019} Ces actifs sont comstifués de 4 875 millons
d'euros e titres de wEhicules de titrisation, 104 milllons d'euros
d'paligations et 486 milllons d'euros de oréances de fmancement des
ventes |%332% milllons d'euros de Bires de wehicles de tirisation,
131 millipns  d'eurps  dobSgations et 404 mélllons
résnces de financement des ventes sy 31 décemnbre 20090 Le
Tinancement requ de ia Banque de France et garant par ces actifs
sElEve 8 2 250 millicns dr=urcs au 31 décembre 2020 (2 700 millions
d'euros su 31 décembre 201%). L'ensemble des sctift présentss & Lo
Bangue de France # Hire de garante =st mairteru au bilsn,

d'euros e

15-C - Echéancier des créances de financement des ventes

en mitlans dewnas|

3N decemibine 2020 31 décembre 2019

Higlre: dun an 0TIT 174
1a5ans TRaTS H&TE
Plus o2 3 ana L] 525
TOTAL DES CREANCES OE FINANCEMENT DES WENTES - VALEUR KETTE &0 20 45374
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15 - D - Répartition des créances de financement
des ventes par nivean de risque

Dars e comtexte de s crise sanidaire, les difficultés Uess sy
recouvrement ont donné lley @ une sugmentation oe @ provision
pour pertes attemdues du falt d'un transfert acoru en créances en
défaut et d'une augmentation des différemtes variables wtllsées
dans Les calosts. Conformeément 8 La recommandation de PAMF, e
sectewr Financement des wentes ma pas toujours conskdénd les
reports d'échéance pratiqués de fagon systEmatigue sir une large
population dencours omme devant donner Uew 2 0 déclassement
oe ces Encours entre les trols nveaus de risques [créances saines,
créances domt le risgque s'est dégradé depuls I8 comptabdEsation

Initiale, créances =n défaut) Sur les expositions ayant fait 'objet
fun report déchéance pendant les périodes de confinement, la
mEthode rebenue & consistE @ CoUvrir les eNoours Sans Impayes ayant
falt Uohjet de mosstoires actifs ou  expirés, su taux  de
provisionnement des emcours cientete dont le risque sest oEgradé
depuls 2 comgptabllizstion nitisle. Le secteur Financemert des
vemtes & Egalement resevé estimation de L= prosision du forword-
lpakimg sur des segments de cientéde pls  particuliErement
touchees par L= crise. Enfin, ls pondération du scénario & adverse »
mans le oadoul du forwarc-iooking 8 £bé revue 3 o hausse tout en
maintemant une pondération plus éevée posr les sofnarios de
stabilit# =t &n diminuant celle des scénarios les plus optimistes.

Crédif 312 clentile  Onfdit au résese de
Finale

jam mikiions Ffeuras] distribution 31 diécemibre: 2020
Waleurs brotes 3402 TBE2 a1 g4
Créances saines 3 aE 7514 306332
Lreances oant ie risgue 5'est degrade oepuls iz comptasillsstion inkie 41w Fo aind
Créances en defaut T o T8
& gy créances en défaut sur ie botal des créances: FA L 0E% 18%
Dépreciations 351 (113 1054
Déprécigtion des réances @ines 228 a3l 3B
Depréciation des reanoes dont b= rigue vesl Ségradé depuls @ comptabilsation nitiake 253 nn |26
Depreciation des meances =i nétaut 473 fEE]] |5041)
Waleurs nettes 3am T8 a0 En
Crédit 312 clentele  Onfdit Gu résese de
fiem miTavs Seuras] Finale distribution 31 décembre 2019
Waleurs brodes B3N 080 3513
CrEINCes saines 3o To0sz? ErFaiy
LrEanCes oont ie nsgue s'est dégrasd cepuls iz comptaciibsation inklaie 03 9 EEEF
Créances en defaut s T 673
S ey créances oo oefaut o le botal des créances 1.7 % 0T % 15%
Depreciations i747) ey 348)
Deépréciation des méanoes @ines T3 57 [3m
Dépraciation des cTéances dont e rkque et SAgraé depuls © comptabigsation nitize a7y oy nm
Dipréciation nes TEances o detaut (a7} fEn] 1ea1)
Waleurs nettes 34574 10 B a5 374

15 -E- Exposition au risque de crédit de I"activité
financement des ventes

L'exposition maximale au risque ode orédit de Uactivité  de
financement des wemtes est représentfe par la valewr nette
comptable des créances de financement des wenies augmentee du
montant des engagements de financement Irrévocabies en faveur de
L= cllentéle qul Tigurent dans les engagements hors ollan donmés
(nate 28-4] et diminuée du montant des garanties sur a clientele
(note 26-E). Le mantant de ces garanties détenues sur des créances
douteuses est de BSOS millons d'euros au 31 dépemare 2020 contre
H21 milsons deuros au 31 oéoemiire Z019

382 GROUPE REMAULT |  DOCUMENT DEMFERSTREMENT UMNERSEL I

Les risques sur (8 qualité des crédits de ls dientéle font 'objet d'une
E fon [par syst de 1| et d'un s par type d'activite
[Clentéle et Réseau]. & @ date de cliture oes COmpEEs, aucun
El&ment nie remet en cause s guallt® de credit des créances de
financement des ventes non Echues non déprécées et || n'existe pas
e concertration significatiie de rsgues au son de o ocentée du
Financement des ventes au regard des dispositions réglemenimsines.
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ASSEMELEE AEMEABLE -
LE BATUFE LE BILVEAMEMENT FEMBLLT ET WEIFMETIING
LES G INFTES OE AEMALLT
REALT D ENTSEFRISE b LS COMPLEMENTA RES
COMPTES COMSOLDES

MOTE 16
CREANCES CLIENTS
VALBUR METTE DES CREANCES CLIENTS
fen mlians dsunos] 31 décembine 2020 31 décemibre 2015
Wateurs snbes 1808 2073
DWoriciation pous perbes Se crédll avdries® fi-=4) - il
Dpreciation pour permes o crédll sttenduss 191 =
WALEURS HETTES w10 1158

" Dant @78 milans 0'earss redofifs 5 Flmo oy 77 decemisne J050

Ce poste ewclut les creances qul font Uobjet d'sne cession sux
societes e financement des ventes du Groups ou 8 un ters extermne
oy Grouge, lorsque o quast-totalltd oes risquees et avantages
Inhérents & |8 propriété des reances lewr est transférée. Le risque de
miution |essentiellement risque de non-palement swite A un Wtige
commercial) est conserve pas e Groupe, mals oe rsgue est |uge
mégligeabile. Les creances cedees dans ces monditions sux sodetes de
financement des ventes du Growge sont slors Incluses dans les
créances de financement des ventes, principalement parmi les
creances sur e réseau de distribution.

MOTE AT
AUTRES ACTIFS COURANTS ET NON COURANTS

Far allleurs, |l nexiste pas be concentration significative de risgues
su ==in oe s clemtels des sectewrs Automobée =t Services oe
Mob#te et ke chiffre d'affasres realise avec un clent externe donne
nExCede pas 10 % du chiffre Faffaires totsl de ces sectewrs.

La gestion de risque du crédit est décrite dans s note 25-B4.

L'exposition mandmate au risque o credit des creances clents est
représenteée par la valeur nette comptable des créanoes.

Le modele o deprédiation des créances olients de UAstomobile est
présemte £n note 2-G.

Les Infonmstions relatives & la |uste wateosr Agurent en noke 24-4

31 décemnibre 2015

[ o oeoras) oo Coamrane ‘Courant Total  Non courant Courat Total
[harges diverses moretatees d'avance 13 5 448 179 50 o]
Creances fhacabes (hars impits exigihies courants| FAE] 1587 1 780 g 1 FAE]
Créances dimpits ] 153 m n B o7
Autres oréEaInoes 5o 173 2 I3 605 0 555 2180
TRMES B1 aNusrc: CApEiIsIoNEs 28 sOClStEs ontralEes Bn i
consolioses® "l = =l Tos - os
Deérhvés sur opérations inkies 2 des firs TexploRation de
FAutomuoile # N - o 1w
Dedrtves siil opérations de Mnancement du Finanosment des wenies 30 FE] - 177 177
TOTAL 955 47 4933 13124 4168 5392
Dot valear oo T 4T 2T Tam EE o] 3T
Dent deprécistion e L =213 ns7) ] 339

*  Lis RS e s3Cieras cOnralees BT ru COVSDYOSES GN! i1 RSVPLY PSP E2 supénenTe 0 M) mATNS TAUTE COCETTIENT i tociets Rensult-Nsoe BV o Rosenss

Titres de sociétés contrélées el non consolidées

&u 31 décembre 2030, les tires de cocktés contrdlfes non
conscdidess Incuert des socketes Individwesllement non significatiees.
En 3015, les titres de sooebes controlees non consolidees Incualent

notamment les entibtes Fat Tech (centrale de reservation powr taxis),
iCabbl  |ofveloppement de  software pour  Eewls] et Mancel
|imtermédiation VTC). Ces entites sont consolidees par integration
[Elobale =n F020. Les tires Marcel ot ete cedes en septembne 2030
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WOTE 18
CAPITALX PROPRES

18 - A- Capital social

Le nomiire totsl d'actions ordinaires mises et intégralement
sneérées au 31 décembre 2020 est de 293 722 milllers factions avec
une valeur nominake de 3,81 suros par sction (Inchangé par rapport
mu 31 décembare 200 F).

Les sctions d'sutocontrdle ne donnent pas drot & oividende. Elles
representent 1,53 % du copital de Renault au 31 décembre 2020
(1,594 % au 31 decembre 2015).

Le Groupe Hissan, via sa fillsle détenue 3 100% Missan Finance
Co. Lid, détient erviron 13% du copital de Renault (actions sans
draoit de wate)

18 - G - Titres d'awtocontrile

18 - B - Gestion des capitaux propres

Oans Ie cadre de |8 gestion de ses capitaux propres, 1= Growpe 8 pour
ohject de préserser =5 comtinuité d'explottation afn de serss un
rendement sux sctiannaires, de procurer des AVAMEARES AUE SutTes
partenaires =t de maintenir une structure de capltel destinée @ en
optimiser e moiit. Le Grompe peut spuster e paéement de orddendes
aux actionnaires, rembourser une partie du caplial ou Smettre de
mawredles actions.

Le suivi des objectifs du Groupe est réalse différemement selon les
secteurs opérationnets.

Le Flmancement des wventes est sournis sy respect de ratios
réEgiementaires progres & Uectivité bancasre. Dans e oedre, ce
serteur respecte en permanence wn ratio de solvshllité d'au maoins
E% [rapport entre les fonds propees y compeis bes emprunts
subordonnés et be totsd des risques pondérés). Le ratio e solvabaibé
Core Tler 7 de ROl Bangue se sifue & 17,34 3% sy 371 décembee 2030
15,27 % 81 31 cécemare 2019}

Enfin, le Groupe cowsre partieflemernt son nvestissermnent dans
Missan [motes 12-G et 23-E2)

En application des dispositions adopbées Lors des Assemblees g

le Canseil 4

ration a deckde d'affecter les actioms detenwes par

Renault Intégratement sux plans ogtions d'achat d'actions ains quiaux plans 0'actions de performance £ cours et sutres acconds de palement

fonoés sur des actions, consents AU cadres et dhrigeants du Growpe.

3 décembre 2020 31 décembre 2019

Montani des thires d'sutocontnle fen milfons d'ewos)
Hombre de dbres 0 autooanirole

284 44
& 538 17 4548 740

16 -D - Distributions

Lassembiée gEnérale mixte des actionnaires du 19 |uin 2020 o dé<idé de ne pas distribuer de ohidendes. En 2079, k& dividende était de

35% euros par action satt 1023 millens d'euras

16 -E- Ecart de conversion

La variation de Mécart de coneersion constatées sur lo période 5'analyse comames suit :

e mittzres aeumas] m20 ms
Erart de conversion constate sur 3 valeur de 3 partidpation dans Kissan mazEn E
Effet net d Tmplts des opérations de o partieile ge Flosest dare Hissar [note 13-G] = 15T
Torta de Pécan ge conversion pelatif  Nissan 1131 Fr

I u B ¥ e} it}
duslres wartations e MBcart oe comversion 7431 124
WARIATION TOTALE DE L'ECART DE COMVERSION {1 #1] 204

Les variations reletives sux economies en hypernflation enregistrent les vasiations des ecarts de coneersion des flllales argentines depuls e
1™ jamveier 2008, Les effets de e couverture partizlle de Uineestissement net dans Nissan se compensent en 2030, Les autres waristions de lecart
de conwersion provienment pour Uessentiel de 'evodution du rouble russe et du resd oresilien

384  GROUPE REMAULT |  DOCIMENT DEMFEBSTREMENT UNMERSEL 3030
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ASSEMELEE AEMEAALE

LE EATUFE LE BILVEANEMENT FENRILT ET WEIRMETIING
REA LT [ ENTSEFAISE LES COMFTES 525 ACTHWAMFEE :ﬂl:liii-“:\ﬂ“l-léhl COwR SWENTA RS
COMPTES COMSOLDES
18 - F - Réserve de réévaluation des instruments financiers
F1 Variation de la réserve de réévaluation des instruments financiers
Les montants Indiqués d-dessows sonk présentés nets des effets d'Impdt.
Instruments fimamclers Dot part ses
Couverbores de flux tmﬂ!—:pnﬂ Instrumeenits de deties actlominaires de la
e mians dsurs) 52 Erésorerie 513 justew 4 1 puste uabear Total soclétd mire
Solde s 31 Sfcembre 2079 &) ELD 3 6 13z
Wartabions de jusbe walmur oo CEpitE popes i ] 188 [ 148 nas
Transfen cu resulta f - f i
Salde au 31 @écembre 10210 s 495 4 El 84

1) L7 Sécomposttion du trangtert =n resulin! des Monns el s COURSTTIFES o flux os trasorene o cemilee s one F2 C-Oees o Mechenncer 0F ronsfert en reaitat
i ' ey o reevnlnon des couvermuees e o fremee et dafaie s note F3 oo
{21 L1 sepanse de resvalashion des imstrements e copfouy propres 0 b jeste v semosorte accentisflament oo Hires Domier note 72-81

F2 Décomposition du transfert en résultat de la partie de ka résarve de rédvaluation des instruments financiers

relative aux couvertures de flux do trésororie

en mitlans dewras| 2020 2115
Marge opératimneile ] 15
Imgsdts couranis et difénss = M
MONTANT TOTAL TRANSFERE EM RESULTAT MET FOUR LES COUVERTURES DE FLUX DE TRESORERIE 7 w

F3 Echéancier de transfort en résultat de la résarve de réévaluation des couvertures de fluo de trésoreris

fen milans dewnas)

3N detcemibine 2020 31 décembre 2019

Hizire oun «e F 1]
Pl dun ar m 24
REserve de des o de fux de trésererie hors ampaciées et o 8] 24
REszrae e résvluanion aes o e flu e 2] MISES 3550CMES B COENITERNSES 1101 [L.E3]
TOTAL DE LA RESERVE DE REEVALLATION DES COUVERTURES DE FLUX DE TRESDRERIE [LLE] [0

Cet Echémncier est constrult sur |a base des Schéances comtractuelles des fux de trésorerie falsant Fobjet d'une cowserure.

18 - G - Plans d'options d"achat ¢ actions, plans d*actions de performance et autres accords de paiement fondés

sur des actions

Le Consell d'administration aktribue périodiquement au cadres et
oirigeants tu Groupe des sctions de perfonmance svec des périodes
macquisition et dinaccessiblité propres & chaquee attribution.
Jusgu'en 2002, 1| 8 Egalernent attribué pEriodiquement des options
wrachat d'actions @ des conditions oe prix ot de dédal drexercice
propres A chague attribution. Les plans mis =0 place integrent des
comditions de performance qul détermanernt k= nomibre d'cptions ou
mractions accordees sux beénéficlaires. La perte du bEnéfice des
options ou des sctans de performance  est conforme  sux

dispositions réglementaires, swec perie totale en cas de demission
ou de loenciement =t décdsion, au cas pas cas, pour les départs &
Finitiative de Uentreprise.

En 2020, ke plan 27 fattribwtion factions de perfarmance 8 &€ mis
en place portmnt sur 74448 milliers d'actions représentant une
valorisation Initiale de 13 millons d'eurcs. La pérode dacguisition
de= drolts est de trols ans sans pEriode dincessibllité des sctians.

GROUPE RENAULT | DOCUMENT OENFESITREMENT INVERSEL 2060 00
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Les palerments fondés sur des sctions ont ete valorises selon les methodes decrites dans les regles et methodes comptables (note 2-R). Les

principales données sont |es subwantes :

Valorisation Juste Change 2020 Charge 3009 Prix de U'action Frix Dwidende

Inttiabe valewr  jeimidons  enmidens 3 date d'attribution Taux &exerdce pai action

N"de plan jem milllers deores,  unitaine oEavDs) weurns) femeurns)  Viedatilibe fem eaTes; fem eurms|

51509 8,51 T3S mE 010% Mia  3Sams 150232

Flam £2° 15138 5,15 5 7858 ma OB Mia  dam 150232

PERF-] [ ) LA A oy Mpa  a-dams a2 BH

Flan 73 19575 5,72 e} m 1818 e 0% Mia  dams 240-2E8

Flan 3 bls 5348 15,34 E] 1859 ma O Mia  dans  ZA0-2g8

PErE Y 88,78 B 31 Fra] M 5w Mg adams 315334

Flam 24 mer 88,18 15 It} WE AET% Mia  dams 315334

63533 73,37 n# 3 EEE ] WE A5 Mja  3dans 355-40%

Flan 5% L] s E] B 1] ok E] A 5w Mia dams 55409

Flan 2 HaE 4251 nm nm 5459 Y Mia jam 355350

sH2 500 M [T L Y Mg 3ams 10535

1100 0T 359 ma OEw Mia  dams 045050

Flam 37+ 11 042 18,31 jE3) 14355 WA 0w Mia jam 195135
TOTAL eg) [a5]

° Pow ues pIONE, (BT OONT CECINOMIGN TRCCMNG OF DENSRTGNGE D0 BfE 0000NDAS d OUTRrERDET oorec D& s SCREONL (B UormOnDes FOUNDeD COmAspangent © das

MOPENES BORTETER: Senn g quanties allouses por dofe $ ool

G1 Variation dunombre d'options et de droits d'attribution d'actions détenus par les membres du personnal

‘Dyptions achat d'actions

Prix d'exercice En pomddrd de Droifts

moyen pomdénd  Faction sex dabes d'ab datt
Duantite e eurns] et de bewdes f2n ewros) dactions
Diptioine restamt 3 bever B1 Srois &n oours 0 acquistion Ju 31 décembne 2019 10227 7 4343 339
Arrriouges T43zols
Opflons levdes ou dm By définithement amuk a4 ] =] 1 280068, ™
Fermues =t sumnes sjustements [ s [92 1]
Olptiore: rESTane 3 Gver B1 Sroits o ceurs BUSCqUittion s 31 @ecembne 2ul # 4414 14

{T] Les aptions fevees oy perdues =n 2020 covrespondend ou pion 20 oirisue = 2002

(2] Coars oequel s fcfians oo eiF Dogalses pov 'F GRDGDE POW COUTTIY 23 (evres O'gtions fafanes:
e oogats

(3] Les areis Eczians oz P 3
G2 Plans d'options d'achat d"actions

Il ry 2 ples oe plans actis au 31 decembre 2020, & periode
d'acquisition e qustre ans du plan 20 est arrivee 8 Echeance
en 2020

Plan de performance et autres accords de paement
fomdés sur des actions

Four les plans 22 & 23, les périodes d'acquisition et de conservation

sont defférentes powr |es attributaires résidents flscaux frangals et

i ST 43 ROR-FES0ENT Srmious 20 2000 6f uw parn 24 resioent ormiooe e 2015

L'sttribution des actions 8 lewrs Dfnéficiaires résidents fiscaux
framgels devient définithee au terme d'vne pfricde dacquisition oe
trois sns, sulvie dune periode de comservation ofun an (deux &ns
pour e plan 22).

Pour les résidents fiscaux étrangers, 12 période fecquisition est de
puatre annees =t @5 ne sonk pas soumis @ une peEriode de
Conservatian.

& partir du plan 28, Ia période d'soquisitian est e trois snnées sans
péfode oF conservation powr les résidents fiscaux frangals et

re % fiscau &trangers, afin de tenir compte des contraimbes 3
fiscates locales. EErangers.
. Date Dwoits d'attribution =  Date l‘:ﬁmm Péricde de
de plan Typedeplan  d'stiribution 31 décemibre 2020 ithve  comservation
Flan33 Actlons de perioimance e 3ctions: provenant de 3 @i variatle IF ATl 1014 * 25 =i poad Réank
G idwrler POGD -
* 9 idvrier BORG ¥ Tearler 2011
Flam 4 Actkens de perioimance 61 ctions provenant de 3 f@am varase 5 révrier J017 2T H Fvwier 20 Reant
15 Bewrler 2ol
1054 o 15 ddwrler 2o 15 tlwler duz
Flam 35 Actlons de perinimance ef action provenant de & pan varabie 15 février 1018 107 750 15 Bvrler pOET Réant
FlamZa Actions de perfoomance ex actions prowenant de i3 part varfabie 12 juin 2015 1392 T 12 juin 302 Réant
Flam £+ ATions 0 perinimEnCe B9 3010 frovenant oe & part varkaoe 13 rewrler Zudu T 443 31y 13 Bevrler DO@3 Reant
TOTAL A414 7174

* s gty diottribution cioctians or perfanmONce oF CES NOOT 0N BEE perous oy DS Antvement soquws en A000
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18 - H - Part des participations ne donmant pas le contrile
Dibvidendes versas aux
e rapital et Reswitatnet - partdes  Capitaus propres - part  partidpations ne Soanant
die drofts S vate detenes marticipations ne des participationsne  pas be contriie (actionnaires
par les pariic sne  domnant pas le contrdde  donnand pas le comtrile i
donnant pas e contrile (e mlians e fen milkians d'eunes] {=n mikiioes oeores)

mpun-m décembre 31 déoemine 31 décembre 31 déoemiine
Mom de k3 filkale taticn 2020 e e 2017 020 19 2020 25
Autemopile nars ANTUVEZ
Rerqult Samsung Hotors Carde % 0% nuy u 178 i) M 24
DiYAK Rerauit Gtomooh Fabriaarl Turquie Az 48 % as B2 ET3] 295 58]
HEV uning EE Y BT = 18 1 124
Hutres L] WA MiA \ 3 Ll 12 [El o]
TOTAL AUTOMOBILE HORS AWTONAZ w o ] 632 [va] [T
Foancement aes venoes
Banan B Bras] Brési A% AN E u - L] 15
Romeo Compants Amanciera Argentine an 0% ]
ALl Colomets 54 Coimmile &5 45 % i 5 =5
Autres RIS L] A 1 1 ¥l 13 el 1]
TOTAL AMANCEMENT DES VENTES ¥ 31 12 5 [11} {11)
ANTUVRE
Allance Roster vt BV, Pays-Eas Ere EFLS - 5TE 758 -
ANTOWAR Russie Ere EFL Y 1= n [5ad) [08) ] i
LLE LAUA mnewss Husme ErEN EFLS : o i il T 5
Hutres (0] ] MiA 3 ] 12 1 L] el
TOTAL ANTOVAZ 163 5 ] B3 - i
TUTAL SESVICES Ok MOSILITE 1) (L]
TOTAL ] 180 566 6T 211 [t

Le Groupe B Consent sux sctionnalres manositsies e Banco RO
Brasil, Rombo Compania Financiera, RTI Colombds 54 des options de
vEMte de lewrs particpations. Une dette =5t enregisirée su tire de
ces pptions de wenke parmi ks autres dettes powr 700 millko ns
feuros pour L fillste brésillenne, pour 4 millons d'euros pour s
flllale argentine = powr 61 millons d'euros pawr s filsie
colomblenne sy 31 décembre 3020 [respectivenent 144 millkons
dfeurps, 7millions d'euros et 0 au 31 decembre X019 La
contrepartie de (es passifs est enregistres en diminution des
capitsux progres - part ges participations ne donnant pas ke controle
et pour le soide =n diminution des capitaus progres - part des
actionnalres de ks sockEté mere. La dette est évslugs 8 L= Juste
valeur. La puste walewr est déterminée en estimart ke prix de rachat
Eventissl, qui tient comgte noteeement des resultats futes du
partefewllle de financemert existant 2 ls date de cloture =t des
mspostions définies dans ks contrats de parbenarist. Elle reléve du
nivesw 2, Fevalsstion Etant reslsee selon des mooeles reconmnus,
mals powr Iesquels les données significatives ne sont pas basees sur
dies donnéss te marche chservables.

Des accords de partenarist svec Oyai e=n Turgule ont Bt signés
en 2018 gul Incuent des options e vente et d'achat des tires ne
donnamt pas le contrile (puts et cods] parfaltement symétrigues
permettant sows certaines conditions & Renault d'acouérr |es parts
d'Oyak dans Oyak Rensult (cof| et de verdre ses parts dans FAIS
lput) =t permettant & Oyak de yvendee ses parks dans Oyak Renaott
lput) =t d'acguerir les paris de Remault dans MAKS ool Le prix
d'exercice du put est determing, en cas d'exercice de ce dernder, par
trols experts Indépendants qui cevromt &re nomeEmes 8 |2 date
d'exercice

L'analyse des contrats na pas mis en évidence de circonstances qui
Echapperalent oy ontrdle de Aemault SA permettant & Oraic
d'exercer son puf sans contestation possible de Remault S&. En
onseguence awcune dette n's Ef¥ coempptabdlises B oce titre au
31 décembre 2020.

Le Groupe n's pas de restrictions mportantes sur =8 capacitbd &
accéder pu utiser ses sctifs et régler ses passifs sutres que celles
resultant du cadre reglementaine dans lequed les filales operent. Les
sutorites de supersision Locales peuvert exiger des fillales bancaires
de garder un certaln nivesy de capital et de Ugquidites, de Smiter leur
Exposition a fautres partes du Groupe et de se confarmer 8 fautres
ratios.
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MOTE 18

PROVISIONS POUR ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET ASSIMILES

19 - A- Définition des régimes

Les engagements e retratte et sutres avantages du personnel &
\ang terme concernent essentlellement des salanés en actibé, Les
régimes dont Ils bénéficient sont soft des régmes & cotisstions
définkes, solt des régames i prestations oéfmles

Rigimes & cotisations définiss

Le Grouge werse, selon les lols et usages de chaque pays, oS
cotisations sssis=s sur e salaires B des orgenismes nationaus
charges des régimes de retratte et de prévoysnce. || n‘existe awcun
oasslf actuarie] & ce Hire

Les régimes & cotisstions définkes représentent une charge de
413 millons deuros en 2020 (403 millions d'euros en 20019).

Régimes & prestations définies

Les régimes & prestations définies sont comptabilsés conformmemesnt

sux principes compisbles definis =n note 2-5 ef donnent Lew & |8

constitution de provisions. 1S concesment -

# L= Indermnites de fin de carriére ou de depast previes sar e
Legisiation ou un sccord onventionnel dans certaans pays, tels gue
L& France, L2 Tisrqus, et ;

# des compéments de retralte  garantissant Ses  ressources
contractuefies aum salariés; les gays ayant recows @ ce type de
régime sont situés en Ewrope (Royaume-Und, Allemagne, France,
Foys-Bas, Suisse, €io);

# les autres swantages lang terme: poncipatement bes médailies
du travadl =t ke cagital temps.

Les régimes de compleément de retratbe 8 prestations oéfnles sont
en general couverts pour tout ou partle par des contrabs sowscrits
suprés de fonds de pension ou de compagries dassurance, Dans ce
cas, les engagements et les sctifs sont Swalees de maniére
Independante. La différence entre Uengagement =t 8 juste waleur
des actifs en couverture pewt falre ressortic une Insuffsance au un
excégent de financemert. En cas d'insoifsance, e prowvision est
enregisirés. En cas d'excédent, un acti est constate (sous réserve de
conoitions particuliEres).

Principaux régimes & prestations définies du Groupe

En France, les indemnites de fin de carriere du Groupe resufbent
d'accoeds  conwentlonnels conclus par chaoure des  différentes
entités francalses ef les représemtants du personnel. Elles song
dfterminées en fonction de |8 rEmunération =t de 'ancdennete des
salasiés ; leur wersement =St conoStlonne & s présence dans kes

effectifts au moment du depart en retratte. Les engagements au titre
s Indemnites de fin de camiére frangals font ImtEgralement Uobjet
e prowisions. it représemtent Fessentiel des passits du Growpe =n
matiére d'incemmnités de Fin de mamiEne

Le régime e complément de retraite (e plus significatit du Groupe
se sitee au Royesume-Unl, ol 1L existe un fonds de pension dedié
canstitue de deus compartiments relatifs sux Fillales de 'Sutomobile
hars AVTOVAT et 2 RO Financlal Services Ltd., soit 1 T4 personnes.
Ce réghme est TermE sud nouvesux  entrants  depuls 2004
L'acquisition de drofts est stoppée depuis e 31 dEcembre 2019, tows
|es safariés DEnéficiant, & partir dw 1 jarvier 2020, dun régime de
retraite & cotisstions definkes. Au 37 décembee 2020, L= déficit
méEterming selon Le référertiel IFAS est évalué 3 83 millons de Uvres
pour le compartiment dédié ce dutomobile hors ANTOVAT et &
14 milllions de lvres powr b= compartiment dédie & ROl Financdial
Serwices Liol

Ce fonds de pension |Trust] 2 une personnalitd uridiquee propre. 1
est administre par des Trstees, un organe paritaire regroupant des
représentants des entreprises participantes, des sataries et d'sncens
salaries. Le fonds releve de L2 regiementation locale, qui Sehnit des
exigences de financemsnt minimal pouvant condulre 2 des
contriwtions scoditicnrelles de la part du Groupe. 5w 12 base de 8
merniére valorisation triennate de 2008, le Groupes s'est engnge a
cowerie d'id 2037 ke defictt du fomds par des versements d'un
montant annwel maximem de 3 mélions de eres. L poditique
rinvestissement des actifs est définle dans chague section du fonds
par un cigane de pllotage, qui realise un =xsmen tramestriel de la
performance des Investlssements. Les risques assoces 8 ces regimes
zant les risgues usuels (balsse de bs rentsbilt future des actifs
Imeestls, balsse des marches des actions, augmentation  de
'espérance de wie des hEnEf|dalres, sugmentation de 'inflation... |

Principaux changements dans les régimes & prostations.
définies du Groups

Au 31 décemibre 2020, bn reclassement de T0E milllons deuros & &be
ppEre des Indemnités de retme vers les  orovislons  pour
restructuration au tiire des sslariés bEnéficisires e accord de
Rupture Convertionnelle Callective.

AU 31 décembre 2019, e Groupe avalt procéde 2 1o fenmeture du
rEgime o retralte supplémentaire & prestations définles mis en
pace en France en 2004 svec perte des drofts corresponodants pour
Ies béméficialres, membres du Comité exécutd Groupe pustifiant de
oing annees d'anciennete dont deus ans su Comite executi! Groupe.

19 - B - Principales hypothéses actuarielles utilisées pour Févaluation des provisions et autres données relatives

aux régimes les plus significatifs

31 décembre 2020 31 décembre 2019

actuzrielles 6T donndes pour s Indemnites
G g canfbre ou G b

Growgpe en Franoz Renault 545 Aurtres REngult 5.5 Butres
lrﬂ!q:nrlilirztrm 24 2 85 ans 0 367 ana B05 55 ans a0 367 ans
Taum ootz Eator® 03 % Limalw DT % 01%3 &%
Taum Faugmentation fes salaies 1% T#H33% 15% 1% 33N
Dwration des dgimes 13ans 3320 am: 13 ams b & Aans
Engagement orut 1171 milones: Feures 187 milons dewos 1 1SS millons deweres 16 milllons dewms
* L= tnur uhi¥s? pour vnlansey e engoqeeRts dy Groups =n France worke gune SOCOEEE D lowtre e fanction de Iéovéence des L TR mowin

[ A HIE s sant fo cowhe de Do Tern-o e iD cowrbe des sprends des ametirurs de noding A2 pubilees our Aeuters
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LE BILMEA MEMENT
DENTSEFRIEE

FEMRLLT ET
LES G OMPTES 525 ACTRIMVKREE

31 décemibre 2030

ASSEMELEE AEMEAALE

VN
COMPTES CONSOLDES

31 décemnbre 2019

Frindipales hypothises Jctuarielles =t données pour l2s régimes hors [Fin. ent des hors Finzancement ez
de compléments de retraife S Groupe au Royaume-Usi AVTOWAT wenies BNTOVAT wembes
Taux o'achuansation financiéne 14H% A0 % 1% FAL
Taun d'ugmentation des salakres L] Ha 8% 2E%
Duration des régimes 19ans 2 ans 20 ans Ham
Tau e rencement reel aes axis ge wserue TmaTiw TEd% 14,74 15,5

Engagement bru
mste valeur des fonds Investls via des fonds oe pension

395 milllens @'euros 48 millons & euras
323 milllens 3'2urnos 32 millons euras

370 milicre: o eures & milon devre
319 milliore: o eures 31 milon: dewes

" L FEFETENON FECEVIUE padle A1 SEIETTIVIORION TU B0 FECIUTINIOGN EIT 0 COAVDE OF U SETETINSE por DefVEtE 0 porhr e FNOKE (0EX £ 0FS shlgnions cansornie noees

AA [DTRE E A4 Dorpamie bod weid cane]

19-C - Charge nette de I"exercice

fen millians dsuns]

LT DS SErVICES Menous oF s periode

Lol des services passes £ pertes (profit] sur iquisation
It et s (8 passll Rt ne

Effets oes i es 2'30apiaton oes effectfs

Charnge [produit] net de Pexercice 0 compte e nisultat

2020 2%

= ]

1 B4

1 2
m

104 a3

19-D - Analyse de la provision au bilam
M1 Décomposzition de la provision

fev miifons dearas]

Indemnites de fm o2 cArTEne eT InS=mnites ot départ

France

Ewnpe (hors France]

Ameriques

Aisle - Pacifique - Afrique - Moyen-Orient - inde

Eursle™

TOTAL INDEMMITES O Fak UE CARRIERE T INDEMMITES Df DEFART

31 décembre 2020

Valeur achualiste
de Foblgation

Juste waleur des Fassif [actif] net au tire de
actifs dw régime

prestations définies

1218
15

2

2

m

1774
15

I

¥

53
1348

Retraites complémentaines
France

Royaume-Uni

Ewrppe (hors rrance &0 Royaume-Unl )&

Asle - Pacifique - Afrigue - Moyen-Orient - nde
Amerigues

TUTAL RETRAITE: COMPLEMENTAIRES

Foulifnm

Hutres Twantages 1 lang teme

Hane™

europe (hom Franoe)

Amirigues

TOTAL AUTRES KWANTHEES A LONG TERME

TOTALS

&71]

{1] Essantisflzment Roumooie et Tuemowe.
(2] Poar Pessentisi Alemoore et Subse.
5ltup!n'rnwsdméduﬂ'rsd.uhml

| FOPT 0 M3 Y0 e D pOSSH ET Consl 102 milans RSTas &1 0aT a Els 0u0 o 1 548 miflans mauweos.
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Echéancier du passif net au titre des prestations définies

31 @écembre 2020

fem millans dewes] -1 am Ta5ans 5 510 anz +10 ans Total
Walewr acoualisee o ob ligation mr Eot] s 138t 38
Imdewalenr des actis du réglme [iLk}] L] (5] 53 18717
Fassif [actif] met au thre oz prestations définks 106 25 Erl 961 1647

La duration maoyenne pondérée des regimes s'eleve 2 14 années au 31 decembre 20240 [15 années au 31 décembre 2019)

19-E- Evolution des engagements, des fonds investis et de ka provision

Valeur achualivte  Justevalewrdes  Passif fact] net au Hire de
i Mo oeumas] de Pesligation [A] actifs durdgime [B]  prestations defimies (8] + (]
Sole ax 31 Oéremare D15 2315 |615] 170
Tt e services senths e 3 erlode B L]
Codlt des services paxses et profits =t pertes s Iquidation 1 1
INERrdt net s be pasr [acEH] net = ] in
Efmets Des wevty e Fadaptation des erieciis m m
Charge jprosui] de Pesercice 2020 au campbe de réssitat (nots 15-0 13 = 104
Frrtes =1 gains soiusries su /nolgation érouan des changements 0 iypotheses
démographigues i 3
Fetes e gt actuariets st obligation decoudant des changements dTypotheses . o »
Fertes =t galms sciusriels sur Cosligation dérouiant des effets dempérience 1 - o
Feensiment met des achifs by régime [hers partie en inbéndts nebs) e =
wm-rm]ﬂnnlimmﬂmwl k] mj 7]
Conbributions wersées aux fonds par lemployes 28] fel-]
Contribstions versées aux fonds par o3 salarlés [r] m
FTesannns payees su Tre du regime o0 14 B
Effet e variatinns de cours Se change 15 m ]
Effet des vartions de sédmeire e auires® 83 i s
SIE ww 31 DECEMErE AT FELL] |6T1) 1845

" Les effels @ varolion de pENMELT B Ouwres ComEnenTEa! NOIEMERT b ednssement de TORMINDRS CEWDS e orowsion pour restruciietion ge b prowslon pour
Incesmniie o u w [ vemEianoelle Do

FEETOitE relTtve u q

Le cumul des Ecarts actuariels net Jd'impdts [bors part des
entreprises associées] enreglstrés en autres Elements du résulis
global est une chasge de B35 milllons d'ewras au 31 d&cemitre 2020
(charge de 733 milsans deuros au 31 décembre 2019).

Une baisze de 100 points de bace des taue ofectuslizsation otilises
oour chacwn des régimes entraineralt une asgmentation  des

GROUPE RENAULT | DOCLMENT D'ENAEGSTRE WENT UMVERSEL 2030

OovE de CoTE o FiEcoar de Ruptre Gon

engegements de 4% millons dewas su 31 décembre 2020
420 milllions d'euros au 31 décembre 201%). De mEme, une nausse
e 100 poants de base des taux dactuslisstion utilsés pour chacun
mes régEmes entraineratt une diminution des engagements de
452 millions deuros au 37 décembre 2020 (322 millons d'eurocs au
31 décemnbre 201F).
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COMPTES COMSOLIDES
19-F - Détail de la juste valeur des actifs investis
Les actis investis vis des Fonds de pension et des compagnies d'amsurances s'analysent comme suit
31 décembre 2020
e amitions deoras] Hckifs cobds por des marchés actifs Actifs non cobds Total
Fonds ge pension
Trésorerle et Bgubvalents de irésorerie 1 - 1
Bctlons 13 = {FH]
Oblgations 88 188
raris dans des ronds commurs. de placement e autres EL a1
TOTAL FONDS DE FENSION 363 - 353
Compagnies o assurances
Tresorerke £1 equitvalents oe resorerie 1 i ]
Artions ] O B
Obiigations m ] k]
e Immonillers I 1 Fr
Parts dams des fonds commurs de placement e awRres 3 H £
TOTAL COMPAGMIES DFASSURANCES A&7 Ll 308
TOTAL &30 Lal &7

Les sctifs des fonds de penslon se rapportent prindpalemsnt sux
rEgimes locallses au Royaume-Unl (43,8 %), Les contrats o ass wance
concernert principatement les Pays-Bas (3007 %), k= France [13,7 %),
I Sulsse (3,6%)] et UAllemagne [4,3%). Les tmux de rendements
réels des fonds Iimvests su Royasme-Unl somt pressntes en
mate 19-B.

Lz mayenne pordérés des taux de remdemment réets des orincipaux
fonds Investis par le Groupe est de 2,23 % en 2020 (8,84 % en 2019).

& [e jour, la meilewre estimation des contributions & werses aux
Tands =n 2020 est e Nordre de 17 millions ' wsnas.

Les actifs de pension du Growpe ne compartent pas d'instruments
financiers du Groupe Rensult. Les investissements immobslers ne
Comportent pas de biens smmabdlers coowpes par L Grouge.

MOTE 20
EVOLUTION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
CoOts de Llﬂlﬂﬂ'rbcluuﬂ'ﬂm Artivités El Ents

e mans dsunos) restructuration ® Garamtie  hors EMplts sur bes sociss  dassurance™ ET auTres Totat
Au 31 décemibre 2077 450 1018 28 523 i 2522
Dotz tion asm provision &y axl ] 2 iT4 137
AEprees 0F pITHSmNS putd COMGHTITE DOn jreli] 14%7] g |54 1135 5TF)
Reprizes rellguats de T [ (i ] nm ] - EL] [1:2H]
HOUVEmMENRs oF perimetne 1 1
Earts e conversion e1 Uires MoNemens [T 31 e ] i a
Ay 31 déoemibre 20201 BiZ Lir 205 485 az1 1526
1) 1 st e IECANAUES des mmpognes nces O Foctinie Fnonoement ges vemes
|2) Port 0 mains 0°un oe do ol oes provsions [ 370 milions ofeurns e porT o phrs o7 o 1 338 milons drams
(3] L5 cowts de resitocianetion bvcivent on rechrssement de 108 mifons d'ewrcs o prowision pour moemote de retroioe refodhe ou qui o

DTS fF COSTE D8 [GCI0ND 0F Hupture Convenbinorene Loective.

Chacun des Stiges connus dams lesquels Renault ou des sooetes ou
Groupe sant Impliqués falt "objet d'un examen A la date O'&MELE des
compies. Apres awis des consells |widigues, les orovisions [ugees
mECessalres sont, ke cas Echéant, consttuees pour cownsTir les risques
estimés En 2020, aucun nouvesy [itge significatit n'a donng leu & |a
comptabilsation d'une provision pour risques et charges. Les passis
Eventiels sant par slllewss préserntes =n note 28-42.

Les dofmtions  sux  provisions pour codts de  restructuration
comcement principalement = Réglon Ewrope [mote 8-4). En France,
les prowisions pour restructurations pour les départs attendus dans

le cadre du plan de Rupture Cormventiomneite Colecive ot &t
onstituses pour un mentant net des provisions pow Indemnies oe
deépart en retraite.

#u 31 décemniire 2020, les sutres provisions comgrennent 1 millions
d'eurns de prowisions constituées dans le cadne de Fapplication de
réglementstions Uées & Mendronnement (84 millions feuros au
31 decemibre 200%). Ces provisions incluent les frals s sux
véhiciles et oatteries hors dussge et les frals de dépoflution de
terrains Industriels =n REglon Ewape et e stes Industrists en
REgons AmMEriques et Eurasie.
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HOTE 21
AUTRES PASSIFS COURANTS ET NON COURANTS

31 décembre 2050 31 décembre 2019

{en milians fewros) HION COUraAT Comrant Tetal  Men courant ‘Courant Total
Impts exgibles couranes n H 1 I3 5
Frovisians sui 15 resultats relatves 3 oes pasibons
fimcales Incerial iy & Tas &7 ] 1595
Dizttes Ascales [hors impdts exdgibles courants) = 138 1359 ] 1735 1385
Dsties sociates 4 1258 13214 ] 14815 1437
Demes oherses g a4l 5 o0d 48 nals L 5]
Frodults diférs 1395 183 am? 1432 1732 2154
Didrivds s opérations inltées 3 des fins dexplotation
de rAutamobidie 13 13 - 4 4
Total des awires assifs 1 sls 9 edi 1 3FT 1732 T0 & 12533
TOTAL 1864 9867 1173 1551 1132 12553

Les dettes diverses coursates correspondent notamment aus dettes
sur fournisseurs d'immobilisstions pour 1176 méllons d'euros, s
charges & payer au tive de programmes d'incitation 8 |8 wente pour
1 8EZ millions d'ewnas su 31 decemndire 2020 |2 435 milllons dewras
&u 31 ecamiire 20N%) o1 sus produts constates dsvance dans e
cadre des tontrats de ventes de vehioules awec sngagement de
regrise pour 480 milllens d'euros au 31 decembre 2020 [475 mallons
dheurcs 20 31 decembse 2079)

Les produits différés cosmgrennent notamment =g produits oeferes
sur les comtrats de servces de UAutomodblle, tels que des mntTats
frentretien ou d'extension de garantie, sns gue des svances regues
ans le madre de coatrats oe cocperation svec des partenaires. |ls
COrESpoNOent & des palements requs dans le cadre de contrats gul
préwalent un rythme de reglements par les cllents Indepencant de
UexEcution de l'obBgation de performance par le Groups (palements
fFawance en totslite ou palements périodiques & terme @ &choir). Les
prodults différes sont reconnus en chiffre d'affaires sur la duree de
vie des comtrats. B s'anatysent de L= maniére subvants

Contrats de servdoes autcmobiles Contrats de conpération

fen milians dewes] 3 2019 0010 ms
Froguits differes au | = [ansler 1084 L -H 13 1395
Frodults diffénés encabsds av cours de ks séniode 554 gz iz Eri
Frodults difénés recowmiis en chiffre d'affalnes su cowrs de 3 période [ana| ] [2aE 28T
Wariations ge perimetne =

Erarts fe coreersion =f sutyes mouvemenis n3| 1 i} (K4
Frocuits differds au 31 1011 1984 1300 1331
Dont part 3 mons oun a 914 40 T i
LD PErT 3 FAUS 00N an B De 4 3ns LT TE] 283 LE]
Diont part 3 lus de 3 Sns 2t modns de S ans 1a a5 B 554
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4265  Actifs et passifs financiers, juste valeur et gestion des risques financiers

MOTE 22

ACTIFS FINANGIERS — TRESORER E ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

22 - A - Ventilation courant/mon courant

31 décembre 2000

31 aéceminre 2015

e el Heomas] How oowra ni Courang Tofal  Hon courant Couramt Total
TEmes Dabmies F5 751 E: i &
Mutres tires o= mcletes o congrolees = da oo
Valeurs mobilieres =t Hires de réances négocizbles Le o] - 13 1378
Deérives actils sui opdrations te fAnancement o2 U4 utomoblie L] -] Erel 44 Fqli] mns
Prams et aures L1 LTS old 195 s T
TOTAL ACTIFS FINANCIERS 1253 118 T4 1872 il 3388

Dot valear brme T34 7307 2453 Tor2 22T 283

et depreciztian ] = 78) L L
Eq.lhi.!rls de brézorerie 10 340 10 340 - L &3TE
Trésarerie 11 357 11 357 5000 SeaT
TOTAL TRESORERIE ET EQUIVALERTS DE TRESORERIE = 85T 8T - 14582 14582

Lirformaticn relative aux rsgues de contrepartie s les actis
financiers sing que sur ia trésorerie =t bes Eguivalents de trésorerie
est faurnie en notes 3-8

22 - B - Titres Daimler

AU 31 decembre 2020, les tires de SOkt non  ControlEes
correspondent 2 hauteur fe 331 milions d'euros  [B12 milsons
wreurps au 31 decembre 2019] sux titres Dasmier acguls dans e
cadre du partenariat stratépiguee.

Les titres Daimler sont Evalufs sur option 2 L juste valeur par le
bials des autres Eléments du résultst global Dans Méventualité de la
cession des titres Daimler, L2 plus-value sins réafisés ne serait pas
recyclée =n résulint Lewr juste walewr est détenminée par référence
ou cows oe Uaction. Au 31 décembre 2020, le cours du titre en
Bourse (57,79 ewras par titre] est supEriesr su priv dscqusition
(39,52 ewras par BHire] =t = ples-value laterte =58 e 3408 millions
eurns. La hausse de o |uste valeur su cows de ln pémode, soit
138 milllons d'ewros, est comptabiisée en autres ElEments du
résultat global de lemencice 2000 |housse de = |uste valeur de
37 millions dewas powr Fannge 2019).

22 - G- Aufres titres de sociétés non contrlées

Les sutres tires des soclétés non contrdlfes  Inclesnt au
31 décembre 3020 ur mentant de 37 mAlions Feorns (43 millons
d'euros su 31 décembre Z200F) relaki? su Fomds Swenln Aubcemaobile.
Dans le cadre du plan de soutlen sux Squipsmentiers mis en Ewre
pad les pouvalrs publics =t les oonstructeurs astomablles, e Groups
Renault s'est engapge 2 werser 2 ce fonds d'imesstissement un total de
200 milllens d'euras aw fur et 8 mesure oes appels. Le montant
restant 8 appeler aupres de Renault su 31 decembre 2020 seleve &
4% milsors d'eurcs. La juste walews de ces titres est detesminge par
référence & la dermiere wabeur liquidstive communiguee par L=
soriéte de gestion du Fonds, sjustée delements dapprécistion
[ONMNUS posterieurement.

22 - I - Trésorerie non disponible pour le Grompe

Le Groupe dispose de lguidites dans des pays od |es conditions de
rapatriement des fands pEUVENt 5'avErer CMElEXEs pour des rasons
réglementsires ou politiques. Dans |8 majorte des pays COMCETmES,
res fands font Fobjet d'ur emplod leoed pour des Desalns ndustriels
ou de financement des ventes.

Une partle des comptes courants bancasres dEtenus par les Fomds
Cosmamauns de Trrisation du Financement des ventes est affectée au
rehaussemment oe  orédit des crémnces  Htrisées =t osert en
monséguence oe collstéral en cas de défaut de palerment des
réances [note 13-81). Ces comptes courants bancaines s'élévent &
870 millions d'ewros 8y 31 décembre 2020 (940 millons deuros au
31 décembre 2019}
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MOTE 23
PASSIFS FINANCIERS ET DETTES DE FINANCEMENT DES VENTES

23 - A- Ventilation comrant'non comrant

31 décembne 2020 31 décembre 201%

fen milAans dewes] Haon couranst Comrant Tetal  Mon courant Courant Total
Titres particlpatits Rerque 54 HE i 25 - 1
Emprunts nmigataires sEay il oo#i s o7l ol3 LF
Autres dettes représentes par un tire = 1E 1318 - (48 648
Emprunts aupres des fabllsszments oz el 3098 aond o314 11T 5] T&a0
#*  pancemprunts oo sussie LY v 1] 133 (=23 Bog el '

« Dot emprunts 0AVTOVAZ Ll rg] e T3 B0 i 878
*  Dant empTuneT s Bréal 243 387 ad 3 R Er
#  Danr EMIULE cu HONCE LE £ 447 EL (&} L]
= Dant emprunts s Moo = 130 LE - - -
Destues kocathes ™ 530 s odF [e] i T39
Aultres passhs fnanders 5= 40 St 14 g7 LT
FASSIFS FINANDERS DE L"SUTDMOEILE HORS DERVES 12420 3572 1599 THTE 2551 1049
Ditriveds paeils su opérations de firancement de FAutomozie Ll EEL] 43 45 9 208
PAsLIFs FINANLCERS DE L"AUTUMUZILE 12519 EL 1648 T L 2T=u ToTur
FASSIFS FINANDERS DU SECTEUR MOEBILITE 14 15 sl - - -
Titres particlpatis (ac ex dettes swhordonnées T L] -] Bad BT
=mprunts obllgataies 17 560 17 560 5:: ] TaEms
Auires debtes représe nides pan wn tire - 4423 440 . 5114 5114
Emprunts aupres des fablissements de el - 4553 4552 5 & 5480
AuTes Dertes portewses dintenils, y COMpns s deTies moEches ™ = Filak ] 151 17 sl 17434
DETTES ET PHSSIFS FINAKCIERS O FINAMOEMENT DES VENTES
HORS DERTVES a9 AT 463 4835 B&T 47373 a3 340
Ditrivds paecdls sun opérations de firancement du Financement
des wenkes = B4 B - 32 32
DETTES EN PASSIFS FIRAKCIERS DU FINAMOEMENT DES VENTES a0 & 381 48437 B&7 a5 sk a8 332
TOTAL FASSIFS FIMAMCIERS ET DETTES DE FINANCEMENRT
DES VERTES 13473 51471 &4 BN ETH 50 245 53839

(Tl Ls gette fnoociens relgthe sus sovols &n sadstonoe fes Doninees (oomis complsnlses e Opplcobior 0TAS M represente 80.millons dewos ou 37 decemive 2020
(26 milians 0'ewres su 51 oecemane 2079L

2] Compreng (s NTES SUOOYDoNnEs 0 FCT Bangee pe we MONMnr 0e B30 misions CEwns us 37 geosmbne JU70 (S50 meilions o'roros uu 31 cecemore 2078,

(3] ComprenD (s emEs MOOHFeS MEanVES we SETTEL FINSNOETERT 055 WETIDES poar &F millons Jearas uu 31 decemore 2020 (53 milfors 0ewns us 37 decembne 077

23 - B - Variation des passifs financiers de I"Automobile et des dérivés actifs sur opérations de financement

Warlation décaulant de  Variations de Autres
Fobiention ou de La change warkations
Wariation des perte du contréde de  nimpEctant  wimpactant
31 décembre flux de flfales ef Faufres  pas les fex pas bes fux 31 décembre
[=m miiions ofeuras] ms Erésorevie  unibés opératiomnelles de trésorerie  de brésorerie 00
THres partidpatits Rerault 54 | - - . 138} M5
Emprunts obifgataires 5 I8 a1 - e ] 1 LT
AuiTes Oeptes neprésenties s w e 48 &7 n 1318
o uprks des ments te il 1880 afe? - 22| 184 nE1a
Diettes locatives T3 M4 § et ] 849
Autres passits finanders 2y 233 ] k] s g
PAssIFs FINANUERS Uk LAUTUMUBILE HURs DERIVES 10 day 588 18 1362 444 15 992
Drives pasails sur opérations de financement de FAutomeotle i =7 - 158} E &Hn
TOTAL PASSIFS FINANCIERS DE L'BUTOMOBILE [A) 1T 5743 18 [aa) 41 16 028
Deerives 30U wa opérations oe Tinanoement o CAUTOManke (5] ] Toa k] ] E:E]
WARLATION WETTE DES FASSIFS FINANCIERS DE
LBUTOMOEILE DANS LE TRBLEAL DES FLUE D€ TRESORERIE
SECTORIEL [SECTION 22.5) [4) - 1] 5837
Fassfs Hnanciers des Services de MoblIRe =] el e L]
WARIATION METTE DiE5 PASSIFS FINANDIERS. DANS LE
TAELEAU DES FLUX DE TRESDRERIE CONSOLIDES 5 6ED
394  GROUPE REMAULT | DOCUMENT DEMFERSTREMENT UNNERSEL I Renssignemants sur ke elte graup.remavit com
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23 -C - Ewolution des passifs financiers et deties
de Financement des venles

Evolution des titres participatifs de I'Automobile

Les titres participatits émis en octobes 1983 et en svril 1984 par
Remault 54 sont des tines perpetsets subordonnés cotes & ln Bourse
e Paris. [is fonk Fobjet dume rémunération annuells dun minmum
e 5%, compos€e d'une partie flxe Egale & 8,73 % et d'une partie
varisble, fonction e Uévolution du chiffre daffsires consolide,
calculée & structure et methodes de consolidation |dentiques.

Les titres participatifs somt comptabllises seton la méthode du codt
amortl, l=quel est obfenu =n acteslisant les coupans OETtErets
prévisionnels des titres partiopatifs su taue d'inkeret =ffecti! des
emprumts. &u 37 decemnbre 2020, = Groupe 2 revu bes i futurs
interets lles sux titres participatits @ Casde des prévisions les plus
recentes de chiffre draffaires communiqeees le 14 [arvier 2021 dans
le plan stratégique Rensulution. La vadeur des titres participatits s
airs! falt Uobjet dun sjustement & 18 Dalsse de 47 milllons d'euros.
Un prodult 8 &t# reconnu & oe tire dans les Autres Produits et
Charges Financers |voir nate 7). La rémuneration de 20 milons
feurns au ttre de 2020 [20 millons feuros en 2001%) Figure dans s
charges d'Intenets.

Le pours e Bourss des tines participatifs s@léve & 373,4% euros 2 18
date du 31 décembre 2020 |57 euros su 31 décembre 2009 La
dette financiere ewslude sur la base du ours de Bowrse s'€tablit &
298 millicns d'euras [434 milkons d'eures aw 31 oécembre 201 9.

Evolution des emprunts obligataires ot autros deties

de I'Awtomobils

Dans be cadre de son progs EMTH, SA 8 Emils en 2020
wn emprunt Eurcbond le 23 novenbre 2020 pow un nomanal de
T rnilksrd d'eurcs aves Lne maturité de 5.9 ans et un coupan de
2ITIE %

En 2020, les remboursements
sétablissent @ 380 millions euros.

oblgatades  de  Renauit SA

En 2020 k= groups AWTOWAZ = procédé sy rembioursement de
passits finanders pour wn Montant totsl de 450 milkons d'euros =t &
comtracts e nouesaun passifs Mnanclers pow un mentant de
1 002 milsars euros.

Prét garanti par '"ttat de I'Antomabile

Le Groupe Renault 8 procede e 2 |uln 2020 & Fouverture, aupres d'un
pool Dancaine CcoAM@osE e Cing bangues, dune lgne de crédit d'un
montarnt maximal de % milisrds d'suros bEnéficlant d'sne garantie
e IEtat frangals @ hauteur de 30% du montmnt emprurte. Les
principates caractéristiques de cette Bgne de crédit Etmlent les
sulvartes -

# |m montant totsl maximem de S milllards dewnos, pouvant Etre
tré =n tout cu partle et en une ou pluskears fois dkl e
31 décembre 2020 ;

® ume maturité nitiate pour chague tirage de 12 mals, avec facutbe
pour  Rensalt de prosoges @ maturite de brols anmees
supplémenisines, avec un profil de rembowrsement par ters ;

# le taux de chaque tirage et indexé sur UEuribor 12 mals pour |a
premiere annee, puis UEuribor & mals pour les  Swentuelles
praragations;

# un remboursement antcpé  aprés  éventuells  prorogation
passibde =n cows de vie des tirages, pour un nominal d'eu molns
300 millions d'euros

Cetie ligne de oredit & Bt Hree au 31 décembre 2020 & hawteur de
4 millasrds deurns =n trols tranches de respectiwement 2 milliards
d'euros [tirage effectué le 5 soit 2020) 1 méllard d'ewos (tHrage
effectué ke 22 septernbre 2020) et 1 milliard deuros (Hrage effectss
le 23 dépembre 2020, k= montant de 1 millard d'euros mest plus
dizponible.

Le Groupe considere gue 'accoed de credh 2 et obtenu 8 des
conditions normales de marché et quill Ny & donc pas lew de
omptatlliser une shvertion sn cas e Hrage de s Ugne de crédit
L'emprunit = donc £t€ compabilise pour = waleur nomanale nitiale.

Pour la compishilisation inftiale des deux premiers tirages, & Groups
o estimé Etre en meswre de rembourser les tirages &ventuels sans
utillser 'ogition de prorogation et ces trages omt EEE Enregistrés
initistement en  dettes courantes. Do falt  nofmmement  du
2" comfinement mis en place en France fn octobee 2020 et des
onséguences possibles de e 2* vague de ls pandémie COWVID-1% sur
Ia Uguidité du Groupe, ls perspective de ne pas proroger ces deux
tirages = Eté révisée fin 2020 awec un traftement de oe changement
de perspective commeme une modificstion de dette onformement &
IFRS % - paragraphe B3.4.0, condulsant 8 une augmentation de L=
dette financlére svec pour contrepartie une sutre charge finandére
de &% millions d'euras [volr note 7 - Résuliat financier). Le 3* tirage =
Eté comptabllisé dés Uorigine en considérant que CopHon de
prorogetion seralk probsblemeni ENETCEE.

En cas de prorogation, les tirages sont remboursables pas tlers
en 2022, 2033 et 2024 oux dates anniversaines des tirages avec une
option de remboursement anticipé des &chéances restantes a8 L=
main du Groupe Renautt.

Aucune option de prorogation m'a ét€ exercée au 31 décembre 2020
et les trols tirages sont comptablllsés dans les dettes financiéres non
ourantes.

Evolution des dettes de Financement des ventes

En 2020, l= groupe AC) Bangue 8 émis de nouveaus emgrunts
obligatnires dont kes echéances se situent entre 2031 et 2027 pour
ur  momtant de 1 384millons d'euros =t 8 procede  au
remboursement demarunts obligatsines pour W Mon@nt total de
2 83% milllons d'euros

Le graupe RC| Bangue 8 réalisé trods tirages su coles oe Mannée 2020
au titre du programme TLTRO 1N pour un mantant de 1 730 millons
d'euras mont |es Echeéances se siuent en 2023 Les EMprunts auores
des Etmblissernents de crédit omt par aflewsrs diminog du falt de
tombées d'échéance sur emprunts 8 terme.

La rollecte de dépots o progressé oe 2 757 milllons oeuros (damt
1712 millons d'euras de depots 8 vies et 1 083 millkans cfeuros oe
depoés & tewme| By cours o Fannee 2020, pour  attesndre
20 0B milsons dheuros [doat 14 715 mélllons d'ewras de depots 8 vise
et 3 793 milllons d'euros de depats 2 terme), classes en awtnes dettes
porteuses dinierets. La collecte des depois =st realsee en
Allermagne, Autriche, Brésil, Espagne, France et Royaume-Uni.

Sorties de trésorerie relatives aux contrats de location

Les vasistiors de trésorerle relstives sux contrats de locstion
&n 2030 sort de 247 milsors d'ewros [domt b rembowsement des
dettes loatives powr 170 mlllions d'ewros =t dont des sorties de
trésarerie relatives au loyers variables et sux locations bEnéficiant
de 'exemption court terme cu de falble valeur pour 91 millons
d'euros obtena par référence awvec e montant des yers enregistrés
By compte de résuttat et qui est wne Donne approximation feoir
note 5-C1h
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La sartie future possible de tresorerie dse 8 'exercice des options de
prolongstion et des contrats signés dont la date de prse feffet
Imtervient postérieurement & |8 fin de Uexercce est de 113 malions
d'euros.

Evolution des passifs financiers des Services de Mobilits

Les passifs financlers des Services de MoblltE sont des financements
Imternies 8U Groups émis par Rensult s sous | fonme e prets
rémaunérés sinsl que des tisuses de rachats de minoritaires [pat)

23 - D - Ventilation par échéance

Powr les passifs financiers y compeis bes derives, les flux contrachuels
sant similasres sux flux sttendus et coomespondent aux montanks &
ECALEr.

Pour bes iInstrumerts fimanciers & tsux variable, les ntérets ont &te
estimés sur la base du tau fintérét en wigueur au 31 décembre
020

Les titres participatifs Rensult et Diac tant des Hires dont la dete
e remboursement n'est pas ficée, @ mest pas fait mention de lewrs
Fluo contractuels.

ECHEANCIER DES: PASSIFS FIMANCIERS DE L'AUTOMOBILE

31 décemizre 2020

Teal

fem millans Fewes) aubilan contractuels D33moks 3 372mols Total TaZans 233ans 3adams 4353ans  +5ams

Emprunts obligstzies Rengui 548 1014 500 500 500 = O O : o

Emprunts obiigztzires Rengum 54 2017 17 1702 i 50 750

=mprunts omigatales Renaus 58 300 1904 1904 El EliE) 145 o0 150

Emprunts obligstzires Rergui 34 37019 1555 1555 e 55 1003 =0a

Emprunts obiligatalres Rengus 54 A 1006 1010 o 1m0

INEENars votn s, frals =t pimes n u 12 a3 [ 1 151 # 12

TOTAL EMPRUKTS OBLIGATHIRES & 651 b BE1 334 8a1 & 89 TED 1745 1248

Auires deties représemides 53 w tire 1318 1318 [ F) 118

Emprunts Jupres aes Makllsszments o2 credh ns1a aam 1] 4] 1228 (T 1810 agy

= [ant emprunis &n Russie TTs [ 113 133 280 244 485 o
«  \mciront (B Empuns sapls 0 AVTOVAZ (R E- TiH 113 e T 20 44 485

*  [Dant EMpIUNE wu Srest [E] 02a T4 aur a4y = =

= Dant emprunts &n France 447a 4473 = - 15M 1843 T34 = =

+ Dant emprunts s Moo 130 [EY 130 130

Leeties poatives &g e 4 ny ni -] om = oy

Auires debtes portewses dTnbEndts 585 5 241 i 20 " 15 4 1848

TOTAL AUTRES PASSIFS FINANCOERS P08 ‘F0&8 T 1657 2 628 1 ThS 1811 hE: ] 545 33

Ineenats: fUturs s emprunas onlgataines

ELEUITES passis finanders 08 I Wi LET] 134 141 E] ad

Thres zarticlpatiy 2485

Dirives paails s opérations de firancement 438 43 163 EET) Tz 12 12 = =

TOTAL DES PASSIFS FINARDIERS DE

LAUTOMOEILE 16428 16843 1630 2218 3308 2198 1 E58 L TER 238 2733
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ECHE AMCIER DE% DETTES ET PASSIFS FAIMANCIERS Do AIMANGEMENT DES VENTES

31 décembre 2020

Tofal des -1an
Valzur Flux

feve oo dearas] aubilan confractuels 03 3mels 3312 mols Tofal T13Zans ZaZFans Fadans A43G5ams  +5ans
Emprunts obligatares RO Eangue 1014 = So0 E] Saq = = = =
emprunts bligatakes AU sangue ars i TSl 5l
Emprunts obllgatakes RO Bangue 30148 17 100 = Ts0 50 1358 = = =
Emprunts ciligatares RO Eangue 3077 579 551 -] -] 1738 1150 &2
Emprunts moilgatakes RO BEangue 3018 353r 388 % 1131 1202 &5 B ESu T5u
Emprunts oligatares RO Eangue 3015 3674 3641 42 145 &5 455 1483 40 - 850
Emprunts ooligataies RO Eangue 7030 1555 1578 = 5 £ 14 50 LH] 750
IMIETis Ll Uy, T3l5 BT primes ™ i 35 =4 L 1 (] & (El il
TOTAL EMPRUMNTE DELIGATAIRES 17 550 7 330 128 2 E38 ELALT 4365 3951 PAEL] 1152 2748
Autres oettes représenties pai on (RN adsz L EEr] L] 1825 2340 137 455 i E 7] T

¥ SprEs oes i ae redk P & has #1 Hin 15a0 (] 19w Ll L]
[Desttes bocat e 45 45 I (] a 7 7 7 7
Autres oettes porteuses dintenits 20874 20ETS 1ans 17 17841 188 Tz [T ELES
TUTAL AUTRES PASEIFS FIRAKLIERS 23903 27904 17812 Ll 21 Bag ER. 1 EREL &34 18
Irvtendits futurs sur emgrunts obligatEies
Ef autres pasifs Ananciers B2 33 132 155 74 3 B8 =0 a8
Tires participatits Dlar ot dettes subordonndes a5
Deértves passis wn operations oe fnancement ol ] 1 H 9 1a 1
TOTAL DETTES ET PASSIFS FIMAMCIERS DU
FIRARCEMENT DES WENTES &847 A2 01 18575 T 25616 B5E s 1724 1647 22

ECHEAMCIER DES PASSIFS FIMANCIERS DES SERVICES DE MOBILITE

31 dérembre 2020

Tortal des -1an
Valeur

v mtinas denTas| aubilan confractuels D3 3mels 3812 mols Total 1&Zans 2a3ans  3adans
ALNTES DEICES porfeuses O £H &= 15 L 1=
Total sutres passify Ainanciess 8 ] 15 - 15 - - 13
Derives passifs s opération de Mnancement 1 1 - - 1
TOTAL DES FASSIFS FIRARCIERS DU SECTEUR

MOEILITES 9 ] 15 - 15 - - "

23 - E- Fimancement par cessions de créances et affacturage inversé

Fimancomant de I'Autornobile par cessions do créancos

Le secteur Automobile assure une partie de san financement externe par des contrats de cessions de créances @ des éalissements fnanclers

tlers

L= Financements par cessions oe Crésnces commercsles sont 1es suhsnts :

31 Sécembre 2020

31 adoemibre 2015

Cezsions Sdconsolldantes Juprés Ceszions non Ceszions déconsolkdanbes aupris Ceszions non
fer miloos fearas]| d'étab@scements Hers  Sfcomcolldantes d'dtablissements fers  déconsolidamtes
Automet e Rors KVTOVAL 1407 1o
ANTOWAR 2 0 5
TOTAL CEDE 14869 c 1810 -

Le totsd des créances fiscales cédées et décomptabilisees en 2020
représente 214 millons deurns et comespond & des méances oe CIR
pawr 183 millons ffeurps et de TVA powr 45 milllons [324 milkons
freuros oe créances de CIR, 34 millons d'euros de CICE =t 40 millans
mreurns de TWaA en 2001%).

Les créamces fisoales frangalses qui font I'objet d'une cession hors
Groupe [créanoes de crédit d'impdt recherche - CIR) =t dont =
quasi-tatalitd des risques et swaniages InhErents 3 18 propriété des
réances est transférée au cessionnaire, ne donnent Uew @ sortle du
bilan que lorsgue L= risque de dRution est |ugé Inexstant. Cest
notamment |e cas sl les créances cédées ont déja fait U'objet dun
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contrile fiscal ou d'vn sudst prealable. || ny = pas de creances
fiscates CECEEs malntenwes aux bllans su 31 décembne 2020,

Les oréances CEdées sont décompiatilsées lorsques Uessentiel des
risques =t avantsges gul leur sont assockes ext Egalement transfére &
ces thers, tel que décrit &n note 3-F.

Le sectewr Automablle cede su secteur Financemert des vertes ses
creances s ke réseau de distribution. Le total des créances sur le
resesu de distribution porte par le secteur Financemsnt des ventes
concerne principalement e Groups Rensult. Les montants sonk
présentés en note 13-0.

HOTE 24

Le traftement comptable de tels programmes est detallld en
mete 2-F Cessions de créances et affacturage Inverse.

AU 31 oérembre 2020, les programmes d'affacturage  Everse
representent des  dettes  financieres  de 24 millions  deuros
(@4 milkons d'ewuros au 31 decernbre 201%).

INSTRUMENTS FINANGIERS PAR GATEGORE, JUSTE VALEUR ET EFFETS EN RESULTAT

24 - A - Ventilation des instruments financiers par
catégorie el jusies valeurs par niveau

Lz norme IFRS S applicable définit trols catégories dinstrumernts

financlers -

# les actifs ou passifs Financiers & la puste wvaleur par e Dlals des
mutres ElEments du résuttat glodal ;

® = actifs ou passifs financlers & L= Juste vedeur par e Dlals du
compte de résuttat net

# l=s préts ef creances Evadues au codt amarti.

Les mstruments fnanders comptabilisés & |a |uste valeur au bikan

sort ventiles selon les niveaus de juste vabewsr subvants

# |z niveau 1 gqul comprend les Evaluations basees suw un prix cote
sur un marcheé scif; en régle genérate, L= valeur de marche
cormespand au dernier cours ooté

# |e niveau 2 gul comprend les Evalisstions basfes sur des données
phservables sur le marche, non Incluses dans e niveau 1 ;

# | nivesy 3 gul comprend les Svslestions basées sur des dannées
mon phservables sur le manche ; en régle générale, la valorisation
des titres de sociétés non contrdlées =5t basse sur la guote-part
die situstion nette.

Les pustes valewrs ont =te determinees sue la base des informations
mesponihles & la date de ciature de Fexercice et ne prennemt donc pas
en compte Ueffet des variations ulterieures.

IL n'a EEE procéde & sucwn transfert danstrument financier entre e
niweaw T eE e niveaw 2 nl & suoun transfert wers ou en dehors du
rivEaL 3 en 2020

31 déoembre 2020

Waleur au bilan
Miveau
Imestresmenrts Juste de juste
de capitaux valeur  waleur des
Juste Juste upres des Sctifs actifs
valeww pai  waleur pas ﬂi:ﬂsc.- financiers  financiers
ALTIFS FIRANCIERS T AUTRES ACTIFS FEsU capitaux Colt  leur mese: Oe aw @0t §l3 juste
fiem mkiions afeumas] Notes Total net - amorti reference amorti waleur
Oréances e Financement des venoes L] 4083 - 40EH 40645 =
Creances olents de Austomoniie 2] 1o - ¥l L
Creances fiscales [y compris Impdts exdgilies) ” 1551 - - 1951 -
Aulres créances B2 charges constatées Oavanoe L) 2080 o = IfEn L]
Diérivés aotifs s O exy oe " E [ 3 F
Digrives actirs v operations oe firancement
0u Financement oes wenes o e 190 £ o F
Thres de sockétds rontnilées nor consolfidées Lk " O #
Tiires Dalmier n 51 951 1
AUITES OONES O SOCIEDes man COMTOlEES £t &0 a0 E]
Wateurs mobllleres e tkres de oeances ndgod sbles n 438 74 3z o 1
Dirivés actifs s 0pérations de Ninancement
de rAutamoidie 2 393 93 2
FTaLs e auires £ ole ole L] E]
Trésoreris =i e 2 palc BT0R 388 12608 = 1&3
TOTAL DES ALCTIFS FINARCIERS ET AUTRES ACTIFS 70 B4 ] 1728 53 287 kil

(7] L= juste worar geT CEnaCes D FNOTCEMENT 0e5 VENDES FST ESOIMEE oo SCCMIUSONG i3 fun fulors, su [OUK Sugaed oFs prils sioxoies oonditdons, BOTESNCE &1 qUIiEE qu
dFfiilroT) Serojent SoCONdes 0 i0 dole o CiniWE. Les oranoes Syont uoe dorer o ke UEenTE 0w an e SO0 pas sctugilsess, feov juste voirur ne presentont pas decort
sy IPOT WIVELT NETCE COMptoces. [0 JUSit WIIEDT SIS/ QECEVINTISE EASFE DU MiVEDU 3, MEVODHIN BIDOE ME0f5Ee SEN OFT MOSSES icuumns pulk IETqueles
cevtmines domees signifootives, tekies gue (e nsgoe de Leoit F0oe ou portefrulie Bf CIPONCES, NE SI0T DOs SOSSET s 0FT S0nners de MOrche shsemanies
[2lL= Aindijue pes ks joste wiewr des ochifs Aronders Ins goe e creoeces cients de CAwDmOie, (oo crenoces frodes ou o fresorene B les sgafolents de
L SELF WSIFDT COVRREOne TETTE OIVET Seeanion £5r s DpEruTOhoT oo nie oF i joste vaieur.
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ASSEMELEE AEMEAALE
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COMPTES COMSOLDES
31 décembre 2020
Valewr au bilan Hiveau de
Juste valeur Jjuste valewr
Juste valeur  Jeste vabeur dins L3 des passie
FASSIFS FINANCIERS ET AUTRES PASSIFS par résultat par capitae Colt au sk il
fen mitlians dawnns) Notes Total net propres amortl colt ameertl  Juste valewr
Detbes flscales y compris impdls exgiiles) 1 1582 1580 n
[ettes soclzles Edl 1274 1274 n
ipetbes olverses ex prodults alirsnes Ed L EE "
Miethes fournisseurs ] aam BT n
De&slves passits sur opérations o explofation de L'Automatile Eil 13 = 13 F
Thres participatits Renauit =] 245 HE HEa
Tires particistits D =] 4 i 1
[eties suhorbonnges =l ane 1] ot
Empnunts moligRtEres # FEF ot L
Hutres Settes représenties par on tkre = 5750 5750 5750
Empnunts suprés des Stshiements de crédk = 11068 11088 11 el
[rettes incatives en appilcation QIFRS 0 =] a4 5 g
AUtres ottes portEuses e e porbewpes dintenats = 48 1488 £18an
[érivés passis sur opérations de fnancement de ¢ Autnmobile 3 438 el ‘!
[stves passits wn apérations de Mnancement oy Hnsncement
e EnEs k=] B4 12 Er] i
TOTAL DES FASSIFS FIRARCIERS ET AUTRES PASSIFS 24TIF 262 ] BT

[1] L2 Eroupe mimdique pos io juste volew dex posofs Ansvciers teis que bes debies fournisseors, Mocoles oo sooinies, LV laur FVeur compioiie FY une Opprasmation

raisonngole oe ko jrste weieT.

{2 LiT uste lenr FETERUE LW RS DT RO Ransult or (V0C CONTASDang w cours de BIWEE.
{3] Foor las passhs Amancers o UArtomonte of fes deftes de FNOTCEMENS Dag VER0ET EVOTLeS Go COOC SVROVTY oy SIN, 1D [ushe ey ¢ Bt delermines sentelement o
l'oclunisstion des T fyCurs our fouy proposes 0 Renoull su 37 decpmine J020 pow des pmpromis de condios st acheonoes sioioires [es fouy proposes o Senoalt sont
DAOENAS per TOTISINNN OF DoNnees o8 Merohe GOSEnéstles; Deiles guc (65 COOTSES OF MOWT TM-COMP00 BT I DO0STAIN sur fe marohe seromisie des anigetions pmises pr e

Groupe ; /o juste vl GU delermines reinve oo nieny 2

24 - B - Variation des instruments financiers de niveau 3

L Instrumients fimanciers e nivesy 3 sont essentieliement oonstitees de titres de sociétés non contrdlées (46 millons deuros au 37 décembee
2020, d millions d'euros au 31 dépembre 201%). Ces titres sont masntenes su ooit historique par exception ow, lorsque cel-cl n'est pas
pertinent, sonk valués sur la base de |8 guote-part de situation mette ou selan une méthode basée sur des données non chservables.

24 - C - Effet en résultat des instruments financiers

instruments finamciers hors dérheds

Insfrumants Evaluds
3 I3 Juste waleur par
Le rdswitat

Ayaluds 3

I3/ juste valeur par
capitaem

Saluds 3u  Instruments  Total impact

fem o demras] propres  codt amort® dibrivts résuttat
Marge nperationneile m m e 1" e
AemlEt fnancler [Cc] 12 ELLT] ] 384
Effit =n résultat des finanders dans 184 o] (0] 13 554
Harge npérationneile 1 i Evll ta e
Effiet cn resultac ou FINENCEMENT D85 TEMES 1 i Er.) £ Hy
TOTAL GAIMS ET PERTES EM RESULTAT a3} Fil [2z3) 75 [1&3)

¥ mmpns ks possrs Branders fse Matyel Cune cooverine e justt ok

AL niveau de CAutomobile, s eMets en marge opérationnells des instruments financlers correspondent essentiellsment sux gains et pertes de

change sur opérations dexplostation

24 - D - Couvertures de juste valeur

fen miillans deunns]

31 devemibine 2020

31 aécembre 2015

Warlatlon de pste w3l de (NStrumens de Couvemue
Wariakon o pste valewr de Melement couvert
Impact net &n résultat des cousertures 82 juste valzur

51

3|
2

189

Les modalités de comatabllisation des opErations de couverture sant décrites en note 2-X.
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MOTE 25

DERIVES ET GESTION DES RISQUES FINANCIERS
25 - A- Dérivés et acconds de compensation

A Juste valour des dérivés ot notionnels couverts

La |uste waleur des dérivés e FAutomobiie morrespond & Eur valeur au bilan -

Valewr au bilan Mominal par Scdhtances
31 décemnbre 2020 (e miTions dieuras] Actifs Fassifs FMominal - an 1 &5ams +5 ans
Couverture te flux de trésoreris B 3 1383 1243 -
Cirivads e o [EM5 e CouverTLEE Bt dérhes oe tramsaction d ELE] 85 544 438 -
TOTAL BIsQUE De (HARGE L 408 30215 a7 T&Y 1438
Dérives nor qualifes de couveriue o dérhees de tramsschion ER a3 EEE:] - TR L]
TOTAL RISUE DE TAUX EL) a3 3383 585 T2 &
Coapverture de flude frésorerle ] [ 21 11a £
TuTAL Risylle MATIERES FREMIERES 1 1 210 1Te 2]
TOTAL AUTOMOEILE 424 445 33 TER 28 H8 5154 15
La |uste valeur des dérivés tu Financement des wentes carrespond & keur valeur 80 bllen =
Valewr au bilan Kominal par Sdviances

31 décemibre 2030 fan mbtdons dieunas] Actifs Fassifs Fominal ~fian 1 a5ams +5 ans
Ditriveds o o [ de couvermuee 61 dérhés o transaction tl & 1024 B2 o -
TITAL RISQUE DE CHANGE 5 El 1024 B2 2
Lonvsrbure D T de fresorer e [ Td o e F 7w
Coapverture de juste valer m - BS54 1332 542 2150
Derivdy R fua [F25 e CoUVEmUIE B dErivEs of transaction 3 4 1415 2945 47
TWTAL RISyl v TAUX 2 Te 221E Tlea 12 6m 2150
TOTAL FIRARCEMENT DES VENTES 230 BL 23145 TRE7 13 28 2150
A2 Accords de compensation ef autres ongagements Le surdenance d'un cas de défaut donne & L8 partle non défaillants i

similaires dralt de suspendre Fexéoution de ses obligations de palement =t au
GONVENTIONS CADRE RELATVES ALIX OPERATIONS SUR INSTRUMENTS palement ou & 18 réception d'un solde de résiliation pour lensemble
FIRSHCIERS & TEAME ET ACCOADS SIMILMRES des bransactions résliées

Le Groupe négode ses comtrats dnstruments derives & benme sous
=5 conwentions-csdres de Uinternotional Swops and Dervabives
Aszockation {IS0A] et de la FEF [FEédération Bancalre Frangalse].

Les comwentions-cadres 1S08 et FEF ne repondent pas aux criteres
e CHmMpensation dans les etats financlers. Le Groupe ne dispose
actueliement 4’0 droft juridiquement executalne de compenser les

montants comgtabdlises quien cas de defaut ou d'ewenement de

oredit.

TABLEA DE SYNTHESE DES COMPENSATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS FIMANCIERS

Hemtants au bilan Montants non compenses au bikan
pouvan: faire

31 décesnibre 2020 FoSjet d'une  Instruments financiers Garantie Garantie HMontants
fem mitions ofeumas| compensation actifsjpassits aupassit  hors bilan nets
Actit
Diriveds actifs s e o | aas AWTOVAZ 93 25 A7
Disrives 30t1s ven Dperations oe fnanoement 0v FNaNCEMEN oes venies 1] - Hu
Créances de Financement des wenbes @ur | iéseau® 153 - [l - 33
TOTAL ACTIF L1l [F1] [m18) - &30
Fassif
Didrivds pamails s opérations de firancement de FAutomaobile Bor
ANTOVAT a6 [<ER] - - 104
Diérivés pansls sw opérations de financement du Financement 25 vemes a4 [25 - i
TOTAL PASEIF 520 [353) - - 12

" Créances de Finanoement oS venfes consenties pev Bovon AC1 Bmsy dond s erpostions sant COvermes Doy ke nanbissement oes = keteos de aimbio e souscribes par les

COMCESSONTANTS 5T (ESEnites PO 15 GUITes Grines Repesemees piv ofl DUE
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25 - B - Gestion des risques financiers

Le Groupe est expose aux risgues financiers sulvants:

# risguee de Ugusdite ;

# risques de marché (change, toux, actions =t matiéres gremigénes) ;
# risque de contrepartie bancaire ef de crédit cient et réseau.

Lz gestior des risques financlers différe s=lon les sectewrs
opErationnels. Les risgues deoits o-spres concement les sectewrs
Autompdhile, en distinguant AVTOVAZ dans certalms cas, et
Fmancement des ventes. Le sectewr Services de Moblliteé ne présente
pas oe risgues financiers spécfiques, son financement &tant assuré
par le secteur Automaobie.

B1 Risque de Hquidite

Le Groupe doft disposer de ressources financiéres pour financer ses
activités sutomobiles et o= Finsncement des ventes et les
Imeestissements nécessalres 2 lewr développement. Four cels, les
secteurs Automobile et Financement des wentes  empruntent
regullérement sur les marchés de capltaux et bancaires pour
refinancer leur dette briste et assurer leur Bquiditeé, oe qui les expose
# un risque de liguidité en cas de fermeture prolongée des marcheés
ou de tension sur FaccEs Ao credit Les secteurs Automobile et
Fimancement des ventes fart Egalement Uobjet de notations
financieres awmpres e pluskeurs sgences Toute réwision oe Ces
motations & |8 baksse pourralt Umiter etfou rencherir lEur ScCes sux
marches des capitaua.

RISOUE DE LITUIDITE DE L'AUTOMOBILE

Lz gestion du rsgue de Uguidité de PAStomobile est réstisée par 1a
Direction financement =t trésorerle. Elle s'appule sur un mooele
Interne, kequel definit e nivesy de réserve de liquidite 2 conserver
par I'Automabile pour fnancer son actvité et son développement.
Le niveau de réserve de Uquidité falt Fobjet d'une survelllsnce
mensuelle Etrolte, grice & une nevue pEricdigue =t un reporting
valldés en nteme par le Direckeur finander. Le survelBance et |a
gestion du nihveau de réserve de liquidité ant &€ renforcés dans le
cadre de la pardémie COWVID-T9.

HAemault 54 assure lessentiel du refinancemert de [Automobile
mors AVTUVAZ par recouss sux manches de capitaux sous la forme
e ressouces & long tenme (Emissions cblgstaires et placements
petwés) par des financements @ cowrt terme tels que les MEU CP
[Megotiable Europeon Commercial Poper] ou par des financements
bancaires. Renautt 54 dispase de plusieurs programemes de dettes su
31 decembre 2020 :

# Un programme chligataire EMTR ayant un platand de 7 maliards
dreuros. Ce programme est dépose suprés de L'AMF ;

® un programme collgataire Shelf Registration sur k& marché
|aponals syant un plafond de 200 milliards de yens. Ce programme
est cfposé mupres des sutorites boursieres paponaises (Kamto
Local Finance Bureau) ;

® 1, programme de NEU CP disposant d'un plafond de 2.5 mallards
feuros. Ce programme est déposé auprés de |a Bangue de Franoe

Remault 54 alnsl gue ses programmes de dettes font Fobjet de
motations financiérss aupres de plusiewrs sgences En 3020, dans e
camtexte de la pandémis COVID-1%, la notation de Renault 54 o Ebé
abalmEe oar S5F le §avril @ BB+ meer perspective négative =t par
Moody's b= 2Emal & Bal aver perspecthve négabive. Les agences
|apomalses REl et ICR ont Egalement abalssé la perspective de
Remault S& de sinble 8 négathve, respectiverment e 3 sodt et e
Foctobre.

En 2020, afin d'assurer ==5 besoins de Ilqulﬂ'be' dans e contexte de =
pandémie llée & o pandémie OOWID-1%, Renaulk 54 8 mis en place
les financements suhants :

® une convention de oédit Damcaire de 3 millards  d'euros
bénEfickant d'une garantie e UEtat francals (juin 2030} Cette
convention est utillsfe & hautew de dmillasds deuros au
31 décembre 2020 [voir note 23-C) ;

# un nouvel emprunt Eurobond émis dans le cedre de son
programme EMTR pour un nomanal de 1 milliarc d'ewos, e
maturite 3%3ans =t offrent unm coupon de Z3ITIW
[novembre 2020

Renault 54 dispose Egalement d'aconds de crédit confnmess aupres
d'Etsnlistements hancalres pour un o mantant de 3430 millions
d'euros  su 31 décembre 2020 [24EQmilllons  deuros  au
31 décembre 20%). Ces Ugnes de crédit ant une maturité supériewne
B n an =t ne sont pas uiilisfes au 31 decemnbire 2020 [comme au
31 gécembre 20%). Elies constiuent une réserve de Squidité pour
IAutomabie. La maturité des passifs financiers de FAutomoblle au
31 décembre 2020 est présentée en noke 23-0

La docurnentation contractuelle des accords de crédit confirmés, des
fmancements bancaires et de marche de Aznaalt 54 ne contient
suclne CiSUSE pouvant remetine en cause l@ mobllisation ou e
maintien du oredit en ralson de 'evodution de L quaslite de signatune
ou du respect de ratsos finanders de Renautt. Certains financements,
notamment les financements de marche, onflennent des dauses
standards de marche |por passw, Aegative pledge, cross oefauit].

BVTUYAS == refinance également en ayant recows @ des lignes
bancalres locales. Au 31 oécembre 2020, ces Ugnes sont tirées &
hauteur de 1 13% millons d'euros, dont 1027 millions d'euras avec
une maturité supérieure @ un an. Les trages sur ces lignes bancaires
sont décidés par AVOTVAZ sur b base de ses prévisions de
trEsorerie. La matwsté des passifs Tinanciers @AWTOWAZ au
31 decemibre 3020 est  présent®e =0 note 3300 Les  dettes
fnancéres dAVTOVWAZ ne mntiennent pas de covenant  gui
entraineralt une accération du remboursemernt de ces oettes en
s de non-respect de certains ratios finsnciers. AVTOVAT utillse
Epmtemient des scoords O affacturage nversE [voir note 23-EL

Au 31 décembre 2020, rAUtomobile (y comprs AVTOVAZ) msposse
d'imne réseree de Uguidibe de 16,4 milkards deuros qu L permest de
falre face & ses engagements 8 12 mois. Elle est constibue de
12,93 milllards dewros de trésorerie et Squivalents de trésorerie, de
3,43 malllards Meuros de Bgnes de oédit confirméss non utilsees.

RISOUE DE LIQADITE DU AHANGEMENT DES VENTES

Le Himancement OBs VeNDES porte ume grande sttention & le
diversification de ses sources d'acces 8 s liquidite. Depuis plusieurs
années, lentreprise a  laqgemert  diversifié  ses sources  de
fmancement  Au-deld de b base  historique O imeestsseurs
abligeinire:s en euros, de nowselles zones de distibotion ont =]
exploltées aver SUCCES

La gestion du risque de liquidité de RC1 Bangque prend en compte les
recommandations de Ufutoritd Esncaire Européenne | Emvopeon
Banking Autfority]. 1l repose sur plusieurs Indicstews ou analyses
|Ugquaditeé statique, réserve de Bguidite et divers scénarios de stress),
réactuslises et sowmis au Comite financier de RO Bangue
mensusllement.  Les  scénarics  de  stress  comprennent  des
hypothéses de fulte des dépdts, oe perte d'accés A o nouvEsUX
fnancements, dindispondilté partielle de certalins iEments de L
réserve de llquidité ainsl gue des prévisions de production de
nouvEsAR trédits
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Cette alternance de meturites et de farmats d'Emission s'insorit dans
= stratégle de diversfication des sources de financement poursuivie
depuls plusisurs snnées par e Financement des ventes =t penmet de
toucher ke plus grand nombre d'investisseurs.

Ay cows de 'annés be recours sux fnancements de marche 5 6t
modeste et Mentreprise & &98 pew ImpactEe pas la heusse des coots
de financemerts. Cette shuation résutte de tombées obligainines
F020 plus falbies qu'aw ours des années passées (antidpation du
refinancement du TLTRO || lancé &n 2016), du rafentissement des
ventes automodiles et de s Dalsse des volumes de nowssaw credits
gul =n B résulkeé.

Les dépots de iz cliemtele particuliere progressent de 28 millards
d'eurces depuis décembre 20019 et sttelgnent 20,3 millksrds d'ewras
au 31 décembre 2020, représentant 439% des actifs nets & fin
décembre.

Sur ke segment du refinancement sécurise, e trsations privées de
oréts sutomobiles su Royaume-Uni et de leasing en Allemagne ong
v lewws  périodes  rewvolving  EEendues  pour  une  snnee
supplEmentaire. La Filiale frangsise a gar allleurs orocédé & osa
aremigre HErisation de créances e Location svec Option d'Achad
(LOA] sutemabiles en France pour 591, millons @euros répartis
entre %50 millans d'euros de ttres senlors [domt 200 malions
d'euros autosowscrts) et ce 41,3milons  d'euros de  tires
subordonnes.

Une Emnission obligatsine de 730 millons d'ewnos sur sept ans & tau
fixe 8 EtE réslisee =0 |[anvier.

Ces ressources, aungueslles sejowtent, sur e périmétre Europe, des
securités  dispondbles de 144 milkerds dewos composées de
4% miliards d'ewros de Ugnes bancaires comfirmées non tirees,
4.5 milliards d'ewros de collstérsl éBgible aur opérations de politigue
monétaire de s BCE, T4 millards d'euros d'actifs  heutement
Bquides [HQLA) et 0,3 m#lllard d'ewros 9'actifs financiers, permettent
2 RCI Bangue d'assurer (e mamtien des fnancements accordes & ses
clients pendant plus de 12 mals sans acoes 8 L= liguidite exterieure.

Les Emissions et programmes du groupe RO Bangue fant lobjet de
notations financléres aupreés de plusieurs agences. Ces notations
sont détailiées dans be chaplire Risques de Bqudité de 18 section
Foctewrs o risgues du Document d'enregistrement unbeersel Dans
= comtexte actuel, ume dégradotion Eventuelle de lo notstion des
dettes de FAutomobile sntraine une dégradation de ks notatian des

dettes de RO Bangue pour les sgences Moody'™s et Standard &
Poors.

B2 Risque de changs
Le Growge n'a pas infrodutt de changement notable dans ss politique
e gestion du risgue de change en 20200

Le Groupe est expose su risque de change principalement sur e
secteur Automamile

RISOUE DE CHANGE DE L' ALTOMOBILE

sur FAUtDMoblE, les Muctuations des parités de change peuvent
Impacter les sl agrégats  fnanceers  sulvamts: e réswoitat
frexploifstion, le besoin en fonds de roulemsent [EFR) = réswottat
financier, k= part dans le résultst oes entreprises sssoclées, les
capitaux progres =t la position nette oe lquidite.

La Direction fimancements et frésorerie de Renault 58 gere le risque
e change du secteur Automobile hors AVTUVAL

Le département financier wAVTUMATZ gere e msgue de change
FAVTOWAT de fagon trés largement similsie 8 I'Automobile hors
AWTOVAZ. I Idenkifie, évale et gére le risque de change en
amalysant l position nette dans cheque devise. Au 31 décembre
2020, |es excEdents de Erésprerie et les fimancements bancaires
FAVTOWAZ sont, dans leur trés grande majoaite, libef®és =n rouble
russe £t auoune apération de oowserture du rsgue de change n'a £bé
realisfe =n 2020

Résultat d'axploitation et besain en fonds da roulamant

Le politigue de L'Awtomoblle est e ne pas couvrlr ses flux futwrs
fFexploitation =n devises sast dérogations. Les couvertres du risque
oe change er résultat d'exploitation et en Desaln de fonds de
roulemnent dolvert faire Tobjet d'sne sutorisation formelle de la
MHrection financiére ou de la Direction genérale, puls d'un reparting &
ln Direction générale sur beur résultst. Dans ce cas, =t lorsque oela
est possitile, les ppérations de change sonk princlpalement exéoutées
par Remautt Finance pour les devises négociables sur les marches
Imternationaus.

Le résultat d'explaitation constitue Lo princpale exposition sy risque
o change. Sur ls base de s structure de ses resultats =t oe ses flux
drexploitation de I'annés 2020, ne hausse de 1% de Ueuro cortre
toutes monnales auralt un Impact défavorable de 24 milbons deuros
|e résuttat dexploliation annued de FAutomabile spres cowsertures
evertuslles

Lexgosition princpale en 2020 portalt sur kW sterling pour wie sensibite d'emdron 9 milllons euros en cas de ausse de Veuro oe 1%
contre cette dewise. Les 10 principales expositions en wabsur absolse =t leurs sensibiltes sont présentées cl-gessous, en millions d'ewnas @

Flux opérationmels annuels nets
Devise fn mifTions dfeunas] Impaict de Fappréciation S U'eurs de 1%
Liare sterilng BEF E=S il
RIOUDE 13oac Aus o 18]
Tioky palonais FLY 3] M
FIEn susse HF a7 =1
eSS angentin AR 38 [E]]
Foupie Indlenne INR [FL ] s
fen @peonais Y [EE] 3
wnn ceEn RH# [EE] E]
Dltar amdriczin sl [ELe] 4
Leu roumaln ROM [BE8] P
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En 3020, afin de Umiter U'exposition de son résulist dexploltation et
e san besoln en fonds de roulsment su risque de change, ke secteur
Automodlle hors AWTOWAZ & mis en place des couverfures de
change sur ko [vre sterling, ke peso argentin et L2 Uyre turque.
Résultat financier

Afn oréwiter toute distorsion du résultat financier B&e au change, la
palitigue de UAutomebile est de minimiser e risque de change
Impactant les flux de fnancement et de placement =n devises
Etran pires.

Taoute:s = expasiions ou résultst fnancker de CAutomobile hors
AVTOVAZ su risgue de change sont agrépées of contrilées pas Ia

Trésorerle cemtrale. Elles fort Mobjet d'un repartimg mensuel aupres
du Direckeur finandier

Par silleurs, lorsquiils sortt ASSUNES par Renault, les Flux de
financement en devises Etrangéres font Uobjet d'une couverture
Hans les mémes devises. 5 e recours @ des financements sxternes
en devises autres que ls monnale locale est nécessaire dans une
Mliole, ta malson mére saerce £galement un contrdle étrolt sur les
opErations. Les excédents e trésarerle constatés dans des pays non
centralisés sur la malson mEre sont gEnéralement placés en
monnale ocale Ssous contrdle de lz Trésorerle cemtrale du Groupe La
Fliale Renautt Finance peut &galement sfectser pow son compte
propre ces opérations de change dans |e cadre de Bmites de risques
strictement oéfinles. Ses positions de change sont sulvies et
valorisées  en temps réel  Cette  activité  propre,  destinée
principatement @ malmtens Uexpertise du Growge sur ks marcheés
Minanciers, génére des expostions trés courtes et ne dépasse pas
guelques dizsines de milllons 4'euros, de tefie sorte qu'elles ne puisse
pas ayoir d'impact sSignificatit sur les résuttats onsoldés de Renault.

Part dare le risultat des entreprisas associses

Lz part dans le resultat des entreprises associées et exposse au
risque de chenge. Alnsd, sur la base de lewr contribution au résuttat
met fe Uexercice 2020, UImpact de 1% d'une naosse e 'euro contre
L= yen muast entraing wne diminution de 45 millons d'ewros de s
comtrbution de Nssan. Cet effet correspond uniguesment & Fimpact
e |a variation de Feuro sur s corneersion de le coniribubion de
Missan sux comptes consolldes du Groupe Renault, @ ne refiete pas
I'impact inherent 8 une variation de l'ewo fans les cemptes propres
e Niszan qui exerce des activites plus cu molns importantes en zone
eura gue Remault ne controbe pas.

Irrestizsemants en fonde propres

Lexposition su risque de change des Inwestissements en fonds
prapres (en monnale sutre que Peuro] ne Falt généralement pas
U'ohjet de couverture Toutefols, compte tenu de son Importance,
Ulrvestissement dens Hissan fait partiellernent Uohjet d'une
coweerture de change pour un maontant de 18 milllards de yens au
31 décembre 2020 |mote 12-G). Pour Bmiter L risque de liguidite en
yen, b= Groupe s'est fixé comme rege de gestion de ne pas cousti
saom Inwestissement net au-deld dun montant Equivalent 8 osa
meilizure =stimation des trals prochsines années de dividendes en
yEMs & recevolr de Missan

Paition nette de liquidité

Afln d'assuwer =n partie 18 couverture de Uinseestissesment dans
Missan, ure partle de Fendetternent financier de Rensult =5t lbeliée
En yEns. Au 31 décembre 2020, towts hausse de 13 de leurn contre
le yen entraine une asgmentstion de 1.4 millon deurcs e s
position nette de Squidité de UAutomoblle. Par allleurs, = position
mette de Uquedité de NAutoemobile peut £tre Impachée par les

variations de taux de change sur les actifs =t pessifs financiers de
Tlales libelles dans leur dewise patrimaniale.
Aralysa de sansibilitd des instruments financiers au risque de change
L'analyse porte sur la sensilltd su risgue de change des actifs =t
passifs monétaires [y ompris les soides Intra-Groupe| ainsl que des
dérlwés libellEs dans tne monnale qui n'est pas celie de emtibe gui
les detiemt. Toutefols efe ne prend pas en compte les eléments
|ectifs ou passifs couverts =t oérnés) ConCeTNEs par la couvertune de
Juste val=ur {12 variation de puste valeur e I'€lément couvert et celle
de linstrument de couverture se compensant =n résultat].

LImpact 50 les capitaux propres (avamt Impdt] d'une hausse de 1%
de I'Elro par rapport aux astres devises Sapprécle par ia conversion
de= actits fimanciers. des couvertures de flux de trésorerie =t de =
ouverture  partiells e Ulnvestissement  dans  Missan.  Pour
rautomonile cet Impact seralt favarable de & millons dewos au
31 decemibre 2020 [10milSors d'euros su 31 decemnbre 20015) 0
s'explique par les emprunts obBgataines en yens qul composent L=
ouverture partielle de Uimeestiscement deans Miszan (note 12-G) =t
pasr |2 couverture partiells mise en place sur les flux futurs
d'exploltation en lvres sterling sur lannée 2020,

Par ailteurs, inddence sur le résuliat d'une hausse de 1 % de leuro
par rapport sux sutres devises serait défawvarable de 14 millions
d'euros sy 31 décemnbire 2020 |7 milllons deuros au 37 décembre
2015 nors ANTOVAT) Ele résulte princlpalement des sctifs et
passifs d'explottation non couverts =t Ubellés dans une dewise awtre
gue la monnake fonctionnells de Uentibe gui les détient.

RISOUE DE CHANGE DU FINANCEMENT DES WENTES

Le Financermemt des ventes présente une Faibée exposition s risque
de change en raison des poancipes de gestian retenus. ALDune
position miest admise dans e cadre de L= gestion cembrale du
refinancement ; Ls salie des marches assure a cet egard Ls couvertune
systematigue e s totalté des flux concernés. Des positions
résiduslles et temparelles en devises lEes sux oecslages oe flux
Inhererts & iz gestion dune trésorerle multidevises peuvent
toutetals suhsster. Elles fant Mobjet 4'un sulvi guokidien =t obeissent
su mEme sowcl o couvertre Les fllales de Financement des
ventes, guant & ellss, ont lobligation de se refinancer dans leur
progre devise et ne sort donc pas exposees. Par exception, des
limites sont allouées sux fllales dams lesquelles les activités de
Financement des ventes ou b refinancement soat muitidevises, sns)
qu'a cellles Etant sukorisées & placer une partie de leurs excedents de
trésarerie dans une devise autre gue lewr desise patrimoniale.

&u 31 déremibre 30240, I position de change consolidée du groupe
RCl BEamque stteint 5.8 millons d'euros

La sartie du Royaume-Unil de I'Unkon eurocpeenne n'a pas entraing de
onstatation de provisions pour risques et charges dans le groups
RCl Bangue au 31 decembae 20200 Four rapped, st danticiper les
onseguences du Erexit, des e 14 mars 2015, la totalite des activites
de k= succursade ou Royaume-Unl avalt ELE transférée @ une nouvells
entité, RC| Bank LK FLC, Etabllssement de crédit filsle 8 100 % de
RCl Holding. Aucune opération supplémentaire ne fut nécessaire
sur 200,

B3 Risque de taux

Le Groupe n'a pas ntrodwit de changement notable dans sa politigues
de gestion du risque de taux en 2020, Le Growpe est exposé au risque
de taux princdpalement sur le secteur Financement des ventes,
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RISOUE DE TAUX DE L' AUTOMOBILE

Le résultat financier du secteur Sutomoblle est exposé & un rsgue
de varistion des tsux dnbérét de marché sur ses excédents de
trésprerie et ses dettes financiéres, ainsi que dans une malndre
MESINe SUr 5E5 kAL gropres.

La politique de gestion du risque de taux s'appuie sur les pringpes
sulwents

# L= onstitrtion des réserves de Bquidité s'effectue généralement &
tmux varisble. La Erésooers disponible de LAvtomoblle =5k
centralisée, dans la meswne du possible, sur Rensult 54, et placée
zous forme de dépits bancalires & court terme par Rensult
Finance ;

# le financement des Investissements 2 long terme du secteur
Automobile hars AVTOWVAT s'effectue généralerment 3 tauws Toe
Le=s emgroeits & tawx flce sont masntenus 8 taux fixe tant que L2
courbe des taux £5t proche de Téro, voire NEgative ;

& l=s excedents de tresorerie et s dettes Dancalres fAWTOWVAZ
sort principstement Indexes 8 tsux verishle. En 2020, AVTOVAZ
m'a pas mis en place Cinstuments e couverture e toux su Ses
dettes financieres. Le département financier d"AVTOVAZ sult
attentivermsent U'evolution des taux d'interet =n Russie, et en cas de
nawsse des taux, prendra des mesures afin e redulre Fimpact sur
son resultst financler, en augmentart s proportion de dettes 2
Emux fixe s fur et @ mesure du refinancement de son portefestlie.

Le ratic oe cowswerture des réserves de Uquidité par kes dettes & taux
varishle fait Mabjet d'une sureelllance mensuelle. Les nstruments de
gestian de rsque de taux pour PAutomoblle nors ANTOVAZ sort des
SWOEs o taun classiqees gul sont correctement adosses oum dettes
couvertes ; de oe fait, sucune inefficacikte n'est attendue.

Les financements en yens mis en place dans le cadne des aperations
de couverture partislle de Uinvestissement dans Missan sont réallses
a ek T,

Par sllleurs, Remault Finance EMfectue pour son COMPEe progre des
opérations o toux oOWTLErét, dans le cadre de Bmites de risques
strictement définles, les positions étant suivies et valorisées en
temngs réel. Cette activité fCarbiirage présente un risque trés Umite
et n'a pas fimpact sIgnificsti swr bes résultsts consolidés du Groupe.

RISOUE DE TAUX 0 FNAHGEMENT DES YEHTES

Le risques globed de tsux dinteret représents impact d'une varisfion
des taux sur eur marge brufe financkEre fufure. Les résoltsts
d'exploitation de AT Bangue peuvent eire sffectes par Uésolufion
des taux dinteret du masche ou des taux servis sur |es depots de La
clientele. L'objecti? tu Finanoement des wentes est de Bmiter su
maximum e risque afin de proteger sa marge commiercisle.

Four tenir compte de la oifficutté & ajuster smckement 1 structure
des emprunts svec celle des prets, une souplesse Umitée est admise
dans |2 couvertsre du msgue oe tau par chague fillale. Cette
souplesse se tradult par Usttribution d'ne limite =n sensibilt pour
chaque Filiale validée pas = Comité Binancer, declnalson ndnvideelle
d'une partie de la Umite sccordée par Renauolt au Financement des
ventes.

Un calcud quotidéen de sensibilite par devise, par entite de gestion,
par portefeuille dactifs permet e werfler que chagque entite
respecte s mites individuelles qui lul ont et sccordees. Cette
meswne de la sensibiUte su risque de taux est réallsée selon wne
méthodolagle commune & I'ensemble des entites de RC| Bsnguee La
sensibllite consiste @ mesures Fempact d'une Nausse te 100 points de
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besse des tsux dinteret sur la wadewr des flux du bilsn powr chagque
ertité. Le caloul de sensibllité est effectué quaotidienmement par
mevise =t par entité de gestion (centrale de refinancement, flales de
Fnancement des wentes frangalses et étrangeres) et permet une
gestion globale du rsgue de toux sur le pErimEtre consolidé du
Financement des wentes.

La situstion de chagque sntite su regard de sa limite est werifiee
chaduee jowr et des directhees de couverture Immeédiate sort Gonnées
aux filsdes 5| 18 sHuation Fempose. Le réspltst des controles fait
'objet d'wn reparting mensuel au Comité financier du Financement
s vertes, qul veérifle L= conformité des positions awec b strategie
Mnanciere du Groups et les nobes de procedure en viguewr.

L'analyse du rsgue structurel de faux du Financement ses wentes
falt ressootir Les palnts sulvants:

# | quasi-totalite des préts sccordés & Le clientede par les fillales de
Fmnancement des ventes est effectuée & toux Pioe pour des durées
COmprises entre un =t soliante-douze mols Ces préts somt
cowyerts par des ressources 8 taux fie de meme structure. Ils sont
BO0SSES ©N MADoCouverture et ne générent quiun risgue de taux
résiduel. Duns les fllales ob I8 ressomrce est B tsux varishle ke
risque de fsux est couvert grace & des swaps de tsux d'intEret de
macro-couverture ;

# Uactivité principales de L= certrale de  refimancement  cu
Fnancement des ventes e5t d'assurer e refinancement des fllales
commerciales. Les encowrs des filistes de Financement des wentes
sant sdossés @ des ressources @ fux Tie, pour certsines
mioocowvertes par oes swops de taun doinkérEt, et = des
rEsscurces & taux varisbles. Des operations de MamoCouverture,
realisees sous la forme de swops de toux dIMberes, permettent de
maintenir | sensibilité du holding de refinancemsnt sous b [mite
méfinie par le Growpe (32 milsons dewros). Ces opérations de
macrocouverture COUNTEM oEs ressources & taum varables etjou
des ressources 8 taux fixe varisbllsées par L= microcouverture
e swoas

AHALYSE DE SENSIEILITE DES INSTRUMENTS ANANEIERS DU GROUPE AL RISOLE

DETMIX

En matiere de sensibllite sy risque de taux, UAstomoblle et e

Financement des ventes sank exposes &:

& Lne vanation des fux 0ntEréts des Instrsments financiers 8 taux
variable Evalsés au coit amortl [y compris les nstruments 8 tsux
e swapes & taux variabie et les produits structures) ;

% ume warigtion de l= |uste walesr de ses nstruments financiers &
e Flee Evalugs 0 |uste valeur ;

# ume variation de |a juste valeur de ses instrsments dérives.

L'estimation des impacts resulte de Uspplication sur une periode
oun an d'une hausse de 100 points de base des taux 3'Inberet sur les
Instrsments financiers grésenks au Dilan & la oot

Limpact sur |es cagitaux propres correspond @ L= vasistion de juste
valeur des Instruments e dettes 8 taux fxe classés en actls
Financiers 8 la |uste valewr par awetres ElEments du réseitat gobal
pour le Financement des ventes ef des muverfures de flux de
trézorerie svamt recyclsge en résulist [section 4.2.2] s A une
hausse de 100 points de bese des tsux Ontérét, fous les sufres
Impacks etant =n reswitst.

La sensibilité au risque de taux de chagque sectews est caloulée sux
bornes e chaoun des sectewrs, ovart Elminatlon des prets et
EmmprurTts intersecteurs

Remssignamants eur ke elte grauporeranit com
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Powr 'Automaebile [incluant AWTOWAZ), Nincidence sur ke résuttat
fune hausse de 100 poinks de base des tux GINtEret appliguée sux
Instruments financiers exposés au risque de taun serast favorable de
1.3 millons 4'euros 1ln'y 8 pas dEncidence sor les capitaus propres.

Pour k= Financement des ventes, 1n sensibisté globale su risquee de
taux s'est maintenue sur Fannée 2020 en dessows de la Umite fleée
par b= groupe RO Bangue [SOmillons su 31 décernbre 20200, Au
31 décembre 2020, une hausse des taux de 100 points auratt wn
Impact sur e résuttat et les cagitaux oropres (avant moot] de

# +4.3 millllons d'euros powr les ElEments libellés en euros |

+0,& million d"eurcs powr les Slements lbelles enwans caréens ;

0,3 millkon deurocs powr bes Ements Ub=llEs e francs sulsses ;

0,2 milllon d'ewros powr les élEments BhellEs Er CowrONnEs
tehEgues ;

0,6 million d'ewnos powr les SEments Ub=llEs en resls orésfliens ;
# 0,3 millson dewras pour kes éleéments Ubelles en bomes sterling ;
& -0,1 million d'ewras pour les éléments Ubelles en rioty polonais.

La somme des valeurs shsolses des sensibili®s dans chagee devise
SElEve § 5.4 milllons d'euros

VENTILATION TAUX FIXE/TANX VARIABLE APRES EFFET DES DERIVES DES ACTIFS AINANCIERS DU GROUPE

3 décemiyre 2020

31 décembre 2019

Dhont Suto Dot Dozt Dont Auto Dzt
hors Dont Servicesde Fmascemest hors Dt
[ milioos Searas) Total AWTOVAZ AVTOWAZ  Mobllités  Ses venmes Total AVTOVAL ANTOVAZ  desvenres
ACHPs nanciers avant couve munes & @Eu Axe (@) a0 535 - kL] I ar 1538
Artifs fnanclers avant couveiures 3 @u vakasie (7] T3 e 558 15 L-FE:] 1= 1zame [H] ZTax
Actis fimanciers avant coavertures 27 12887 558 L1 F£81 17127 NI 345 i 470
Couvertures taux varizbieifice i 5 G G
Louvertures s MaepErabie (1)
Couvertures = o = 2 - - - -
Artifs Ananclers apres couvertores 3 taus fle |a+-b) 048 515 = 2 pd- 19 -1} - 1748
ACHTs NNENClers spres COUVETTUres 3 namn war ke
|as’-b] T3 LiL - 508 15 LhE:| LER L nzama [H] ETai
Artifs firanciers apris muwertures 2 1287 558 L1 7 &81 17T N2 345 71 470
VENTILATION TAux FIXE/TANK vaRiABLE APRES BFrel DES DERIVES DES PASSIFS AMANGIERS pu GRONPE
3 décemiyre 2020 31 décembre 2019
Dot Buto Dot Depamit Dont Auto Dzt
hors Dont Services de Anancement hors Dot
fer o deomas| Total AWTOVAZ AVTOWAZ  Mobllités  Ses vemtes Total AVTOVAI ANTOVAT  desvembes
Paaslfs financiers avam oouverounes 3 = e [3) 580 12 251 H LN 5Ty T ol £} T AT
Pazzits firanciars avant couverbures 3 tuxvarkzhle |37 28459 237 5 L] 25358 | IFELRT 1843 a2 kel
Papgits Fwan &3 235 14 =31 1 18E ril A7 443 57 51 9247 11 A7 ITI
Couvertures taux variahleirine (i) ALE M jLE: Y L= EE] as3n
Couvertures tux MiesaErable ) B583 154 - 419 a75E a3 LE-H
Couwveriures 18888 154 = 18721 17 38% Eral & 258
Pazalls financhers apnks COWSETTUNSS 3 Gui fiee 3+-0] 30299 Tz 241 M EFE HEsl 7271 ] irial
Pazalfs firanclers apres cowseriures 3 c@us varkme
|='+-h| e Fl 1% n 25475 proly 1973 E- Fo) P
Paxsits financiers aprks o erwes 3235 14 831 1 18& Fal ErE TR 7247 1 AT
B4 Risque actions B5 Risque matidres pramidres

L'exposition su risque actions oo Groupe porte essentiellement sur
les titres Dalmiler acquis dans |e cadre des sccords de coopératian et
=ur kes valeurs mabiéres de placement Indexées sur le cours des
actions. Le Groupe n'a pas recours 8 des dérivés s actions pour
COLFTH CE risgue.

Le Grouge ma pas Introdutt de changement notable dams sa politique
e gestion du rsgue actions =n 20200

Le sensiilité su risgue sur sctions résultsnt de Uspplication d'une
balsse de 10 % du Cours oes sctlons oux actifs financlers conoemes &
| clftsre e I'exercice surstt un mpact défavorahle sur les capstsux
propres me 53 milllons d'euros. Linodence sur le résultat n'est pas
significative au 31 décembre 2030

EESTION DU RISTUE WATIERES PREMIERES

Les variations des prix d'achats des matiéres premiéres pewsent étre
Importantes =t soudaimes, sars gararntie de powsalr Btre répercutees
dens ks prix de vents des wehicules. La Direction des achats de
Renault pewut donmc Etre amense 8 ousTic en partle son risque
matieres premisres a aide dinstruments financiers. Ces couvertures
somt encadress par des Iimitations en volume, curee et sewlts de prix.

En 2020, Renault o réalisé des opérations de couverture sur les
métamE de hase et s métamm prédeus dans = Bmite des seulls
valiés par le Directeur g€néral de Renautt 54 powr une pénode
IntErimaire.
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COMPTES DOMEOLIDES

Les operations en cours au 31 décembre 3020 sort qualfides
comptabdement de couverture de flux de trésarerie =t 1a variation de
lEur |uste walews Est par conséquent reconnue =0 capitaun propres
pour la part efficace des mouvertures

BNALYSE DE SENSIBILITE DES INSTRUNENTS FIRANCIERS AU RISOUE MATERES
PREMERES

La szensibilite comptable su rsgue metieres premieres  des
Instruments fmancers resulte des oerves ubUSES powr counir
"exposition Smonomique du Groupe & ce risque.

L'ncidence d'une &walstion @ Ls hausse de 10% du cours des
matiEres premiéres sur b=s dérives gualfiés de couserture se
tradidralt par un Impact positf sur Les copitaum propres de
1 millicns d'euros su 31 décembre 20200

BE HRizque do cridit client &t résaan ot risque

e contrepartio hancaire
RISOUE GREDIT GLENT DE L'AUTOMOBILE
Lewposition de FAutomobile nors AVTOWVAZ su risque de credit est
wmetée du falt d'un recours Important au transtert des risques par
des cessions e créances  déconsolicantes et 2 couwerture
systématique des rsgues des crésnces export. Les créances
commerciales non cédées ou couvertes par une garamtie fomt Uodjet
d'un suhel régulier.

AVTOWAZT traite exclusheement sves des thers agréés ef solvabdes
Tous les futurs cllents désireux de payer & crédit sont soumis 8 des
orocédures de verification de k=ur solvabdts Oe plus, l=s soldes des
comptes clients sont sulvis de maniere cortinue. Far consequent,
Vexposition  ou  GrOUpE Sud  cresnces  douteuses n'est  pas
significative. L'expasition maomale corespand & I waleur
comptabde de ces creances. |Ln'existe pas e concemtration de risgue
de oredit significative au sein du groupe AYTOVAT.

RISOLE CREDIT CLENT, RESEAL ET SUR ENGAEERENTS DONNES

DL FIKANCEMENT [ES WEHTES

Le Financement des vemtes est exposé au rsgque de crédit oeent et
coneessionnaire sl ses techniques e gpestion des risgoes sonk
Insuffisantes powr le protéger du défaut de palement de ses
contre parties.

Le risque de crédit est ke risque de perte résubtank de Uincapactbé des
clients de RCI Bamque eb résesux 8 respecter 25 bermes oun contrat
concly avec Uentrepnise. LE risgque e crédet est fortement tributaire
oe facteurs macrafconomigques qui CouWTent entre autres le taw de
chamage, les falllites dentreprisss, [ poids du service de la oette, L2
croissance des revenus, le revenu disponible des ménages, la
rentabilité des concessionnaires et le prix des vehioules foccasion. 1L
2 un Impact sIgnificatif swr son actvite

Le niweau de risgue de crédet sur les réseaun de conoesslonnaires est
Influencé, entre sutres, par lewr solldite financiere, la qualite des
garanties et s dernande globale vehicules.

ALl Bangue utilse des systemes ovances de scofe o crédit et
IMterroge des beses de données externes pour Evaluer lo qualté des
oréts corsentis aux particuliers et sux entreprizes. Le Groupe ubilse
également un systéme de notation Interne pour Evaluer les préts aus
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concessiornaires. Blen que ROl Bangue sjpuste en permanence sa
palitigue d'acceptation pour tenir compte des monditions de marche,
IME sugmentation du risqee de oedit sugmenterast son codb ou
risquee =t ses provisions powr créances imécouvTables. ROl Bangue
met en EuvrE o5 procedures  detmiliees  powur  assurer e
recouvrement des créances Incdertées ou en défaut, arganise |a
reprise des véhicules Impayes et @ vente des weéhloules repris.
Cependant, rien ne garantit que la podtique d'octrol, 18 survelllance
du risque de crédit, les activités de recouwement ou b2 reprise des
vEhiules sont ow serant suffisantes pour eviter un effet défavorable
Sur oes résultats et sa situation financiére.

L"augmentation du risque de crédt sugmenteralt b coiit du risque et
les prowisions sur creances irrecouvrabies et surast wn Impact direct
sur les resultets financers de ROl Bangue et potentiellement son
capitad interne.

RISOUE DE GONTREPARTIE BANCAIRE

Du fait de ses opérstions sur les marches financiers et bancaires
pour ke placement de ses excedents de trésorerie, pour s gestion de
san risque de change, de toux onteret ainsl gue pour la gestion de
ses flu de réglement, le Groupe est expasé su risquee de contrepartie
bancaire.

La gestion du risque de contrepartie bancaire des différentes sntibés
oy Groupe est assurée de fagon totslement coordonnée entre les
secfeurs Automobiie et Financement des ventes. 11 s'sppule sur un
systEéme de notation iterne qui prend principalement en comgte e
roting & long terme des contreparties sinsl GuE b= niveau de leors
tomds progres. O systEme est en viguews pour Pensemble des
societes du Grouge exposess s risque de contrepantse bancaine.

Les socketes du Groupe gul, par |8 natre de lewr actité ont une
expasition significative au rsgue de contrepartie bancaire sont
SOumisEs B un suiW quotidéen  du respect des  emites  par
contreparties selon des procédures précises. Le Groupe dispose
Egalement d'un reporting mensuel consolide regroupant Censemble
o5 contrepantiss bancalres par robivg. Celul-o permet wne snalyse
oEtalllée du respect des Umites er mantsnt, durée, nature, et précise
les principales expasitions.

Afin de minarer le risgue o= contrepartie bancedne, les depots sont
essentieliement realses sur oe grandes bangues e reseau et
realises  generalement sur des durees inférieures 2 50 jowrs,
pemmettant une bonne dispersion du risque et une reduction du
risque systemigue. En fonction des siustions macroeconomigues
volsties susceptibles de sunvenir parfols dans les pays Smergents et
gul peuvent sffecter leurs systémes bancalres, le Groupe met en
place wn plan d'action powr rerforcer @ survelllance du risque de
contrepartie  sver  d'Everttusis  sjustements des  Gmites  de
contrepartie. Le niveau dexposttion sur chague groupe bandsdre est
sulvi mensuellement de fagon corsolidée awer les entites de
UAstomoblle £t du Financemert des ventes. Le Groupe n'est sowmis
8 mucune concentration significative de risque dans ses operations
sur |es marcheés nanckers et bancalres.

Alcune perte n's ét€ enmegistrée du falt de la défalllance d'une
contrepartie bancaire en 2020
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ASSEMELEE AEMEAALE

LE EADUFE LE BILMEAWEMENT FEMRILT ET WEIFMRTIIHG
REALT [ ENTSEFAIEE LES CINFTES 523 ACTHIMYAREE :ul:liii‘“:\:f;'rﬂl [-I:II‘.EIEITH’E
COMPTES COMSOLDES
DEPRECIATIONS ET PROVISIONS CONSTITWEES EN COUVERTURE DE RISOUES DE COMTREPARTIE
Dotations Reprises AUtres
3 décembre o dotatkens —————————————————  variations et 31 décemibre
[ oo oeamas) Nores 2079 NEnCEs Utilisées  Hon stilisées  redassements e
Dépréciations des créances de Financemend des verntes 13 [a48] [TaT el 54 38 1 ooy
ot depréciotians des Credes o 1o chentele 13 [747] JLEE] 22 134 34 fatl]
Dont déprécistions des creds ov rdseoy de Sistribation 13 [LL4] bl b a a4 LERE]
Dépréciations des créances cllents o= & omohile* 1] 1815 nzm ] M T (ERE
Depreciations des JuOes CTéances 1 9] ] 28 215
Dépréciations qes auones 20iHs Pnancers £ 151 33 - - 25
Prowiskon pouw risques et charges foounrant engsgemencs
dennesy it 1] il m L] - 12
TOTAL DOUVERTURE DES RISJUES DE CONTREPARTIE [2om] (738] =04 1568 ie] [z 192)
- Danigeprecisiian 08T LIEaNCes DATUTENTNeS s (TN pedn OFE MATIONS T2WDS w 3T SECAmoTe JUL (78 milions feurms ue 31 secemore 20715
4266  Flux de trésorerie et autres informations
MOTE 26
FLUX DE TRESORERE
26 - A - Auires produits el charges sans incidence sur ka trésorerie avant intéréts el impits
fen milans deuwmns] 2020 201%
Datations nettes neEties Jus proviskens 354 (s
Effets mets Su mon-rerousrament des créances de Anancemeant des ventes 55 a7
[Prafits] perres nes sui Cessions o Hements 2oty o i3
Ewnlution oe @ juste vaieur oes auires nsrumems finanders = EE]
Coat de P endettement firancer net 37 m
Irmgsiis: diffépds 114 L]
Imgsats coursnes 300 &2n
dutres i h6&
AUTRES PRODUITS ET CHARGES SANS INCIDEMCE 5UR LA TRESORERIE ANVANT INTERETS ET IMPATS 1513 1937
26 - B - Variation du besoin en fonds de roulement avant impdis
fen millians dawnns) 2020 25
Mminution [aegmentation] des dodes sets i 1:19
Mminution [augmentation) des Teances dients nemes EE] 380
Dmnunon [asgmentation) oes aumres sctifs i Fl sk
Augmentation (gl minution] des fournisseurs [708] e
I an des autres passis [T23] sak
VARIATION DU BESOIN EM FONDS DE ROMILEMENT AVANT IMPOTS (1197 1214
26 - C - Flux de trésorerie liés aux investissements incorporels et corporels
fen TN e 2020 2015
Artuisitions: & immobilEtons Inoopansties 11 50 2 088)
Artpusitioe: o immosiiEtion: Corporeiles nors oS donnes ce it on immosilssy |2 58] A
TOTAL DE5 &00INSITIONS DF LA FERIODE &00E] [EREAl
[écalage de Sar [20) %
INVESTISSEMENRTS IRCORPORELS ET CORPORELS DECAISSES [4308) 5 022)
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NOTE 27
PARTIES LIEES

27 - A- Rémunération des mandataires sociaux et des membres du Comité exécutif

Le tablesy c-dessous fast tat de s rémaunération du Pre

du Conz=il 4

ration, du Oérecteur gEnéral et du Directeur genéral par

ItErim [2020), des mandatzies soclaux et des membres du Comité exécutif, devenu le Scard af Mamogement & comgater du 7™ jansier 2021, Les
sommes sont allouées su prarats du temps fiewercice des Fonctions et comptatilsées en charges de Vexercice.

{em miThons Ffeuras| TR0 Ws Annee 2018
salalre — par fee L1 au En
Salalre — part warta bt T4 44 T4
Crarges socaies patranaies 124 -] i
Fortrartes complémentaires et indemnlbis oe nn oe canrere I 1,1 L LY
Indemnbés transactiannelies a4 18 -
Auires Mements de rémuneration 02 02 0s
TUTAL REMUKERATION Huits IMPELT DE La LIGUIDETHON EM 201y Du REGIME Dx HETRAITE

SUPFLEMENTAIRE ET PLAMNS FOPTIONS £1 FLAKS DMACTIONS Uk FERFUSIHANCE ELf] A 340
Flans f'options et plars dadions de performance 1] 13 w1
TOTAL HORS IMPACT DE LA LWQUIDATION EX 2015 DU REGIME DE RETRAITE SUPPLEMENTRIRE 13 394 50,1
Impact oe @ dguitation en 217 ou rEgime o2 reoERe supplementaie a01) L]
FRESIDENT-INRECTEUR GEMERAL ET MEMBRES DU COMITE EXECUTIF n3 95 50,1

Le mortant maximum  possible de s rémunération  oes
sdministrateurs (jetons de présence] s'@lewve & 1,9 milion d'ewros
= 2020 (1,% million d'ewos en 3019,

En 2019, L= regime coflectif de retraite supplementaire mis =n place
au profit des membres ou Comité exécutit s fait Cobjet d'uone
squidation dont les effets comptabées sont presertes sur une Ugne
spécifigue dans = tatleay cl-dessus afin ge faciliter la comparalson
entre les dfférentes periodes.

27 - B - Participation de Renault dans les entreprises
assocides

Les slements d'informestion relstifs 8 la participation de Rensulk
dans Missan et dans les awtres socliétés mises en Eguivalence sont =n
notes 13 et 13-4

27 - G - Transactions avec I'Etat et des entreprises
publiques frangaises

Dares le cadre de son sctsike, e Groups réalise des transactions svec
'Etat frangols =t des entreprises publiques omme UGAF, EDF,
La Poste, etc. Ces opérations sont effectuées & oes onditions
normakes ef courantes. Elles représentent un chiffre daffaires de
23% milkons deuros en 2030 [F57 milsors cfeuros en 2019), wne
créance clents de MAutomodbile de 72 millions @surss, une oEance
de Financement fes wenfes de 82 milllons d'ewros et oun
engagement de Mnancement de 40 milllons deuros 2u 31 décembre

GROUPE RENALULT | DOCUMENT D'ENAEGISTRE WENT UMNVERSEL 2020

2020 (respectrvement 53 milllons d'euros, 03 mlons d'ewwos et
26 millions d'euros au 31 décembre 2019)

Le Groupe & beneficke en 2020 d'un emgrent gerantl pes 'Etat
aupres d'un pool bancesre domt bes carscteristiques sont decrites en
mate 33-L.

27 - D - Transactions avec les entreprises contrilées
et mon consolidées

Lin certalrm nomare de socktés controlées ne sant pas consolidées,
comme mdeqes en note -0 odu falt gue leur contribuBion sux
comptes consolides est pugée non significatie (note 17).

Le seule société représentant un chiffre d'affaires supériesr &
100 milllons d'suros etfou un botal bfar supérieur 8 100 milsons
freuros =5t Rensult-Hissan Global Management gqui gére les
expatries de Renaolt =t Nisssn.

En 2020, les charges du Grospe Aznault supres de cette soclete sont
crenviron 185 millions d'euras (235 millons d'euras en 2019).

Duns lz situation finamdére du Groupe Renawtt au 31 décembre
020, les soldes des transactions entre oetbe soclété et Le Groupe
Renault se tradulsent principatement par des créances d'explattation
pour 11@milliens deuros (120 milllons deuros au 31 décembre
015 et des dettes d'explottation powr 81 millons  dfeuros
=% millkons d'euros a0 31 décembire 201%].
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HFLIUFE FEMRLLI © ASSEMELEE AEMEAALE
LE EADUFE EMTAZATTRE LE BILMEAMEMENT FEMRLLT ET WEIRMRTIIHG
LIME ENTASA7EEE LES COMPTEE s e DEAEWALT
RERRIT 2] 5 EAEAZE ['EMTSEFRISE 525 ACTRIWAMREE oL T3 BVAIL 3031 COMF_EMENTA RES
COMPTES COMSOLDES
MOTE 28

ENGAGEMENTS HORS BILAN, ACTIFS ET PASSIFS EVENTUELS

Dans |2 cadre de ses activibés, k& Groupe prend un certain noméare
frengagements, est IMpligué dans des ltiges et =St soumis 8 des
ErnquEtes des autorités de 2 concurrence et de b= réglementation
automodile. Lorsqud en résulte des passifs, Jis font U'objet de
provisions [engagements Ués aux retraltes et sutres avantages
accordes au personnel, Utiges, =tc). Les autres engagements

onstituant des engagements hors bian pu des passifs @ventuels
somt Ustés cl-apres [mote 28-AL

Far alllewrs, b= Groupe =st egalement amené 8 recevos des
EngagEments de is part de 58 cliertels [cautions, hppothégquees. . ou
encode A DEnEficler de lignes de orédit supres des etablissements de
rédit (note 28-B).

28 - A - Hors bilan - Engagements donnés g1 passifs éventuels

Al Opérations courantes

Le Groupe s'est engage powr les montarnts sulwants -

[en mians dsuns) 2020 015
Engagements de Anancement =n favewr de la dlentle Z437 2583
Commandes fenmes dInvesisements k- 1572
Artifs nantis, gEAes o bypothegues 1 H
vk, autions, garanties et sutres sngagements ™ 70 =]
{1) Les ergogements e Asvewr oe i cimiele GOANES 40 ke FiToncement ges wkes Ve 0 uw o= (igoicite, SOns bes DO mais swvand (0 ot or

Clofure. poar wo mantont modTum de 7 728 milans dewsnes su 37 decesine 2020 (2488 milions dewmns oy 37 decembne Z075

(2] Lo surtres

o e HanneEs our ot leg
COIDNS sov OFF COMITETS o7 Senors oy thamp e i rarme IFRE 16 ou eXemptes du DOESement Vsl por RS i

Les actifs donnés en garantie par b= Finanoement des vertes dans le
cadre de = gestion de la réserve ce lguidité sont présentés en
mate 15-B.

A2 Passifs éventuels

Les sociebes du Groupe font périodiquement Uobjet de controles
flscaux fans =5 pays ol elles sont implantees. Les rappels dimpots
Ef tm¥es accepies sont compistilses pas wole de proviskans. Les
rappets contestes sont pris en compte, su cas par cas, selon des
estimations InkEgrant e risque que ke béen-fondé des actions et
rECOUrs enEages pulsse ne pas prévalow. Des passis O'lmpdts sont
Comstabes par vole de provision en cas fncertitudes relatves 2 la
determination des impdts.

Le sockté RESA [Renault Espafia SA&) a regu une notfication de
redressement fiscal au titre des prix de transfert pour un montant de
212 millons feurps fin 2020 gue & Groupe ReEnsult conteste. Une
procédure de réglement amiabde ertre L@ France et 'Espagne sera
lancée en 2021, Auune provision 'z €8 comptabllisée au Hire de
cette notification, dans la mesure ol le Groupe estime gue |a
prabanilté cawalr galn de cause est forte. Un maontant de dépdt de
garante de 133méllons feurns = &tE  versé  amprés  de
U'administration flscale espagnole =n dfcembre 2030 gul est
compiabilsE en actifs fnenceers non courants =t orésenté dans les
M= f'imvestissement [Dimirution (Asgmentstion) des préts de
I"Automohile] dens e tablesy de fux de trésorerie consolidé. Un
outre wersement de 77 milllons deurcs dewalt Intervenir dans e
premiler trimestre 2021 et w=ra compisbilise de L meme fapan.

Les opErations de cessions de filisles ou d'activites réalisfes par le
Groupe sont gEnéralement assorties de clauses de garantie de passit
en favewr de Uacquéreur. fu 31 décembre 2020, ke Groupe m'a pas
Identifié de risques sigrificakifs Bes 8 ces operations.

Les sor¥tés du Groupe somt soumises périodiguement & des
enguetes des awtorités dens kes pays ol elles sont implanbées, Les
comsequences financiéres des condamnations accepiées  sont
comptabilisfes par wale de  prowisions  Les  condamnstions
comteshées cont prises en coampte, S0 s par [es, selon des
estimations Inkégramt |e risqgue que ke béen-fonoé des actions et
rECOUTS ETEBZES puisse ne pas prevalalr,

e STersCrptioe o DEFEs. Bins gue les engegements o

Les principales enguétes des aatorités de la concumence =t de =
réglementstion sutomobéie en oours sy 31 déoembre 2030 portemnt
sur des entenkes ou les nivesux d'Emission des vehioules en Europe.

Le 9 janyvier 2019, PAukDrite ce la concurrende [taBenne (@ Autorta
Garante dells Cancorrenza e del Mercata = @ prononce 2 Uencontre
de RO Bangue une amende de 123 millons dewras, Remsult 54
etant conjointement tense su palement de cette amende. Le Groups
monieste le foncement de cette smende et a falt appel de ette
décision Le Groupe estime gue ba probabilite que cette décision soit
annuiee ou réformeée sur le fond devamt les tribunowe =st forte. B
n'est par sdlewrs pas possible, du Talt du grand nombre de variables
ayant une Incklence sur 8 guanttication de la sanction Eventuelie,
d'estimer de fagon fable le montant qui pourrait devalr étre paye &
lissue de cette procédure. Motre demande e suspension du
pasement svalt Ebé acceptée en date du 3 awrll 2019 avec mise en
place d'une gerantie bancasre. Le tribunal 8 décidé e 21 octobre
2020 damnuler en totalitd e décision de PAutoeite de la conourrence
Htallenne |AGCM) L'Auwtorité de L= concurrence = fait apped de o
Jugement e 23 décembre 20200 Aucune provison o' StE
omptshilsée au 31 décembre 2020

Dans le cadre de la procédure Bn cours en France sur be dossier
« Emissions &, Renault o pris acte de Cowerture dune Informeation
Judicisire, I= 12 jarvier 201 7 sur demiamde du Parguet de Paris. Cedte
nouvells étape de 12 procédure Indiqueralt e souhalt du Farquet de
poursulyTe les investigations. Aucume provision n'a ste constiues
dans =5 comptes au 31 decembee 2020 [comme au 37 decembee

20%).

Dans le cadre de la procédure de rerol prépuoicied retathee & un
sutre comstructews sutcemobde, |8 Cour de Justice de PUnlan
ewopdéenne [CIUE] & rendu som amet interprétatit le 17 décembre
2020. Cette Imterprétation simpose aux puridictions natonales. Les
eventuelles conseguences sur les suftes de la proceédure =n cours ne
peuvent Etre estimées de fagon fisble & ce stade et sucwne provision
By tifre de ces procédures n2 &t¢ comptabdlisés sy 37 décembre
2020

GROUPE RENAULT | DCODMENT ¥ ENFESISTREMENT LMNERSEL 2020
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Les societes du Groupe sonk,  par  aill=urs, soumises  sux
réglementations applicables en  termes  fémission de OO,
principalement sy Seln de Union européenne, mals  sussi
notmmement en Chine, en Sulsse ou =n Corée du Sud. Rensult e
confirmé dans un communigue de presse du 4 |anvier 2021 avolr
atteink ces pbjectits CAFE (Covporote Averoge Frel Economy] sur Le
wehicule particuller =t le wEhicule tilitaire sur 2020, sous réserve de
L= walldatian par la Commission erapéenne dans les prochains mols.

Erviran 7% oes ventes du Groupe sont soumises & ce type de
réglementation. Le respect de Upbject! suropéen d'un CAFE par
constructeur de 538 de COyem =n 2020 = & confirmé  sur
I'encemble der Immatricidations de Uannée 2020, hlen que s e

28 - B- Hors bilan — Engagements requs el actifs éventuels

1® semestre 2020, la moyenne des Smissions de ©0, des vehioules
Immatriculs alt été supérieurs ou seull de 93 g,

Les soclEtés ou  Groupe  sont,  par alllewurs,  soumises  sux
régtementstions apalicabdes er termes de sollution notarmment des
sols et des nappes phréstiques gul warlent selon les pays dans
lesquels elles sant sitiées. Certains de oes passifs environnementaux
zant potertiels =t n'suront & Ftre compisbillsts gu'er cas d'arret
fractivité ou de fermeture de site. 1L est par allbeurs parfols difficie
de determiner e maontant de Cobligation svec wne  flab#ibe
suffisante. Seuls les passits comespondant & une ohligatian juridique
ou Implicite =ostarte 8 & clSture =t dont Uestimation du montant
ext rslsonnabiement fishle toat I'objet d'une provision & s cidture

i Mo eumas] man il
Awls, m2utinns et garanties 1948 1471
Acts nankls, gages ve hypobhéqués ™ 1748 3730
Engagements oz repnse @ ELE sHiL
Autres & 43

[T] Chams de coure de s SUEhWte Gf FNGRCEMEN des MRS de wERACEs neufs oo O'DCCowion (¢ FINONCEMENE 0FS VENCES Ne[INt o so chenteis oes
|3 FZT milons D'eurgs 0 no ecembyr F0TF) b0 oulre, ANTUVAT u By 14 miTlans

e e ko climminsle Feleve 0 2 Tl mlons TEWDS su J] Secemme Jufu

Li2 Sarina des

n‘wdrm:ummmmmwnmmmpmpnmmmuammmmm:wmmmmmm

cilents frespectiement 13 midioes Sums en 4% misons Tewns us 31 gecemons 20

(2] h T 0qit Des BOGOEmENTs NI Pl (8 FATOOCEMENT D85 VEOTES 400 1 PERNSE D w BEFS, 543 A7 D85 COOUOIS, 0% RENOTIES DONDes o IcoT.

Les engagements hoes bilan regus concemant des Ignes de crédet ouvertes confirmeées sant présentes en nate 25-61.

HOTE 29

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX GOMPTES EI DE LEUR RESEAU

Les hanaralres des Commibssalres sux comptes du Growge et de keur réseau sant Indigués dans ba section 7.3.7 du Docwsment 0 enregistrement

universel relatit & 2030,

MOTE 30
EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

B 18 suite de Lepprobation du Consell diadministration, Luca de Meo,

CED du Growpe Renawtt, @ présenté e 14 [anvier 2021 Renaulwtson,

un nowvesy plan stratégigee qul vise 8 réorenter L2 stratégie du

Groupe Renault de L2 course au volume 8 ks oreation de valeur et gui

est structurg en trols phases lancées =n parallede -

# |z phase = R€surrection®, gqu sétendra usquen 2023, se
concentrers su e redressement de 18 marge =t de la généragion
de liguidités ;

410 GROUPE REMAULT |  DOCLMENT DEMFEBSTREMENT LNVERSEL 3030

# |n phase « REnovation =, gul se poursulvra |jusquen 2025, verra e
renawsellement et enmchissement des gammes, contribuarnt  |a
rermtabite des margues ;

# |n phase = Révalution ®, qul démarrera =n 2023, fera basculer e
modele Econamique du Groupe vers |8 technologie, Uénergie =t |8
mopbilité, fasart du Groups Renault un peécurssur dans la chaine
e walews des nouvelles mobllités.
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MOTE 31
SOCIETES CONSOLIDEES
31-A- Sockétés consolidées par intégration globale (filiales)
Fourcentage Finteret du Groups Fays 31 décembre 2020 31 @écesmibre 2015
ReEngult 54 Framioe Sociafe consolidante Sociétd consclidante
AUTOMDRILE HORS ANTOVAL
Framce
REFGLAE sn Hrane 1ou
AL Lz Mans Franos oo
AL Vliewhanne France oo
Aenaws Menls venmres @ Hance LU
Caray France £ Bt
Fonderke de Bretagne Franoe 1] oo
Ingénierie oe @ ohilsion oes welrules Secirigues [IHOVE] Hance e 1w
Ingénierie de 2 dividon des wéhlcules utiliaines France e oo

Construction [N France L] oo
Rercet Developpement inoustr, st Commercial (ROIC) France e 0y
Rergult Emrimnnement Franoe L] oo
ReEncius Moy &s an Industry® France oo
Renguis FeEh Group 1w flales France e L]
Reraul Samara France L] oo
ROREAM Framnos 1] oo
Rerguit aport Hacing sas Hrance e L]
Rerauit Wenture Capital Franoe L1 oo
501 Fiatesu de Guyanoowt Franoe 110 oo
M Renaun Oeon France e L]
ENC Renzult Doua’ Franoe L] oo
ENC Renzull i Franoe 11 oo
=M Rensult Sancoudle France L] ol
Earjitd des suSnmohiles Alpine - S48 France e oo
Sockéte Se transmissions Futomatiques [STA) France e oo
Sackéte o wehioules sutomoilies e Eastiey [S0VAH| France o nop
Socktd immotdlire de Construction Frangaise pour MFAutomobdle et 13 MéEnkoue [SIDOFRAH]
Bt = Flllsle France L] Ll
Sochite immobillkre Remault Hab®atlon [SIRHA] France 11 oo
Sockéte Immotilien I‘.I'Epﬂ'! France L] oo
soclers immondliere ot CALRDmoOke [S04) Hane e wy
SOMCAM § Franos 11 oo
Safrasbock Intemational France (1] oo
Temnnaiogle e expaitation nrenmatiges (TEN Hange e iy
REncult 5W Lahs & France L]
Ewnps
Rerguln Deurschiano A e we flaies Amemagne "e w
Renguit Ostesreith EmbH Autriche 1] oo
Renqult Selgique Lusembourg =t us ikl E=lgiqus 1] oo
Rercus inoustrie Beghoue (RIS) E=iginus e iy
Rerqult Crostls Cmatle L] oo
Rerquir Expagne Commerci| 54 (RECSA] =1 ves flizles Expagne 1] oo
Renaut Expafia 54 apagne e 0
Rergult Hungarta Hongrle 11 oo
Rengult iriznge Iriange 1] oo
Rerguls ik et fllle lizli= e uy
Mater Relnsurance Company Luemibaurg e oo
ReEnguis Groug B, Fags-2as L o0
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LES COMPTES

Powrcertage dierbirtt Su Growpe Fays 31 décembre D20 31 décembre 2019
Renaurt Heoerian Fays-Bas Tod 1]
Renzull Polska Fologne 100 100
0 de 0 Para 3 Indusiria Automoeel 54 [CACIA] Portugal oo 10
Renautt Portugeess o1 v ikl Portugal oo 100
Renzult [es Regublca République ithéque o 100
&gy LUK Lid Royaume-uni 100 100
Renauit Sport Racng Limites Fnyaume-uni 30 50
Remzuit LK Ruoyaume-uni oo 100
REnzult Sloeens ko Sovagule oo 100
Remautt-Kisssn Sloveni@ do.s, Elragnie ] 1]
Revoe slorsenle T uu
Renault Kondk et sa filale Subde i) 1aa
ReEmaui Finance Salgse 100 g
Renzult Sukee 54 Sulzee il 100
Amérigues

Renzult Argenting e1 o fllales Argentine oo 1aa
Femaun Do Brash Lomerch & Fartidpagoes Lboa Hresh (1] 1
Renzult Do Brasi S8 Bréxl oo hL]
Cormecanic: [hi i) (1]
REMaun Lemr ae servidos Compartioss sas LolDmoie Tuu 1w
Secledas de Fatrkackn de Autometores |Sofass) Colomie 100 100
Remault [orporatho S8 de OV Hexique il 1a
Renmaun Hew BT Tuw i}
Afrigue Mayen-Orent Inds Asie-Pacifigue

Renaut Migerle Egerle 100 100
Wenlcuie uistricuton AustEia Australke 1ou 100
Renzult Samsung Mators Corée du Sud B0 80
Remault inali Private Lid Inge i) 1a
Remaun Marm: Marec B &
Remaull Har: Seraioes Marac 100 100
Renzult Tanger Bxploftation Marac oo R}
Remault 1anges Hediberanes MEREC Tuw 1
Soaiétd marocaine de construction sutomohiie SOMACK] Maroc L a7
Renaut Treasury Services PTE Lbs Slngapour 100 100
Chilne

Jangd Ilanging Mobors Electric Velicles Co. [IHEW] [hine 50 ]
Jangd IEnging Growp Electric Wehides SaleseMarieting Lo. [JHEVE) [hine 50 i
Hunming ~urw Eeecirk Venlries Sawes seribce Lo [KFEWS) 7 tning 5l

Renzult Beljing Automothee Companm [hine il 100
Eurasie

Fenmaui-Klssan Gugarke Hugar ke (1] i}
Aubamuoile Daclz Roumznie L 9
Remautt Commertzl Roumanke Roumanie 100 100
Remault Me@nigue Aoumanle 581 Roumanie 0w i}
Remult Tedmalogle Soumanke Roumanie il 100
CISC Aenault Russke Russie oo R}
O¥AR Zenaub Promonl| aekalar] Turguie al 3
Remzull Ukrsine Uirzine 10 100
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e S o e TRl e
LUMPTES COMSOLDES
Feurcentage Sintértt du Groups Fays  31décembre2030 31 décembre 2015
FINANCEMENT DES VENTES
France
e 5a rrance 0y
[ax: Locatlon SA France 10 100
Rl Eangue 54 £ ses Allles rrance oo
ewmpe
Rl Verslchenangs Service G g e 100
Rl Finandal Services 54 Eelgiue ) ioo
AUTOAN Esigiqus 10 10y
Cuerieae Espagne "we 100
Rl 28T Hongrie e 100
Es HUBILITY 5AL I "we 1w
REl Inserance L Malt= "0 100
Rl LPe Liz, Maliz e 100
AUl services Lo, Mzl e Rl
A1 Financial Serviees BV FaysEas e 00
ROl Leaing Posks Sp. 2 o6 Pogne 1o 100
Rl Gest Segures  Medoores oe Segerms pertugal e 0o
REHH, 54 Pertugal e 100
Rl Fimanee F 52, Republiqus thegus e 100
Rl Finanscia sersiees s Reépubllque tohique E al
Al Financial Serices L Fioyame-Unl e 00
Rl Bank UK Limiked fayaume-Linl e 100
Al Finance 54 subme 0o 100
Courtage 55 Argentine "0e 100
Romea Compants Hanclers 5 Argentine o8 a0
Ariminktraters De Censorcle Renauit do Brash arel "e 00
Bancn R Bras 54 aresll oe a0
Rl Braslt seriges = Farticpagoes Loz aresil 0o 1o
Conretora e Segeres RO oo Brasl aresll "we 00
RE1 Celomits 54 Comgans de Financlamlenta Calomble i 51
Al Servicins Ceinmisla 54 Cotomile e 100
Afrigue Hoyen-Drient inde Asie-Paciges
Rl Fimanclat Services Hones Carde by Sud 100
Rl Fimance Maroe ranc e oo
HLEM FaEn Rl
Ewasie
R Broker D sugurare AoumEnE 1] o
AUl Fmammare Romanz SOUITE e ne m
RECl Leaing Romania £H 54 saumani 10e 100
LLE AML LEASING Russis 10e 100
GROUPE RENAULT | DOD.MENT YENFEGHTREENT R ocen 4713
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04 LES COMPTES

|mwmmmmﬁ
Pomrcentage diebaret du Grompe Pays 31 dEcembre BOB0 31 décembre 2015
AVTIAZ
Eurape
LAUA Intermationl Lid. hypre
Alllznee Rrstes Autn B Pays-Bas 1] 8
Eurasie
S Minak-Lads Elelanussi 48 H
FAO AVTOVAT Russie ] L]
LLE Lada lehevsk sl ] &8
000 P54 WI5-ATu HussE o8 -]
000 FREO Fussle 1] =8
A0 Lada-Imidzh Russie (1] L]
Al Lada-sensl Husse =] [
OADerLads Russle [11] LT
A0 24K Aussie o8 &8
AL Fleer-Laos Hussle o m
A0 Samara-Lata Russle a8 48
A0 Yakhmma-Lads Aumsie 5% L]
A0 Lipetsk-Lada sl a5
A0 Oea-Ladz Bussle 59 L)
A0 5T komsomelsiays Russie 53 i3
A Tyumen-Lads Hussle ] =]
A0 Tsenbraingys 510 Russie 1] |
A0 Grladaserds Aussie . a4
A0 Avtosentr-Toglatt-vaz Aussie 34 EL]
A0 Eryansk Ltz Russle 51 31
000 LIN Russle [11] a8
A0 Hiostroma-Lada-Sanis sl ol a5
A Hursie-Lads Fumele a8 48
000 Lads Sport Aussie ] 28
A0 Saransk-Las Hussie a1 L]
A0 Cheteksary-Lads Russie 59 aa
000 Sockuitbit-AUTONAD Fussle ] L]
A0 Lads Eapad Toglatt® Russle -] LT
v oystems S5 ] ad
Autres NiRles CAVTONAZ Russie Mane 4 u08
SERVIGES DE MORILITE
France
lass s Lo sas™ France o
Sideia® Erance na -
Remautt Mooility A5 an Ingustry™ France (11
Eurcpe
Conlragour LimBed tfa ICabb =t e fiktes ™ Irtanie k] -
FIR Tex Litd. e wes Allales ™ Royaume-Lini ] -

(1] Entites ertrees ooms b perimedne o romsolontion eo.a00 fnote 3-4L
[2] Eniites cegeas =1 sorhes qu pErATERNE OF CoesoiosTian e 200

(3] Entite précfdemment mise <0 Sqoiemience:

4] Chanpement de perimetne an 3020

31 -B- Sociétés consolidées suivant le pourcentage dinérét de chaque élément du bilan &t du compte de résultat

Pomrcemtage dimbéret de Grompe Fays 31 dEcembre 2020 31 décembre 2019
FeEmaunt-Klsszn Teonmmogy & Eusiness Cenbre Inola Frvate Limiteo (RMTAOP inoe od o

" L= Broupe dispose de 50 % oes droils oe vore goos 7 sociefe maVerne ANTBOL

414  GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENFERSTREMENT UNNERSEL B0 Renssignemants sur ke elte graup.remavit com
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U 22 AL 201

31-C - Sociétés consolidées par mise en équivalence (entreprises associées et coentre prises)

WEIRMETIING
COWPLEMENTA RES

COMPTES COMSOLIDES

Fourcentage Fintertt du Grougs Fays 31 décembre 2020 31 @écesmibre 2015
AUTHMDEBILE HORS ANTOVAZ

RErguit sots AlTka Alrlgue o Sud -0 an
Arrau® Algerie Frodurtinn Algeris &5 as
Tekal 2 GmbH Aemagre 1% 1t
EGT hew Energy Automotive Company Lba, [hine ] ko
Dengeeng Reraus sutomaotive Lampany & Lnine 50
Rengult Erillance Jinbel Automotive Company L [hire & a7
Boone Comenar France Bl EE]
Anlance Mooy Lompany -rance Hane E Al
Ingrs bvsesthnemenis a5 Franoe 58 S0
Les EdRlons Crogue Futur en fllales® France 38
Tekal1 France 1% %
Rerquit-Mizmn Automottee Indiz Frivate Uimited Inge ] 30
Alllance Mobil ity Company fapan mpon ] 50
Eroupe Klssan =pan &2 as
Allance Wemhores BY, Faps-Eas £ a0
Hiabori Bracar Imal ve Satls AS [MALS) Turgui= & ay
FINANCEMENT DES VENTES

Rergus Credit Car E=iginque 50 50
Nizar Renault Flrandal S2rvices India Frivabe Limibed Inde E Elil
AN 5F BAL Faps-Eas 52 50
Bank Austriz Renauit-Nisan BV Faps-Eas E ] 30
AN Bank Russi= E ) 3n
Drfin Finareman Ancnbm Srket Turgui= 58 50
AVTOVAL

Ferro WAL GmbH EEmagne 2 38
L5l AHMERIA-LALA Armenis 4 38
SERVICES DE MOBILITE

Lar snaring Honly serices s EspEgne £ 2

(1] Enttrs smitnees dons /e perimedre e consoisation e 2020 frole 3-4)
(2] Entitrs oedees B saUhies du peimetre oe conseildation e 2000

En spplication du réglement n® 2014-09 du 2 décembre 2004 de
I"Autorité des Wommes Compiables frangaises, e Groups met 8
mspasition des Hers sur son e Intemnet  groupsenault.com
[Financefimformations financiéresiDocurments et publications) &
compter de = mise 2 disposition du Dotument d'enregstremnent

wniversel 2020

# o Uste exhausthve des entre prises consolidées ;

o les HEres de soclEtés  comtrilées

# |a Uste des eritreprises répondant @ 18 definition des «titres de
participations nor consoldes =, & saealr

¢+ les titres de soclEfés non controlees extussement qul fgurent
cans les sctifs fnanchers non courants (note 22,

exzlusivement et nan

consolidées qul sant classés en autres actifs courants (note 17).
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2020 2019
(61) (79) 47 (61)
) © 11) (€XD)
(54) (70) (58) (75)
124 161 751 977
282 367 (260) (338)
3 406 528 491 639
12 16 2 3
@ @ @ @
1 1 0 0
4 12 16 1 1
0 0 0 0
(189) (246) (122) (159)
0 0 6 8
® (10) (16) 1)
C 5 Q97 (256) (132) a72)
221 288 360 469
167 217 302 393
6 (406) (528) 1 1
7 100 130 80 104
(139) (181) 383 498
2020 2019
7,483 9,739 7,483 9,739 11,335 14,753
8 6,813 8,867 6,813 8,867 6,813 8,867
9 17,838 23,216 17,838 23,216 12,740 16,581
32,134 41,822 0 0| 32,134 41,822 30,888 40,201
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32,134| 41,822 0 0| 32,134| 41,822 30,888| 40,201
1 359 467 359 467 432 562
10 264 344 2 3 262 3 326 424
24 31 24 31 76 99
( 1) 223 290 223 290 202 263
33,004| 42,955 2 3| 33,002| 42,952 31,924| 41,549
2020 2019
1,127 1,467 1,127 1,467
4,782 6,224 4,782 6,224
1,667 2,170 5,520 7,184
113 147 113 147
9,248 12,036 8,864 11,536
(139) (181) 383 498
e 1216798 .............. 21863 ....................... 20789 ....................... 27057
13 130 169 130 169
14 258 336 319 415
6,718 8,743 6,310 8,212
4,403 5,731 442 575
3,942 5,131 3,214 4,183
oo 1515063 .............. 19604 ......................... 9966 ....................... 12971
16 700 911 692 901
17 33 43 10 13
18 20 26 18 23
33,002 42,952 31,924 41,549
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2020 2019
21 (18) 23) 595 774
90 117 241 314
72 94 836 1,088
/ (154) (200)
/ (5,107) (6,647) (863) (1,123)
60 78 56 73
(5,201) (6,769) (807) (1,050)
1,000 1,302 1,557 2,026
(553) (720) (563) (733)
/ 4,667 6,074 69 90
(1,035) (1,347)
(34) (44) (15) (20)
5,080 6,612 13 17
73 95 31 40
(49) (64) 42 55
24 31 73 95

2019

2020
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2020
2020
1.

DRAC
2020
SA 2020

2020
2020 19
2020 20

33,002

50

12

2021

2020

30

SA

5,58

2020

12

2020 12 31
139
31 12
18 SA
2020 28
2020 SA
SA
DRAC SA
2020
155
9 6,712
2019 14.4
2019
50
2020 12 31

90
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- 12 Euribor
- 500
- BNP HSBC
SA 40 2020
2020 12 23 10 2020 12 31
11 10
2020 12 31 SA 12
2.
SA

Autorité des Normes Comptables

CNC (Conseil National de la Comptabilité)

SA

508/643
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34

1988

Euribor

2020

SA

22
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12 31 (

ANC2015-05

ANC 2014-03
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2017 ANC2015-05
|
3.
2020 2019
579
15 54
S.a.s 23
44 52
65 43
282 (260)
406 491
DRAC 282
-282 122
DRAC SA 33
155 2020 12 31
4.
2020 12 2019
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19 10
5.
2020 197 2019 132
189
2020 2019
i (78) (66)
©) *
(24) 19)
(20) (20)
34) -
(24) (13)
(189) 122)
* 78 2019 66 2020
2019
2020 78
2014 ENTN44 16
2018 28 EMTN53 15
2019 24 EMTN54 12.5
2017 ENTN49 7.5
2017 11 21 ENTN51 7.5
2018 18 EMTN52
2019 10 EMTNS5
2020 11 25 EMTN57
2017 19
2017 20
2018 21
DRAC DRAC 33 SA
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2020 SA 406 DRAC
-282
122 155
2020 12 31
2019
7.
SA
2004 SA
95 SA
SA
SA
50
SA 2020 -2,597
2020 CGl 39 13
2020 103 SA
167 55 (55) 112 167
(406) (87 87 (319) (406)
(103) (103) 103
1 1 )
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2 2 @
(239) (132) 32 (100) (207) (140)
SA
2020 2019
@ ® @ ® @ ®
17 68 6 55 11 13
17 68 6 55 11 13
(€))
@)
8.
6,217 6,217
RNBV 12 12
584 584
DRAC 282 (282) 0
7,095 (282) 6,813
(282) 282 0
6,813 0 6,813
SA DRAC
DRAC
AG 2010 SA AG
16,448,378 1.55
2.88 2020 12 31 57.79
951 2019 12 31 49.37 812
1999 SA 2020 12 31
1,831,837,027 43.40
50 2020 12 31 560  4.43
8,115 2019 12 31 636 5.22 9,562

513/643



EDINETOOOO

O 0(E05907)
OoOoOoOoOodno
9.
9 ©) 0
12,731 8,585 (3,478) 17,838
o
12,740 8,585 (3.,487) 17,838
12,740 8,585 (3.,487) 17,838
@ 12,728 17,827
11 11
8,933 2019 7,468
8,086 2019
4,463
RCI 700 2019 700
RTM 90 2019 90
10.
SA 262
4,548,736 1,280,537 | 1,270,000 4,538,199
322 (101) 41 [0 258
5 5
327 (101) a1 (0)) 263
@ 4 O] @
326 (101) a1 0 ()] 0 262
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23 295,310
24 979,206
2012
2020 1,440
A
®
2020
102,987 37 4,343,320
S| 1,443,615
@rn® 50| (1,280,066)®
(102,516) 37 - (92,604)
2020 12 31
0 37 - 4,414,274
(1) 2020 2012 20
(@)
@®) 2016 23 2017 24
B
2020 12 31 20 2020 12
2020 12 31
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2016 12 13
20 2012 12 13
37.43 0 2020 12 12
0
C
23 25
22
26
2020 12 31
23 2016 29 - 2020 29
2020
24 2017 2020 2021
271,300 2021
2021 15
1,054,009 2021 15
25 2018 15 2022 15
262,950 2022 15
26 2019 12 1,392,700 2022 12
27 2020 13 1,433,315 2023 13
4,414,274
* 2020
11.
2012 SA s.a.s 198
247
CIR : 156 143 172) 127
CICE : 0 0
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29 6 (€)) 34
185 149 an3) 161
185 149 an3) 161
* 7 9
179 152
143
164
2020
177
12 17 ®) 26
20 ) 16
170 08 (87) 181
* 202 115 (9%) 223
* 177 201
25 22
12.
2019 2020
1,127 1,127
4,782 4,782
5,520 (3,853) 1,667
113 113
8,864 383 9,248
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383 (383) (139) (139)
20,789 0 0 (139) | (3.853) 16,798
2020 12 31 1,780
S.a.s
SA —2020 12 31
44,387,915 15.01% 88,775,830 28.61%
14,380, 361 4.86% 24,377,299 7.86%
4,538,199 1.53%
44,358,343 15.00%
AG 9,167,391 3.10% 15,741,908 5.07%
178,890,075 60.49% 181,368, 881 58.46%
295,722,284 100% 310,263,918 100%
SA 3.81
13.
SA 1983 10 SA
6.75
2.25
2020 12 31 130
2020 12 31
153 373.65 2019 12 31 557
2020 20 2019 20
14.
€Y) 0
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’ 318 44 (101) (6) 255
0 3 3
319 47 (102) ®) 258
* 103 117
216 141
2020 12 31 255
2019 12 31 318 SA s.a.s
198 s.a.s 2019
247
SA
15.
A.
2020 12 31 6,718 2019 12 31 6,310
2020
2020 13 2017 11 EMTNS0 70 0.5138
2020 2017 29 19 634 0.36
2020 11 25 5.5 EMTNS7 10 2.375
2020 12 31
6,679 809 218 895 757 1,750| 2,250
39 39
6,718 848 218 895 757 1,750| 2,250
2019 12 31
6,274 577 821 218 900 758| 3,000
36 36
6,310 613 821 218 900 758| 3,000

519/643



EDINETOOOO

DO O(E05907)
oooooOoo
2020 12 31 2019 12 31
5,988 6,264 4,986 5,621
730 454 1,324 689
6,718 6,718 6,310 6,310
2020 12 31 2019 12 31
6,718 6,661 6,310 6,253
57 57
6,718 6,718 6,310 6,310
B.
2020 12 31 4,403 2019 12 31 442
2020
2020 24 95
2020 17 50
2020 20
2020 22 10
2020 12 23 10
2020 12 31
4,390 75 1,345 1,420 1,550
13 13
4,403 88 1,345 1,420 1,550
2020 SA 90
50
- 50 2020 12 31
- 12
- 12 Euribor Euribor

500
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2020 12 31 SA 40 2020 20
2020 22 10 2020 12 23 10 2020 12 31 10
SA
2020 10
(COVID-19)
2020
2022 2023 2024
SA
2020 12 31
1,320 1,320
1,360
2019 12 31
435 95 75 25 50 190
3 3
438 98 75 25 50 190
2020 12 31 2019 12 31
4,403 4,403 438 438
4,403 4,403 438 438
2020 12 31 2019 12 31
4,275 4,275 266 361
128 128 172 77
4,403 4,403 438 438
2020 12 31 3,942 2019 3,214

2,624
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1,318
stretés réelles
16.
3 3
1 1
681 8 689
5 5
6 ) 2
* 692 8 700
* 692 201
499
17.
2019 10
18.
18
19.

2020 2019
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95 @
276 12) 57 ©)
638 (33) 680 (10)
670 689
SA
SA
SA
100
SA
SA 20
SA
20.
2020 2019
3,430 3,480
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3,430 3,480
830 700 830 700
484 484 487 487
1,314 1,184 1,317 1,187
RCI 2010 RCI
SA 700
2017 12
2020 12 31
CJEU 2020 12 17
2020 12 31
2019 Autorita Garante della Concorrenza e del Mercato - AGCM RCI
125 SA
2019
2020 10 21 AGCM AGCM 2020 12 23
2020 12 31
21.
2020 2019
(139) 383
24 8
(61) (64)
278) 268
436
(18) 595
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22.
SA
23.
2020 763,374 2019 1,212,748
2020
2020 102,500
24 .
L.441-6-1 SA
S.a.s
25.
S.a.s
92
100
13 15 534 3,038 100.00% 6,366
115400
@ 522 489 99.43% 1,103
@ 11,240 43.40% 6,217
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AG
70327
137 3,070 1.55% 584
RNBV
1081KJ
130 6 50.00% 12
N39 49
®) 1 55 27.66% 14
14,296
(€] 4.8683
(@) 126.49
€)) 4,187.00
2020
2020
SA
S.a.Ss
92
100 13 15 37,715 (2,487)
115400
@ 3,782 61
@
AG
70327
137
RNBV
1081KJ
130
N39 49
® 500 (10)
[€)) 4.8371
(@) 4,210.7722
2021 18

www _daimler._com/investors/reports-news/annual-reports/2020/
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2020 12
RNBV
SA
Additional information on Groupe Renault composition
https://group.renault.com/en/finance-2/financial-
information/ documents-and-publications/
s.a.s 2020
3,828
19
26.
2016 2017 2018 2019 2020
1,127 1,127 1,127 1,127 1,127
295,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284
@ 1,404 815 1,560 485 (212)
81 95 91 80 100
1,382 937 1,726 383 (139)
916 1,027 1,035
@

4.75 2.76 5.27 1.64 (0.72)
4.67 3.17 5.84 1.30 (0.47)
@ 5.04 3.42 6.31 1.40 (0.51)
0.37 0.25 0.47 0.10 (0.04)
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3.15 3.55 3.55 0.00
(6)]

@

@

(©)

27.

2021 14 CEO

- 2023

_ 2025

_ 2025
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ASSEMELEE AEMEARLE -
E AEMALLT WEIRMETIING

ol £2 BVRL 2021 CMPLEMENTA RES

COMPTES SOCHIALIK Ut HENAULI 58

4.4 COMPTES SOCIAUX DE RENAULT SA

441 Etats de synthése

COMPFTE DE RESULTAT

fen miflans dewns| 2020 209
Charges Fexplofation (L] a4
Dattinns e repses wax provisions O esplokation | ny
RESULTAT [¥ EXFLOTATION 5] 58
Produits des tires ot reve nus Ses prils e créances rmbtacds 3 des particpations 124 =1
oI 00 BT FEpISES aul PROMEIONS [Res sul parbpabons & b ]
PRODINTS ET CHARGES LIES ALK FARTICIFATIONS (KWOTE 4.4.2.3) L] Ll
Difidrances pasRives de change L] H
Diférences négatives de change m m
Dotatiom e reprises ux providons: pour dsgues de changs 1 ]
PRODUITE ET CHARGES LIES AL CHARGE [NOTE £4.2.4] 12 1
Irtenits soiyus erautres progults assimikés 1] o
Interits et charges awimifes nes) nm
Reprises de provisions e tansferts de changes o 1]
Dol inancknes +ul Imomissements & provisons L] (]
AUTRES PRUDATS =T LHARES FINARLIERS (NOTE 4432 5| 15T [REFT
RESULTAT FINAMNCIER Fral 360
RESULTAT COURENT AVANT BMPATS &7 3ol
RESULTAT EXLEPTIUNNEL (KOTE 4.4.2 &| 1408) 1
IMPAT 5UR LES BERIEFICES INOTE 442 7] 100 Bl
RESULTAT MET DE L'EXERCICE [LEE]] 3g3
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LES COMPTES

424 GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENFERSTREMENT UNNERSEL 000

CUNFTES SUCTAL UE HHALL B8

BILAN AETIF

2020 s

Amortis. et

{en millans Fewres; Brut provisions bt et
Fartidpations évludes pan Sguhalence Ta83 Tam 1135
ARITES participations o1 Immooiilations Anancieres (note 44.2.5) ogl3 o811 o&la
ureances ratachess a oes partiopations (nobe 4425 1T 1T a2 TeT40
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 32134 L] 32134 30838
ACTIF IMHOBILIEE 3k134 L] 3134 30 E38
CREARCES [NOTE44211) 3y Ee) a3
WALELRRS HOBILIERES DE PLACEMENT [NOTE 44210 E4 Fd T Eri
DEFONIBILITES 14 red L]
AUTRE= LUMIFTES DFALTIF [MOTE 4.4 211) frE] &34 e
TOTAL ALCTIF 33 D4 2 33 M2 31524
BILAN PASSIF
fen miilons Jfeuras] rivrli) vk b
Capita 11&¢ (RF
Frimes démission 4782 & 78R
Erart o équivalencs 1 Ba? 5510
Reserves legale o1 ceglementees AF] El
Fo=part § mowrdeau 28 :E:0
Ffsultat de Mexercios 39 E-£
CAPITALX PROPRES (NOTE 4 4.2.13) e THa 20 Tag
AUTRES FONDS FROFRES (NOTE4.42.13] 130 130
FROWISI0NS FOUR RISQUES ET CHARGES [NOTE 4.4 2148 258 Eib)
=mprunts ohilgatEies o7le oslu
Emprunts et deties suprés des Slabissements de crédlk 44m Lo
Emprunts et Settes fisanciénes d ers 394 3314
EMPRUMTS EI DETTES FINAMOEERES [MOTE £.4215) 5 08d FReh
AUTRES DETTES [MOTE £.4215] T B3R
INSTRUMENTS FIRAMCIERS A TERME NOTE 442.97] Ex] 1o
UMPTES Uk REGULARISATION [ROTE 44 2.18) al hL]
TOTAL FASSIF 33 M2 31524
TABLEM DE FLUR DE TRESORERIE
fem miTions deuras] 020 e
Capadbe d'autofinancement (note 4.4.2.21) ey T
Warlamlon au sesin oo IORas 38 roulement wl 41
FLUK DE TRESORERIE DES DFERATIONS I EXFLOITATION T2 E3a
Wariation neme ges aures participations k2]
Vanaion newe oes prits |5 197 ]
Warlatlon nette des valeurs mobRigres de slacement ] ]
FLUK DE TRESORERIE LIES ALIK INVESTISSEMENTS |5 .287) &7y
E oemy W 10 185
Remboursements d'emprunts obligataines [553] |52
Variation netoe ges gutres dettes porteuses o inbendts 4007 a9
[0 BN ES VETSES sun ALDONNGATES. |nms)
Frals démission =t primes de r 4 i3]
FLUY DE TRESORERIE LIES ALIK FINAKRCEMENTS 5 02a 13
TRESORERIE A L'OUVERTURE T4 a1
Warlatlon de |3 trésorare [ai] 42
TRESORERIE & La [LOTURE* Fad [E]

= Donr 3 millans 0'euros e orRcoLeETE Soncaie e 20715 pos e orcoueeTs Suncoine e U2
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442 Annexe aux comptes annuels

Les Informations cl-aprés constituemt Fannexe sy BAsn  swsnt
répartition de Uexercice cos b= 31 decembre 2020 dort e tokal est
e 33 002 milllons d'eurns et su Cosmpte de Résultat de Pexercce,
présente sows forme de liste, qul degege une perte de 135 millions
fFeuros.

L'exercice a une durée de douze mols, recouvrant la période du
1% panvier au 31 decembae 2020,

Les comptes de U'exercice 2020 ont &t srrétés par b= Comsell
radministration de Renawtt 54 Le 18 Tévrier 2021.

L comptes e s societe Rernsult S48 somt incbus dans les compies
comsolides du Groupe Remnault

4421 Evénements majeurs de |'exercice

A llssue du processus de selection mene par le Comite de
gouvernance =t des remunerations, le Consedl d'administration, rewnl
le 2B panvier 2020 sous 18 presidence de M. lean-Dominkguee Semard,
8 decidé de nosmamesr M. Luca de Meo en qualité de Direcheur general
e Renautt 54, et de President de Renault sas, avec effet 8 comgter
o 1 |ulllet 2020,

=™ Ciotilde Delbos, Decteur pénéral de Rensult Sa par intérim, a
assume ses fonctions |wsqu's Mentrée en fonction de M. Luca de Meo.
Par allleurs, = Corsell fsdminisiration 8 donné un svis favorstle &
== nomination sux fonctions de Directeur général adjoint de
Remault S&, 8 compter du 1" juiket 20200

Dans |e cadre de sa nouvelle stratégle en Chine qui sappule sur deus
principaux  pllers: les vehboules  Electrigues et les wehioules
utilitaires, e Groupe Renault 8 concly un accord aves Dongfeng
Motor Carporation en vertu duquel Renault SO transfere ses actians
ORAC & Dongheng pour 1 yuan La DRAC & CESSE 5e3 activites ees a
L Mz e Renaulk 8 compter du 1% avril 2020

Le cession 8 eu lew e 30 avrll 2020, cette opération 8 gEnéve une
perte de 133 milllons dreuros.

Lexercice de Missan cios b 31 mars 2020 sest soloe par wne perte
e -3 3B milllons dfeuros [-871,2milllards de yens] et Renawtt SA
ma pas encalssé de dividendes de (3 part de Nissan au cours oe
I'exercice 2030,

Dans | contexte de la pandémie de OOWIO-19 apparss su premier
trimestre 2020 et gui s'est poursuivie sur tout Uexercice, b= marche
automedile mondial & suhl wn repll te 14,2 % par rappart & Fexercice
2019, &M de protEger ses salariés, et dans |e respect oes MEesures
prises par les oifférents gouwernements, = Groupe Renault s
SUSpEnOdu se5 octivités commercates et de production dens o
plupart des pays su rours du maols de mars. Par o sllleurs,
pratiquemert tows L= salariés mon affectés & Lo production =t & 8
commercialisation ont tElEtrawadllE sy cours oes périodes de
comfinement et des mesures de chdmage partiel ont & mises en
place. La reprise de Uactivité de production et de commercialsation
3 mmmencE principalsment =r mal 2020 dsns e respect des
mesures de déconfinement mises =n place par k=5 gOUWVErmEmEnts
mes pays dans lesguels e Grovpe Renastt est présent Un
2" ronfinement & FHE mis er place dans dheers pays dont la France au
cows du 2" semestre 2020 ains| que des meswres de couvre-feu gul
ot egalement eu des effets négatifs s notre activite.

L'Assernblée générsle du 19 uin 2020, & décidé, sur propostion du
Comsell dredminisiration, ce ne pas distribuer de dividende au tine
de lexercice 2009

Le 30 mal 2020, Renault 54 = SIgNE une onvention Souverture de
credit d'n montant toksl maximem de S mélliards  d'euros
bénéficiant d'une garantie de Etat frangals.

Les principales caractéristigues de cetbe convention de crédit sont :

# un montant tofal macemum de 3 milllards feuros, powsant Stre
tiré en tout ou partie =t en une pu plusleurs Tals dicl e
31 décembre 2030

& une maturite nitisle te chaque tirage de 12 maols, avec faculte de
prosoger e maturte de 3 anness supplemenkaines, svec un profil
de rembiourseTsent par thers ;

# une garantie de 'Etat frangals & hautews de 90 % du montant total
EMprunte;

# un toux de chague twage Indexé s PEuribor 12 moks pow L=
premiére année, puls UEurlbor Smois pour les Eventwelles
procogations ;

® un remboursement  amticlpE  aprés  Péventuells  prorogation
possible &0 cours de vie des Hrages, pows un pominsl 3%as moens
300 milllons d'ewnas ;

# uni poal bancaire compose de dng Danques @ ENF Paribas, Credit
Agricole, HSEC France, Nathds et Sockete GEnerale.

Renault 5& a réallsé trofs tirages pour un total de 4 millands d'euros
en trois tranches de respectivement 2 millards deurps (tHrage
effectué e Sapdt 2020} 1 milard dfewros (trage sifectss L=
2% septembre 2020, et 1millamd d'euros (tirage effectis =
23 gécembre 2020). Aw 31 décembre 2020, = montant de 1 milliard
d'euras non Hré miest plus disponible,

En novembee, Renautt S& a émis un nouvel emarunt callgstaire dun
nominal de 1 milksrd dreuros.

A Ln date du 31 décembre 2020, Rensulk SA dispose d'une trésorerie
et de sources de financement suffisantes pour ustdfier 18 continuete
d'exploltation powr les 12 prochalns mods et 8 dEmaonine sa capacite &
Emettre de la dette sur le second semestre.

4427 Réegles et méthodes comptables

Les compies annuels e 8 socete Renault 5& ont &t€ arretes
onformament aux dispositions tu réglement 2014-03 de UAutorte
des Mormes Comptabdes nomologué par arrété minisigsel du
8 septemnioire 2014 refatif su Plan Comptable Général

Les methades retenwss powr Uewalustion des postes du Gllan et du
Compte de résultat somt les suhvantes :

A. Immobilisations financiéres

Par dérogation & L= régle générate en matiére d"évatuation des titres
au b#an, Renawstt SA& = opté pour I'évaluation par éguivalence des
titres e participation des societés comtroléss de maniere exclushee,
ronfonmément 2 Mavis n° 34 du Conss=il national de |8 compabilbe
{Julllet 1988) :
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# le perimetre d'application de ls methode correspond aun sodetes
Irté grées globalement dans les comptes consalldes |

# les capitaux progires de ces sociétes somt dEtermnes sur la base
des principss comptabies retenus pow L= consalidation ; s'agissant
dune méthode d4'évaluation, Il n'est tenu compte d'aucuneE
émmination concernant les opErations entre sockEtes du Groupe ;

# pour Févalustion d'une fillale, les titres quielle détient sur des
sockétés comtrilées de fagon exclusive par le Groupe sont estimes
seloe 18 meme methode ;

# = variation annuslle de la quote-part globale e capitaux propres
regresentative de ces LtTes ne comstitue pas un ElEment de
résuttat, elle est Inscrite en capitaux propres ou poste « Ecart
déquivalence = ot ecart nest pas distiiossble et ne pewt etre
utllis# pour compenser des pertes ; lorsque Nécart d'équivalence
devient négatif, Lne provision pow depréciation gobste est dotée
par |e compte de résutat.

Les titres de participstion des socétés non controlfes de faqon
exclusive figurent au bilan 8 lewr codt Cacquisition hars frals
scoessoines d'achat s sont Evaleés & In plus falble des valewrs
dracquisition ou dfinventsire déterminée er prenant =n compee L8
guote-part d'acti net =t les perspectives de rentabilie. Lorsque |a
veleur dimeentaire des tibres est InfErkeune @ la valeor brote ooe
orowislom pour dépréciation est oonstibese du montant de s
différence.

Les prets octroyes sux sockEtés et les créances mattachées 8 des
participations sont enregistrés au codt historique. Une oépréciation
est constatée des lors gu'll existe un risgue de Non-recowsTement de
CES [rets.

B. Valeurs mobilitres de placement

Les valewrs mobllerss de placement sont evaluees 2 beur couk
d'acquisition hoes frals acoessoires d'achat et IMberets cowrus pour
i=s poligations ou 8 leur walew de marche si celle-cl est mferieure.

Les sctions autodetenmes, sffectées sux plans frattristion 4'actions
gratuftes et sux  plans  d'options  d'achats  d'actlons,  sont
comptabsisées en walewrs mabiliéres de placement. Des actions fonk
I'objet dfune provision powr charge, comespondant & ks différence
entre la valeur des actions [prix d'acquisition ou valeur nette & La
date de réaffectation) =t |e pric exercice des options pour bes
bEneficiaines, dés lors que e prix dexercice de 'ogtion =st inféreur
2 poilt d'acquisition.

Les actions sutodetenues non affectées @ un plan determing sont
&galement comptabilisees en valeurs moblleres de placement et
font U'ohjet dfune provision pour depreciation si e cows de Bourse
est Inférieur 8 la vabeur comptable.

Les |ustes vabeurs des Bires sont déterminées principalement par
reférence aux prix du masche.

C. Créances

Les reances sont compisbilsées 8 leur walewr nominate. Une
depredation des oreances st pratiquee  lorsque s waleur
d'Inventaire est mferieurs au codt historique notamment sur L= base
de oritére d'anciennets et o risquee de non-recouyTETeEnL

420  GROUPE REMAULT |  DOCLMENT DEMFEBSTREMENT LNVERSEL 3030

. Conversion des dettes et créances en devises
érangéres
Le conversion des dettes et créanoes en dewises est effecteée
eamme sult
# conwersion e Uensemble des dettes et créances BbellSes en
dEvises 8un AU &0 viguews su 31 décembre

# enregistrement des &mmets par rapport aux valeurs d'origine dans
|es ompies de régularisation achf ou passi (Ecart de comeersion] ;

# ponstittion d'wne provision pour risguee de change pous les pertes
e change [atentes aprés détermanation d'une position globale de
change devise par devise |y compris dérés)

Les pertes latentes affectant = couverture Missan ne somt plus
provisionnées en  resultst Conformement 2 U'spplication  du
regiement AMC 2015-00, tant que les flUx COUVErES ne Sont pas
realises |date de Uguidation ou de cession de Linvestissement], les
pertes  latentes sur Finsbrument de cowwerture me sont pas
provisionnées en résulttat.

E. Titres participatifs
Les titres partidpatifs somt comptabilises =n sutres fonds propres &
leur valewr nomanale =t ne font lobjet d'auoune réévaluation.

F. Emprunis el dettes financiéres

Les emprunts sont valoris#s 8 lewr valeur mominale. Les frals et
primes Fémission  sur emprunts  alnsl gue  les  poemes  de
rembowsement d'obdgations, enregistrés dans [es autres ompies
fFactifs, sont amortis Unésirement sur s durfe des emprunts
correspondants.

G. Provisions pour risques et charges

Les provislons pour risgues et charges somt définles conformement
oL réglement ANC 3014-03 Elles sont constiuges des loes quielles
correspondent & une obligetion probabée de palement @ la date de
ciature. & Finverse, 1n passit Eventuel corespand @ une obligation
gul m'est ni prodable ol certalne @ e date d'etablissement des
comptes, ou & une chlgstion probable pow [aguelte une estimation
e peut pas Etre Etzblie de maniere fiable. B ne donne pas S=u & la
constatation d'une provision et fait Fobjet, b s Echeant, diune
Irformation dans les engagements hors bilsn,

H. Instruments dérivés

Les variations de walewr des Instruments de couwerture ne soat pes
rECOnnuUeEs au Hisn, ssuf 5l 18 reconnalssance en partie ou en totsite
e Ces variations permet d'assurer un fraftement symétrique avec
ElEmeent couvert.

Almsl oette symEtrie se tradust par une réévalustion de Mmstrument
e coaverture dans un compte transitoie en comtrepartie d'un
compte Instrments de trésorerie en parsdigle aves les Eoitures de
efférences de conwersion constatfes sur UElEment couvert.

Les gains et peries de change reallses sur les emprunts més en glace
oL titre de s couverture Missan ne sont plus constates en reswitat
sulte @ lapplication du reglement ANC 2001303 8 compter du
1% |anvier 2007. lis font lobjet dfume comptsbilisation en sutres
reances Ou autres dettes dans des comptes spEciiques. Les
montants ainsl acoumoes au Dllan seront repals sy compte de
resulint & ls dake de lquidation ou de cession de Finvestissement.
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Les instrumerts derives en Position Owwerte Isoclee (POM| sont
réévalues au bllan en contrepartie ©un compte fécart de conversion
8 chaque cloture & leur valeur de marche 51 cette vabeur fait
apparaitre une perte latente, oelle-cl est provisionnés au compte de
résultat

Le reportjoEport qui représente Uécart entre e cours spot oe s
coweerture et le cours 8 terme est Ftalé en résultst Fnancler sur la
périoge de couverture

CUMPTES SUGIALE Db HENAULL 58

Hypothéses ot méthodes ratenuas

Les gamins et pertes oe change |atents sont dEtevmanés par
[oMmparason U COUrs Spok aves |e cours e cldture.

L Résultat exceptionnel

Le resultet exceptionmel se [ompose des prodults et chasges
resultant d'evenements ou e transactions dlalirement distincts des
activites ardinaires e lentreprise et dont on ne s'attend pas & oe
qu'is se reprodulsent e maniéne fréquente ou regullere.

4425  Produits et charges liés aux participations

Les prodults des tires et Ccréances ratiachees & des participations sanatysent comme suit:

fen myillans dewmns] 2020 2015

Dwidendes segus de Nisan Mobor Co Lk, T

Dividentes oy g8 Dalmies 15 Y

Diwidendes sepus de Remsul cas L]

Diwidendes requs de Dacl 4 ks

Imienis des prits. - az
T reprises oe pr Wiges 3 zarticl pations R ]

TOTAL 6 45

Lz mantant des intéréts oes préts concerne intégralement Les fillales
U Groups.

Sulte & ks cession & Dangleng Maotor Corporation des tires Dongleng
Renault dutomotive Company [DRAC), 1a dépréciation a été reprise
pow un montant de 283 mélllons d'ewros La sortie des tires pour
-282 millions dfeurns et bs soulte de -122 milllons d'euros verses 8
Dangfeng Motor Cosporatian ont £té comptabllisées en résultat
exceptionnel, un abandon de créance de 33 milsons d'Euros 8 Ebe
comstate en sutres charges finanderes suite su remboursement par
Remault 54 d'un pret contrecte par Lo DRAL. L'operation se soide par
ume perte de -135 millons ffeurns conststée dams les comptes au
31 décembre 2020

4424  Produits et charges liés au change

Le résuitat ge change de 2020 s"éléwe & 12 millions d'euros [1 maion
d'euros en 2015}

1l est constites par les ElEments swants :
# un gain de change de 2 millons d'ewos sur bes blllets de résorerie
principalement en [vre sterling et dollar US

# un gain de change de 10 milllons d'eures U€ su rembowrsement oe
remprunt Samaurai 15.

4425 Autres produits et charges financiers

En 2020, les sutres produsts et charges financiers d'un montant todel
de 197 millions deurcs de pertes (132 millons d'euras de pertes
£n 3019| comgrennent princlpalement les intéréts wersés et autres
charges sssimilées pour 18% millons d'ewros, une dotstion pour
dégréciation de ¢ mallions d'eurcs des Hires fautocontrole

Le détall du poste d'Irtérets werses et autres charges assimilées sanalyse comme sult

fen milllans dewnas) 2020 2015
It Lutlis NEts JETES sWugs wo SmRronts ol gataies” (78| )
It Courus REts JprEs SETDT T TR Fupres des e crédit M M
Imvteniits courus ser An dempeunts aupres des AlEles el ] L]
Irvtenits cotius an tibres particlpatiis 20 20
Autres charges NnEncisres (L] -
Autres [uillets de et d ) 29 na
TOTAL [ALE] L]
" Le montent nef des ioferdts s b = Fn intenis e ot VETSES pooT TR milYom deums (68 oo dens ey Z0T9 VoY a pos

OIEEniES CouTes 2T fegll S [BS sHeps =0 2000, m en A0T8
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En2020, ks TEmillons d'euros d'inkSrets regus ou werses sonk
arincipalement composes e :

# 14 millicns 4" euros sur Cemarent EMTH 44 émis le S mars 2074

# 15 milicns d'ewras sur lemprunt EMTH 53 émis e 2B septembre
ma;

12,3 milans d'eurps sur Memiprunt EMTH 34 &mils b= 24 |wn 20179 ;

7.5 millions d'ewras sur Cemparunt EMTH &% émis Ie B mars 2017 ;

# 7Amilions dewas sur lemprunt EMTH 51 émis e 21 nowembre
T

# 7 mélllons deuros sur Femprurnt EMTH 32 Emis e 18 awl 2018 ;

& & milllons deuros sur Pemprunt EMTH 5% mis e 4 octobre 20159 ;

& Imilllons dieurcs sur Femprunt EMTH 57 émis (B 2% novembre
2030

& 1 milllion d"euros sur Fempront Samowrai 15 émis |e & julllet 2317 ;

# 1 milllon d*euros sur Pempront Samowrsi 20 mis e % |ulllet 2017 ;

# 1 millllon d'ewras sur Femaront Samoersi 21 &mis e 3 julllet 2018 ;

Les inkérets courus du Prét Garanti per UEtst (PGE) d'un maontant
amillions g'euras 8w 31 décembre 2020 sant Inclus dans les Inténets
COUrUS Nets Sur emprunts AUpres des Etablssements de crédit

Les awtres charges financéres sont princpalement constiteées d'un
shardon de orésnce wis-A-¥is ode s DRAC correspondant su
rembourseament par Rensult 54 den pret contracte pas la DRAC
pour 33 milons d'eurns.

4.4.2.6

En 2030, RenaultS& p enregistre un  resuliad exceptionnel de
-404 millians dewros résultant principelement o= 8 sarbie des titres
DRAC pow -2E82 millions deuras, CArEE COM@ERsEE par s reprise de
I dEpreciation dies tires monstatées an résottat finencer, et de I soulte
campiobilisee en  chesges exceptionnelles  d'un montsnt  de
122 millians F"ewnos versse: 5 Dongleng dans e cadre de Mopération de
trarstert des tires. L'operation se solde par une perte de <133 milions
dieuras consteatee dans les compées su 31 decembre 2020

Résultat exceptionnel

1l n'y & pas e d'ogération exceptionnells =n 2019,

44,27  Impots sur les bénéfices

Renault 54 myant opte pour le régime de Uintégration fiscale des son
origine, celul-cl constitee e régime fiscal de groupe sous lequet |a
Sodété est imposee en France 8 comgpter du 7% panvier 2004, Les
fllales frangalses détenues & plus de 93 % versent directement 8 |a
Sodété tete de Groupe b= montant de Fimpat sur les bénéfices dont
elles sont redevables. Chacune de ces entibés comptabilse L charge
fFimpat qui sevalt 1a sienne s elle Etalt mposee ndivid eellement.
Les économées d'impdt généréss par Uintégration fiscale constiuent
1 prodult compisbilse par Renault 54, soCiEtE tEte de Groupe. Le
groupe fiscal Rensult, applquant wn principe de  newtralité,
Renault 54 m'z pas Pobdigetion de réallouss ou restitwsr aux Miales
|ex Ecomamies 4 Impdts résultant de (utilsation de s oeficits.

Les éficits ne sont Imputables sur e 5énefice Imposable que dans la
limite d'urn mantant 4'wn milkan d'ewras majore de 30 % du benefice
Impasable excedant ce premier montant Le solde est reportable
dans ke temps indefiniment

Ces regles sont applicables ©
# paur L2 détermination du résultst du groupe cintégration fscale ;

# par convention, pour ln détermination du résultat de chagque
sorieté membee de UintEgration fiscale servant d'assiette pour
leur csbcul d'impat sur les socletes.

Ces régles dimputation =t de report sont applicables & Mensemble
s BETICis evistmnts & ls ddture, quelie que soft ke arlgine.

En pratigue, RenaudtS& n's pas imputé de déficits pour I8
determination de  son resuttat fiscal 2000 qui
-2 337 milsans deuros.

sElEve A

En 2020, |e groupe dimégration fiscale 8 rencnoé su taus réduit sur
les redevances industrislles comme le permet Uarticle 3% terdecies
du Ol

Le prodult dimpdt d'inkégration fiscale constaté en 2020 s'€lEwe &
103 milllons d'ewras | correspand & Menpot versé par les filisies de
Renault 54, y compris les Eventuels redressements Tiscaux, comme si
ell=s gymbent ERF IMposEes séparément.

Amnsl, b= produit dimpot comptabdlisé su compte de résultst peot s"analyser de s maniene suevanie

IenpBt Résultat net
B0 mivans Feuvos) awantimpéts  Théorigue Compensation Crédit genérd Crédit d'impos Imnpit net Théorigue  Comptable
Resultat cowrsnk Bus somal 167 55 58! 1 m 187
Rifsult st eureptinnnel Jaos) - -4 [ [E19] ]
Inbégration thaale o o3| 103
Dstationsorovisions 1 1 m
futres H 1 I
TOTAL [233] [132) Iz {100} [207] {nan)
La situation fscale Latents de Renoult SA 5"anatyse comme sult :
an Fat Variations
[B0 mAlans Feuvos] Bctir™ Fassit® Acti™ Fass® Aot Passir
fisxc 2T il Sl e
mﬂﬂu = T 1 B8 & 55 1 13
TOTAL w &8 [ 55 1 13

[T] Covrespang o an credit futur dimpot:
{2] Conespond & ame Charge future dimpot
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4426  PAutres participations et immobilisations financiéres

Les mouvemerts de 'exercice s'analysent comme sult :

e milians dsuns) Monzant e« debut d'exencice Variztion de Pexercice  Montant es fin Sexercice
Participation dans Mivsan Metor CoLbd. 8213 8T
Particigation dans sy ) 1z
Parliciation dans Dalmer 28] )
Parlicigation dans DRAC 81 frd: kil ]
TOTAL WALELSE BRUTES 1165 283 sE13
Prowislons zow dépréciation des sutres paricipations et immnbillsstions

Nnanchres [383) 18 ]
TOTAL RET £E13 ] 5813

DOans ke cadre de Lz nowselle strabégle du Groupe Rensult en Chine,
Remault 54 & cédé Ls tokslst® de sa participation dans ia sociébé
Oungleng Renault Automothee Company [DRAC) 8 Dongleng Motar
Corporation.

Lintegralite de la grovision pour deprédatian des titres de la societe
Dangleng Renawit Autcenative Company [DRAC] 8 b€ reprise dans e
codre e loperation de cession des titres @ Dongfeng Motor
Carporation, of. notes 4.4.2.3 et 4.4.2.0

DOans le cadre de s signature d'un accord de coopération entre
allisnce Rensult-Missan et Dalmiler AG, Renault 54 & scquis en 2000
14448 374 titres Desmier AG represemtant 1,35 % du capitel Ces

titres sont cotés & la Bourse e Francfort. La valeur de marché du
titre dume valeur nomanale ce 2 B8 eros selEve & 97,79 euros au
31 décembre 2020 solt $31 millons dewos (4937 ewros au
31 décembre 2019 soit 312 milllons d'ewnas).

En 1975, Remault 54 a pris wne participation dans la soclete Missan
Mater Co. Lbd Au 37 decembes 2020, == participstion s'elewe 2
1 EZ1 EZT D27 titres representant 43,40 % du capstal. Ces titres sont
motes 2 la Bourse de Tokyo. La valeur de marche du titre diune valeur
nominale de 50 yens s'eleve 8 560 yens (4,43 euros) s 31 decembre
2020 soit ET13millons deuros  [438yens  [3,22 euros] B
31 decembre 2019 soft 9 362 millons d'ewras).

4420 Préts et créances rattachés a des participations

L5 Mouvements de l'exeroce s analysent comme sult :

fem milans daurs) Montant mat en Sabet devercice Bugmentations Diminutions Montast mat £ fin Sexercice
Divitentes 3 eoenir® 9 = ]
Frits REREY 8588 478 17838
TOTAL WALEUSS BRUTES ™ 12740 5585 (3 487) 17 &3
Frowiskns sow dépréclation n n 5 ]
TOTAL KET 12740 8535 |3287) 17838
{1) Lant part 0 mems run we 12 778 TrERy

Dant par o ples S 1 1
*  mr DT rRERDILOHONS OF chanpe

Les préts comprenmertt =
# BEP3imillons d'eurns de placements e trésorerle suprés de
Remault Finance (7 448 millans d'euros en 2019} ;

# BE0AAmions d'=urcs de compies  courands  résultant de
comeentions de cemtralsation de gestion de trésorerie de fllales
oy Groups |4 453 millons dreuros en 2009 ;

44210 Valeurs mobiliéres de placemenis

& 700 millions d°euros aupres de RO dans ke codre d'une convertion
e gage-esperes (700 millons d'ewros en 2019 ;

# 30 milsons de prét @ ATH |50 millions d'ewos en 2019,

Le poste des préts cancerne InbEgralement bes Fllales du Grow pe.

Les valeurs mobiliEres de placement comprennent les tines de Renault SA astodétenus pour 262 milllons d'euros.

Lz warkation des titres sutodetenws sanalyse comme sult @

Solde p= dibut  Levées d'opties Virement comiprte Solde en fin

d'mpercice et attribetions  Acquisition 3 comprte Dotations Reprises Fexercice

Rembre factions 4548 730 1280537 1370 000 4538199
Arhons stecties EFT) o1y 1l w =
Artioms nen affectées 5 5
MONTANT BRIT jmn mitikons ofeums| n oy # i) w3
DEFRECIATION fon mildons o'earms) [} % 1 u )
TOTAL fen rmillines o sunes) Ered [aon) 1 L] 121 [] pir
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Les lewees dophion et attribution commespondent prindpalement a Pattribution définttive du Plan 23 non-résidents powr 295 310 actions et du
Plan 24 residertts powr 979 206 actions.

La dotation powr dépréciation correspond & Méomrt entre e cours d'achat et 1@ MOYENNE oS cOUrs fouverture ou demnier mois de Mexercice.
Cette dépréciation est cadtulEe sur les actions non stiriboges & un plan.

Plans d'options et d"attribution d'actions de performance

Le Consell d'administration sttribue périodiquement aux cadres et
dirigeants du Groups ces actlons de performance aver des pErioes
dacquisition =t naccessibté propees & chagque  attributson.

mspostions réglementaires, avec perte totede en cas de démission
ou de lcendement et decision, su cas par cas, pour Les departs &
Uinftisthee de Ventreprise

lusquien 2012, Il 2 également attribué périodiguemnent des options
d'achat d'actions & des conditions de prix et de delal dexercice
gropres @ chague attribution. Les plans mis en place imtégrent des
conditions de performance gul déterminent le nombre Foptions au
d'actions socordées aux bEnéficiaires. La pevte du DEnéfice des
options pu des actions de perfoomance est conforme AL

En 2020, de nowseaus plans d'attribution d'actions de performance
pnt &té mis =n place portant sur 1 440 milkers dactions. La période
dracquisition des drofts est de 3 ans sans période dncessibite des
actions et sans destinction entre résidents =t non-résidents

A Variation du nombre d"options et de droits datiributions d'actions de peformance détennes par les membres
du personnel

Options 8'achat d'ackions

Priv d'exercice  Cours mowen pondéré de U'action aux Drolts

mayen pondére dates Fattributions =t de levbes
Juantize e 2w fen puros) d'actions
Dipfioine: reszang 3 ever B Orois en cours d'acquisition s 1= j@mier 300 027 ar 4343339
ArfTues 1483015
Oiptions leetes ou droks définithement amqui T b ¥ 1 2E0068)®
Optlens anmlées [V 518 N [92 0]
Options restant 3 bever e drofts en cours d*acquisition su 31 décembre 3020 0 37 441237

[T] L5 ophioes levees oy pargues an 2000 cormespondend ou plon 20 otribuss = 2002
2] Coars oequel fes sctians o ete Dogeises SO0 e GrOSTE (OW COURTTT ks fevees O'nodions fofunes
[3] Les aroits dmttribution doctions b parfarmonce oenitiement oogols corespandent ou plon 73 nov-renident sHrGuE 2n 2004 qu plon 24 résicent obiribee e J0T7

B. Plans d'options de souscription et d’achats d'actions

Il n'y a plus de plans actifs au 31 décembre 2020, la période d'acquisition te 3 ans du plan 20 est arrivee @ Echéance en décembre 20200

Prixd'exercice  Options restast 5 isyer
N* e plan Type e plan Date d'attribution jenie s 31 obcemibre 2020 Période d'exercice
Flan 20 dption Sachat 13 décemizre 3012 743 o 13 2015~ 12 dérembre 2020
TOTAL [

C. Plans d'attribution d"actions de performance

Four les plans 23 2% |es péripdes d'acqusition et de conservation
sant deférentes powr |es attributaires résidents fiscaux frangals et
résigents fiscoun étrangers, afin de tenir compte des contraintes
fzcales loosies

Pour les résidents fiscaux érangers, |2 période facquisition est de
4 annees, et Ils ne sont pas sowmis A Lne periode de conservation.

& partir du plan 24, l= periode d'acquisition sk de 3 années cans
pEriode de conservation powr les residents fiscaux francals et

L'attribution des actions & leurs béneficaires residents fiscau Efrangers.
frangals deviert définitive su terme d'une période d'acquistson de
3 ans, subvie d'ine période de conservation de 1 an
rofts d"atbriktestion au Ciate d'acquisttion
N* de plan Type de plan Diate d'attribution 31 décembre 3020 défimitive Période de comsersation
Flam 74 ALTIONS OF perimance TRawl e FEF T Higant
5 Téarier 2020 9 Pewrler F030-3 Téwrler 2021

Flan 34 Artions de performance 9 révrler 2017 71 300 7 féarler 2021 Réant

1054 0o & fewrier 201 15 fesarler 202115 Tewler s
Flan 35 Arflons de perfoemance 15 Péyrler 71 13 950 15 féurier 2027 Réznk
Flam Zd Actions de performance 12 |uln 317 1 392 T T2 juin 2022 Réank
Flam &7 Acmians oe perioermance 13 fevrler 120 14844 415 12 fewrier 2003 Reant
TOTAL 441 I8
" Les areits dactians de o e g Des oo et efe pergus oy defiBvement oogus =n 20200
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44211 Créances et autres comptes d'actif

Le=s créances sont essentiellement constitsees :

COMPTES SOCHIALIK Ut HENAULI 58

# Oes créanoes cllents © constiudes dune facture @ £tabdr de 158 mifllons d'ewros au titre des actons de performance (camtne 247 millons
eurns £n 2009) dans le cadre de L= mise en place d'une comeention de refscturation ertre Renawtt SA et Renault s.a.5 &0 2012 ;

# Oes créanoes Tiscales :

en mitlans dewnas| Montant en début d'exercice  Amgmentations Diminutions  Montant em fin Sexercice
Créances Pscales
[OR : Creait Impt Recherche 156 182 n 127
OIE : Credit Impst Compétikae Empiol o ]
Autres Mucales » 5 ] EL)
TOTAL VALEURS BRUTES® 185 145 173 161
TOTAL KET 185 145 [173] 181
*  Dantpurt o mems dun on 7 L]
Dantpart o pies g on 178 152

Les augmentaticns sont constibvsees principalement des creances sur
Credit Impot Recherche de Uamnés pour 143 milllions d'ewros.

Les diminutions sont constituges prncipatement par les cesssans de
créances du Crédit Impat Recherche 20015 pour 184 milllons ofeuros
et le remboursement par Uétat du solde du Crédit dimpdt Rechenche
2016

ALUNE BEpreciation au titre des creances Mscales n'a ste constates
fin 2020.
Les autres comptes 3'actf somt essertiellement constitugs

# pe charges 8 répartr consttsfes de souttes versées et de fras
frémissions sur divers Emprurts ;

# de primes de remboursement sur divers emprunts 2 long benme
|entre 3 et 7 ans);

& d'Fcarts de conversion scif dus sux pertes de change latentes
provisionnées sur les emprunts Emis en yens pour 4 millons
d'euros, =t de 177 milllans feurns fécart de change réslisE lors
des rembowrsements d'emprunts &n yens utilsés dans L= cadre e
la couverture Missan =t comptab@sé dans un comple o
différence d'évaluation sur instrismenis de trésorerie

fen mittlons dewnns) Montant en debut d'exercice T Dér £n fin Fexercice
Autres ompies d'actifs
Charges i répartr | 1 17 [El} 20
Primes oz remboursement wa oblgations 20 4 1o
Bt de comaersion actt 170 %= BT 181
TOTAL* it ns [34] 3
- Dantpart 0 MEms 0'un us 1w F.i ]

Dant zam o s s m 3 a2
44212 Capitaux propres
Lz waristion des capitaux propres s"amalyse comemes suit

Solde =n dfbut  Affectation du Solde en fin

fen milhans deuns] dexercice  rdoeltat 2015 Disfribution  Fdoeltat 3020 Aufres @exercioe
Capkai 11% 1127
Pnime o'emission & Tes 478
Ecart S iquivalence 5530 [Fasd] 0267
Reserses Egales er régizmenties \LE 1 E]
HEpOIt 3 mAfce aasa 181 ]
Resuliat de [exencioe =3 [383) ES L
TOTAL 0 Ta9 L] a [1z9) [3.853] 16 798

Le mantant fes réserves non mstribuables 5'Eléve & 1 B0 millons d4'euros au 31 décembre 2020

La warlation de Mémart d'éguivalence est constitisée de Mévalution de Ls walews des titres Renault s.a.5 évslué par Equivatence powr -3 828 millons
feurps, de celle des titres Docks Svalss par Squivalence pour -1% milllons d'euros et de celle des titres Sofass pour -8 millons d'suros.
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£ 31 decembee 2020, e caplisd de Renautt 54 se e partit comeme suwit =

Repartition du capital Droits de vote
Hombre Se fitres détenus S dw capital En nombre Em%

Etat 44387915 1501 % BE TS 830 LIRS

salaries LLECTELE apfw 24 577 759 7,85

Autoconinile 453ETFY 153%

Hiz=an 44358 343 1500%

Cralmier & CRE-TE 4, 15747 = AL

Auires 17EEF0 0TS S047% 181 288 821 5845%

TOTAL 255 TIZ 284 W00 310263 718 1000

La valeur nomanale du titre Rensult 5S4 5°Eleye 2 3,87 euros.

44213 Butres fonds propres

Les autres fonds propres saont constitués par les tires participatifs,
&mis =n octobre 1983 et en evril 19B4  par Rensulb S8, et
remiicursatiles seec primee # =& seule initiative ks fant I'viijet d'une
rémanération annuelle d'un minkmum de 3 % composée d'une partie
fixe Egale 3 8,75% et d'une partie variable, égale sy minimem &
22%%, fonction de Uevolubion du chiffre draffaires consolide,
calcidée & périmétre et mEthodes de consolidation (dentgues.

44.214 Provisions pour risques et charges

Les provisions paus risques =t charges sanalysent comime sult -

AL 31 oécemibre 2020, |L reste sur le marche 797 &5% titres pour un
toted de 120 milllons dewos aver Intéréts cowus Ces Htres soot
cotés A L= Bourse de Parls La walews de marché du titre diume valeur
mamirale de 153 euros $'Eleve 8 373,05 suros au 371 décembre 2020
(%97 eurcs aw 31 décembre 2019).

La reEmuneration #0320 de 20 millons @euros [20 millons @euros
en 201%) igure dans les Intérets verses =t sutres charges assimitees.

Montant =n Reprises aver Reprises s Montant =n fis
fam miions Feurnas] début Fepercics Dotations  consommation  comsommation d'enercice
Ferte o= change ¥ m o
Frosisions pour crarges= = B L] L] =
Autres provisions pour risques ] | 3
TOTAL NF Lo [183] 18] 158
= Donc pant @ mons Oom un Tur nr

Dznt par d pls Ous o -] 141

432

Une provision pour charge de 233 milions deurocs (318 mallons
en 201%| = été constituée sulte & la décision dattriutions d'actions
grotuites existantes. Dans le codre de ln mise en place d'une
convention de refscturation entre Aenault 54 et Renault sas, wne
guote-part de cette provision a falt Uobjet d'une Facture & Etabdir & La
flliase Rensult 5.0.5 pour 198 milllons feurcs (247 millons d°ewnos
en 2019,

Chacun des ltiges connus dans lesquels Remault 54 est implique 2
falt l'objet d'un examen & L2 dake d'arrété des compies, et apres avis
des monsells [wridigues et flscau, les prowisions ugees necessaines
ont, |e cas &chéant, £te constitsees pour couvrir les fsques estimes.

GROUPE RENALULY | DOCUMENT D'ENAEGSTRE WENT UMNERSEL 2030

44.215 Emprunts et dettes financiéres
A. Emprunts obligataires

Les emprunts obligateires s'elevent a8 & 71Emillons deuros su
31 decemnbre 2020 (@ 3710 millons 4'ewros su 31 décembne 2001%).

Sur 'année 2024, les orincipales volutions sont:

# |lr M3 aaril 2020, remboursement de lemprunt  cbligstaire
[EMTH %0} Emis 1= 11 avril 2017, d'une durée de 3 ans, powr un
maminsl de T mslllardgs oe yens =t un coupan de 03138 %

# l= 4 jullket 20320, remboursemernt e Uemprunt  cbligstsine

[Samopurai 1%) emnis le 29 puin 2017, d'une durée de 3 ans, powr un

maminal de 83,4 milliands de yens et un coupon de 0,36 % ;

I'émission e XSmovembre 2020 dun  emprunt  ohllgstsire

[EMITH 57} d'wne durée de 5.5ans powr un montant nominal de

T millksrd freures et wn cowpon de 2375 %
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VENTILATION PAR ECHEANCES
31 décembre D020
[ oo oeamas) TOTAL -1an TaZans FEEE -1 3 adans 435ans +5ans
Valewr naminale 6673 8y ak:] B35 EETy 1758 2150
Imtenits cours £ 37
TOTAL & T1E BaEE 18 95 TET 1758 2250
31 décembre 1079
[ 0o oramas] TOTAL -1an TaZans FEEE-1 3 adans 4a5ans +5ans
Valewr nominaie 674 5T k-l Fal:] L] TeE 3000
IS s i 38
TOTAL LELL] 613 221 il F0 T8 3008
VENTILATION rak DEVISE
31 décembre 2030 21 décembre 2019
fer mitinas deamas] Avant couwerture  Aprés cowverturs  Avant couverture  Apres couwerture
o 5988 >id & wEn H1-r31
ens T30 454 1374 587
TOTAL &TIE &TIE &30 &3]0
VENTILATION PAR MATURE DE TAUX
31 décembre 2020 31 décembre 2015
fer mmidnes oeemas] ANt COUVETIUTE  ApDres cowverture  Awant couveriure  Apres couwerture
Taum fixe aTia 1. 1] B30 8353
Taun varianle LT 51
TOTAL &TH8 &TIE &30 6310

B. Emprunts el dettes auprés des établissements de
crédit

Les emprunts et dettes auprés des Etablissements de orédit,

principatement contractés hors du Groupe, sédEvent & 4 403 millons

eurns au 31 décembre 2020 (442 méllons euros au 31 décembre

2019,
Sur 'armée 2020, les principales Svolutions sort -

# le remboursemnent e 24 avrll 2020 9'sn emprunt O'wne curee de
£ 8NS5 poUr urn mantant nominal te 33 milons @eures ;

# |a souscrigtion le 17 pilet d'un emprunt fune dree de 3 ans
pour un montant de 30 millions d'ewnos ;

& le tirage e 3 sout 2030 dun montant de 3 milllards d'eurcs do
Pret Garanti pas 'Etat [FGE];

# e tirage le 22 septembee 2020 4’ Montsnt de 1 maliard 0'euros
du Frét Gararti par UEtat (PGE) -

# g twage e 23 décembee 3020 d'un monksnt de 1 milkard d'euros
du Frét Garamt! par UEtat (PGE).

VENTILATION PAR ECHEANCES

3 dicemibre 2020
[ oo oeomas] TOTAL “1an TaZans 153 ams Iadans
Valew nominale 4390 1] 1335 143 1550
IS Couius 13 13
TOTAL 4403 8 1345 1.&20 1 550

Remault 58 a procédé be 2 |uln 2020 & Uouverture, suprés d'un pool
bancaire composé de cing bangues, dune Bgme de credit d'wn
montant maximal de % milksrds d'euros beneficiant d'une gararntie
e I'Etat frangals 2 hautewr de 90% du montsnt emprurte. Les
principeles coracteristiques de cette Bgne de credit Etmlent les
suhvantes

% LN montant totsl maximem de 5 milllards dewos, pouvant Etre

tirf &n tout ou partie et en une ou pluskeurs fois didd e
31 décembre 2020 ;

# une maturité inttiale powr chaque tirage de 12 mois, svec faculté
pour  Remauit de  proroger 8 mekurie ge tols  annges
supplementalres, svec Jn orofll e remboursement parters

# |z tauw de chagque trage est Indexe sur PEuribor 12 mols pow L2
premiere année, puls PEurlbor Smols pour les everntuelles
provogations ;

% un remboursement  amticipE  apres  Uéwentuelle  prarogation

possible en cours de vie des Brages, pow un nominal d'au mons

300 milllions d'ewnas.
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Cette ligne de credit = &te tiree au 31 décenbre 2020 8 hsubeur de
4 malliards d'ewros en troes tranches de respectivernent 2 millards
d'euros (tirage =ffectis# e 3aodt 2020}, 1 milksrd feuros (trage
effectisf le 22 septembee 2020) =t 1 miltiard d'euros (tirage effectue
£ 23 deécembre 2020) ; .= mamtant de 1 millard feuros mest plus
disponible.

Pour la compisbilsstion  Indtisle des deux premiers tirages,
Rensult 54 svalt estimé Stre en mesure de rembourser les tirages
éyentuels sans utiser option de prorogation. Du falt notsmement
du ' corfnemsent més =n place en France fin octobre 2020 et des
consequences passibles de la 2° vague de L= pandémie COVID-19 sur

ln Bquidite du Groupe, la perspective de ne pas proroger ces deux
tirages a été révisée fin 2020,

En ms de prorogetion, les Hrages sont rembowrsables par ters
En 2022, 2023 et 2024 aux dates snniversaires des trages avec une
pption de remboursement andicipE des SchEances restantes &
chaquee date de remboursement & [a main de Renault S

AU 31 décemiire, meme sl asune option de prorogation n'a encore
eie exercée par le Growpe, les trals Hrages sont cheanoes au bilan
me 1 @ Zans pow 1320 millons deuros, de 2 & 3ans powr
1 320 millkons deuros et de 3 & 4 ans powr 1 360 mlllons d euros.

31 dscemmitire 2015

fen mAlAans dewos) TOTAL -lam I aZans 2a3ans Jadams a3 5ans
Wt rominales 435 95 5 5 50 150
IntRrdis foasius 3

TOTAL 438 B k3 =3 &0 150
VERTILATION raK DEVISE

31 décemitre 2020 31 ddemntre 2015

fem miltans deaves] Evant couverture  Aprés couverture  Avamt couverbers  Apres couverture
Ewms 4804 A0z 438 Lt
TOTAL 4808 4403 LE-] 438

VENTILATIUN FAH MATWEE DE TAUX

31 décemire 2020

fen mAlAans dewos] Avant couverture  Aprés couverture  Avaet couverbere  Apris couverture
Tanm fhee 4373 4375 a0 E ]
Tam warlble 138 128 Lbr] 7
TOTAL 4803 4403 LE:] 438

C. Emprunts el deties financiéres divers

Les emprunts et dettes financienes divers selevent 2 3 942 milllons
d'euros su 31 décembre 2020 (3 214 millons au 31 décembre 2019}
Ils 5ot essertiellement composes de -

# IaXmilions d'euros d'emprunts auprés de fillsies du Grouope
darrt ia trésarerie est excédertaire ;

44216 MAutres dettes

L'#&valution de ce poste S'analyse comme suit

# 1 31E millions d=uros de Gilleks de fresonerie.

Touws ces emprunts e dettes Financiéres ont une dunés mfEreure &
1ean.

ALCUN emn@runt nest assort de siretés réelies.

jam mikilons Jfeuras] HMortamt en début dexercice ‘Wariation Hiomtant en fin dexercice
Diettes fourniszeurs =t comphes rattaches ] 3
Detnes sociales 1 1
wemes Hscales™ ogi g )
Diettes sw autres immebisations et compbes ratiaids ] 5
Aulres deties drserses a 4] i
TOTAL 652 -] 0
" Dont pant a mons afom an 1M am

DNt pam a plus 0un w @

La variation des dettes fisles cormespand princpalement 8 une augmentation de la dette ampot vis-a-vis des filiates pour 3 millions 3'ewnos

434 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DEMFEBSTREMENT LNVERSEL 3030
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44217 Instruments financiers passif

Il sagit des Ecarts de change latents sur les Instrsments de
cowverture sur les billets de tréscoerie =n dofiars US ef sur les
EMPrurnts en yens gul ont £t sortls de | cowverture MNissan.

En 201% ceux-cl s"Elevalentt 5 10 milllons deuros.

44210 Instruments financiers
Instruments financiers et gestion des risques

CUMPTES SUGIALE Db HENAULL 58

44218 Comptes de régularisation passif

Les compies de régularisstion somt constitués des Scarts e
mnversion passif i85 8 des gains de change latents sur des
EMprunts émis ou swappes on yens et d'ecart de change réslse lors
des remboursements famarents er yens wtilises dans b= cadre de le
ouverture Missan =t comptsbllsé dens un compte de différence
d'Evaluntion sur mstruments de trésorerle pour un montant de
1E milsons fheuros.

Les engeRements correspandants (exprimeés en veleur notionnelle et, = cas Echéant en juste valeur] se présertent coememe st -

200 M9
fer oo earas] Hotiomnel Jmste valear Motionnel Juste valear
SWORS OF [@UE £} m
Ewans de devises a n#y =7 rs]
Arhats 3 penme o3g 33 =1 (k]
wenbes 3 terme o?ll =)

Towtes (s Dpevoons st ove: Rengult Finance.

Lees openghings oovols =f oe senbes 0 cenme s gue i3 operntions 0F Swey sant en hos-sikin

Rigque de change

Les operations oe gestion du risque de change com@rennent
essentiellement des opérations oe swops ou des opérations de
change & kerme wisant & couvrir s=x aropres financements Ubellss an
devises. En outre, Rensult 54 réallse des opérations de change &
terme dans b= cadre de |a couverture des grégs =t emprunts Ubellss
BN devises Sceordes & ses Tilales.

Rizque de tamx

Remault 54 porte Uessentiel de 'endettement du Growspe. Sa
paolitigue de gestion du risgue de taux 5'appuse sur deus prncipes: e
Minancement des investissemerts long berme & baus fie =t s
comsttution de réserves de liguidité 3 toux variable. Far allkeurs, les
Financements en yens mis en place dans le cadre des opérations de
cowserture des capitaus propres de Nissan sont réallseés 2 s fie.

Pour mettre en e == gestion du risquee de taux et de change
dérrite cl-dessus, Rensult SA 8 recours @ des Instruments dérives
aver Renauvtt Finance, fillale 2 100 % du Groupe.

Risque de liguidits

Le secteur opérationnel aptomoblle du Groupe dolt disposer de
ressources financénes pour fimancer son sctivité courarte et les
Investissements neressaires 8 son develogpement futor. || doit donc
emprunter de maniére régullére sur les manchés bancaires et de
egitaux powr refinancer sa dette, ce qui Pexpose & un rsgue de
liquicets en cas de Permetwre des masches cu de tension sur Faoces
su oredit. Dans le cadre de l= politique de centraflsation de s=
trésarerle, Renault 54 assure Pessentiel du refinancement  du
secteur cperationnel astomobile, soit pas recows sux marches de
agitaux sous b forme de ressources @ kong terme (émissions
obligataires, placements privés) et & oot terme |ballets de
trésarerie] soit par recowsrs aus financements aancares.

Far ailk=urs Renault S& dispose d'actords de credit confirmes supres
d'Etstlissements bancaires (voir note 4.4 2200,

La dorumertation contractuelle de ces Financements et acoords de
credit ne comtlert sucune clause pouvarnt metire en couse b=
maintien ou credit en ralson de Pewolution de la quallte de L=
signature te Rensult ou du respect de ratios financiers.

Compte tenu des réserves oe trésorerie dispanibles, des lignes de
rédit confirmées non utilbsées 2 la cliture =t des perspectives e
renouvellement des financements court terme, Renault S& ospose
de ressowrces financiéres suffisantes pour Falre face 28 ses
Engagements & 12 mals
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44220 Engagements donnés et regus

Les « engegements nors bilan © e dECOmMPasent comme sult:

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

2020 s
fen milAans dewes] Montant total Dont sociétds Udes Montant tofal Dot sociétds Lies
Engagements icyin
Avzls cautiore B geranties
Lignes oe crédht ma ubilis2es 3430 EL]
TOTAL 3430 3 &80
Engagemenis dannés
Avals, mutions et geranthes a3t T [:Ed] TOd
Lignes o2 crédh cuveses fe utills2es 484 484 a7 -1
TOTAL 1318 1184 1317 1187

Dans |e cadre de 8 gestion du ratio grands risques de RC1 Bangue,
Rensult S4 2 mis =0 place =0 20010 pne comvention e dépdt nantie
de RensultS4 supees de RO Bangue pour un mangang de
TOO milsons oreuros.

Les Ugnes de crédit reques non wilisées ne sont pas assodtles de
clauses restrictives.

Paszifs éventuels

Dans le cadre de la procédure =n cowrs en France sur e dossler
« pmissions =, FRenault 8 pris note de Fouverture dfune information
|udiciaire, b= 12 jansier 2007 s demande ou Parquet de Parls. Cette
nouvelle Etape de i procedure indigueralt e scuhatt du Parguet de
poursubvre les imeestigations. Auoune provision n's ebe constiuee
dans les compies au 31 gecembre 20200

Dans le cadre de la procédure de rensol préjudiciel relative @ un
sutre constructeur sotomohlle, = Cour de Justice de UUnicn
européenne [CIVE) 2 rendu san arrét Interprétatd e 17 décembre
3020, Cette Interprétation s'impose sux |widictions nationales. Les
ewentuelles consequences sur les sultes de la procédure en cours ne

Autres éléments d'information
44221 Capacité d'autofinancement

La mapacite fautofinancement est detenminés cosmeme swit -

e Mtz orEuras|

peuvent Etre estimées de Tagon fiable & ce stade =t aucune prowision
AU tire de ces procsdures ma SbE comptabilisge sy 31 décembre

020

Le ¥ panvier 2019, IAutoeité de la Concurrence Hallenne (& Awboribg
Fonante defio Conconrenzo £ dei Mercoho @) 2 prononce 8 Nencontre
de RO Bangue une smende de 123 milllons d'euros, Renaolt 54
Etant conjaimtement tenue au palement de cette amende. Le Graupe
conteste ke Ffondemment de cette amende et va faire sppel de o=tte
desion. Mous estimons quee L2 probabilité que cette décision sait
annulée ou réfarmés sur L= fond devent l=s tritunaus =st forte. 0l
nfest par sllleurs pas posséle, du fait du granc mombes de varshles
ayart ure Incidence sur la quantificsbon de la sanction Evertuselle,
frestimer de fagon flabie ke montant qu powsTat devalr £tre paye &
llssiee de cette procédure. Wotre demande de suspension du
palement avalt été acceptée =n date du 3 avril 2019 avec mise en
place d'une garantie bancaire. Le tribunal @ oécdé le 31 octobre
2020 d'annuler sn totallté i dédsion oe PAutartte de la concurrence
itallenme [AGCHL LAutorité de a concusmence & fait appel de ce

sgemert e 23 dérembre 020 Aucime

provision ne Eté

comptabilsée au 31 décembee 2030,

020 ms

Foasulrae nex

Deotations aux smorthsements. changes 3 répartic
DtEEINS NETDES duw PIOVISKNS pour rsgues ot changes
[DoCITIONS NETDES s [WOWISINS puil dépréciation

Waleur netie des Chdis

135

BE o8

TOTAL

4
|
278
438
(18]

#

44222 Effectifs

Renault 54 ne compte sucwn salarie.

4.4223 Jetons de présence versés
aux membres des organes
d'administration

Le montart met des jetons de presence & werser aux administrateurs

SElEvENt @ T3 374 euros au titre de 3030 |1 212 748 £uros verses au

GROUPE RENALULY | DOCUMENT D'ENAEGSTRE WENT UMNERSEL 2030

titre de IIZI'I‘?]. Le President du Consell d'admanistration ne pergalt
pas o jetans de présence au ttre de son mandat.

Les rémunErations hors charges sociales comptabslisées en réswttat
en 2020, imcluant les parts variables provisoires s€l&vent & 2 milsons

greuros.

Le nombre d'actions de perfonrmance attribuges en 2020 sux
mandatsires soclaun sEleve 8 102 500 actions.
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44224 [nformations sur les délais de paiement foumnisseurs et clients

En rétérence & larticle L 441-4-1 du Code de commerce, Renakt S&
nmrayant pas d'acthvité commerciale, nows ne publlons pas de delsss
rournisseurs =t clients

44225 Tableaux des filiales et participations
Participations directes

Des éléments sur ce sujet Se frouvent dans be rappart de gestion oe
Fenmault s.a.5

hcn: Quote-part s Valesar

Societds capital détem  d'Inventaire Ses
[en mlians dsunos| Capital mm % titres Sétenus
PARTICIPATIONS
Rergult £.3.5 13-15 qual Alphoree Le Gallo ¥3100 Bou logne-Bllancourt ETo) 3938 100,00% 5306
O20E 1 sue Uzined 115400 Miovend, ROUMBAKEE ™ Akl L) LEREL ] LR IE]
Wikzar 3 Takara-Che, Kamagawa-Hu, Yoknhama-Shl Kanagawa-Ken, BeaK 2 11 240 42480% anT
Daimier &G Mercedessbraeee 137 TO3327 Suttgart, ALLEHAGNE® EL Y 155% a4
HNBY lachitaversvag 130, 1081 K Amasterdam, Pays-Base= a S000% 1z
Sofass [amera 45 N* 3% Envigade, (DLDMEBIE™ 1 55 IT60% 14
TOTAL PARTICIFATIORE 14296
(1) L cowrs de conversion redemu poot Docks 23t o2 48053 (e/ rOWTIONS pO Un BT
[2) L2 oy O COVVETION FECENIU pod RSSO0 B30 OF T2047 FINs pul un core
2] L2 Cowis ' COVVETION FECENU pod Sofaso e or 4 187,00 pesos DofDmalens podr wi curn

Chiffres daffaires HT Ban#fice nat ow Diwidendes
Sncldbds wor 12 mods se clifurant perie dw dernier emcalssds par
[en mians dEwns) = 3112/2020 EXEMCIE nmmuma&u
PARTICIPATIONS
RErGuit . 13-13 qual Sphoree Le baiio $3100 Bouicgne-Bliancourt iT T - Ay
Dack 1 rue Uzinel 115400 Hiovend. ROLUMAKE E-r ] as
Wissar 1 Takara-Che, Kanagawa-Hy, YoRnhama-5hl, Kanagewa-Ken, PN
Oaimier &G Mercegessorasse 157 TuL Stuttgan, ALLEHAGNE® 18
RNAV lachitgvenwag 130 1081 Kl Ameierdam, Pays-Bas™
Sofas [amera 49 N* 3% Envigade, (DLDMBIE® S00 -0 ¥

1) L usuaes T COMWETSIN sspoms FETEVIL podh DTS £5T 2 8377 (8 FOMTTONTS pudk un oot

[ Le ot e COMVErSIoN sy FEFERU pouT Sofisd £5 OF @270, 7722 P50 COMMAKTIS 0T Un ciing
mmmmmmmsmmsummmmm: su feaT SifE O odeesse suhanie

rEnonin RN
FIGT i, Blrfmﬁ'mmtnh]:mumn:mnmuwmummmmmumw TU GrIupE REngu d (o0rese s -

W ODATIET.L

hitpsgroup rensutt T ey
" Pror RNEY, e mmpﬂs
Participations indirectes

Lz liste des fllales detenues ndirect=ment par RenmaultSA est
Sspaniale dans le docusmeent « Informations comglémentaires suw la
compastian du Groupe Renault= sur b= site du Groupe sy sein de |a
partie Imtarmations financéres @ 'adresse sulvante :

hittpsfigroup.renauitt comffinancefinformations-financieres?
Socuments-et-publicationsf

Participations évaluées par équivalence

La valeur des Hitres Fenault s.a.5 Evalues par squivalenoe a8 demanue
de I EZE millions deurcs sur lexercice em oraison e |2 balsse
d'activite dans L= contexte de @ pandemie ainsl gue celle o ses
fillales

La val=ur des Hires Dadz Evalees par Eguivalence a diminue de
1% milsons dreures et celle des tires Sofasa de & millons d'euros

Mentions relatives aux prises de participation

CF note 4.4.28.
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44226 Résultats financiers des cing demiers exercices
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e T e w9 2020
sITUATION FINEMCIERE =n Fin FEXERCLE
Caplial fem ailians dewns| nz 1137 127 [ Fo) 1127
Nombre d'actone e 2 certificats 2'investissement restan 195720 184 295 TE e ML TIY e 95730 8 I35 Ta2 084
RESULTAT cLOSAL DES DPERATIONS EFFECTIIEES f2n mitions o'eares]
hifire d'affalres hoes fames
Ffultat Fwant Impdt, amertissements e srovisions 1404 815 150 483 [Fz)
Implt i b5 2éneiices -2} kil -] a
Ffsultat apres imp b, amorthsesments ot provisions 1382 LET) 1726 38 3
Fifzultsk distribud FlE 1o 1035
RESULTAT FAR ACTION fen avDs)
Fofvult st awent Impdt, ameortissements e zrovisions ™ a47s ). 527 184 m.7E
Ffsult st apres Impdd, amortEssments & provisions a7 3 5B 120 M.47]
Rttt pan achion de sase e dlug = 54 342 831 1,80 Mms1]
Effet e B dilution zotentielle des Instruments diotis sus 2 sesultat par sctlon [LEN a3s 047 o 0,04
Dividende net sAirioug 3 chague scton ERE 355 355 n,m

FERSDMMEL™

{T] Les prosvsians st canstibuees par s dotabings o Meseroics, deduwction figile des Fepnses o provisions devenses sens ol of oes provisions ohlees

{2 LOMLIE cu DENGVL CVTRIE OU NSTRONE usyey COCINS cu MM Cereroics
[3] Pos efectir

44227 Evénements postérieurs a la clature

& |8 phase « REnovation =, gul se poursulvrs [usquen 2025, verra e

& 2 sulte de U'epprobation du Conssll chadministration, Luca de Meo,
CED du Growpe Renowtt, & presente e 14 janvier 2021 Renaulwstion, -
un mowveau plan stratégiquee qul vise @ réorenter L stratégie du
Groupe Aenault de la course au volume 8 L oréation de valeur et qui

renawsellement et lenmchissement des gammes, contribuant  |a
rermtabits des margues ;

|n phase « Régolution = qul démarrera =n 2025 fers basculer e
modEle Economique du Groupe vers 18 technologle, Uénergie et |a
mohilite, fadsarnt du Groups Remault un précurssur dans la chaine

438

est structure en trols phases lancees =n parallede -

e walews des nouvelles mobllités.

# |= phase «R&surrection®, g s&tendra usquien 2023, e
concenirera su le redressement de la marge =t de la génération

de liguidebes ;

GROUPE RENAULT | DOCLMENT D'ENAEGSTRE WENT UMVERSEL 2030
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La nouvelle Vague

Re-Factory

Tout. Simplement

0.3

o 2025
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2025
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S.A.
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2020
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2.3
20.9
2020
RCI 2020 8.2 759
24
2021 459
2020 6.9
2021 31 2020 661,000
26 487,000
2020 2021 2021 2020
8,591 8,566 0.3
701 685 2.3
6 5 16.7
827 759 8.2
10,125 10,015 1.1
2020 2021
@ 353,821 337,391 4.6
74,341 96,271 29.5
428,162 433,662 1.3
19,535 12,227 37.4
u 101,793 110,220 8.3
8,248 11,011 33.5
110,041 121,231 10.2
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2,634 2,404 8.7
90,542 90,472 0.1
4,280 115 97.3
4 367 423 15.3
g . JINBEI  HUASONG
4 O 852 22 97.4
3,890 6,407 64.7
4,742 6,429 35.6
a EVEASY
L
- 479 +++
RENAULT
568,556 548,945 3.4
89,113 116,093 30.3
657,669 665,038 1.1
- Shineray
15 2021
2021 )
135,957 24.21
114,272 29.68
41,969 8.54
40,230 5.55
33,186 6.69
31,608 2.97
28,857 14.53
26,674 11.77
17,657 39.98
10 16,638 3.17
11 14,616 9.32
12 13,129 3.11
13 11,774 22.31
14 11,256 8.30
15 11,240 10.14
)
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VO 10
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- 2021 11 2021 -73
2020/2021 2020 2021 31
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31 IFRS 2021 73 )
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@
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1
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Mazars

Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de
Versailles et du Centre
61 rue Henri Regnault
92075 Paris La Défense

Renault, société anonyme “Renault”

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes consolidés

Exercice clos|e 31 décembre 2020

Renault, société anonyme “Renault”
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
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KPMG Audit Mazars
Département de KPMG SA.

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Membre de la compagnie régionale de
Versailles et du Centre Versailles et du Centre

2 avenue Gambetta CS 60055 61 rue Henri Regnault
92066 Paris La Défense Cedex 92075 Paris La Défense

Renauit, société anonyme “Renault”

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 décembre 2020

A l'assemblée générale de la société Renaullt,

Opinion

En exécution de lamission qui nous a été confiée votre assembl ée générale, nous avons effectué I’ audit des
comptes consolidés de la société Renault relatifs al’ exercice closle

31 décembre 2020, tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard du référentiel IFRS tel qu’ adopté dans I’ Union
européenne, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I’ exercice écoulé
ainsi gque de la situation financiére et du patrimoine, alafin de |’ exercice, de |'ensemble constitué par les
personnes et entités comprises dans la consolidation.

L’ opinion formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des
Risques et de la Compliance.

Fondement de I’ opinion

Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces nhormes sont indiquées dans la partie
Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes consolidés  du présent

rapport.
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Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d audit dans | e respect des regles d’ indépendance prévues par le code de
commerce et par le code de déontol ogie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du ler
janvier 2020 aladate d émission de notre rapport, et notamment nous N’ avons pas fourni de services
interdits par I article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n°537/2014.
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Justification des appréciations  Points clés de |’ audit

Lacrise mondiale liée ala pandémie de Covid-19 crée des conditions particuliéres pour la préparation et
['audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et |es mesures exceptionnelles prises dans e cadre
del’ état d’ urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulierement sur
leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines
de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail a distance, ont également eu une
incidence sur |’ organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en cauvre des audits.

C' est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des

articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives alajustification de nos appréciations, nous
portons a votre connaissance les points clés de I’ audit relatifs aux risques d anomalies significatives qui,
selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour I’ audit des comptes consolidés de I’
exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a ces risgques.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de I’ audit des comptes consolidés pris dans leur
ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des
éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

Valeur recouvrable des actifs des secteurs Automobile
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Risque
identifié

Les actifsincorporels, corporels et les goodwill des secteurs opérationnels
Automobile  séévent &423 001 millions d euros.

Le groupe effectue des tests de dépréciation sur ces actifs immobilisés déslors qu’il
existe unindice de perte de valeur et a minima au moins une fois par an pour les actifs a
durée de vie indéterminée, selon les modalités décrites en note 2-M de I’ annexe.

Letest consiste a comparer lavaleur nette comptable de ces actifs avec leur valeur
recouvrable, définie comme correspondant au montant le plus élevé de lavaeur d utilité
ou de lajuste valeur nette des codts de sortie. Lavaleur d utilité est déterminée sur la
base de flux futurs de trésorerie actualisés.

A lacléture de |’ exercice 2020, ces tests de dépréciation tiennent compte de la baisse des
volumes de ventes en 2020, de larévision ala baisse des perspectives dans le contexte de
la pandémie Covid-19 et des hypothéses retenues dans la mise a jour du plan a moyen
terme Renaulution (2021-2025).

Nous avons considéré que I’ évaluation de ces actifs est un point clé de I’ audit en raison
de leur importance dans les comptes et des estimations et jugements de la direction
nécessaires, en particulier dans le contexte actuel décrit ci-avant, pour conduire ces tests.
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Notre
réponse

Dans le cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont hotamment consisté

a:

- Prendre connaissance des analyses conduites par le groupe afin d identifier un indice
de perte de valeur ;

- Pour les actifs soumis a un test de dépréciation :

Rapprocher des comptes les val eurs nettes comptables des actifs faisant |’ objet du
test de dépréciation ;

- Evaluer lacohérence des données sur les volumes et marges prévisionnels utilisés

dans |es tests avec les dernieres estimations de la direction reflétées dansle plan &

moyen terme Renaulution pour la période 2021-2025 et dans |e contexte de la

pandémie Covid-19 ;

- Apprécier, dans le contexte de la pandémie Covid-19, les principal es hypothéses
retenues par entretien avec la direction et le cas échéant, par comparaison avec les
données utilisées dans |es précédents tests de dépréciation et/ou avec la
performance historique ;

- Vérifier par sondage I’ exactitude arithmétique des prévisions de flux de trésorerie
actualisés préparées par ladirection ;

- Comparer lestaux d actualisation aprés impbts avec les données de marché
disponibles;;

- Procéder ades analyses de sensibilité sur les principal es hypotheses utilisées.
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Méhode de comptabilisation et vaeur recouvrable de I’ investissement de Renault dans Nissan

Risque
identifié

Au 31 décembre 2020, la participation dans Nissan au bilan du groupe s éléve a 14 618
millions d' euros, et la contribution de Nissan au résultat net de Renault correspond a une
perte de 4 970 millions d' euros.

Comme indiqué en note 12 de I’ annexe aux comptes consolidés, Renault dispose d une
influence notable sur Nissan et comptabilise sa participation selon laméthode de la mise
en équivalence. Les comptes de Nissan retenus pour la mise en équivalence sont les
comptes consolidés publiés en normes comptabl es japonai ses, retraités pour les besoins
de la consolidation de Renault en normes |FRS. Conformément al’ approche décrite dans
les regles et méthodes comptables (note 2-M), un test de perte de valeur de la
participation dans Nissan a été réalisé au 31 décembre 2020.

Nous avons considéré que la méthode de comptabilisation et d estimation de la valeur
recouvrable de la participation dans Nissan est un point clé de |’ audit compte tenu de I’
importance significative de cette participation dans les comptes de Renault, et des
principaux € éments d attention suivants : (1) le jugement de ladirection dans |’ analyse
de lastructure de gouvernance de I’Alliance et des faits et circonstances qui conduisent a
considérer que Renault exerce une influence notable sur Nissan, (2) I’ exhaustivité et I
exactitude des retraitements a apporter aux comptes de Nissan pour comptabiliser la
quote-part de Renault dans le résultat et les capitaux propres de cette société, (3) les
estimations utilisées par la direction dans la détermination de la valeur recouvrable de I’
investissement de Renault dans Nissan.
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Notre
réponse

Dansle cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont hotamment consisté
a:

- Consulter les procés-verbaux de conseil d administration et |e registre des conventions
réglementées, et obtenir confirmation de la part de ladirection de I’ absence de
modifications dans la gouvernance de Nissan et/ou de nouveaux contrats structurant
les relations entre Renault et Nissan susceptibles de modifier I’analyse de I’ influence
notable de Renault sur Nissan ;

- Prendre connaissance des conclusions et des travaux d audit réalisés par |’ auditeur
indépendant de Nissan, conformément a nos instructions détaillant les procédures a
réaliser et le format des conclusions requises dans |e cadre de notre audit ;

- Prendre connaissance des travaux d audit de I’ auditeur indépendant de Nissan sur les
principaux retraitements d homogénéisation des comptes de Nissan avec les normes
du groupe Renaullt ;

- Apprécier |’ existence éventuelle d' indicateurs de perte de valeur : les changements
significatifs et défavorables intervenus sur les marchés sur lesquels Nissan opére, ou
une baisse importante ou prolongée de la valeur boursiére du titre, en constituant les
indices essentiels ;

- Examiner la pertinence des principales hypotheses utilisées par Renault dans le test de
valeur réalisé pour apprécier lavaleur recouvrable de sa participation dans Nissan, par
référence au plan moyen terme de Nissan, aux performances passées et aLix
perspectives des secteurs Automobile ;

- Apprécier le caractére approprié des informations fournies dans I’ annexe aux comptes
consolidés a ce sujet.

Calcul des pertes attendues sur les créances de financement des ventes conformément a
la norme comptable IFRS 9
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Risque identifié

L'activité de financement des ventes est gérée par RCl Banque a travers des offres
dédiées aux particuliers et aux entreprises ainsi que le financement des réseaux de
concessionnaires.

RCI Banque constitue des dépréciations pour couvrir les risques de pertes résultant de
I'incapacité de ses clients a faire face a leurs engagements financiers. En conformité avec
lanormeIFRS9  Instrumentsfinanciers , RCI Banque calcule les pertes de crédit
attendues sur les créances saines avec ou sans degradation significative du risque depuis
la comptabilisation initiale (catégories 1 et 2) et sur les créances défaillantes (catégorie
3).

L es dépréciations déterminées en application d' IFRS 9 sont détaillées dans lanote 15 del
"annexe aux comptes consolidés et sélévent au

31 décembre 2020 a 1 064 millions d'euros pour un encours de
41 884 millions d'euros de valeur brute.

Nous considérons que le provisionnement des pertes attendues sur le financement des
ventes congtitue un point clé de I’ audit en raison de I’ importance du montant des
créances alaclientéle et aux réseaux de concessionnaires al’ actif du bilan du groupe, de
I" utilisation de nombreux paramétres et hypothéses dans |les modéles de calcul et du
recours au jugement par ladirection pour |’ estimation des pertes de crédit attendues. Ces
jugements sont plus importants compte tenu du contexte de la crise Covid-19 qui a causé
une forte incertitude dans I’ économie globale pour les prochaines années malgreé les
mesures gouvernemental es lancées en faveur d une reprise rapide de I’ économie.

Les modalités d estimation des impacts de la crise Covid-19 sanitaire sont décrites dans
lanote 15-D des états financiers. Elles ont principal ement consisté a constituer des
dépréciations complémentaires sur des créances sans impayés ayant fait |’ objet,de
moratoires ou correspondant a des segments de clientéle plus particuliérement touchés
par lacrise, et aréviser les pondérations des scénarii utilisés dans le calcul de la
composante  forward looking
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Notre réponse Avec I’ appui de nos équi pes spécialisées dans | e risgque de crédit, nos travaux ont

notamment consisté a:

Evaluer les controles clés relatifs ala gouvernance mise en place pour valider les
changements de parameétres et les hypothéses clés qui soutiennent les calculs de
dépréciations pour pertes de crédit attendues ;

Apprécier les méthodol ogies appliquées pour déterminer les paramétres utilisés
dans les modéles de dépréciation et leur correcte insertion opérationnelle dansle
systéme d' information ;

Apprécier les gustements de dépréciation adire d expert comptabilisés au niveau
local et au niveau Groupe sur les segments Corporate et Réseau pour les actifs
dont lerisgue s est dégradé depuis la comptabilisation initiale (catégorie 2) ou
défaillants (catégorie 3) ;

Examiner la documentation sous tendant |es dépréciations complémentaires
constituées pour intégrer les impacts de la crise Covid-19 dansle co(t du risque, et
vérifier le calcul de ces dépréciations pour un échantillon de contrats ;

Apprécier les hypotheses utilisées dans la détermination de la composante
forward looking , notamment |a pondération des différents scenarii retenue ;

Tester laqualité des interfaces applicatives informatiques qui supportent le calcul et
la comptabilisation des pertes de crédit attendues ;

Apprécier le processus de classification des actifs par catégorie et plus
particulierement I’ identification de la hausse significative du risque de crédit sur
créances saines;

Nous assurer de I’ exhaustivité et la qualité des données utilisées pour la
détermination des dépréciations ;

Réaliser des procédures analytiques sur |'évolution des encours de crédits et des
dépréciations d'un exercice al'autre ;

Examiner la conformité des informations publiées dans les notes de I’ annexe aux
comptes consolidés au regard des régles comptables applicables.
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France,
aux vérifications spécifiques prévues par les textes |égaux et réglementaires des informations relatives au
groupe, données dans | e rapport de gestion du conseil d administration.

Nous n‘avons pas d'observation aformuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
consolidés.

Nous attestons que la déclaration consolidée de performance extra-financiére prévue par

I"article L. 225-102-1 du code de commerce figure dans les informations relatives au groupe données dans
le rapport de gestion, étant précisé que, conformément aux dispositions de

I’article L. 823-10 de ce code, les informations contenues dans cette déclaration n’ ont pas fait I’ objet de
notre part de vérifications de sincérité ou de concordance avec les comptes consolidés et doivent faire I’
objet d' un rapport par un organisme tiers indépendant.

Autres vérifications ou informations prévues par |es textes |égaux et réglementaires

Format de présentation des comptes consolidés destinés a étre inclus dans le rapport
financier annuel

Conformément au |11 de I’ article 222-3 du reglement général de ’AMF, ladirection de votre société nous a
informés de sa décision de reporter I application du format d information é ectronique unique tel que défini
par le réglement européen délégué n°2019/815 du 17 décembre 2018 aux exercices ouverts a compter du
ler janvier 2021. En conséquence, le présent rapport ne comporte pas de conclusion sur le respect de ce
format dans la présentation des comptes consolidés destinés a étre inclus dans le rapport financier annuel
mentionné

au | del’article L.451-1-2 du code monétaire et financier.
Désignation des commissaires aux comptes
Nous avons été nommeés commissaires aux comptes de la société Renault par I’ assemblée générale du 30

avril 2014 pour le cabinet KPMG S.A. et du 19 juin 2020 pour le cabinet Mazars.

Au 31 décembre 2020, le cabinet KPMG S.A. était dans la septiéme année de sa mission sansinterruption et
le cabinet Mazars dans |a premiére année.
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Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d entreprise relatives aux
comptes consolidés

Il appartient aladirection d établir des comptes consolidés présentant une image fidéle conformément au
référentiel IFRS tel qu’ adopté dans |’ Union européenne ainsi que de mettre en place le contrdle interne
qu'elle estime nécessaire al'établissement de comptes consolidés ne comportant pas d'anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Lors de I’ établissement des comptes consolidés, il incombe aladirection d évaluer 1a capacité de la société
a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, |e cas échéant, lesinformations nécessaires
relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité d exploitation,
sauf sil est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

I incombe au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance de suivre le processus d élaboration de I’
information financiére et de suivre I'efficacité des systemes de contrdle interne et de gestion des risques,
ainsi gue le cas échéant de I'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives al'élaboration et au
traitement de I'information comptable et financiére.

L es comptes consolidés ont été arrétés par le conseil d administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes consolidés
Objectif et démarche d audit

Il nous appartient d' éablir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d obtenir I’ assurance
raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d anomalies
significatives. L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans toutefois garantir qu
"un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de systématiquement détecter
toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d erreurs et sont
considérées comme significatives lorsque I’ on peut raisonnablement s attendre a ce gu’ elles puissent, prises
individuellement ou en cumulé, influencer |es décisions économiques que les utilisateurs des comptes
prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précise par I’ article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne
consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dansle cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en France,
le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives,
gue celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en cauvre des procédures d
audit face a cesrisques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son
opinion. Le risgue de non-détection d une anomalie significative provenant d une fraude est plus
élevé que celui d une anomalie significative résultant d une erreur, car lafraude peut impliquer la
collusion, lafasification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou |e contournement du

contrbleinterne ;
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il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur I’ efficacité du contréle
interne;
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

il apprécie le caractere approprié des méthodes comptabl es retenues et |e caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que lesinformations les concernant fournies dans
les comptes consolidés ;

il apprécie le caractére approprié de I’ application par la direction de la convention comptable de
continuité d exploitation et, selon les é éments collectés, I’ existence ou non d' une incertitude
significative liée & des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité
de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s appuie sur les éléments collectés jusqu
'aladate de son rapport, étant toutefois rappel € que des circonstances ou événements ultérieurs
pourraient mettre en cause la continuité d exploitation. S'il conclut al’ existence d une incertitude
significative, il attire I attention des lecteurs de son rapport sur lesinformations fournies dans les
comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont
pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d ensemble des comptes consolidés et évalue si |es comptes consolidés
reflétent |es opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner uneimage fidéle ;

concernant I'information financiére des personnes ou entités comprises dans le périmétre de
consolidation, il collecte des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour exprimer une opinion
sur les comptes consolidés. |1 est responsable de la direction, de la supervision et de laréalisation de I’
audit des comptes consolidés ainsi que de I’ opinion exprimeée sur ces comptes.

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de la Compliance

Nous remettons au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance un rapport qui présente notamment I’
étendue des travaux d'audit et le programme de travail mis en oauvre, ainsi que les conclusions découlant de
nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du
contr6le interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les procédures relatives al’ élaboration et
au traitement de I'information comptable et financiére.

Parmi les é éments communiqués dans le rapport au comité de I'Audit, des Risques et de la Compliance,
figurent les risques d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus importants pour I’ audit
des comptes consolidés de |’ exercice et qui constituent de ce fait les points clés de I'audit qu'il nous
appartient de décrire dans le présent rapport.

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance la déclaration prévue
par I'article 6 du réglement (UE) n°537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des régles applicables
en France telles qu’ elles sont fixées notamment par les articles L.822-10 a L.822-14 du code de commerce
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et dans e code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas échéant, nous nous
entretenons avec le comité de I'’Audit, des Risques et de la Compliance des risques pesant sur notre
indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Paris La Défense, le 24 février 2021

Les commissaires aux comptes

KPMG Audit MAZARS
Département de KPMG S.A.

Bertrand Pruvost Loic Wallaert
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Mazars

Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de
Versailles et du Centre
61 rue Henri Regnault
92075 Paris La Défense

Renault, société anonyme (“ Renault”)

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice clos|e 31 décembre 2020

Renault, société anonyme (“ Renault”)
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
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KPMG Audit Mazars
Département de KPMG SA.

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Membre de la compagnie régionale de
Versailles et du Centre Versailles et du Centre

2 avenue Gambetta CS 60055 61 rue Henri Regnault
92066 Paris La Défense Cedex 92075 Paris La Défense

Renault, socié&té anonyme (“Renault”)

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos e 31 décembre 2020

A |'assemblée générale de la société Renaullt,
Opinion
En exécution de lamission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué I audit
des comptes annuels de la société Renault relatifs al’ exercice closle
31 décembre 2020, tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables frangais,
réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de |’ exercice écoulé ainsi que de
la situation financiére et du patrimoine de la société alafin de cet exercice.

L'opinion formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des
Risgues et de la Compliance.

Fondement de I’ opinion

Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons gue les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

L es responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
"Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al'audit des comptes annuels' du présent rapport.
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Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d audit dans |e respect des regles d' indépendance prévues par le code de
commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du ler
janvier 2020 ala date d émission de notre rapport, et notamment nous n’ avons pas fourni de services
interdits par I article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014.
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Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Justification des appréciations - Points clés de |’ audit

Lacrise mondiale liée ala pandémie de Covid-19 crée des conditions particuliéres pour la préparation et I’
audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de
I’ état d' urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour |es entreprises, particuliérement sur leur
activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d avenir. Certaines de
ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail adistance, ont également eu une
incidence sur I’ organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en oauvre des audits.

C’est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des

articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives alajustification de nos appréciations, nous
portons a votre connaissance les points clés de I audit relatifs aux risques d'anomalies significatives qui,
selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour |’ audit des comptes annuels de I’
exercice, ansi que les réponses que nous avons apportees face a ces risgues.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans leur
ensemble et de laformation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des
éléments de ces comptes annuel s pris isolément.

Evaluation des titres de participation

Risgues identifiés

Lestitres de participation, figurant au bilan au 31 décembre 2020 pour un montant net de

14 296 millions d euros, représentent un des postes les plus importants de | actif. 1ls sont comptabilisés a
leur date d entrée au colt d acquisition et leur valeur d utilité est ensuite estimée par la direction comme
indiqué dans lanote 2.1 de I’ annexe aux comptes annuels.

Concernant les titres de participation des sociétés contrélées de maniére exclusive, la société a opté pour I’
évaluation par équivalence. Ainsi, leur valeur au bilan est déterminée sur la base de la contribution de
chacune de ces soci étés aux capitaux propres consolidés, et la variation annuelle de la quote-part de capitatix
propres représentative de ces titres est inscrite en capitaux propresau poste  écart d équivalence

Les autres titres de participation concernent essentiellement la participation de Renault dans Nissan. Celle-ci
est évaluée alaplusfaible delavaleur d acquisition ou de lavaleur d inventaire déterminée en prenant en
compte la quote-part d actif net et les perspectives de rentabilité. La détermination de lavaleur recouvrable
de I'investissement de Renault dans Nissan requiert I exercice du jugement de la direction.

Dans ce contexte, nous avons considéré que la correcte évaluation des titres de participation constituait un
point clé de I’ audit.
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Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Procédures d audit mises en oauvre face aux risques identifiés

Pour apprécier |’ estimation de lavaleur d utilité des titres de participation, nous nous sommes
principalement appuyés sur les travaux conduits dans le cadre de I’ audit des comptes consolidés de Renault.
Nos travaux ont notamment consisté a:

Pour les sociétés contr6lées de maniére exclusive :

Contréler, pour ces sociétés, que la quote-part globale de capitaux propres représentative des titres
concorde avec les capitaux propres retenus pour la consolidation ;

Examiner les ajustements opérés, le cas échéant, par |a société pour tenir compte des pertes de valeurs
éventuellement constatées dans les comptes consolidés al’issue des tests de valeur réalisés par la
Société.

Pour la participation de Renault dans Nissan :

Apprécier la pertinence des principal es hypotheses utilisées par Renault dans |e test de valeur réalise s
"agissant de lavaleur recouvrable de sa participation dans Nissan, par référence au cours de bourse, au
plan moyen terme de Nissan, aux performances passées de cette société et alx perspectives du secteur
automobile.

Véifications spécifiques
Nous avons également procédé, conformément aux normes d' exercice professionnel applicables en France,

aux vérifications spécifiques prévues par les textes |égaux et réglementaires.

Informations données dans |e rapport de gestion et dans les autres documents sur |a situation financiére et
les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation aformuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur
lasituation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux
délais de paiement mentionnées al'article D.441-4 du code de commerce.

Rapport sur le gouvernement d’ entreprise

Nous attestons de | existence, dans le rapport du consell d administration sur |e gouvernement d entreprise,
des informations requises par les articles L.225-37-4, L.22-10-10 et L.22-10-9 du code de commerce.

Concernant les informations fournies en application des dispositions de I’ article L.22-10-9 du code de
commerce sur les rémunérations et avantages verses ou attribués aux mandataires sociaux ainsi que sur les
engagements consentis en leur faveur, nous avons vérifié leur concordance avec les comptes ou avec les
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données ayant servi al’ établissement de ces comptes et, le cas échéant, avec les éléments recueillis par
votre société aupres des entreprises contrdlées par elle qui sont comprises dans le périmétre de
consolidation. Sur la base de ces travaux, nous attestons I’ exactitude et la sincérité de ces informations.
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Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Concernant les informations relatives aux é éments que votre société a considéré susceptibles d'avoir une
incidence en cas d'offre publique d'achat ou d'échange, fournies en application des dispositions de |'article
L.22-10-11 du code de commerce, nous avons Veérifié leur conformité avec les documents dont elles sont
issues et qui nous ont été communiqués. Sur labase de ces travaux, nous n‘avons pas d'observation a
formuler sur cesinformations.

Autres informations

En application de laloi, nous nous sommes assurés gque les diverses informations relatives al’ identité des
détenteurs du capital ou des droits de vote et aux participations réciprogques vous ont éé communiquées
dans e rapport de gestion.

Autres vérifications ou informations prévues par les textes |égaux et réglementaires
Format de présentation des comptes annuels destinés a étre inclus dans le rapport financier annuel

Conformément au |11 de I’ article 222-3 du réglement général de ’AMF, ladirection de votre société nous a
informés de sa décision de reporter I’ application du format d information é ectronique unique tel que défini
par le réglement européen déléguée n°2019/815 du

17 décembre 2018 aux exercices ouverts a compter du ler janvier 2021. En conséquence, le présent rapport
ne comporte pas de conclusion sur le respect de ce format dans la présentation des comptes annuel s destinés
aétreinclus dans le rapport financier annuel mentionné au | de I’ article L.451-1-2 du code monétaire et
financier.

Désignation des commissaires aux comptes
Nous avons été nommeés commissaires aux comptes de la société Renault par I'assemblée générale du 30

avril 2014 pour le cabinet KPMG SA et du 19 juin 2020 pour le cabinet MAZARS.

Au 31 décembre 2020, le cabinet KPMG SA était dans |a septieme année de sa mission sans interruption et
le cabinet MAZARS dans la premiére année.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux
comptes annuels

Il appartient aladirection d établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux
regles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contrdle interne qu'elle estime
nécessaire a l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I’ établissement des comptes annuels, il incombe aladirection d évaluer la capacité de la société a
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires
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relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité d' exploitation,
sauf sil est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.
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Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

I incombe au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance de suivre le processus d élaboration de I’
information financiére et de suivre I'efficacité des systémes de contr6le interne et de gestion des risgues,
ains que le cas échéant de |'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives al'élaboration et au
traitement de I'information comptable et financiére.

Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d'administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes annuels

Objectif et démarche d'audit

[l nous appartient d' établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d obtenir |’ assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d anomalies significatives.
L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans toutefois garantir qu’ un audit
réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute
anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d erreurs et sont considérées
comme significatives lorsque I’ on peut raisonnablement s attendre a ce gu’ elles puissent, prises
individuellement ou en cumulé, influencer |es décisions économiques que les utilisateurs des comptes
prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précise par I"article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne
consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dansle cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en France,
le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

il identifie et évalue les risgues que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en oauvre des procédures d audit face a
cesrisgues, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Lerisque
de non-détection d une anomalie significative provenant d une fraude est plus élevé que celui d une
anomalie significative résultant d une erreur, car lafraude peut impliquer la collusion, lafalsification, les
omissions volontaires, |es fausses déclarations ou |e contournement du contréle interne ;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur I’ efficacité du contréle interne

il apprécie |e caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que lesinformations les concernant fournies dans les
comptes annuels;
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il apprécie le caractére approprié de |’ application par la direction de la convention comptable de
continuité d exploitation et, selon les é éments collectés, I’ existence ou non d une incertitude significative
liée & des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société a
poursuivre son exploitation. Cette appréciation s appuie sur les éléments collectés jusqu’ ala date de son
rapport, étant toutefois rappel € que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la
continuité d exploitation. S'il conclut al’ existence d une incertitude significative, il attire I’ attention des
lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude
ou, si cesinformations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec
réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les
opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de la Compliance

Nous remettons un rapport au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance qui présente notamment I’
étendue des travaux d'audit et le programme de travail misen oauvre, ainsi que les conclusions découlant de
nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du
contr6le interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les procédures relatives al’ élaboration et
au traitement de I'information comptable et financiére.

Parmi les é éments communiqués dans le rapport au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance
figurent les risques d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus importants pour |’ audit
des comptes annuels de I’ exercice et qui constituent de ce fait les points clés de I’ audit, qu’il nous appartient
de décrire dans |e présent rapport.

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance la déclaration prévue

par I'article 6 du réglement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des regles applicables
en France telles qu’ elles sont fixées notamment par les articles L.822-10 a L.822-14 du code de commerce
et dans e code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas échéant, nous nous
entretenons avec le comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance des risques pesant sur notre
indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris La Défense, le 24 février 2021
L es commissaires aux comptes
KPMG Audit MAZARS

Département de KPMG S.A.
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Bertrand Pruvost Loic Wallaert
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapita variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre dela compal?nle régionale de Membre de la compagnie régionale de Versailles
Versallles

Renauit, société anonyme “Renault”

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes consolidés

Exercice closle 31 décembre 2019
Renault, société anonyme “Renault”
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapital variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renault, société anonyme “Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Exercice clos e 31 décembre 2019

A I’ assembl ée générale de la société Renaullt,

Opinion

En exécution de lamission qui nous a été confiée par votre assembl ée générale, nous avons effectué I’ audit des
comptes consolidés de la société Renault relatifs al’ exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu'ils sont joints au
présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard du référentiel IFRS tel qu’ adopté dans |’ Union européenne,
réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I’ exercice écoulé ainsi que de la
situation financiére et du patrimoine, alafin de |’ exercice, de |'ensemble constitué par |es personnes et entités

comprises dans la consolidation.

L’ opinion formulée ci-dessus est cohérente avec |e contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des Risgques et dela
Compliance.

Fondement de I’ opinion
Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d' exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que
les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

L es responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées danslapartie  Responsabilités des
commissaires aux comptes relatives al’audit des comptes consolidés  du présent rapport.
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d' audit dans le respect des régles d' indépendance qui nous sont applicables, sur la
période du ler janvier 2019 ala date d émission de notre rapport, et notamment nous n’avons pas fourni de services
interdits par |’ article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014 ou par le Code de déontologie de la profession
de commissaire aux comptes.

Observation

Sans remettre en cause |’ opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les notes 2-A2 et 2-A3 del’
annexe aux comptes consolidés qui exposent respectivement les impacts sur les états financiers de la premiére
applicationdelanormeIFRS16  Contratsdelocation et del’interprétation IFRIC 23 Incertitude relative au
traitement des impdts sur le résultat

Justification des appréciations - Points clés de I’ audit

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives alajustification de nos
appreéciations, nous portons a votre connaissance les points clés de I’ audit relatifs aux risques d'anomalies
significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour I'audit des comptes consolidés
del’exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a ces risques.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de |’ audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble

et de laformation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’ exprimons pas d opinion sur des é éments de ces
comptes consolidés prisisolément.

Vaeur recouvrable des actifs spécifiques aux véhicules du secteur Automobile hors AVTOVAZ

Risque Les actifsincorporels et corporels et goodwill du secteur opérationnel ~ Automobile hors
identifié AVTOVAZ sélévent a21 701 millions d euros.

Le groupe effectue des tests de dépréciation au niveau des actifs incorporels et corporels
spécifiques a certains modéles de véhicules dés lors qu'il existe un indice de perte de
vaeur, selon les modalités décrites en note 2-M de |’ annexe.

Letest consiste a comparer la valeur nette comptable des immobilisations corporelles et
incorporelles relatives a certains modeles de véhicules avec leur valeur recouvrable,
définie comme correspondant au montant le plus élevé de lavaleur d utilité ou de lajuste
valeur nette des colts de sortie. Lavaleur d utilité est déterminée sur la base de flux futurs
de trésorerie actualisés.

Nous avons considéré que |’ évaluation de ces actifs spécifiques est un point clé de I’ audit
en raison de leur importance dans les comptes et des estimations et jugements de la
direction nécessaires pour conduire ces tests.
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Notre Dans le cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont notamment consisté a

réponse

- Prendre connai ssance des analyses conduites par le Groupe afin d'identifier les modeles
de véhicules présentant un indice de perte de valeur ;

- Pour les model es de véhicules soumis a un test de dépréciation :

- Rapprocher des comptes les valeurs nettes comptables des actifs spécifiques faisant |
"objet du test de dépréciation ;

- Evaluer la cohérence des données sur les volumes et marges prévisionnels utilisés
dans les tests avec les derniéres estimations de la direction ;

- Apprécier les principal es hypothéses retenues par entretien avec |es responsables
économiques des projets testés et |e cas échéant, par comparaison avec les données
utilisées dans | es précédents tests de dépréciation et/ou avec la performance
historique des véhicules concernés;

- Vérifier par sondage I’ exactitude arithmétique des prévisions de flux de trésorerie
actualisés préparées par ladirection ;

- Comparer les taux d actualisation aprés impots avec |es données de marché
disponibles;

- Procéder a des analyses de sensibilité sur les principales hypothéses utilisées.

Méthode de comptabilisation et valeur recouvrable de I’ investissement de Renault dans Nissan
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Risque
identifié

Au 31 décembre 2019, la participation dans Nissan au bilan du groupe s éléve a20 622
millions d' euros, et Nissan contribue pour un montant de 242 millions d' euros au résultat
net de Renault.

Comme indiqué en note 12 de |’ annexe aux comptes consolidés, Renault dispose d une
influence notable sur Nissan et comptabilise sa participation selon la méthode de lamise
en équivalence. Les comptes de Nissan retenus pour la mise en équivalence sont les
comptes consolidés publiés en normes comptables japonaises, retraités pour les besoins de
la consolidation de Renault en normes IFRS. Conformément a1’ approche décrite dansles
régles et méthodes comptables (note 2-M), un test de perte de valeur de la participation
dans Nissan a éé réalisé au 31 décembre 2019.

Nous avons considéré que la méthode de comptabilisation et d' estimation de la valeur
recouvrable de la participation dans Nissan est un point clé de |’ audit compte tenu de I’
importance significative de cette participation dans les comptes de Renault, et des
principaux éléments d attention suivants: (1) le jugement de la direction dans I’ analyse de
la structure de gouvernance de I’Alliance et desfaits et circonstances qui conduisent &
considérer que Renault exerce une influence notable sur Nissan, (2) I'exhaustivité et I
exactitude des retraitements a apporter aux comptes de Nissan pour comptabiliser la quote-
part de Renault dans le résultat et les capitaux propres de cette société, (3) les estimations
utilisées par la direction dans la détermination de la valeur recouvrable de I investissement
de Renault dans Nissan.
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Notre Dans |e cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont notamment consisté a
réponse

- Consulter les proces-verbaux de conseil d administration et le registre des conventions
réglementées, et obtenir confirmation de la part de ladirection de |’ absence de
maodifications dans la gouvernance de Nissan et/ou de nouveaux contrats structurant les
relations entre Renault et Nissan susceptibles de modifier I’ analyse de I'influence notable
de Renault sur Nissan ;

- Prendre connaissance des conclusions et des travaux d audit réalisés par |’ auditeur
indépendant de Nissan, conformément a nos instructions détaillant |es procédures &
réaliser et le format des conclusions requises dans |e cadre de notre audit ;

- Prendre connaissance des travaux d audit de I’ auditeur indépendant de Nissan sur les
principaux retraitements d homogeénéisation des comptes de Nissan avec les normes du
Groupe Renaullt ;

- Apprécier I existence éventuelle d indicateurs de perte devaleur  les changements
significatifs et défavorables intervenus sur les marchés sur lesquels Nissan opére ou une
bai sse importante ou prolongée de la valeur boursiére du titre en constituant les indices
essentiels;

- Examiner |la pertinence des principal es hypothéses utilisées par Renault dans e test de
valeur réalisé pour apprécier lavaleur recouvrable de sa participation dans Nissan, par
référence au plan moyen terme de Nissan, aux performances passées et aux perspectives
du secteur Automobile ;

- Apprécier le caractére approprié des informations fournies dans I’ annexe aux comptes
consolidés a ce sujet.

Caractere recouvrable des impdts différés actifs de I’ intégration fiscale frangaise
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Risque
identifié

Comme indiqué en note 8-A de |’ annexe aux comptes consolidés, la charge d impbts
différés 2019 tient compte de |’ arrét de la reconnaissance d imp0ts différés actifs sur
déficits fiscaux reportables au titre de I’ intégration fiscal e frangaise pour un montant de -
753 millions d euros.

Lareconnaissance d impdts différés actifs sur pertes reportables aux bornes de I’
intégration fiscale francai se dépend de la capacité des entités concernées a atteindre, avec
une probabilité suffisante, les prévisions de résultats déterminées par la direction.

L’ arrét de lareconnaissance d impéts différés actifs sur déficits fiscaux reportables au titre
de I’intégration fiscale francgaise au 31 décembre 2019 est un point clé de I’ audit compte
tenu du jugement exercé par ladirection sur sa capacité a estimer de facon fiable des
perspectives de résultat permettant une utilisation effective de ces déficits fiscaux.

Notre
réponse

Nos travaux ont notamment consisté a:

- Apprécier la cohérence des estimations de résultats attendus du groupe d intégration
fiscale francai se avec les principal es hypothéses de la direction générale du Groupe dans
le cadre de larévision en cours du plan Drive the Future ;

- Comparer les projections de résultats des exercices antérieurs avec les résultats réels des
exercices concernés ;

- Evaluer lanature et |'étendue des é éments d’ appréciation favorables et défavorables
ayant conduit la société a décider I’ arrét de la reconnaissance d actifs d impéts différés
sur déficits reportables, I’ utilisation des pertes fiscales reportables de I’ intégration fiscale
francaise n’ étant pas jugée suffisasmment probable aladate de cl6ture de I’ exercice.

Calcul des pertes attendues sur |es créances de financement des ventes conformément ala norme
comptable IFRS 9

624/643



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

Risque
identifié

L'activité de financement des ventes est gérée par RCI Banque avec des offres dédiées aLix
particuliers et aux entreprises ainsi que le financement des réseaux de concessionnaires.

RCI Banque constitue des provisions pour couvrir les risgues de pertes résultant de

I'incapacité de ses clients a faire face aleurs engagements financiers. Depuisle 1% janvier
2018, RCI Banque appliquelanorme IFRS9  Instrumentsfinanciers , qui définit en
particulier une nouvelle méthodologie d estimation des provisions fondée sur les pertes de
crédit attendues sur les encours sains (catégorie 1), dégradés depuis I’ origination (catégorie
2) ou incidentés/en défaut (catégorie 3).

Nous considérons gque le provisionnement des pertes attendues sur le financement des
ventes constitue un point clé de I’ audit en raison de I'importance du montant des crédits a
laclientéle et au réseau al’ actif du bilan du groupe, de |’ utilisation de nombreux
parametres et hypotheses dans les modéles de calcul et du recours au jugement par la
direction pour I’ estimation des pertes de crédit attendues.

L es dépréciations déterminées en application d IFRS 9 sont détaillées dans la note 15 des
états financiers consolidés et sélévent au 31 décembre 2019 a 848 millions d'euros pour un
encours de 46 222 millions d'euros de valeur brute.
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Notre Nos travaux ont notamment consisté a:
réponse
- apprécier les principes méthodol ogiques suivis pour la construction des modéles, afin de
contrbler leur conformité, dans leurs aspects significatifs, avec les principes de la norme
IFRS9;

- apprécier la gouvernance établie en termes de validation des paramétres et des
hypothéses clés appliqués dans ces modéles ou entrant dans les travaux de revue a
posteriori des pertes réelles sur I’ exercice écoulé (back-testing) ;

- évauer les contrdles clés portant sur les processus, | es applications informatiques, les
déversements de données gestion-comptabilité du portefeuille de crédits alaclientéle et
réseau, et de saventilation par catégorie et les interfaces entre |les applications
intervenant dans le calcul des pertes de crédit attendues. Nos équipes d audit ont a cet
effet intégré des membres ayant des compétences particuliéres en audit de systemes d
information et en modélisation des risgques de crédit ;

- sur le périmétre de crédit clientéle :

- tester, sur labase d un échantillon représentatif de contrats de crédit alaclientéle, le
correct appariement des paramétresde  probabilité de défaut etde perteen
casdedéfaut  avec les contrats correspondants ;

- sur le périmétre de crédit réseau de distribution :

-recalculer les  pertesattendues  sur I’Allemagne, le Brésil, I’ Espagne, la France, |
"Italie et le Royaume-Uni au 31 décembre 2019 sur la base des parametres
déterminés et des encours en cas de défaut ;

- apprécier laméthodol ogie appliquée pour déterminer |la composante prospective de I’
estimation des ECL (forward looking), nhotamment sur les hypotheses retenues dans I’
établissement des scénarios macro-économiques, la pondération de ces scénarios et leur
impact sur les paramétres de risque ;

- réaliser des procédures analytiques sur |’ évolution des encours de créditsalaclientéle et
crédits réseau, et des dépréciations du risque de crédit ;

- apprécier le caractére approprié des informations présentées dans les notes 2-G et 15 de |’
annexe aux comptes consolidés.

Véifications spécifiques
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Nous avons également procedé, conformeément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes |égaux et réglementaires des informations
relatives au groupe, données dans le rapport de gestion du conseil d administration.

Nous n'avons pas d'observation aformuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
consolidés.

Nous attestons que la déclaration consolidée de performance extra-financiere prévue par I’ article L.
225-102-1 du Code de commerce figure dans le rapport de gestion du groupe, étant précisé que,
conformément aux dispositions de I’ article L. 823-10 de ce code, les informations contenues dans cette
déclaration n’ont pas fait I’ objet de notre part de vérifications de sincérité ou de concordance avec les
comptes consolidés.

Informations résultant d'autres obligations |égal es et réglementaires

Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons é&é nommés commissaires aux comptes de la société Renault par I’ assembl ée générale du
30 avril 2014 pour le cabinet KPMG SA et par arrété du ministre de I’ Economie et des Finances en
date du 27 mars 1979 pour le cabinet Ernst & Young Audit.

Au 31 décembre 2019, le cabinet KPMG SA était dans |a sixiéme année de sa mission sans interruption
et le cabinet Ernst & Young Audit dans la quarante-et-unieme année, dont vingt-six années depuis que
les titres de la société ont été admis aux négociations sur un marché réglementé.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant |e gouvernement d entreprise relatives aux
comptes consolidés

Il appartient ala direction d établir des comptes consolidés présentant une image fidele conformément
au référentiel IFRStel qu’ adopté dans I’ Union européenne ainsi que de mettre en place le contréle
interne qu'elle estime nécessaire a |'établissement de comptes consolidés ne comportant pas
d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de |’ établissement des comptes consolidés, il incombe aladirection d évaluer la capacité dela
société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, lesinformations
nécessaires relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité
d exploitation, sauf sil est prévu de liquider la société ou de cesser son activite.

[l incombe au comité de I’Audit, des Risgues et de la Compliance de suivre le processus d élaboration
deI’'information financiére et de suivre I'efficacité des systémes de contrdle interne et de gestion des
risques, ainsi que le cas échéant de |'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives a
I'élaboration et au traitement de I'information comptable et financiere.
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L es comptes consolidés ont été arrétés par le conseil d administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes consolidés

Objectif et démarche d audit

Il nous appartient d établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d obtenir I’
assurance raisonnabl e que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d
anomalies significatives. L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans
toutefois garantir qu’ un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou
résulter d erreurs et sont considérées comme significatives lorsque |’ on peut raisonnablement s
attendre a ce qu’ elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
Enoutre:

il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d audit face a ces risques, et
recueille des ééments qu'’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d
une anomalie significative provenant d une fraude est plus élevé que celui d une anomalie significative résultant d
"une erreur, car lafraude peut impliquer la collusion, lafalsification, les omissions volontaires, les fausses
déclarations ou |e contournement du contréle interne ;

il prend connaissance du contr6le interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d
audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur I’ efficacité du
controleinterne ;

il apprécie le caractere approprié des méthodes comptabl es retenues et |e caractere raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies
dans les comptes consolidés;

il apprécie le caractére approprié de |’ application par la direction de la convention comptable de
continuité d exploitation et, selon les &éments collectés, |’ existence ou non d une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s appuie sur les é éments
collectés jusgu’ ala date de son rapport, étant toutefois rappel € que des circonstances ou événements
ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d exploitation. S'il conclut al’ existence d une
incertitude significative, il attire I’ attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies
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dans les comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies
ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d ensemble des comptes consolidés et évalue si |es comptes consolidés
reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére aen donner une image fidéle ;

concernant I’information financiére des personnes ou entités comprises dans le périmetre de
consolidation, il collecte des éléments qu'’il estime suffisants et appropriés pour exprimer une
opinion sur les comptes consolidés. |1 est responsable de la direction, de la supervision et dela
réalisation de |’ audit des comptes consolidés ainsi que de I’ opinion exprimée sur ces comptes.

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de la Compliance

Nous remettons au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance un rapport qui présente
notamment I’ é&endue des travaux d'audit et le programme de travail mis en cauvre, ainsi que les
conclusions découlant de nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les
faiblesses significatives du contrdle interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les
procédures relatives al’ élaboration et au traitement de I’ information comptable et financiére.

Parmi les éléments communiqués dans le rapport au comité de I’Audit, des Risques et dela
Compliance, figurent les risques d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus
importants pour I’ audit des comptes consolidés de I’ exercice et qui constituent de ce fait les points clés
de l'audit qu'il nous appartient de décrire dans le présent rapport.

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance la déclaration
prévue par I’ article 6 du réglement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des
regles applicables en France telles qu’ elles sont fixées notamment par les articles L.822-10 aL..822-14
du Code de commerce et dans le Code de déontologie de |a profession de commissaire aux comptes. Le
cas échéant, nous nous entretenons avec le comité de I'Audit, des Risques et de la Compliance des
risques pesant sur notre indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris La Défense, le 20 février 2020

KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA.

Laurent des Places Aymeric de LaMorandiéere Philippe Berteaux
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KPMG
KPMG S.A.
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapital variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renault, société anonyme (“Renault™)

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice closle 31 décembre 2019
Renault, société anonyme (“ Renault™)
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt

637/643



EDINETOOOO
0O O(E05907)

Ogoooood
KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapital variable
344 366 315 R.C.S. Nanterre
Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renault, socié&té anonyme (“Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice closle 31 décembre 2019
A l'assembl ée générale de la société Renaullt,
Opinion
En exécution de lamission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué I’ audit
des comptes annuels de la société Renault relatifs al’ exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu’ils sont
joints au présent rapport.
Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables frangais,
réguliers et sinceres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de |’ exercice écoulé ainsi que de

lasituation financiére et du patrimoine de la société alafin de cet exercice.

L’ opinion formulée ci-dessus est cohérente avec |e contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des
Risques et de la Compliance.

Fondement de I’ opinion
Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que | es éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

L es responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes annuels  du présent
rapport.
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Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d audit dans e respect des régles d' indépendance qui nous sont

applicables, sur lapériode du 1% janvier 2019 aladate d émission de notre rapport, et notamment nous n’
avons pas fourni de services interdits par I article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014 ou par le
Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations - Points clés de |’ audit

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives ala
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les points clés de I’ audit relatifs aux
risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour I’
audit des comptes annuels de |’ exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a ces risgques.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de I’ audit des comptes annuels pris dans leur
ensembl e et de laformation de notre opinion exprimeée ci-avant. Nous n’ exprimons pas d opinion sur des
éléments de ces comptes annuel s pris isolément.

Evaluation des titres de participation
Risquesidentifiés

Lestitres de participation, figurant au bilan au 31 décembre 2019 pour un montant net de 18 208 millions d
euros, représentent un des postes les plus importants de I’ actif. |1s sont comptabilisés aleur date d entrée au
codt d acquisition et leur valeur d utilité est ensuite estimée par la direction comme indiqué dans la note 2.1
deI’annexe aux comptes annuels.

Concernant les titres de participation des sociétés contrélées de maniére exclusive, |a société a opté pour I’
évaluation par équivalence. Ainsi, leur valeur au bilan est déterminée sur la base de la contribution de
chacune de ces sociétés aux capitaux propres consolidés, et la variation annuelle de la quote-part de capitaux
propres représentative de cestitres est inscrite en capitaux propres au poste  écart d équivalence

Les autres titres de participation concernent essentiellement la participation de Renault dans Nissan. Celle-ci
est évaluée alaplusfaible delavaleur d acquisition ou de lavaleur d inventaire déterminée en prenant en
compte la quote-part d actif net et les perspectives de rentabilité. La détermination de la valeur recouvrable
de I’investissement de Renault dans Nissan requiert I’ exercice du jugement de la direction.

Dans ce contexte, nous avons considéré que la correcte évaluation des titres de participation constituait un
point clé de I’ audit.

Procédures d’ audit mises en oaivre face aux risques identifiés
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Pour apprécier I’ estimation de lavaleur d utilité des titres de participation, nous nous sommes
principalement appuyés sur les travaux conduits dans le cadre de I’ audit des comptes consolidés de Renaullt.
Nos travaux ont notamment consisté a:

Pour les sociétés contr6lées de maniére exclusive :

Contréler, pour ces sociétés, que la quote-part globale de capitaux propres représentative des titres
concorde avec les capitaux propres retenus pour la consolidation.

Examiner les ajustements opérés, le cas échéant, par |a société pour tenir compte des pertes de valeurs
éventuellement constatées dans les comptes consolidés al’issue des tests de valeur réalisés par la
Société.

Pour la participation de Renault dans Nissan :

Apprécier la pertinence des principales hypothéses utilisées par Renault dans le test de valeur réalisé s
agissant de la valeur recouvrable de sa participation dans Nissan, par référence au cours de bourse, au

plan moyen terme de Nissan, aux performances passées de cette société et aux perspectives du secteur
Automobile.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France,
aux vérifications spécifiques prévues par les textes [égaux et réglementaires.

Informations données dans |e rapport de gestion et dans les autres documents sur |a situation financiére et
les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n‘avons pas d'observation aformuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans |e rapport de gestion du conseil d administration et dans les autres documents sur
lasituation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuel s des informations rel atives aux
délais de paiement mentionnées al'article D. 441-4 du Code de commerce.

Rapport sur le gouvernement d' entreprise

Nous attestons de I existence, dans e rapport du consell d administration sur le gouvernement d entreprise,
des informations requises par les articles L.225-37-3 et L.225-37-4 du Code de commerce.

Concernant les informations fournies en application des dispositions de |’ article L.225-37-3 du Code de
commerce sur les rémunérations et avantages versés ou attribués aux mandataires sociaux ainsi que sur les
engagements consentis en leur faveur, nous avons vérifié leur concordance avec les comptes ou avec les
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données ayant servi al’ établissement de ces comptes et, le cas échéant, avec les éléments recueillis par
votre société aupres des entreprises contrdlées par elle qui sont comprises dans le périmétre de
consolidation. Sur la base de ces travaux, nous attestons I’ exactitude et la sincérité de ces informations.

Concernant les informations relatives aux é éments que votre société a considéré susceptibles d'avoir une
incidence en cas d'offre publique d'achat ou d'échange, fournies en application des dispositions de |'article
L.225-37-5 du Code de commerce, nous avons Vérifié leur conformité avec les documents dont elles sont
issues et qui nous ont été communiqués. Sur la base de ces travaux, nous n'avons pas d'observation a
formuler sur cesinformations.

Autres informations

En application de laloi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives al’identité des
détenteurs du capital ou des droits de vote et aux participations réciprogues vous ont été communiquées
dans le rapport de gestion.

Informations résultant d'autres obligations |égales et réglementaires
Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons été nommeés commissaires aux comptes de la société Renault par I assembl ée générale du 30
avril 2014 pour le cabinet KPMG SA et par arrété du ministre de I’ Economie et des Finances en date du 27
mars 1979 pour le cabinet ERNST & YOUNG Audit.

Au 31 décembre 2019, le cabinet KPMG SA était dans |a sixiéme année de samission sansinterruption et le
cabinet ERNST & YOUNG Audit dans la quarante-et-uniéme année, dont vingt-six années depuis que les
titres de la société ont été admis aux négociations sur un marché réglementé.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d entreprise relatives aux
comptes annuels

Il appartient aladirection d établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux
régles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contrdle interne qu'elle estime
nécessaire a l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, gque celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de |’ é&ablissement des comptes annuels, il incombe aladirection d évaluer la capacité de la société a
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires
relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité d' exploitation,
sauf Sil est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

I incombe au comité de I’Audit, des Risques et de la Conformité de suivre le processus d élaboration de I’
information financiére et de suivre I'efficacité des systémes de contrdle interne et de gestion des risques,
ainsi gue le cas échéant de I'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives al'élaboration et au
traitement de I'information comptable et financiére.
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Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes annuels

Objectif et démarche d' audit

Il nous appartient d établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d obtenir |’ assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d anomalies significatives.
L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans toutefois garantir qu’ un audit
réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute
anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d erreurs et sont considérées
comme significatives lorsgue I’ on peut raisonnablement s attendre a ce qu’ elles puissent, prises
individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes
prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme préciseé par I"article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes
ne consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dansle cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en France,
le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en oauvre des procédures d audit
face acesrisques, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour fonder son
opinion. Le risque de non-détection d une anomalie significative provenant d une fraude est plus élevé
que celui d une anomalie significative résultant d une erreur, car lafraude peut impliquer la collusion,
lafalsification, les omissions volontaires, |es fausses déclarations ou le contournement du controle
interne ;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur I’ efficacité du contréle
interne ;

il apprécie le caractéere approprié des méthodes comptables retenues et |e caractére raisonnable des
estimations comptables faites par ladirection, ainsi que lesinformations les concernant fournies dans les
comptes annuels ;

il apprécie le caractére approprié de I’ application par la direction de la convention comptable de
continuité d exploitation et, selon les éléments collectés, I’ existence ou non d une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de
la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s appuie sur les éléments collectés jusgu’ ala
date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient
mettre en cause la continuité d exploitation. S'il conclut al’ existence d une incertitude significative, il
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attire I’ attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au
sujet de cette incertitude ou, si cesinformations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il
formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d’ ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les
opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de la Compliance

Nous remettons au comité de I’Audit, des Risgues et de la Compliance un rapport qui présente notamment I’
étendue des travaux d'audit et le programme de travail mis en cauvre, ainsi que les conclusions découlant de
nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du
contr6le interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les procédures relatives al’ élaboration et
au traitement de I'information comptable et financiére.

Parmi les é éments communiqués dans le rapport au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance
figurent les risques d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus importants pour |’ audit
des comptes annuels de I’ exercice et qui constituent de ce fait les points clés de I’ audit, qu’il nous appartient
de décrire dans le présent rapport.

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance la déclaration prévue

par I’article 6 du réglement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des régles applicables
en France telles qu’ elles sont fixées notamment par les articles L.822-10 a L.822-14 du Code de commerce
et dans |e Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas échéant, nous nous
entretenons avec le comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance des risques pesant sur notre
indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris-La Défense, le 20 février 2020

KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA.

Laurent des Places Aymeric de LaMorandiére Philippe Berteaux
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